



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, कास्की							२१,६३,३७	३२,६०,३६	१९,६५,९२	२०,७१,८८	९४,६१,५४
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							१८,५५,२७	२७,३०,५९	१४,६९,२०	१८,३९,६६	७८,९४,७२
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	०	७,००,००	०	७,००,००	१४,००,००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	८,७०,९३	८,७०,९३	३,४१,८६	०	२०,८३,७२
३	पोशाक		२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८२०	संख्या	०	०	८२,००	०	८२,००
४	नगर प्रहरी तथा दमकल कर्मचारीलाई खाद्यान्न		२११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	९,००	९,००	९,००	९,००	३६,००
५	औषधीउपचार खर्च		२११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६	महंगी भत्ता		२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१,२०,००	१,२०,००	१,२०,००	१,२०,००	४,८०,००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१८,००
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	४५,००	४५,००	४५,००	४५,००	१,८०,००
९	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	२५,०५	२५,०५	२५,०५	२५,०५	१,००,२०
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०,००	१०,००	२०,००	१०,००	५०,००
११	पदाधिकारी सुबिधा (मासिक)		२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१,१२,५०	१,१२,५०	१,१२,५०	१,१२,५०	४,५०,००
१२	पदाधिकारीअन्य सुबिधा		२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४,५२	६,७८	४,५२	६,७८	२२,६०
१३	पदाधिकारी अन्य सुबिधा		२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४,५२	६,७८	४,५२	६,७८	२२,६०
१४	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	९,००	९,००	९,००	९,००	३६,००
१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	५०,००	३०,००	२०,००	५०,००	१,५०,००
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
१८	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०,००	५,००	५,००	५,००	२५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
२०	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४	पटक	१५,००	२०,००	१५,००	२०,००	७०,००
२२	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२३	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२४	महानगरपालिका, वडा कार्यालय र महाशाखा अन्तर्गत इन्टरनेट सेवाशुल्क		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१२,००	१२,००	१२,००	१२,००	४८,००
२५	सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	५,००	०	५,००	५,००	१५,००
२६	अस्थायी करार ज्यालादारी पारिश्रमिक		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१,८७,५०	१,८७,५०	१,८७,५०	१,८७,५०	७,५०,००
२७	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन सेवा ईकाइमा कार्यरत एम.आई.एस अपरेटर र फिल्ड सहायकको लागि आ.व २०८२/८३ मा मासिक तलब भत्ता साझेदारी		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	महिना	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
२८	अन्य सेवा शुल्क		२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३०,००	३०,००	३०,००	३०,००	१,२०,००
२९	विशिष्ट अतिथि विविध खर्च		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	५,४०	५,४०	५,४०	५,४०	२१,६०
३०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३१	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	११,२५	११,२५	११,२५	११,२५	४५,००
३२	विविध खर्च (कार्यालय)		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
३३	प्रमुख उप प्रमुख सचिवालयको विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	६,००	६,००	६,००	६,००	२४,००
३४	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१२,५०	०	१२,५०	०	२५,००
३५	उपदान		२७३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	जना	१,२७,५०	१,२७,५०	१,२७,५०	१,२७,५०	५,१०,००
३६	सेवा निवृत्तको संचित विदा		२७३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	जना	२८,००	२८,००	२८,००	२८,००	१,१२,००
३७	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार		२७३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	जना	२८,००	२८,००	२८,००	२८,००	१,१२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८	घरभाडा		२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	२०,२५	२०,२५	२०,२५	२०,२५	८१,००
३९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	०	५,००	१०,००
४०	अन्य फिर्ता		२८२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०,००	०	५०,००	१,००,००
४१	सवारी साधन खरिद		३११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०,००	७५,००	७५,००	३,००,००
४२	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२०,१०	१३,४०	२०,१०	१३,४०	६७,००
४३	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१८	पटक	१५,००	१५,००	१५,००	४५,००	९०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०२ - नगरकार्यपालिकाको कार्यालय - कार्यक्रम खर्च							२,०६,९०	३,५३,५७	१,६८,१२	१,५५,९०	८,८४,५०
१	कर्मचारी बीमा शुल्क (कर्मचारी, नगर प्रहरी, दमकल समेत)		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२	मेलमिलापकर्ता प्रोत्साहन तथा पारिश्रमिक (पाँच बसाइ सम्म प्रति बसाई सात सय)		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३	न्यायिक समिति बैठक भत्ता कर्मचारी प्रतिनिधि		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४	विधायन समिति बैठक भत्ता कर्मचारी प्रतिनिधि		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	संख्या	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
५	कार्यालय पानी तथा बिजुली व्यवस्थापन खर्च		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
६	Fire Extinguisher Refill वार्षिक		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
७	महानगरको सूचना तथा विज्ञापन खर्च/लोक कल्याणकारी समेत		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	पटक	५,००	१०,००	५,००	१०,००	३०,००
८	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्रका गतिविधि प्रकाशन प्रसारण		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,४०	२,१०	१,४०	२,१०	७,००
९	महानगरका ३ वर्ष पार्श्व चित्र		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
१०	पोखरा दर्पण		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
११	स्थानीय कानुनी सङ्ग्रह प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	संख्या	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	आयोजना बैंक, मध्यकालिन खर्च संरचना तथा बैठक/ अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	०	२,५०	५,००
१३	भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्वासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरुको भूमि शाखाका लागि कार्यालय फर्निचर, मसलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन खर्च र विविध खर्च		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
१४	कानुनी मस्यौदाका लागि विज्ञ परामर्शदाता खर्च		२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
१५	शहरी योजना आयोग		२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५,००	१०,००	१५,००	१०,००	५०,००
१६	Municipal Theme Song (महानगर चिनारी गित)		२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१७	स्थानीय कानून निर्माण परामर्श तथा विज्ञ पारिश्रमिक (स्थानीय कानून संशोधन, परिमार्जन, पुनरावलोकन, मस्यौदा निर्माण प्रकाशन, समेत) मुद्धा मामिला बहस पैरवी मुद्दा प्रतिरक्षा खर्च		२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
१८	भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्वासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरुको निवेदन भूमि समस्या समाधान आयोगको पोर्टलमा ईन्ट्री गर्नका लागि सेवा प्रदायक संस्थालाई दिने खर्च र फाराम रुजु एवं प्रमाणीकरण खर्च		२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
१९	कर तिर्न प्रोत्साहन गर्ने सम्बन्धी जनचेतनामूलक भिडियो र वृत्तचित्र		२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२०	महानगरस्तरीय डाटा हब (Data Hub) निर्माण गर्न तथा सङ्कलन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी सिस्टम (System) निर्माण		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०	२,५०	५,००	०	१०,००
२१	राजस्व सम्बन्धी सफ्टवेयर सञ्चालन तथा निर्माण खर्च		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
२२	विपद् सूचना प्रणाली विकास (Early Warning System)		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२३	नेटवर्किङ तथा सर्भर व्यवस्थापन		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५,००	५,००	०	५,००	१५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम (नगर प्रहरी, दमकलका कर्मचारी समेत)		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	१५,००	१०,००	५,००	०	३०,००
२५	तथ्याङ्क सम्बन्धी अभिमुखिकरण विश्लेषण गर्ने सफ्टवेयर सम्बन्धी तालिम		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	०	२,५०	०	५,००
२६	३३ वटै वडा कार्यालयमा रहेका सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण सम्बन्धी काम गर्ने कर्मचारीहरु तथा स्थानीय पञ्जिकाधिकारीको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
२७	राजश्व सम्बन्धी सफ्टवेयर सञ्चालन तालिम		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	५,००
२८	मेलमिलापकर्ता पुर्नतार्जगी तालिम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	४,००	४,००	०	०	८,००
२९	मेलमिलापकर्ता सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३०	जनप्रतिनिधि क्षमता विकास		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
३१	मनोसामाजिक परामर्श तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,५०	०	२,५०	५,००
३२	समुदाय-आधारित विपद् पूर्वतयारी (CBDRR) तालिम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	०	२,५०	०	५,००
३३	महानगरस्तरिय सहजीकरण समितिको बैठक संचालन, अनुशिक्षण तालिम, अनुगमन खर्च		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३४	सेवाप्रवाहको लागि आवश्यक कागजात सहित चेकलिष्ट तयार (नागरिक बडापत्र)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३५	सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापन सुदृढीकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
३६	सार्वजनिक ऐलनी, पर्ति जग्गा संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	संख्या	१,००	२,००	१,००	३,००	७,००
३७	सञ्चारकर्मी क्षमता अभिवृद्धि (गण्डकी प्रदेश नेपाल पत्रकार महासंघको साझेदारी)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३८	महानगरस्तरीय जनसाङ्ख्यिकीय, सामाजिक, आर्थिक, शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी, उद्योग, पूर्वाधार तथा पर्यटन सम्बन्धी सूचकहरुको निर्माण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	४,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९	करदाता सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४०	महानगर स्थापना दिवस(विभिन्न कार्यक्रम सहित)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०,००	०	०	५०,००
४१	करदाता सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	पटक	५,००	०	५,००	०	१०,००
४२	महिला कानुनी परामर्श तथा सहायता कक्ष व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
४३	न्यायिक समितिसँग मिडिया (पत्रकार महासंघ, टेलिभिजन)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	०	२,५०	०	५,००
४४	जनता सँग मेयर टेलिभिजन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	०	५,००	०	१०,००
४५	सूचनाको हक कार्यान्वयन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
४६	Rapid Response Team तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धी		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
४७	संघ संस्थासँग साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२५,००	२५,००	२५,००	७५,००
४८	पोखरा महानगर सम्वाद रेडियो कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
४९	खरिद अभिलेख डिजिटाइजेशन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५०	सामाजिक परिक्षण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
५१	राजस्वको विद्युतीय भुक्तानी प्रणाली व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
५२	राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगितामा सहभागी प्रतिभा प्रोत्साहन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२,००	३,००	२,००	३,००	१०,००
५३	सफ्टवेयर मार्फत कर्मचारीको व्यक्तिगत अभिलेख व्यवस्थापन (Document Digitization समेत)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	०	५,००	०	१०,००
५४	न्यायिक समिति समन्वय समितिको बैठक तथा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
५५	सार्वजनिक सुनुवाई (३ पटक)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५,००	५,००	०	५,००	१५,००
५६	महानगरसँग सार्वजनिक सरोकार टेलिभिजन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	०	५,००	०	१०,००
५७	महानगरपालिकाको मिडिया व्यवस्थापन		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	८,००	०	०	८,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८	महानगरका तीन वर्षे उपलब्धी सार्वजनिकीकरण नियमित तथा विशेषाङ्क प्रकाशन प्रसारण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,४०	२,१०	२,१०	१,४०	७,००
५९	मिडियासँग महानगर(राम्रो पोखरा हाम्रो पोखरा कार्यक्रम)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
६०	नेपाल पत्रकार महासंघ कास्कीको सहकार्यमा पत्रकार क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६१	छिमेकी पालिका समन्वय बैठक		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,२५	०	१,२५	२,५०
६२	बेरुजु फछ्यौट कार्यान्वयन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
६३	अध्ययन अनुसन्धान तथा तथ्याङ्क विश्लेषण सा.नि.सा समेत		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६४	जग्गा पुनःनापी(हाल साविक) भूमि आयोगसँग सहकार्य		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२०,००	०	२०,००	४०,००
६५	सेवाग्राहीसँग सेवा प्रवाह अन्तरक्रिया		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
६६	मानव अधिकार प्रवर्द्धन तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	०	२,५०	०	५,००
६७	नागरिकसँग न्यायिक समिति कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक, विद्यार्थी, श्रमिक समेत)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६८	स्थानीय तथ्याङ्क नीति निर्माण गर्नका लागि राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक निकायसँग समन्वय, बैठक तथा साझादारी		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
६९	विवादका मिसिल धुल्याउने तथा फाइल व्यवस्थापन		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५०	०	५०
७०	निर्णय कार्यान्वयन तथा व्यवस्थापन, फैसला/निर्णय स्थानीय सुरक्षासँग सहयोग समन्वय खर्च		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	संख्या	१,००	५०	१,००	५०	३,००
७१	प्रशासनिक अनुगमन मूल्याङ्कन (लेखा/प्रशासन)		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
७२	अड्डा अदालतमा प्रतिनिधित्व परिवहन सुविधा		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
७३	न्यायिक समितिको स्थलगत अनुगमन तथा डोरमुकाम खर्च		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०	१२	१२	१५	५०
७४	भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरुका लागि वितरण गरिने जग्गाको नाप नक्सा तयार/फिल्ड निरीक्षण		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५	विषयगत समितिको अनुगमन		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७६	पोखरा मालपोत १४ लाख लेखनाथ मालपोत ८ लाख पोखरा नापी ५ लाख लेखनाथ नापी ३ लाख अनुदान		२६४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१५,००	१५,००	०	०	३०,००
७७	सहयोगी सरकारी निकायलाई अनुदान सहयोग		२६४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
७८	बेसहारा राहत खर्च		२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२०,००	२०,००
७९	आर्थिक सहायता, उपचार खर्च तथा राहत		२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	५,००	७,५०	७,५०	५,००	२५,००
८०	घरेलु हिंसा तथा न्यायमा पिडित विपन्न सहयोग कार्यक्रम		२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
८१	संरक्षणात्मक आदेश कार्यान्वयनका लागि आर्थिक सहयोग		२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
८२	क्षतिपूर्ति/मुआब्जा		२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०,००	२०,००	१०,००	१०,००	५०,००
८३	QR भुक्तानीका लागि monitor खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
८४	फिल्डमा खटिने सुरक्षा कर्मिको लागि सुरक्षा सामग्री कवज तथा अन्य सामग्री खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
८५	E-Attendance मेशिन खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
८६	विपद् पूर्व तयारीका लागि मेशिनरी खरीद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,००
८७	Rapid Response Team सामग्री खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०	२,५०	०	०	५,००
८८	संचार उपकरण ड्रोन लगायतको उपकरण खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
८९	दमकलमा रोलिङ पाइप (Hose Pipe) खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
९०	तार जाली खरिद		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	०	२,५०	०	५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४०२ - पोखरा महानगरपालिका - प्रकोप व्यवस्थापन कोष							१,००,००	१,००,००	१,००,००	०	३,००,००
१	विपद् व्यवस्थापन कोष		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००,००	१,००,००	१,००,००	०	३,००,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							१,२०	१,२०	१,४०	१,२०	५,००
१	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	२०	०	२०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	६२	६२	६२	६२	२,४९
३	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५७	५७	५७	५७	२,३१
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१७०१ - अर्थ विविध							०	७५,००	२,२७,२०	७५,१२	३,७७,३२
१	भैपरी आउने चालु खर्च		२८९११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	७७,२०	०	७७,२०
२	भैपरी आउने चालु खर्च		२८९११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	१२	१२
३	भैपरी आउने पूँजीगत		३१५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	७५,००	१,५०,००	७५,००	३,००,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १ नं. वडा कार्यालय, कास्की							७०,५२	४५,९६	६०,८२	१,२३,२३	३,००,५५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							३,४१	३,१४	३,५५	५,२०	१५,३२
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	१	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१४	२१	१४	२१	७०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	३	६	६	१५	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	९	१८	२७	३६	९०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३	७	७	१७	३५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१४	१४	१४	२८	७०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	७०	७०	७०	१,४०	३,५०
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	छपाई तथा प्रकाशन खर्च	१	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१६	१६	१६	३२	८०
१०	सरसफाईसेवा शुल्क	१	२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	६०	१,५१
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	७८	७८	१,१७	१,१७	३,९०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०१ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१							६७,१०	४२,८२	५७,२७	१,१८,०२	२,८५,२३
१	विपन्न परिवारलाइ स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२	फरक क्षमता अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	१.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
३	सामुदायिक विधालयका विपन्न तथा गरिब जेहन्दार बालबालिकाहरुको लागि सुनौलो शिक्षा कार्यक्रम	१.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,५४	०	०	०	२,५४
४	स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन खर्च	१.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
५	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
६	दलित उत्थान कार्यक्रम	१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
७	विपद व्यवस्थापन	१	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८	खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
९	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१०	तेस्रो विधालय स्तरीय छात्र / छात्रा रनिङशिल तथा प्रतियोगिता कार्यक्रम	१.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
११	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१३	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि समिक्षा बैठक/अवलोकन भ्रमण	१.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१४	वडा कार्यालय समुदघाटन कार्यक्रम	१.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१५	महिला सिपमुलक तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२५	५०	७५	१,००	२,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६	धर्म संस्कृति संरक्षण , प्रवर्धन तथा जनचेतना मुलक कार्यक्रम	१.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
१७	कौशि खेती कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१८	वडा सरसफाइ कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१९	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुको लागि पोषण आहार कार्यक्रम	१.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२०	वडा नं. १ भित्र ट्राफिक व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२१	हरिचोकको बतासे चौतार सँगै प्रतिक्षालय निर्माण	१.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
२२	देवी पञ्चाङ्ग जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रको पुर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
२३	वडा कार्यालयमा फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	४०	६०	८०	२,००
२४	शंकरटोल खोल्सा संरचना वडा नं १	१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	९,००	९,००
२५	गुरुदत्त मार्ग बाटो निर्माण वडा नं १		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
२६	टुँडिखेल वडा प्रहरी चौकी अगाडीबाट गाइघाट जाने बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	४०	४०	१,२०	२,००
२७	शान्तीटोल कसेरी जोडने सडक बाटो ढलान	1	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७०	१,४०	२,१०	२,८०	७,००
२८	वडा नं १ को बाटो ढलान तथा ढलनाला ब्यवस्थापन		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१८,१९	०	०	०	१८,१९
२९	गाइघाट शान्तिटोल जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,४०	२,४०	३,६०	३,६०	१२,००
३०	वडा नं. १ भित्र सडक मर्मत सम्भारको लागि		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३१	वडा भित्र रहेका पिचबाटो रिसोलिड	१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	२,००	३,००	३,००	१०,००
३२	सिम्पानी कुवा वस्तीमा पर्खाल तथा बाटो निर्माण	१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३३	विन्दावासिनी संस्कृत क्याम्पस जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं १		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४	उज्यालो वडा सडक वत्ती मर्मत		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	२०	२०	४०	१,००
३५	चौतारा संरक्षण तथा पैदलमार्ग निर्माण पोखरा १	१.००	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३६	धोवी गौडाँ देखि वाग वजार चोक सम्म फुटपाथ सहित ढल नाला निर्माण		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	४,००	६,००	८,००	२०,००
३७	सिमपानी चोक हुँदै कसेरी जानेबाटोमा फुटपाथ सहित ढल नाला निर्माण		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,८०	१,८०	१,८०	३,६०	९,००
३८	अधिकारी टोलमा नाला ढल निर्माण	१.००	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	१,८०	२,७०	३,६०	९,००
३९	कसेरीमा तमाङघेतुको अगाडीबाट माया गिरिको घर सम्म पानि निकासका लागि ढल नाला निर्माण	१	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
४०	संस्कृत मा.वि जाने बाटोमा ढल नाला सहित कल्भर्ट निर्माण	१	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,४०	१,४०	१,४०	२,८०	७,००
४१	गाइघाट जाने बाटोमा ढल नाला सहित स्ल्याव निर्माण तथा मर्मत संभार	१.००	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	१,००	१,५०	२,००	५,००
४२	टुडीखेल चौतारा देखि बागबजार चोक हुँदै विश्वमोहन गौचनको घर सम्म नाला ढल तथा फुटपाथ निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१६,४०	१६,४०	२४,६०	२४,६०	८२,००
४३	शंकर टोलमा रहेको वडा प्रवेशद्वार निर्माण सम्पन्न गर्ने	१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४४	बालगोपाल भजन गुठीको घर मर्मत तथा भरयाङ्ग निर्माण एवम २ औटा कुलर खरिद	१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००
४५	गाइघाट क्रियाकर्म स्थलमा रिटीनिङ वाल निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	१,००	१,००	२,५०	५,००
४६	टुँडिखेल खेल मैदानमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,००	२,००	३,००	४,००	१०,००
४७	टुडिखेल व्यामशालामा हूँङ्गा छाप्रे	१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
४८	सुखवती गुम्बाको गेट मर्मत संभार	१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २ नं. वडा कार्यालय, कास्की							६८,२४	८३,३१	९२,७२	८५,०६	३,२९,३४
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							४,०४	४,११	४,०४	२,८६	१५,०६
१	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०	०	०	१०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
३	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
४	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१२	०	१२	२५
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१५	०	१५	१५	४५
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०	०	०	०	३०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१०	पत्रपत्रिका तथा सुचना प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
११	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३०	३०	०	६०
१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०२ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२							६४,२०	७९,२०	८८,६८	८२,२०	३,१४,२८
१	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४५	४५	४५	४५	१,८०
२	सीपमूलक तालिम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
३	सम्पूर्ण भाषाभाषी, लोक संस्कृति, तथा जात्रा संरक्षण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४	टोल विकास संस्था आमा समूह संघ संस्थाहरूका लागि		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
५	अपाङ्गहरूका लागि सामग्री वितरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
६	वालवालिकाको क्षमता अभिवृद्धि		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
७	वातावरण तथा सरसफाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
८	सुत्केरीलाई पोषण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
९	दलित वर्गको क्षमता विकास		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१०	महिला शसक्तिकरणका लागि तालिम सेमिनार गोष्ठी		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	जनप्रतिनिधि कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१२	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१३	स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१४	युवा तथा खेलकुद सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१५	प्रेस मिट		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१६	विपन्न वर्ग लक्षित कार्यक्रम		२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१७	विपद् व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१८	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१९	डिजिटल टोल नामाकरण		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
२०	वडाका विभिन्न ठाउँहरूमा सि सि क्यामरा जडान तथा मर्मत		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,४८	०	८,४८
२१	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
२२	भैरव मन्दिर मुल सडकमा कलात्मक द्वार निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
२३	साहारा हस्पिटल लाइनको बाटो स्तरोन्नती	२.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
२४	सुवेदी समाज भवन मिरुवामा ट्रस, वाल निर्माण र जाने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,००
२५	वडा नं २ को सिमा देखि धारापानी अघेरीकुना सडक निर्माण	२.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
२६	भूपि मार्ग नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२७	वाग्लुङ वसपार्कबाट मन्टेश्वरीसम्म दोहोरो नाली निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
२८	कोईरालाको घरदेखि ४ नं. गेट सम्मका बाटो ढल स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
२९	विमला भण्डारीको घर अगाडीको नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०	मिरुवामा बाटो तथा नाला स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
३१	सडक वत्ति मर्मत तथा सम्भार		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
३२	वडा नं १८ वाट २ नं वडा आउने भलबाढी नियन्त्रण, वडा नं २	२.००	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१५,००	१५,००
३३	वडा नं. २ भित्र खानेपानी स्तरोन्नती		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३४	वडाभित्रको सडक,नाला,चौतारी,सौन्दर्यीकरण,पार्क,मठमन्दिर,भवन तथा फुटपाथ स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
३५	स्ट्रिट नम्बरिङ		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
३६	वडाका विभिन्न स्थानहरुमा शौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
३७	विविध आकस्मिक योजनाहरु		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,५०	३,५०	३,५०	३,५०	१४,००
३८	तुम समाज भवनमा कोठा निर्माण तथा तारजाली लगाउने		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३९	नेवा छे स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
४०	मर्मत सम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
४१	नेवा खल (नेवा छे) कास्की प्रवेशद्वार निर्माण वडा न २	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	१०,००	२०,००
४२	शेराकुलो स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
४३	मिरुवा पदमार्ग सौन्दर्यकरण आयोजना वडा न २	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	५,००	०	१०,००
४४	विन्ध्यावासिनि मन्दिरमा पार्किङ्ग तथा ढुङ्गे सिढी निर्माण वडा न २	२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१२,५०	०	१२,५०	२५,००
४५	चौतारा पार्क व्यमशाला निर्माण पोखरा २	२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४६	वडा कार्यालय स्तरोन्नती		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							६३,३०	७९,४३	८२,६७	७०,०८	२,९५,५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							३,४३	३,८२	३,४३	३,८४	१४,५३



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६४	४३	६४	४३	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२४	१६	२४	१६	८०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	N/A	४	४	४	६	१८
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१९	२८	१९	२८	९५
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९	६	९	६	३०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	१०	०	१०	२०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२१	१४	२१	१४	७०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	N/A	५०	१,००	५०	१,००	३,००
९	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२४	१६	२४	१६	८०
१०	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	५५	३७	५५	३७	१,८५
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	७१	१,०७	७१	१,०७	३,५९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०३ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३							५९,८७	७५,६१	७९,२४	६६,२४	२,८०,९७
१	पत्र पत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२९	१९	२९	१९	९७
२	दलित तथा विपन्न वर्गको लागि सिप विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	५०	५०	५०	२,५०
३	युवा बौद्ध संघ		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
४	ज्येष्ठ नागरिक अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
५	बिभिन्न मठ मन्दिरहरु संबर्धन तथा सौन्दर्यकरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	७५	५०	७५	५०	२,५०
६	फरक क्षमता भएका अपाङ्ग व्यक्तिहरुको स्तरोन्नती कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
७	सामुदायिक विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन तथा विद्यालय स्तरोन्नती		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	४,३५	५,८०	२,९०	१,४५	१४,५०
८	वडा भित्रका गल्लीहरुमा स्ट्रीट बोर्ड निर्माण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
९	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	नेपाल फोटोपत्रकार संघ कास्की		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
११	शनिश्चरी माइ परियार समाजको लागि आवश्यक सामग्री खरिद तथा हस्तान्तरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
१२	स्वास्थ्य शिबिर तथा स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
१३	तेर्सापट्टि तर्फको भित्री वाटोमा उज्यालो कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	३,००	१,००	०	५,००
१४	स्वास्थ्य स्वयंम सेबिका प्रोत्साहन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	०	२५	५०	१,००
१५	वडा भित्रका विभिन्न जातजातिको संस्कृति संरक्षण	३.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	N/A	२,००	२,००	२,००	१,५०	७,५०
१६	बिध्यालय स्तरको ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम तथा जेब्रा क्रसिङ प्लोकार्ड व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५	०	२५	०	५०
१७	जलारी समाज स्तरोन्नती		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
१८	कन्या क्याम्पसमा मन्टेश्वरी तालिम तथा स्तरोन्नति		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	३०	४५	३०	१,५०
१९	नदिपुर कोपिलढुङ्गा ज्ञानमार्गको भित्र वाटो क्षेत्रमा सडक वृत्ति कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	२,००	२,००	३,००	२,००	९,००
२०	सामाजिक संघसंस्था आमा समुह तथा महिला समुहको लागि विभिन्न कार्यक्रम तथा वडा महोत्सव		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	३,००	७,५०
२१	युवा खेलकुद कार्यक्रम	३.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,८०	१,२०	१,८०	१,२०	६,००
२२	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धनको लागी जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य स्वयंम सेबिका तथा वडा कार्यालय भित्रका विभिन्न समितिहरु सहित अन्तर जिल्ला पालिका अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
२३	राष्ट्रिय ज्ञानमाला सम्मेलन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
२४	विपद् व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	१,००	५०	१,००	१,००	३,५०
२५	कार्यालयमा मेसिनरी औजार खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
२६	सिसि क्यामेरा जडान तथा मर्मत		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७	नदिपुर मार्ग विष्णु पराजुलीको घर अगाडिको गल्ली ढलान तथा स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
२८	साइ टोल नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१६,००	०	१६,००
२९	वडा नं ३ देखि वडा नं ४ जाने सरस्वती मन्दिर मार्गमा वाटो तथा ढल निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५,००	०	०	०	१५,००
३०	तेर्सापट्टि ढल तथा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
३१	गुठिवारी घिमिरे डहरको कच्ची वाटो र गल्ली ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,५०	०	४,५०
३२	भिसी मार्गदेखि पाण्डे चोक सम्म ढल निर्माण तथा स्तरोन्ती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,५०	३,५०
३३	तेर्सापट्टी नाला स्तरोन्नती वडा नं ३	३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	६,५०	६,५०	०	०	१३,००
३४	नेपाल पुन मगर समाज अर्चलबोर्ट को तुलसिघाट शौचालय तथा तारबार निर्माण, वडा नं ३	३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	३,००	७,००	०	१०,००
३५	विद्यालय क्षेत्रको फुटपाथ लाइनमा रेलिङ्ग निर्माण तथा स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
३६	नारायण स्थान पुल दक्षिण तर्फ ढल तथा रेलिङ्ग निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,५०	४,५०
३७	सडक ढल व्यवस्थापन फुटपाथ मर्मत तथा पोल स्थानान्तरण कार्यक्रम		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	५०	१,००	०	२,५०
३८	धर्मशीला बुद्ध विहार वडा न ३	३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	७,५०	०	७,५०	१५,००
३९	बिरेन्द्र स्मृति पार्क निर्माण सौन्दर्यकरण तथा वृक्षारोपण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,२८	०	०	०	४,२८
४०	नेवा छे गेट निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१४,००	०	१४,००
४१	सुर्योदय युवा क्लब पार्क स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
४२	तुलसीघाट संरक्षण पोखरा ३	३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४३	निलगिरी टोल (संबिधान सभासदनको घर अगाडी) ढल निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	५०	७५	५०	२,५०
४४	नेवा खल (नेवा छे) कास्की प्रवेशद्वार निर्माण वडा न ३	३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	६,६०	६,६०	६,८०	२०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५	बाल मन्दिर महिला समुह भवन मर्मत संभार तथा स्तरोन्नति		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	३०	४५	३०	१,५०
४६	राधाकृष्ण मन्दिर स्तरोन्नति		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
४७	सरस्वति मन्दिरको छाना मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५,७२	०	०	२५,७२
४८	सत्यसाई केन्द्र स्तरोन्नति		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	३०	४५	३०	१,५०
४९	कोपिल ढुङ्गा शान्ति मिजार समाजको भवनमा जिप्सन राख्ने तथा स्तरोन्नति		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ४ नं. वडा कार्यालय, कास्की							६१,७७	७६,५७	८१,६७	९१,६७	३,११,६८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							३,७७	४,०२	३,९२	३,६७	१५,४०
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१५	०	१५	३०
५	सवारी बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५	०	१५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	३०	०	३०	३०	९०
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४०	०	४०	८०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	९२	९२	९२	९२	३,७०
९	पुस्तक तथा कार्यालय सामाग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	४५	४५	४५	०	१,३५
१०	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
११	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२०	२०	२०	०	६०
१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	९५	९५	९५	९५	३,८०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०४ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.४							५७,९९	७२,५४	७७,७४	८७,९९	२,९६,२८
१	नविकरण		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन /क्यालेन्डर विमोचन		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४५	४५	४५	४५	१,८०
४	महिला संजाल लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५	अपाङ्गता संजालबाट कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
६	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी ४		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
७	स्वास्थ्य क्षेत्र लक्षित कार्यक्रम	४.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
८	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
९	टोल विकास संस्था क्षमता विकास तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१०	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
११	आमा समुह/मिसा पुच/ विभिन्न सामाजिक संघ संस्थाका लागि		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,०४	१,०४	१,०४	१,०४	४,१८
१२	महिला क्षमता प्रतिभा प्रतिस्पर्धा(तिज गित कार्यक्रम)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
१३	पर्यटन प्रवर्द्धन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००
१४	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१,००	०	३,००	४,००
१५	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१६	वडा अध्यक्षसँग लक्षित वर्ग कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१७	पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०	०	०	०	२०
१८	बहुउद्देशीय भवन उद्घाटन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३०	०	०	३०
१९	चाडपर्व प्रोत्साहन(शिवरात्री)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२०	वडा अध्यक्षसँग युवा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२१	ट्राफिक व्यवस्थापन/सचेतना कार्यक्रम/शान्ति सुरक्षा	४.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
२२	कृषि संजाल		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२३	वडा सदस्यसँग विभिन्न संघ संस्था कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	ICT boot camp and Job Fair program		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	९,००	०	०	०	९,००
२५	आदर्श पुस्तकालय/बहुउद्देशीय भवन व्यवस्थापन/सेवा प्रवाह		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	३,५०	३,५०	०	०	७,००
२६	सम्पूर्ण भाषाभाषी, जात्रा, धर्म तथा संस्कृति संरक्षण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२७	फ्रि वाई फाई		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३०	०	०	०	३०
२८	विपत व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
२९	वडा नं ४ बहुउद्देशीय भवन स्तरोन्नती वडा नं ४	४.००	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
३०	नबिन मा वि भवन तथा शौचालय निर्माण वडा नं ४	४	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
३१	सि सि क्यामेरा जडान तथा मर्मत		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
३२	गोपालजी/सिद्धार्थ तथा वडाका विभिन्न स्थानमा बाटो तथा नाला स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
३३	गैरपाटन नाला स्तरोन्नती वडा नं ४	४.००	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	६,५०	०	०	०	६,५०
३४	सर्वेश्वर मार्ग, गैहपाटन नाला तथा बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३५	रामकृष्ण टोल/गणेश टोल/गणेश मार्ग तथा वडाका अन्य स्थानमा बाटो नाला र फुट ट्याक निर्माण	४.००	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३०,००	०	३०,००
३६	वडा भित्रका विभिन्न बाटोहरु रिसिलिङ्ग तथा प्याचिङ्ग वडा नं ४		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	६,५०	०	०	०	६,५०
३७	कोइराला बिर्ता मार्ग सडक स्तरोन्नती वडा नं ४	४.००	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
३८	सिद्धिविनायक मार्ग/नवीन मार्ग/पराजुली मार्ग बाटो तथा नाला स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३०,००	०	०	३०,००
३९	गणेशमन्दिर बुढानिलकण्ठ बाग्लुङ्ग राजमार्ग सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ४	४.००	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
४०	मामाभान्जा कालिमाटी पछाडी नाला तथा सडक स्तरोन्नती वडा नं ४	४.००	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,५०	६,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१	सडक बत्ती मर्मत, खरिद तथा जडान कार्य		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
४२	Tourism Information Centre		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४३	सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
४४	सार्वजनिक शौचालय निर्माण पोखरा ४	४.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४५	नविन मा.वि फर्निचर खरिद तथा स्तरउन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
४६	वडा/सार्वजनिक स्थल/मन्दिर एवं विद्यालय सौन्दर्यकरण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
४७	घर नम्वरिङ्ग जडान बाँकी घरमा नम्वरिङ्ग		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४८	नविन मा.वि रङ्गरोगन/ल्याब		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४९	सिमाना स्वागत बोर्ड, सडक दुर्घटना न्युनिकरण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	९,००	९,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ५ नं. वडा कार्यालय, कास्की							९०,१३	१,२९,५५	१,१०,१९	७४,४९	४,०४,३६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							३,५५	६,३५	३,५६	३,५६	१७,०४
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	५७	५७	३८	३८	१,९०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६	६	६	६	२५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१७	१७	१७	१७	७०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३	३	३	३	१५
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	३०	३०	३०	१,००
८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६०	०	०	६०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
१०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२३
११	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१८	१८	१८	१८	७५
१३	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	९५	९५	९५	९५	३,८०
१४	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१५	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०५ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.५							८६,५७	१,२३,१९	१,०६,६२	७०,९२	३,८७,३२
१	ट्राफिक व्यवस्थापन तथा सडक रंगरोगन		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा ५ भवन रंगरोगन तथा मर्मत		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
३	पुरानो वडा भवन रंगरोगन तथा मर्मत		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
४	मर्मत सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
५	वडा कार्यालयमा पुस्ताकालय व्यवस्थापन	५.००	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
६	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम		२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०
७	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
८	वडा ५ भित्रका सडक नाला सार्वजनिक स्थल सरसफाई		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
९	वडास्तरीय कृषि सञ्जालद्वारा तालिम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१०	वित्तीय साक्षरता तथा उद्यमशीलता विकास तालिम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
११	दलित, उत्पीडित जनजाति लक्षित कार्यक्रम तथा बीमा		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
१२	विभिन्न सीपमूलक तालिम तथा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१३	भुपु सैनिक परिवार अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
१४	सडक बत्ति तथा उज्यालो वडा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
१५	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	५.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१६	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम तथा सामग्री खरिद		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	०	१,००
१७	अपाङ्गता क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	तायामचा नाच कार्यक्रम सहयोग		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८०	८०
१९	कौशी खेति प्रवर्धन कार्यक्रम	५.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
२०	बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२१	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
२२	महिला, आमा तथा दिदिबहिनी समुहलाई क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
२३	नसर्ने रोग स्क्रिनिङ कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२४	जातजाति धर्म संस्कार संरक्षण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२५	एकल महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५	०	२५	०	५०
२६	वडा खेलकुद महोत्सव तथा विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२७	नकुहिने फोहोर रिसाइक्लिङ तथा अपसाइक्लिङ व्यवस्थापन		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२८	ज्येष्ठ नागरिक धार्मिक क्षेत्र अवलोकन कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
२९	युवा लक्षित प्रविधिमुलक कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
३०	धर्मस्थली आधारभूत विद्यालयमा स्मार्ट बोर्ड तथा सामग्री खरिद		२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३१	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३२	फिर्के तमु समाज घर स्तरोन्नती वडा नं ५	५.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
३३	वडा कार्यलयको सभाहलमा साउण्ड सिस्टम		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३४	वडा कार्यलयमा सि सि क्यामेरा जडान		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,२०	०	०	०	३,२०
३५	डिजिटल नागरिक बडापत्र जडान	५.००	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,५०	०	०	४,५०
३६	धारापानी कल्भर्ट निर्माण वडा न ५	५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,५०	०	३,५०	७,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७	गैरी गाउँ पुर्व स्ल्याब बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३८	धारापानी खोलेटो नाला निर्माण वडा नं ५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	९,७५	९,७५
३९	अन्नपुर्ण मार्ग बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,०७	०	०	४,०७
४०	ठुलीपोखरी पश्चिम बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,५०	०	०	५,५०
४१	धारापानी मार्ग विरेन्द्र मेमोरियल स्कुलपुर्व सडक स्तरोन्नती वडा नं ५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	६,५०	६,५०	०	०	१३,००
४२	मेथलाङ जरेबर बाटो स्तरोन्नति वडा नं ५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,२५	३,२५	०	०	६,५०
४३	धारापानी क लेन २ र ३ बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
४४	पर्स्याङ नाला निर्माण वडा न ५	५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,५०	३,५०	७,००
४५	कटुजे कल्भर्ट निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
४६	रातामाटा बाटो निर्माण	५.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
४७	बिस्कुट उद्योग नजिक बाँकी खण्डहरु बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००
४८	वडा भित्रका विभिन्न मार्गहरु रिसोलिड		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
४९	विशाल मार्ग नाला निर्माण वडा न ५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
५०	कालिका पम्प उत्तर नाला स्ल्याब निर्माण तथा बाँकी खण्ड ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
५१	रिठेगौडा पदमार्ग निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
५२	एकलधारा के सि मार्ग वडा नं ५	५.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
५३	कटुचे बाटो स्तरोन्नती वडा नं ५ र १८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
५४	गहन मार्ग र नमुना दक्षिण नाला स्ल्याब ढलान	५.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
५५	मदन मार्ग पुर्व सेति नहर ढलान		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
५६	स्मृति मार्ग तथा बाराही मार्ग सिँचाई नहर स्ल्याब ढलान		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	८,००	०	०	८,००
५७	माछापुच्छ्रे मार्ग सिँचाई नाला स्ल्याब निर्माण		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८	गणतन्त्र चोक पश्चिम सिँचाई नाला स्ल्याब निर्माण		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६,५०	०	६,५०
५९	रातामाटा सिँचाई नाला ढलान		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
६०	झौरीखेत तथा बिस्कुट प्याक्ट्री पश्चिम बाँकी खण्ड सिँचाई नहर मर्मत		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००
६१	धारापानी टोल क खानेपानी ट्याङ्की निर्माण वडा नं. ५	५.००	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
६२	वृक्षरोपण, वातावरण तथा भित्तेलेखन		३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	०	१,००
६३	मालेपाटन खेल मैदानमा कभर्डहल निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	२०,००	२०,००	२०,००	६०,००
६४	सन्तानेश्वर मन्दिर स्तरोउन्ती वडा ५	५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	६,००	०	६,००	०	१२,००
६५	बास्केटबल कोर्ट मर्मत तथा रंगरोगन	५.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
६६	मालेपाटन व्याडमिन्टन कोर्टमा शौचालय निर्माण पोखरा ५	५.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
६७	धर्मस्थली आ वि अन्य पुर्वाधार वडा न ५	५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
६८	जनहित बाँसटारी भलपानी नियन्त्रण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
६९	गत वर्ष सम्झौता भइ भुक्तानी बाकी रहेका आयोजनाहरुको भुक्तानी	५.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३९,००	०	०	०	३९,००
७०	सार्वजनिक मर्मत तथा सम्भार खर्च		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ६ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१०,४६	५४,४४	२,२३,४६	६६,६१	३,५४,९९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							४,४४	५,२२	४,७४	४,२२	१८,६२
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	०६	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	०६	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५	१०	१५	१०	५०
३	संचार महसुल	०६	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	२०	१०	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	०६	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	४५	४५	४५	४५	१,८०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	०६	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१७	१७	१७	१७	७०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	०६	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१७	१७	१७	१७	७०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	06	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२०	२०	२०	६०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	06	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,११	७४	१,११	७४	३,७०
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	06	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१०	छपाई खर्च	06	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
११	विविध खर्च	06	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	पटक	१,२४	१,२४	१,२४	१,२४	४,९६
१२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	06	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०६ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.६							६,०२	४९,२२	२,१८,७२	६२,३९	३,३६,३७
१	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	06	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२	धर्म संस्कृति कला संरक्षण तथा सम्बर्धन कार्यक्रम	६.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	२५	०	५०
३	दलित आदिवासी जनजाति मुस्लिम पिछडिएको विपन्न वर्ग तथान सम्बन्धी कार्यक्रम	६.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००
४	युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम	०६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
५	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	06	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,७५	१,७५	०	३,५०
६	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी पुनर्ताजगी कार्यक्रम	६.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
७	कृषि व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	०६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,६५	०	१,६५
८	विपन्न वर्ग सिप स्वरोजगार आयआर्जन सम्बन्धी कार्यक्रम	६.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
९	आन्तरिक पर्यटन प्रबर्धन कार्यक्रम	०६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
१०	संघसंस्थाहरूलाई आवश्यक सामाग्री वितरण कार्यक्रम	६.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	५०	१,००	५०	१,००	३,००
११	बिपन्न वर्गका सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	६.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१०	१०	१०	३०
१२	पर्यटन व्यवसायीहरूका लागि गुणस्तर तथा खाद्य स्वच्छता सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	०६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
१३	महिला सम्बन्धी कार्यक्रम	६.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	१,००	२,००	१,००	२,००	६,००
१४	बडादशैं परम्परागत पिङ संरक्षण कार्यक्रम	०६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	२५	०	५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५	इस्कोन पोखरा (श्रीकृष्णजन्माष्टमी कार्यक्रम)	६.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१६	वडा अध्यक्ष कप खेलकुद कार्यक्रम	०६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	९०	९०	६०	६०	३,००
१७	सामुदायिक सेवा केन्द्र	०६	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
१८	बुलौंदी देखि हल्लनचोकसम्मको डिभाईडरका बोटविरुवा संरक्षण तथा गोडमेल	६.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	५०	०	५०
१९	वडा भित्रका पुराना रुखहरुको बैज्ञानिक सौन्दर्यीकरण	०६	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२०	बिपन्नबर्ग स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	६.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,०५	१,०५	०	२,१०
२१	पञ्चेबाजा तालिम तथा बाद्यबाधक सामाग्री वितरण कार्यक्रम	६.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
२२	जेष्ठ नागरिक धार्मिक तिर्थाटन कार्यक्रम	६.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
२३	फेवातालमा जलकुम्भी सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम	०६	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
२४	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाका लागि असल अभ्यास कार्यक्रम	०६	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२५	हाम्रो सफा बैदाम अभियान कार्यक्रम	६.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
२६	वडा शिक्षा समितिसँग विद्यालय कार्यक्रम	०६	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२७	वडा कार्यालयमा डिजिटल बोर्ड निर्माण	६.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,२०	०	०	१,२०
२८	हरिबोधनी एकादशी व्यवस्थापन कार्यक्रम बगैचा	६.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२५	०	०	२५
२९	फेवातालमा माछाको भुरा छोड्ने कार्यक्रम	६.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३०	प्रकोप व्यवस्थापन	०६	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३१	तालबाराही मा.वि.फर्निचर निर्माण	०६	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
३२	अन्नपूर्ण आ.वि. फर्निचर निर्माण	६.००	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
३३	वडा भित्रका सि.सी क्यामेरा मर्मत सम्भार	६.००	३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३४	बसुन्धरा पार्कको फुटट्रयाकमा ढुङ्गा बिछ्याउने काम	६.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०,००	०	५०,००
३५	वडा भित्रका सडकबत्ती मर्मत संभार		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६	क्याम्पीङ्ग-चोकको पानी टंकी पुननिर्माण	०६	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
३७	वडा नं ६ मा फाल्वा निर्माण	६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	६,६०	६,६०	६,६०	२०,००
३८	पुरानो वडा कार्यालयमा पार्किङ ब्लक बिछ्याउने तथा चौतारी मर्मत	०६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३९	वडा भित्रका विभिन्न बाटोहरुमा नाला निर्माण	०६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३८,००	०	३८,००
४०	बसुन्धरा पार्क पर्खाल पुननिर्माण	०६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
४१	गैरिखेत मार्ग भित्रि सडक सौन्दर्यकरण, नाला निर्माण र चौतारा संरक्षण पोखरा ६	६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४२	पानीटंकी पाटीपौवा मठमन्दिर चौतारा मर्मत सम्भार	६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,५०	१,५०	३,००	०	६,००
४३	वडाभित्रका स्ट्रीट नं. बोर्ड मर्मत तथा पुनर्लेखन	६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४४	६ नं. वडाको सिमानामा रहेका मठ मन्दिर तथा गुम्बाहरुको पुनर्निर्माण जिर्णोद्धार संरक्षण तथा पदमार्ग निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२०,००	२०,००	०	४०,००
४५	परियार समाजको कुल मन्दिर निर्माण	०६	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४६	खहरे बहुउद्देश्यीय भवन मर्मत	०६	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४७	केदारेश्वर योगध्यान केन्द्र निर्माण	०६	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४८	फिर्केखोलामा रेलिङ निर्माण	६.००	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,३०	०	४,३०
४९	गौरीघाट पार्क व्यवस्थापन	०६	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५०	वडा भित्रका विभिन्न बाटोहरु ढलान	०६	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२५,८०	०	२५,८०
५१	देबिस्थान तथा कजवे निर्माण	०६	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
५२	वडा भित्रका सडकहरु रिसेलिङ तथा रोडमार्किङ	०६	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३२,२७	३२,२७
५३	स्ट्रीट नं. १३ मा चेम्बर निर्माण	०६	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५४	पुँजिगत मर्मत सम्भार	०६	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका,७ नं. वडा कार्यालय, कास्की							७९,४९	१,१०,९७	९४,००	१,१२,०४	३,९६,५१
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							४,०२	४,०२	४,१२	४,०२	१६,१९
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१८	१८	१८	१८	७५
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	३०	३०	३०	३०	१,२०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	३५	३५	३५	३५	१,४०
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०	०	१०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७२	७२	७२	७२	२,९०
९	छपाई		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	४६	४६	४६	४६	१,८५
१०	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	१५	६०
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,०५	१,०५	१,०५	१,०५	४,२३
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०७ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.७							७५,४७	१,०६,९५	८९,८८	१,०८,०२	३,८०,३२
१	श्री कृष्ण मा.वि पुस्तकालयमा पुस्तक खरिद तथा पोशाक वितरण कार्यक्रम		२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२	सामाजिक अभियान्ताका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३	सहकारी प्रवर्धन र बिकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
४	रेडियो सफलतासंग वडाबासी कार्यक्रम	७.००	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६०	६०
५	महिला आय आर्जन तथा शिपमूलक कार्यक्रम	७.००	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	N/A	०	१,५०	१,५०	१,५०	४,५०
६	वडा गतिविधि तथा सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	२,००	२,००
७	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका तालिम कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	कृषक एवं कौसी खेतीका लागि बिउ बिजन वितरण तथा तालिम कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
९	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई आय आर्जन तालिम		२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	०	५०	१,००
११	आदिवासी तथा जनजाती कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५
१२	आन्तरिक पर्यटन तथा प्रबर्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	२,००	०	०	३,००
१३	मेला महोत्सवमा सडक ध्वजा पतका सुडगार कार्यक्रम	७.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४९	०	४९
१४	स्वास्थ्यका लागि तेस्रो खुला दौड प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
१५	वडा अध्यक्षसंग योगा एवं जीवन विज्ञान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
१६	बालहित संरक्षण समितिसंग साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००
१७	मनोरोग सरुवा रोग एवं अन्य दिर्घ रोगहरु सम्बन्धी जानकारीमूलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
१८	वडा स्तरिय बातावरण संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१९	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,०९	०	०	०	१,०९
२०	वडा अध्यक्षसंग युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	७.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
२१	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	१,२५	०	१,२५
२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान दिवा सेवा तथा अनुभव आदान प्रदान		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,२५	०	१,२५	०	२,५०
२३	धर्म सस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२४	सामाजिक संघ संस्था प्रोत्साहन एवं सम्मान कार्यक्रम	७.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
२५	बोतल रिफाइण्ड सञ्चालन समितिलाई पुजीगत सहायता	७	२५११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	१,००	०	१,५०
२६	जनप्रिय कलेजलाई स्मार्ट बोर्ड खरिद तथा वितरण		२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	०	३,००	०	३,००
२७	मानव सेवा आश्रममा खादन्न सहयोग		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
२८	भुतपुर्व खेलाडी मञ्च द्वारा विविध खेलकुद कार्यक्रम		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	०	५०	१,००	१,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९	गर्भवती महिलालाई पोषण वितरण कार्यक्रम		२७१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
३०	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३१	दलित बिपन्न लक्षित कार्यक्रम		२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	५०	१,००	१,५०
३२	वडा अध्यक्षसंग विपन्न पिछडिएका तथा दलित बर्गका लागि लघु म्याग्दे विमा/स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७५	७५
३३	घरघरमा स्वास्थ्यकर्मी कार्यक्रम		२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
३४	ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र कक्ष निर्माण वडा नं ७	७.००	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३५	गोनेशा बालबिकाश केन्द्र स्तरोन्नती		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३६	सामुदायिक क्रियापुत्री भवन स्तरोन्नती	७.००	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	२,००	२,००	०	४,००
३७	शहरी स्वास्थ्यमा ट्रस्ट निर्माण		३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३८	राधाकृष्णमन्दिर मर्मत पोखरा ७	७.००	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३९	श्रीकृष्ण मार्ग रिसिलिङ वडा नं ७		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
४०	नुवारथोक प्रगतीटोल एवं अपुरोबाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४१	फिर्के हुदै पुस्करेश्वर शिव मन्दिर गटर सहित ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
४२	घारीपाटन स्ट्रीट नं १४ नाला निर्माण वडा नं ७		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	३,२५	३,२५	०	०	६,५०
४३	शिव पुस्करेश्वर मन्दिर हुदै श्री कृष्ण मा वि सम्म नाला सहित फुटट्याक निर्माण	७.००	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४४	भट्टराई पोल्ट्री फर्म हुदै वदयान सम्म बाटो स्तरोन्नती	७.००	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४५	नुवारथोक टोल गल्ली नं ७ अपुरो बाटो पेप्स ब्लक सहित निर्माण		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	७,००	०	७,००
४६	श्री कृष्ण मा.वि पश्चिमतिरको बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
४७	वडा भित्रका बाटोहरु पिच तथा ढलान		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८	मिलन टोलदेखि मुख्यमन्त्री कार्यालयसम्म फुट ट्याक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,२५	३,२५	०	६,५०
४९	श्री कृष्ण मार्ग सडक पेटी स्तरोन्ती वडा नं ७	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	३,००	६,००
५०	सम्पर्क मार्ग एवं गहिरीखेत बाटो स्तरोन्नती	७.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	४,००	०	४,००
५१	फिर्के हुदै सम्पर्क मार्ग कोलबारी मार्ग स्तरोन्नती वडा नं ७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
५२	रत्नचोक बाट हर्कचोक सम्म फुटपाथ निर्माण वडा नं ७	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,९५	४,९५	५,१०	१५,००
५३	माछापुर्च्छे टोलको घुम्ती मार्ग स्तरोन्नती/पेप्स ब्लक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
५४	तिनकुनेदेखि सेती नहरसम्म बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२,५०	२,५०	५,००
५५	प्रगतिनगर गटर सहित फुटट्याक	७.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	२,००	२,००	४,००
५६	घारीपाटन गल्ली नं १९ स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	०	०	३,००	४,००	७,००
५७	बुलौदी खोला फुटपाथ निर्माण वडा न ७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
५८	सडक बत्ती खरिद तथा जडान	७.००	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
५९	नुवारथोक कुलो निर्माण		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	४,००	०	४,००	८,००
६०	अन्नपुर्ण टोलमा पानी निकास		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
६१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय भित्र सौन्दर्यिकरण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
६२	कृष्ण प्रणामी मन्दिर शौचालय निर्माण वडा ७	७.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
६३	गहते पार्क संरक्षण पोखरा ७	७.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
६४	पूँजीगत मर्मत तथा सम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,८९	०	०	०	७,८९
६५	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर रंगरोगन	७.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	समूह	०	०	०	१,००	१,००
६६	शहरी स्वास्थ्य भवन स्तरोन्नती वडा नं ७	७.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१६,००	१६,००
६७	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	७.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,७४	०	०	०	९,७४
६८	प्रगतिनगरमा रेलिङ्ग एवम् भर्याङ निर्माण	७.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	४,००	०	०	५,००
६९	घले समाज भवन स्तरोन्नती	७.००	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	२,००	२,००	४,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७०	कास्की कारागार स्तरोन्नती वडा नं ७	७.००	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	६,५०	६,५०	०	०	१३,००
७१	समाजसेवा एबम् महिला क्लब भवन स्तरोन्नती		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४,००	०	०	०	४,००
७२	रत्नचोकमा फल्चा निर्माण		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	२,४४	७,३२	९,७६
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ८ नं. वडा कार्यालय, कास्की							४५,६५	६८,२८	३५,३३	२,१२,२०	३,६१,४७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							५,७६	३,९८	३,६३	५,६९	१९,०८
१	पदाधिकारि बैठक भत्ता	८	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६४	४३	६४	४३	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
३	संचार महशुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०	१५	१०	१५	५०
४	ईन्धन कार्यालय प्रयोजन		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	१०	२०	२०	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६	९	६	९	३०
६	मेशिनरि औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२७	१८	१८	२७	९०
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	१५	३१	७९
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५७	५७	३८	३८	१,९०
९	पत्रपत्रिका तथा सुचना प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१०	१५	५०
१०	छपाइ खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३३	२२	३३	२२	१,१०
११	सेवा र परामर्श		२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८७	५८	८७	५८	२,९२
१२	बिबिध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	०	२,५०	५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०८ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.८							३९,८८	६४,३०	३१,७०	२,०६,५१	३,४२,३९
१	सफ्टवेयर नविकरण तथा सञ्चालन		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२	आर्थिक बिकासका लागी सहकारिता एवं सहकार्य कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	५०	०	१,००
३	वडा खोप व्यवस्थापन र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तालिम तथा पुनरताजगि		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	४०	४०	८०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	सफा वडा अभियानकालागि सार्वजनिक शौचालय, फोहोरमैला व्यवस्थापन जनचेतनामुलक कार्यक्रम तथा प्रचार प्रसार	८.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
५	बृक्षारोपण, काटँछाट, हरियालि प्रवद्वन ,टि गार्ड निर्माण/ सडक रुख व्यवस्थापन र वडा सौन्दर्यीकरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	२५	७५	१,००	२,५०
६	वडा अध्यक्ष कप ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	४०	२०	१,२०	२,००
७	वडाका योगकेन्द्रहरुमा शिक्षा तथा अन्य सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०	१०	०	८०	१,००
८	अटिजम केयर सेन्टरमा सामग्री बितरण सहयोग		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०	०	०	९०	१,००
९	मागका आधारमा संघसंस्था साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	८०	४०	२,४०	४,००
१०	महिला प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतनामुलक तथा पाठेघरको मुख जाचँ सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	२०	२०	१०	१,००
११	महिला शसक्तिकरण तथा क्षमता बिकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८०	१,२०	८०	१,२०	४,००
१२	उत्पीडित बर्गका लागि क्षमता बिकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	६०	४०	६०	२,००
१३	मनोरोग, सरुवा रोग एवं अन्य दिर्घ रोगहरु सम्बन्धि जानकारीमुलक कार्यक्रम	८.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
१४	माग बमोजिम बिभिन्न सीपमुलक तालीम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	०	१,६०	२,००
१५	मानव सेवा आश्रमलाई खाद्यान्न सहयोग		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	२५	०	५०
१६	श्रीराम आधारभुत बिध्यालयमा बिपन्न बिद्यार्थी पोशाक तथा शैक्षिक सामग्री बितरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०	२०	१०	६०	१,००
१७	पूर्वीय दर्शन लाईब्रेरि पुस्तक खरिद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	४०	०	१,२०	२,००
१८	श्रीराम आ.बि.मा इसिडि कक्षा सञ्चालन अनुदान		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००
१९	उद्यमशिलता बिकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	६०	९०	३,००
२०	जनप्रिय माध्यमिक बिद्यालयमा बिपन्न बिद्यार्थी पोषाक बितरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	७५	१,२५	०	२,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	६०	४०	६०	२,००
२२	पहिचान संकेत बोर्ड निर्माण तथा सौन्दर्यीकरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	४०	६०	८०	२,००
२३	नागरिकका लागि घुम्ती तथा स्वास्थ्य शिविर संचालन	८.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	३०	३०	७५	१,५०
२४	युवा तथा नागरिकहरुको लागि खेलकुद बिकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	८०	४०	२,४०	४,००
२५	अपाङ्गको लागी सीपमुलक तालिम तथा उत्पादनमुलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	५०	०	१,००
२६	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा सञ्चालन तथा वाद्यबादन सामग्री बितरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१०	१५	५०
२७	संस्कृति प्रवर्धन र संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८०	२०	२०	८०	२,००
२८	वडाका सार्वजनिक सम्पति जग्गा, लगतिकरण तथा संरक्षण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०	१०	०	८०	१,००
२९	ज्येष्ठ नागरिक तथा सुकेरि महिलाका लागि पोषण वितरण र सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	८०	०	०	१,००
३०	कर सचेतना, करदाता पुरस्कृत तथा कर संकलन अभियान		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	४५	६०	१५	१,५०
३१	बिपन्न, पिछडिएका तथा दलित बर्गको लागि लघु म्यादी जिवन बिमा /स्वास्थ्य बिमा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०	२०	१०	६०	१,००
३२	अपाङ्गको क्षमता बिकास		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०	१५	१०	१५	५०
३३	ज्येष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०	९०	०	०	१,००
३४	वडा प्रहरि कार्यालयलाई सामान बितरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	७०	७०
३५	अन्य व्यक्ति , संघ सस्थासहयोग एवं अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	१,२०	६०	६०	३,००
३६	वडा स्तरिय कृषि कार्यक्रम तथा कौशिक्षेति तालिम/ कमपोस्ट बिन बितरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	२,१०	३,००
३७	सामुदायिक बिद्यालयमा पढ्दै सिक्दै प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	६०	४०	६०	२,००
३८	बालबालिका क्षमता बिकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९	उद्यम बिकासकालागी प्रविधि, मेशिन तथा औजार हस्तान्तरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
४०	वडा गतिबिधि सार्वजनिक, पार्श्वचित्र तथा डकुमेन्ट्री		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	०	८०	२,००
४१	बराल समाज घर कार्पेट तथा ब्याडमिन्टन म्याट खरिद		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	५०	५०	३,५०	५,००
४२	जनप्रतिनिधि एवं कर्मचारि क्षमता बिकासका लागि अन्तरक्रियात्मक आवासिय कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	१,५०	०	१,५०	३,००
४३	कौशी कृषक पहिचान तथा पुरस्कार कार्यक्रम तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	३०	१५	९०	१,५०
४४	पुष्पलाल स्मृति पुस्तकालय वडा नं ८	८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
४५	क्षति न्युनिकरण तत्काल राहत		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	१,००	५०	३,००	५,००
४६	रत्नचोक तमु समाज घर स्तरोन्नती वडा नं ८	८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	०	३,००	२,००	५,००
४७	सोपाल तमु समाज भवन तथा अन्य पुर्वाधार वडा ८	८.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	३,००	०	०	५,००
४८	जनप्रिय मा बि भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६०,००	६०,००
४९	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	८.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,१८	०	०	०	१५,१८
५०	वडाका बिभीन्न टोल र कार्यालयमा सिसिटिभि जडान मर्मत र व्यवस्थापन		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	१,००	१,००	८,००	१०,००
५१	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा फर्निचर व्यवस्थापन		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	०	०	१,८०	२,००
५२	वडाका सडक रिसोलिड (सभागृह पथ, कृषिमार्ग महिला स्किल जाने बाटो)		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,००	८,००	४,००	२४,००	४०,००
५३	जनप्रिय मार्ग जनप्रिय क्याम्पस संगैको पुर्वको बाटो सडक स्तरोन्नती वडा नं ८	८.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
५४	वडा भित्रका बिभिन्न बाटोमा लाइनिङ र गटर रंगरोगन		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
५५	दमकल मार्ग बाटो मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	९,००	९,००
५६	उज्यालो वडा कार्यक्रम		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,४०	२,१०	१,४०	२,१०	७,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५७	बिजुली पोल, तार, सडक वत्तिर अन्य विधुतिय उपकरण मर्मत तथा व्यवस्थापन		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	२,१०	३,००
५८	बिभिन्न स्थानमा खानेपानी जडान		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	३०	०	२,१०	३,००
५९	सोपाल तमु समाज नेर ढल निर्माण		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	५०	०	४,००	५,००
६०	जाल्पा मार्गको मुल प्रवेश मार्गमा गेट निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	०	१,६०	२,००
६१	जनप्रिय माबि स्मार्टबोर्ड निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
६२	जाल्पा मन्दिर जाने वाटोमा गेट निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०	२०	०	७०	१,००
६३	बुटिक चौतारा निर्माण पोखरा ८	८.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	८,००	०	०	८,००
६४	श्रीराम आधारभूत बि.मा भवन मर्मत तथा फर्निचर निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
६५	शिव विश्वेश्वर पन्चाङ्ग मन्दिर मर्मत तथा गेट निर्माण	८.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
६६	वडाका सार्वजनिक सम्पति मर्मत, नाला, सडक, भवन पुर्वाधार लगायत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	२२,५१	२२,५१
६७	वडा कार्यालयमा फर्निचर सहितको सभाहल ब्यवस्थापन र सिलिङ् निर्माण र स्टोर निर्माण मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	९०	१,८०	६,३०	९,००
६८	बराल समाज घर ट्रस निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
६९	सोपाल तमु समाज घरमा ट्रस्ट निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
७०	जाल्पा बहुउद्देश्यीय भवन परिसरमा फल्सा निर्माण पोखरा ८	८.००	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	८,००	०	०	८,००
७१	पशुपतिनाथ मन्दिरमा शौचालय र स्नानगृह निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३०	३०	२,४०	३,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ९ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,०६,१३	१,०६,१६	९२,९१	७४,७७	३,७९,९८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							५,१५	५,३७	४,०४	३,०५	१७,६३
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६४	६४	६४	२१	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३	२	३	२	१०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	६	९	९	६	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४५	४५	३०	३०	१,५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२२	२२	२२	७	७५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२२	१५	२२	१५	७५
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१८	१८	१८	६	६०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,१४	१,१४	७६	७६	३,८०
९	कार्यालय सामाग्री छापाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	३०	३०	४५	१,५०
१०	कार्यालयका सुचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५	१०	१५	१०	५०
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,४०	१,८६	९३	४६	४,६७
१२	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	२०	२०	४०	१,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०९ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.९							१,००,९७	१,००,७८	८८,८७	७१,७१	३,६२,३५
१	कर्मचारीहरूका लागी पुनर्ताजकी कार्यक्रम		२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	८५	१,१४	५७	२८	२,८५
२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन तथा सेवा प्रवाह सम्बन्धि अन्य कार्यक्रम खर्च		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
३	वडा अध्यक्षसँग युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम खर्च		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८०	१,२०	८०	१,२०	४,००
४	महिला लक्षित बिभिन्न उद्घमशिल कार्यक्रमहरु		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	समूह	५०	२५	२५	५०	१,५०
५	कौशी खेति / कृषि प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	संख्या	३७	३७	३७	३७	१,५०
६	जेष्ठ नागरिक मैत्री बिभिन्न कार्यक्रमहरु	९.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	संख्या	३७	२५	३७	५०	१,५०
७	दलित लक्षित बिभिन्न उद्घमशिल कार्यक्रमहरु		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	संख्या	३७	३७	३७	३७	१,५०
८	उज्यालो वडा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
९	सहारा क्लब / खेलकुद तथा अन्य कार्यक्रमहरु		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	१,५०	१,५०	१,००	०	४,००
१०	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४५	३०	६०	१५	१,५०
११	बालमैत्री वडा लक्षित बिभिन्न कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	संख्या	३७	२५	३७	५०	१,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	विद्यालय ब्यबस्थापन तथा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	समूह	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
१३	वातावरण/ सामाजिक विकास खर्च		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३,९८	२,६५	२,६५	३,९८	१३,२८
१४	संघ संस्था सहयोग / साझेदारी खर्च	९.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२,८४	१,८९	१,८९	२,८४	९,४९
१५	परम्परागत धार्मिक तथा सांस्कृतिक पर्व संरक्षण कार्यक्रम	९.००	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,४०	२,४०	२,४०	८०	८,००
१६	विपन्न तथा वेवारिसे नागरिक मृत्यु संस्कारमा सहयोग		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	३०	१५	१५	१५	७५
१७	विपन्न ब्यबस्थापन खर्च		२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२,८४	१,८९	१,८९	२,८४	९,४९
१८	अपाङ्ग लक्षित सामाग्री वितरण र बिभिन्न कार्यक्रमहरु		२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	समूह	६०	४५	३०	१५	१,५०
१९	क्षेत्री समाज नेपाल केन्द्रीय कार्यालय निर्माण वडा नं ९	९.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,५०	१०,५०	०	०	१५,००
२०	शान्तिघाट जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण वडा नं ९	९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	२,००	४,००	०	०	६,००
२१	चण्डीमाइ आमासमुह भवन अन्य पुर्वाधार निर्माण वडा नं ९	९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	२,००	३,००	०	५,००
२२	जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण निरन्तरता		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	गोटा	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२३	नागढुङ्गा आमा समूह भवन थप निर्माण		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	गोटा	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
२४	तुल्सीघाट देखी शान्तिघाट सम्मका संरचनाहरु संरक्षण र पर्यटनमैत्री पुर्वाधार निर्माण		३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२,००	६,००	६,००	६,००	३०,००
२५	नागढुङ्गा व्यामशाला -पार्क फूट ट्र्याक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,००	५०	५०	५०	२,५०
२६	निलिगिरि स्कूल अगाडी महेन्द्र मा.बि. उत्तर, हर्कमान साई ,दिपज्योतिमार्ग बाटो ढलान	९.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५,२०	२,६०	३,९०	१,३०	१३,००
२७	साँघुमुख पार्क सौन्दर्यीकरण एवम् तमु धिँ देखी ३ नं गेट सम्म सडक पुर्वाधार निर्माण	९.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	९,००	६,००	९,००	६,००	३०,००
२८	तुल्सीघाट -शान्तिघाट सौन्दर्यीकरण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२९	पालिखेचोक -साँघुमुख ढल निर्माण	९.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००	२,००	३,००	२,००	१०,००
३०	कुन्तिमल पछाडि नागढुङ्गा लेन २,४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	२,७०	१,८०	३,६०	९०	९,००
३१	कृष्ण टोलको पश्चिम तर्फको नाला निर्माण वडा नं ९	९.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	नागढुङ्गाको लेन नं १ सडक तथा नाला स्तरोन्नती वडा नं ९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,२५	३,२५	०	६,५०
३३	न्युरोड देखी देव के.सि. को घर सम्म नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	संख्या	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
३४	साघुको मुख ऐतिहासिक सेतिनदि पुल वडा न ९ र ११		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
३५	अनुपम मार्ग स्लाप निर्माण	९.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,००	१,००	५,००
३६	बसुन्धरा बास्तोलाकोघर देखी नयाँ बजार निस्कने ढल निर्माण	९.००	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,५०	३,००	०	१,५०	६,००
३७	बसपार्क दक्षिण साईडमा नालि निर्माण		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
३८	सितापाईला जलारी समाजघरमा खा.पा. /शौचालय		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,५०	१,००	२,००	५०	५,००
३९	पूँजीगत मर्मतसंभार खर्च		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३,७९	२,८४	१,८९	९४	९,४९
४०	कृषिबजार शौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,००	१,५०	२,००	५०	५,००
४१	बुटिक चौतारा निर्माण वडा न ९	९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
४२	तल्लो शिद्धमार्ग गुफा संरक्षण तथा व्यामशाला	९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,५०	१,५०	१,००	१,००	५,००
४३	जिल्ला ट्राफिक कार्यालय अन्य पुर्वाधार निर्माण वडा न ९	९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
४४	विविध पूँजीगत खर्च		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२,००	१,५०	५०	१,००	५,००
४५	शान्तिघाट सौन्दर्यकरण तथा मर्मत पोखरा ९	९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४६	शिव मन्दिर कृष्ण मन्दिर -२ सौन्दर्यकरण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	६०	६०	६०	१,२०	३,००
४७	शान्तिवन शिशुस्वाहार केन्द्र भवन पुन निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	गोटा	१,५०	१,००	१,००	१,५०	५,००
४८	हनुमान मन्दिर नाग मन्दिर सौन्दर्यकरण		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,५०	१,००	१,००	१,५०	५,००
४९	सहारा क्लवको कार्यालय देखी जिल्ला ट्राफिक कार्यालय सम्मको पैदलमैत्री सडक सौन्दर्यकरण		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	९,००	९,००	९,००	३,००	३०,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका,१० नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,२७,८१	१,०८,९३	८९,२१	६७,४१	३,९३,३८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							५,०४	३,८२	५,०४	२,९०	१६,८३
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२४	२४	२४	८	८०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९	९	९	३	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१८	१२	१८	१२	६३
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२४	१६	२४	१६	८०
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१८	१२	१८	१२	६०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
९	कार्यालय छपाई तथा अन्य खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२१	१४	२१	१४	७०
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२४	१६	२४	१६	८०
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२९	८६	१,२९	८६	४,३०
१२	कार्यालयमा आवश्यक मेसिन तथा औजार खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२१	१४	२१	१४	७०
१३	फर्निचर तथा फिक्चर्स कार्यालय प्रयोजन		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२१	१४	२१	१४	७०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१० - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१०							१,२२,७६	१,०५,११	८४,१६	६४,५१	३,७६,५५
१	धार्मिक सांस्कृतिक संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
२	वडा स्तरिय विविध खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
३	सरकारी बिध्यालयको लागी सामाग्री बितरण तथा अन्य कार्यक्रम	१०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
४	ए.बि.सि क्लब संग साझेदारीमा ४५ + राष्ट्रिय भेट्रान्स फुटवल कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
५	एकल महिला आयआर्जन, क्षमता बिकास तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
६	ड्राउनसिन्ड्रोम बिरामी लक्षित कार्यक्रम	१०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१५	१०	५०
७	वडा भित्र बिधुतको तार व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	८०	१,२०	८०	४,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	वडा उज्यालो कार्यक्रम	१०.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
९	दलित महिला आयआर्जन, क्षमता बिकास तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
१०	वडा संग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
११	स्वास्थ्य स्वयंमसेवी सशक्तिकरण, क्षमताबिकास, भ्रमण तथा अन्य कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
१२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
१३	मानव सेवा आश्रम सहायता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१५	१०	५०
१४	स्वास्थ्य तर्फका जनचेतनामुलक, औषधि खरिद लगायत विविध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
१५	महिला लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
१६	रेडक्रस द्वारा जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन	१०.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१५	१०	५०
१७	युवा रोजगार, क्षमता बिकास तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
१८	कृषी सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	१०.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१५	१०	५०
१९	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता अभिवृद्धि, अध्ययन अवलोकन तथा भ्रमण कार्यक्रम		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,०५	७०	१,०५	७०	३,५०
२०	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
२१	उपकार तमु समाज घर निर्माण वडा नं १०	१०.००	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	०	०	३,००	२,००	५,००
२२	पञ्चकोशी आर्थर डाँडाखर्क समाज क्रियापुत्री घर निर्माण वडा नं १०	१०	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२३	कोल्मा बाहाकोट तमु समाज भवन स्तरोन्नती वडा नं १०	१०	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	३,६०	२,४०	०	६,००
२४	प्रस्तावित एफ लेन देखि सरस्वती आचार्यको घर जाने बाटो ढलान वडा न १०	१०.००	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	३५,००	३५,००	०	०	७०,००
२५	औधोगिक क्षेत्र देखि वि पि मार्ग सडक निर्माण १०	१०.००	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	९,००	९,००	०	०	१८,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६	ईन्द्र मार्ग देखी कृष्ण मन्दिर चोक सम्म नाला निर्माण		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
२७	बिरेन्द्र चोक देखी कालिका मन्दिर सम्म फुटपाथ निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७,५०	५,००	७,५०	५,००	२५,००
२८	अमरसिंह देखी खत्रीपसल सम्म फुटपाथ निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५,१०	३,४०	५,१०	३,४०	१७,००
२९	वडा भित्रको वाटोहरु मर्मत तथा रिसोलिड		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,५०	७,००	१०,५०	७,००	३५,००
३०	चौतारा, मन्दिर संरक्षण तथा पार्क निर्माण पोखरा १०	१०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३१	वडा भित्रका बिभिन्न स्थानमा सि सि क्यामरा जडान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००	२,००	३,००	२,००	१०,००
३२	वडा भित्रका समाज घरहरु रंगरोगन तथा मर्मत संभार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००	२,००	३,००	२,००	१०,००
३३	वडा भित्रका मन्दिर तथा गुम्बा संरक्षण तथा रङरोगन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
३४	उत्तम मार्ग, भिमसेनमार्ग, कालिकाचोक देखी कालिका मन्दिर सम्म सडक रिसोलिड तथा मर्मत	१०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,५०	७,००	१०,५०	७,००	३५,००
३५	स्ट्रिट बोर्ड व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
३६	खुल्ला व्यमशाला निर्माण, व्यवस्थापन तथा संचालन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,८०	१,२०	१,८०	१,२०	६,००
३७	बिरेन्द्र चोक देखी काजी काजी पोखरी सम्म नाला तथा फुटपाथ		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९,००	६,००	९,००	६,००	३०,००
३८	अन्य पुर्वाधार निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२,३१	८,२१	१२,३१	८,२१	४१,०५
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ११ नं. वडा कार्यालय, कास्की							७६,८५	९८,२५	१,०३,३५	१,२२,०५	४,००,५३
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							४,३४	४,७०	५,१४	३,३०	१७,५०
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	६०	१,५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	०	३०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	३०	३०	३०	९०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
८	छपाइ खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१०	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	४९	४९	४९	४९	१,९८
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,३०	८७	१,३०	८७	४,३६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२११ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.११							७२,५१	९३,५५	९८,२१	१,१८,७५	३,८३,०३
१	महिला शसक्तिकरणका लागि आय आर्जन नेतृत्व विकास तथा विभिन्न सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	११	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७	N/A	२,००	२,००	२,००	१,००	७,००
२	दलित उत्पिडित तथा विपन्न समुदाय लक्षित आयआर्जन तथा सिपमुलक कार्यक्रम	११.००	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७	N/A	०	०	१,५०	२,००	३,५०
३	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४	जिपि फाउन्डेसनलाइ सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको लागि अन्तरक्रिया अभिमुखिकरण तथा अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	४७	४७	४७	४७	१,९०
६	विभिन्न संघसंस्थाहरुलाइ सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
७	किसान सम्मान तथा प्रोत्साहनका लागि तालिम तथा कृषि सामग्री वितरण कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	०	१,००
८	अति विपन्न परिवारका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
९	काँहु देउराली मन्दिरमा पुजा व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१०	३०	४०	२०	१,००
१०	खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	N/A	१,००	५०	१,००	५०	३,००
११	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१२	फरक क्षमता अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सामग्री वितरण तथा अभिमुखिकरण र सचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	०	५०	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	जनजाती उत्थानका लागि सिपमुलक तालिम तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
१४	युवा लक्षित सिपमुलक तालिम कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
१५	वडा मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१६	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी अन्तर जिल्ला तथा पालिका अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	०	१,००	२,००
१७	उज्यालो वडा कार्यक्रम	११.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१८	कला संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१९	टोल विकास संस्था आमा समुह महिला समुह युवा क्लवहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
२०	दलित उत्पिडित विद्वार्थीहरुलाई पोशाक वितरण	११	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	जना	०	१,५०	०	०	१,५०
२१	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७५	०	७५	१,५०
२२	वालवालिका लक्षित प्रतिभा प्रष्फुटन तथा तालिम सम्बन्धि कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
२३	भानु वाङ्गमय संस्थाको कार्यक्रम	११	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२४	ट्राफिक व्यवस्थापन तथा सचेतना कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
२५	वडा भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुलाई सहयोग कार्यक्रम	११	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	२,००	१,००	२,००	६,००
२६	वडाको भुगोल भित्रका विभिन्न स्थानमा सरसफाई व्यवस्थापन		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	५०	१,००	५०	१,००	३,००
२७	विपद् व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९३	६२	९३	६२	३,१३
२८	काहुँ धरहरा मर्मत संभार वडा न ११	११.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
२९	खिलाङ्ग समाजघर मर्मत		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३०	पुन समाजघर मर्मत संभार		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	चण्डी महिला समुहको भवन स्तरोन्ती	११.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३२	पोखरीथोक सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं ११	११	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	३,००	३,००	०	६,००
३३	सर्वेश्वर मिलिजुली सेवा समितिको भवन स्तरोन्नती	११	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
३४	मलामि विश्राम स्थल निर्माण तुलसिघाट, वडा नं ११	११	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	२,००	४,००	०	०	६,००
३५	महिला कृषि समुहको भवन स्तरोन्ती		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३६	महेन्द्र पुलदेखि पुरानो धारा हुँदै सिद्धार्थ स्कुल सम्म सिसि क्यामरा जडान		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४,५०	४,५०	०	०	९,००
३७	पाँडेथोक मनोहरीको घरदेखि परिवार टोलको सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
३८	जनता चोकदेखि सयपत्रि चोक हुँदै कस्तुरी मार्ग सम्म नहर छेउको बाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	०	३०,००
३९	परियारटोल सामुदायिक भवन जाने सडक तथा सिँढी वाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
४०	कर्ण केसीको घरदेखि पुर्व जाने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
४१	वडा भित्रका वाटो रिसोलिङ्ग तथा प्याचिङ्ग	११.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
४२	घिमिरे चोकदेखि माथिवारी सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
४३	वडा कार्यालय देखि पुर्व दक्षिण तर्फको भिम मार्गको सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
४४	समितारा हुँदै भलाम दिप जाने बाटो स्तरोन्नती वडा नं ११	११.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	६,५०	६,५०	०	१३,००
४५	नारायण स्थान पुल देखि समितार जाने बाटो ओरालोमा सडक चक्कावन्दी		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
४६	जाइका खानेपानी टंकी पछाडीको बाटो देखि तिलाहर भञ्ज्याङ बाटो हुँदै न्यासाको बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०,००	०	१०,००	१०,००	३०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७	जनजागृति टोलमा दानबहादुरको घर देखि विनोदको घरसम्म जाने उकालो बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
४८	काहुँ खानेपानी मर्मत		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
४९	खारीपानी पथेरो कुण्ड काहुँडाडा मर्मत वडा नं. ११	११.००	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५०	सिद्धेश्वर टोलमा नाला स्तरोन्नती		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
५१	वासु भट्टराइको घर अगाडी दुवै व्यारेग सम्म नाला निर्माण		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
५२	जेष्ठ नागरीक व्यामशाला निर्माण पोखरा ११	११.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५३	तालिम केन्द्र अगाडिको बस्ति भित्रको सानो बाटो तथा वस्ति व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
५४	काहुँ देउराली कृषि फर्म देखि पैयरी खोला सम्म सिढी निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
५५	रामेश्वर मन्दिर निर्माण वडा नं ११	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,९५	४,९५	५,१०	१५,००
५६	उत्पिडित समाजमा टूट निर्माण	११.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
५७	धर्मकाय बुद्ध मण्डला अन्य पुर्वाधार निर्माण वडा नं ११	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,९५	४,९५	५,१०	१५,००
५८	विभिन्न स्थानमा पोखरी निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५९	शिवशक्ति स्कुलमा सरस्वती मन्दिर निर्माण	११.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
६०	सुरक्षा टोलमा नाला निर्माण	११.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
६१	राम मन्दिर निर्माण	११.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	२,००	०	१,००	३,००
६२	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
६३	फुल्सेनी पाँथरा देखि घिमिरेचोक सिढी स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
६४	सन्तानेश्वर मन्दिर देखि शितलचौतारी सर्वेश्वर पदमार्ग सिढी निर्माण तथा स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
६५	विभिन्न पुर्वाधार निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६६	राधाकृष्ण मन्दिरको भवन स्तरोन्नती	११	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
६७	नेवा खल ११,१२,१३ को भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
६८	क्षयरोग अफिस निर्माण मर्मत तथा सुधार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
६९	कमेरोपानी संस्कार भवन मर्मत तथा कोलाचौरमा सौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
७०	रिठ्ठाघाट त्रिवेणी धाम निर्माण, फुलबारी क्लब वडा ११	११.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
७१	कालिका स्कुल देखि हिलेडहर सडकमा रेलिङ्ग वार निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
७२	वडा भित्रका चौतारी तथा पदमार्ग निर्माण पोखरा ११	११.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
७३	मणि शिवालय मन्दिर निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
७४	धरहरा मार्गमा रहेको प्रतिक्षालय मर्मत संभार तथा रंगरोगन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १२ नं. वडा कार्यालय, कास्की							४०,७३	१,३१,८३	१,१३,८३	१,०६,७३	३,९३,१५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							४,१३	३,५३	३,७८	३,८८	१५,३५
१	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१५	०	०	१५
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
३	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१०	०	०	१०	२०
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१५	१५
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५	०	०	२५	५०
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री छपाइ खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,०९	१,०९	१,०९	१,०९	४,३९
१३	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४०	०	४०	०	८०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१२ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१२							३६,६०	१,२८,३०	१,१०,०५	१,०२,८५	३,७७,८०
१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७०	७०	७०	७०	२,८०
२	फरक क्षमता भएको व्यक्तिहरुका लागि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३०	०	०	३०
३	ज्येष्ठ नागरिक धार्मिक स्थल अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	७५	०	०	१,५०
४	संस्कृति तथा सम्पदा जगेर्ना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
५	आकस्मिक पर्ने कार्यक्रम सार्वजनिक सुनुवाइ र योजना तर्जुमा गोष्ठी		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००
६	अन्तर विद्यालय चित्रकला प्रतियोगिता	१२.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
७	निम्न आयस्रोत भएका वडा बासिहरुलाई म्यादी जिवन विमा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
८	शिक्षा स्वास्थ्य तथा खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८७	८७	८७	८७	३,५०
९	लक्षित वर्गका लागि विभिन्न किसिमका तालिम कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१०	खुल्ला तिज गित प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
११	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन तथा अध्ययन अनुसन्धानका लागि कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी अन्तर जिल्ला तथा पालिका अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
१२	स्वयंसेविकाहरुका लागि क्षमता विकास तथा अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
१३	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
१४	वडा मेलमिलाप सहजता तथा विविध कार्यक्रम	१२.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१५	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत वडाबासि विद्यार्थीका परिवारलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	१२.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६	सरसफाई तथा सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१७	मेरो वडा सुन्दर वडा अभियान अन्तर्गत वडाको शौन्दर्यकरण रंगरोगन वृक्षारोपण लगाएतका कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
१८	वालवालिका सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३०	०	०	३०
१९	उज्यालो वडा अभियान अन्तर्गत टोल टोलमा रहेका पोलहरुमा विद्धुतिय उपकरण जडान कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	२,५०	०	०	५,००
२०	गरिव तथा जेहेन्दार आइ टि पढ्ने विद्यार्थिलाइ निशुल्क इन्टरनेट		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	७५	०	०	१,५०
२१	अमरसिंह मा वि मा इमेरजेन्सी कोठाका लागि स्वास्थ्य सामग्री खरिद		२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
२२	नेपाल परिवार नियोजन संघलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम		२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
२३	शितलादेवि मन्दिरमा हरेक पुर्णिमामा आरति गर्ने कार्यक्रम	१२.००	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
२४	विपद् व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२५	अम्मरसिंह मा वि मा पुर्वाधार निर्माण वडा नं. १२	१२.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	८,००	८,००	१६,००
२६	हंसपुर थुम्की पोखरा सम्पर्क समाज भवन स्तरोन्नती वडा नं १२	१२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	०	४,००	४,००	०	८,००
२७	शितलादेवी सामुदायिक भवन मर्मत तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण वडा १२		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,९०	३,९०	५,२०	०	१३,००
२८	करापुटार लम्जुङ्ग समाज भवन निर्माण वडा नं १२	१२.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	२,००	३,००	०	१,००	६,००
२९	बरालडाँडा तमु समाज घर स्तरोन्नती वडा नं १२	१२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	२,००	३,००	०	५,००
३०	वडा कार्यालयको मर्मत तथा सभाहल व्यवस्थापन		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३१	सुचनामुलक सुचना बोर्ड निर्माण कार्यक्रम		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
३२	सि सि क्यामेरा जडन		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३	वडा कार्यालयमा डिजिटल बोर्ड तथा वडा डिजिटल वडापत्र निर्माण	१२.००	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
३४	हिटी मार्गमा नाला तथा फुटपाथ निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
३५	वडाका विभिन्न सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३५,००	०	०	३५,००
३६	माटेपानी गुम्बा जाने बाटो तथा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण वडा नं १२		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१९,५०	१९,५०
३७	चापापानी मार्गमा नाला तथा सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१५,००	०	०	१५,००
३८	विभिन्न भित्री बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
३९	मियापाटन देखि भद्रकाली मार्ग सडक स्तरोन्नती वडा नं १२		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१३,००	१३,००
४०	कालिका मार्ग चोक देखि भद्रकाली मार्गमा नाला स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
४१	मियापाटन देखि कँडहरचोक जाने बाटोमा फुटपाथ निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६,१५	०	६,१५
४२	मियापाटन देखि कुडहर मार्ग स्तरोन्नती वडा नं १२		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१३,००	१३,००
४३	पिपलडाली देखि सिटिभिडि सम्म नाला स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
४४	विभिन्न बाटो तथा नाला स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६,००	६,००	६,००	६,००	२४,००
४५	फुलवारी शान्ती पथमा नाला स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
४६	अम्मरसिंह मा वि अगाडी रेलिङ तथा फुटपाथ निर्माण ,		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
४७	गुम्बा फेदी टोलमा बाटो स्तरोन्नती वडा नं १२	१२.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४८	रोड फर्निचर		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
४९	सि टि भि टी तथा सितलादेवी मार्गमा बाटो स्तरोन्नती वडा न १२		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	९,७५	९,७५
५०	जयटोल पार्क निर्माण वडा न १२	१२	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
५१	वडा भित्रका नाला सरसफाइ		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५२	आदर्श समाज सामाजिक संस्था भवन मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३	भुन्तविर चोकमा जिम व्यवस्थापन पोखरा १२	१२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	८,००	०	०	८,००
५४	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा १२ मा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
५५	चापापानी पार्क निर्माण पोखरा १२	१२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५६	सरस्वती आधारभुत विद्यालयमा भवन मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
५७	त्रिशक्ती दुर्गा मन्दिर पार्क निर्माण, वडा नं १२	१२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	६,६०	६,००	७,४०	२०,००
५८	सिङ्दी तमु समाज भवन मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							७३,२७	१,४०,३१	१,४४,७३	१,७६,९७	५,३५,२९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							२,५२	५,०६	५,०८	६,४२	१९,०९
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	४६	४६	४६	९२	२,३०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०	१०	०	२०	४०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	६०	६०	१,२०
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४०	४०
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३०	०	३०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री छपाइ		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	३६	३६	३६	१,०८
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,४०	७०	७०	२,८०
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	२०	२०	२०	६०
१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२२	१,२२	१,२२	१,२२	४,९०
१३	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५७	०	५७	१,१५
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१३ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१३							७०,७५	१,३५,२५	१,३९,६५	१,७०,५५	५,१६,२०
१	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम तथा आन्तरिक पर्यटन प्रवर्दनको लागि पर्यटकीय स्थल भ्रमण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	५०	५०	१,००	२,००
२	स्वास्थ्य सम्बन्धि शिविर संचालन तथा अन्य कार्यक्रम तथा महिला स्वयंसेविका कार्यक्रम क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३	सिप तथा जिविकोपार्जन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
४	महिला, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, मुस्लिम, युवा, बाल मञ्च, दलित, जनजाती, तेश्रो लिंगी सम्बन्धि विविध तथा क्षमता विकास कार्यक्रमस		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	०	०	३,००	३,००
५	वडा भित्रको तीज गित प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,६५	०	२,६५
६	आर्वा-महाप्रभुधाम महोत्सव संचालन खर्च कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
७	स्वास्थ्यसंग खेलकूद कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
८	वडा भित्र सांस्कृतिक जर्गेना कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
९	वडा मेलमिलाप कर्ता तथा मेलमिलाप सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००
१०	निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	०	१,००	१,००	३,००
११	कृषि कार्यक्रम(हेरालु व्यवस्थापन कृषि उत्पादन सामाग्री पर्दशनी तथा कृषक अध्ययन तथा भ्रमण)		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१२	रोजगार मेला/शैक्षिकप्रदर्शनी/स्थानीय प्रविधि कार्यक्रम/ साहित्यिक मेला		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
१३	विधालय अनुदान कार्यक्रम		२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
१४	विपद् तथा विपद संग प्रतिकार्य		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१५	विपन्न बर्गलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम निरन्तरता तथा नविकरण		२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	५,८०	५,८०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६	भद्रकाली मा वि स्तरोन्नती वडा नं १३	१३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
१७	पाटनबेशी बहुउद्देशीय भवन निर्माण वडा नं १३	१३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,५०	४,५०	०	०	९,००
१८	सुर्योदय आमा समूह भवन मर्मत वडा नं १३	१३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	३,००	०	०	५,००
१९	अमिताभ गुम्बा वडा न १३	१३.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	३,००	०	०	५,००
२०	भद्रकाली उच्च मा.वि.को कोठा थप तथा फर्निचर फिक्चर्स		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२१	वडा भित्रका सडक चोक मा सि.सि. क्यामरा जडान		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२२	बाझापाटन क मार्ग सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
२३	कसेरि खहरे मादि सिमाना सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	१३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
२४	मोहरपानी सडकस्तरोन्नती र बस्ती संरक्षण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२५	जनकल्याण समितिको बाटो स्तरोन्नती वडा नं १३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
२६	अमलचौर भित्री सडकहरु स्तरोन्नती	१३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
२७	कमलटोल बाटो तथा नाला निर्माण वडा नं १३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	३,२५	३,२५	६,५०
२८	दादरा सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००
२९	बाझापाटन ख मार्ग सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
३०	नवदुर्गा मन्दिर मार्ग लाटेखोला कोलाको थाप्लो मार्ग स्तरोन्नती वडा नं १३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	६,५०	६,५०	०	०	१३,००
३१	पाटनवेसी सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
३२	रतन पाण्डे देखी गाइपानी सम्म सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१८,००	०	०	१८,००
३३	मौला मार्ग सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
३४	वडा भित्रका सडकहरु रिसोलिड		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
३५	नवदुर्गा टोल विकास संस्था सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३६	जिमिरेडिल सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७	लप्सिबोट पैमपानी मुनाहर्क चोक सडक स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे	१३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२३,००	०	२३,००
३८	घट्टेखोला नमूनाटोल सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३९	बुढियाबारी सडक स्तरोन्नति	१३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
४०	घट्टेखोला पाटनवेशी स्लाप तथा नाला मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
४१	उदगम टोल मार्कु सडक स्तरोन्नति वडा नं १३	१३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
४२	दोबाटो बाँसबारी बाटो स्तरोन्नति वडा नं १३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
४३	पानडाँडा देखि सिम्ले सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
४४	दोबाटो खेलकुद मैदान स्तरोन्नति वडा नं १३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
४५	दाद्रा बरालेचौर सडक स्तरोन्नति वडा नं १३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
४६	दुइकुलाको मुहान देखि २६ जोडने झोलुङ्गे पुल सम्म सडक स्तरोन्नति तथा झोलुङ्गे पुल मर्मत वडा नं १३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	६,५०	३,२५	०	९,७५
४७	कुलायन मार्ग सिमखेतको भित्री सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
४८	टावर मार्ग सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
४९	मुनाहर्क चोक देखि कोलाथाप्ले सम्म सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००
५०	सिग्देल मार्ग सडक स्तरोन्नति वडा नं १३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,२५	३,२५	०	०	६,५०
५१	वि.पि. मार्ग सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५२	दुधपोखरी चोक नाला निर्माण वडा नं १३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
५३	अन्नपूर्ण सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
५४	खामघले सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५५	घट्टेकुलो मोरुवा सडक स्तरोन्नति वडा नं १३	१३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
५६	रतनपाण्डे सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
५७	दुई कुलो मुहान सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८	विजयपुर सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
५९	कुईथोक सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
६०	मियापाटन फुट ट्याक सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८,००	०	०	०	८,००
६१	डि गाउँ नया सडक स्तरोन्नती वडा नं १३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
६२	डाँडागाउँ जाने सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
६३	नवदुर्गा जाने सिँडी बाटो स्तरोन्नती वडा नं १३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
६४	काउरेमरुवा मुल कृषी सडक स्तरोन्नती, वडा नं १३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
६५	मियापाटन हिक्मत मार्ग सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
६६	सडक उज्यालो कार्यक्रम		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
६७	कसेरी खेलकूद मैदान निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
६८	जल उत्पन्न प्रकोप बाढि पहिरो बाट क्षति ग्रस्त सडक घर तथा सार्वजनिक क्षेत्र सरसफाई तथा मर्मत कार्य		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
६९	वडाभित्र खानेपानी सरचना निर्माण तथा मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
७०	आर्वा ओराले व्याडमा रहेको विभिन्न संरचना निर्माण वडा नं १३		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	८,००	८,००	१६,००
७१	बडा भित्र विभिन्न ठाउँमा बस स्टाण्ड निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	९,००	९,००
७२	भगवती मन्दिर गौंडामुख पोखरा १३	१३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
७३	कमलपोखरी कुलो व्यवस्थापन पोखरा पोखरा १३	१३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
७४	खहरे खोला कसरी बस्ति संरक्षण योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	४,००	४,००
७५	दादरा खेलकुद मैदान नवदुर्गा टोल		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	४,००	४,००
७६	मेहेरपानी कुवा संरक्षण वडा नं १३	१३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
७७	सिन्देल टोल कागत्यानी दुर्गा मन्दिर निर्माण पोखरा १३	१३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
७८	चौताराहरु संरक्षण पोखरा १३	१३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७९	सार्वजनिक संरचनाहरुको मर्मत तथा संभार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	११,००	०	०	११,००
८०	छापा चौतारा आमा समूह भवन मर्मत संभार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १४ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,०४,२२	१,५६,५१	१,८५,१८	१,९६,२३	६,४२,१५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							४,७२	४,५१	६,०५	४,५८	१९,८७
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१४	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५७	५७	५७	५७	२,२८
२	पानी तथा बिजुली	१४	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
३	संचार महसुल	१४	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१०	०	१०	१०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१४	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	१४	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च(सवारी साधन)	१४	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१२	१२	०	२५
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१४	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	४०	०	४०	४०	१,२०
८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१४	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२६	१३	१३	१३	६७
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१४	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	६०	६०	१,२०	६०	३,००
१०	छपाई खर्च	१४	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२६	२६	३९	३९	१,३०
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१४	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१४	१४	२८	१४	७०
१२	सरसफाईसेवा शुल्क	१४	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	१४	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२०	२०	४०	२०	१,००
१४	विविध खर्च	१४	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	८३	८३	१,२५	१,२५	४,१७
१५	मेशिनरी तथा औजार	१४	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२०	४०	२०	२०	१,००
१६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१४	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५	२५	०	१०	५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१४ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१४							९९,५०	१,५२,००	१,७९,१३	१,९१,६५	६,२२,२८
१	वडा कार्यालय अन्तर्गत नेट जडान	१४	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	४०	४०	४०	०	१,२०
३	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	पटक	१,५०	५०	१,५०	२,००	५,५०
४	बाल मञ्च तथा बालबालिका कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	२५	०	२५	०	५०
५	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीको क्षमता विकास कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,२८	०	१,२८
६	धार्मिक तथा सास्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
७	वडा युवा परिषद कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१०	१५	१५	५०
८	शहिद स्कुल लाईब्रेरी पुस्तक तथा म्याट खरिद	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२,००	०	१,००	३,००
९	दलित तथा जनजाति महिलाहरुको कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	सडक बत्ती कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	४,००	४,००	०	०	८,००
११	कृषि कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
१२	अध्यक्षसँग योग कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१३	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	१४.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	१०	२०	२०	५०
१४	आमा समुह तथा महिलाहरुको शसक्तिकरण कार्यक्रम	१४	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
१५	बिपी मार्ग साधना योगकेन्द्र कार्पेट तथा साउण्ड सिस्टम	१४.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१६	वडा भित्रका बिपन्न परिवार बिमा कार्यक्रम	१४	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	०	५०	५०	१,५०
१७	ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र फर्निचर तथा अन्य कार्यक्रम	१४	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	२०	१०	५०
१८	मेलमिलाप तथा महिला स्वयंसेविका कार्यक्रम	१४	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१९	सामुदायिक प्रहरी सेवा केन्द्र सचेतना कार्यक्रम	२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२०	हरितालिका तीज विशेष कार्यक्रम	१४	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	२५	५०	२५	१,००	२,००
२१	विपद व्यवस्थापन	१४.००	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२२	मनकामना टोलको भवन निर्माण	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०
२३	हेल्मो सांस्कृतिक संग्राहलय निर्माण, वडा नं १४	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	०	४,००	३,००	०	७,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	सहिद स्मृति विद्यालय अन्य पुर्वाधार निर्माण वडा नं १४	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	७,५०	०	७,५०	१५,००
२५	अधुरो समावेशी समाजघर निर्माण	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२६	कदममार्ग अधुरो समाजघर निर्माण	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	१,००	२,००	२,००	६,००
२७	भयश्वरी आ वि स्तरोन्नती वडा नं १४	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	पटक	०	५,००	४,००	०	९,००
२८	सेतीदोभान टोलको क्रियापुत्री भवन	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	७५	५०	०	५०	१,७५
२९	मेलमिलापटोल आमा समूह भवन वडा नं १४	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	३,००	०	०	५,००
३०	शितलनगर टोल बिकास संस्था र आमा समुह भवन निर्माण, वडा नं १४	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
३१	नेपाल तामाङ घेदुङ भवन वडा नं १४	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,५०	३,५०	७,००
३२	मसिना जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र मर्मत वडा नं १४	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	०	२,००	३,००	५,००
३३	मझेरिपाटन मगर समाज भवन वडा नं १४	१४.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३,००	३,००	४,००	१०,००
३४	मनोहरा युवा क्लब भवन स्तरोन्नती वडा नं १४	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
३५	पैयुखोला तमु समाज पुस्तकालय वडा नं १४	१४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	३,००	२,००	०	५,००
३६	चाँदनी टोलको अधुरो समाजघर निर्माण, वडा नं १४	१४.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	३,००	०	०	०	३,००
३७	उपल्लो शान्ती टोल भवन मर्मत सम्भार	१४.००	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३८	नयाँ बस्ती टोलमा खानेपानी फिल्टर जडान(Chlorination Salt For Water)	१४	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३९	सि सि क्यामरा जडान	१४.००	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
४०	शैलुङ मार्ग टोल बिकास सस्थालाई फर्निचर खरिद	१४	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
४१	घुम्ती आमा समुह फर्निचर खरिद	२१	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४२	मिलनसार आमा समुह फर्निचर	१४	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७०	७०
४३	नवदृष्टी आमा समुह फर्निचर खरिद	१४	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४४	ईन्द्रमार्ग वाटो ढलान, वडा नं १४	१४.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५	होत बहादुरको घर अगाडि बाटो ढलान तथा नाला निर्माण, वडा नं १४	१४.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,५०	०	०	५,५०
४६	शुभ मार्ग गणेश मन्दिर वरपरको बाटो ढलान, वडा नं १४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,००	२,००	४,००
४७	बेलचौतारा टोलको स्टिट नं२७ बीचको बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
४८	शितल नगर मार्गको अधुरो बाटो निर्माण	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	१,००	१,००	१,००	५०	३,५०
४९	सस्कृति टोल विकाश सस्थाको गणेशमार्गको बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	४,००	४,००
५०	नवज्योति मुख्य बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	०	२,००	२,००	५,००
५१	सद्भावना टोल देखि नवज्योति टोल जोड्ने सडक स्तरोन्नती वडा नं १४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,५०	३,५०	७,००
५२	सेतीदोभान तथा शिवमार्ग क को साधना (चर्च) नजिक नाला मर्मत	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	०	१,००
५३	जनसक्रिय टोल मार्ग न ७ को भित्री बाटो स्तरोन्नती वडा नं १४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	०	८,००
५४	कदममार्ग र परिवर्तन टोल बाटो रिसोलिड	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
५५	मनाकामना नमुना बाटो ढलान, वडा नं १४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
५६	बेलचौतारा स्टिट नं२७ अधुरो बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,५०	५०	०	२,००
५७	हवेली मार्गको शुभ लक्ष्मी ५ नं. स्टेट बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	१,००	१,००	१,००	१,५०	४,५०
५८	साधना मार्गको विमल के.सी.को घर जाने बाटो निर्माण	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५९	प्रतिभा टोल स्टीट नं.८ बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	१,५०	१,५०	२,००	५,००
६०	ओखलढुङगा बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	२,००	४,००	०	६,००
६१	साधना मार्ग र शिव मार्ग क को टुक्रे बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
६२	मान्द्रे ढुङगा शितल मार्ग बाटो	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
६३	फेवा टोलको अधुरो बाटो निर्माण	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	२,००	३,००	०	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६४	मुक्तिनाथ टोल बाटो स्तरोन्नती वडा नं १४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
६५	सदभावना टोलको अधुरो बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	०	५०	५०	१,५०
६६	विकास टोलको सडक स्तरोन्नती वडा नं १४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	०	३,००	६,००	९,००
६७	प्रगती टोल हडकङ् आमाको घर हुदै बाटो ढलान, वडा नं १४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००
६८	खाल्टे टोल जागृति मार्ग ९ अधुरो बाटो	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६९	सेतीदोभान टोलको बोरिङ् निरको बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७०	सेतीदोभान सिङ्गापुरे टोल सडक स्तरोन्नती वडा नं १४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
७१	चादनी टोल विकास अन्तर्गत बुदिबहादुरको घरबाट सुन्दरटोल जाने बाटो स्तरोन्नती वडा नं १४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	६,५०	६,५०	०	१३,००
७२	काजीपोखरीको बास्केटबल पछाडिको बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	१,००	०	१,५०	२,५०
७३	सगरमाथा टोलको प्रवेशद्वार जाने बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
७४	न्यु प्रगति टोल बाटो ढलान तथा नाला निर्माण	१४.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७५	मान्द्रेङ्ङगा संरक्षण तथा चौताराहरु मर्मत पोखरा १४	१४.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,५०	४,५०
७६	तल्लो शान्ती टोलको बाटो ढलान, वडा नं १४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
७७	शुभकामना बाट रामेश्वरी बाकी सडक स्तरोन्नती वडा नं १४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
७८	जन सक्रिय टोल मार्ग न ७ को अधुरो बाटो ढलान वडा नं १४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
७९	विरोटा रिमालको घरनिरको बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८०	रामेश्वरी टोल बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८१	श्यामको घरमुनिको(देउराली टोल)बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	१,००	५०	५०	१,००	३,००
८२	शीतल बौद्ध बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	२,००	३,००	५,००
८३	विकास टोल बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८४	शिवमार्ग टोलको भवनको दक्षिण पट्टी जाने बाटो ढलान (शुशिला बि क को घर)	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	११	N/A	१,५०	१,५०	१,००	१,५०	५,५०
८५	शिवमार्ग क को पार्क तथा पोखरी निर्माण पोखरा १४	१४.००	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
८६	शितल टोलको बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	९	N/A	१,५०	०	१,५०	१,५०	४,५०
८७	न्यु विकास टोल बाटो ढलान तथा नाला निर्माण	१४.००	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	३,००	०	०	४,००
८८	सृष्टि टोल बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२,००	०	२,००
८९	शिव मार्ग रामेश्वरी खेल मैदान जोड्ने बाटो	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	०	१,४०	२,१०	०	३,५०
९०	रातमाटे बस्तिमा नाला सहित बाटो ढलान वडा नं १४		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
९१	बिजयवस्ती टोलको कोलपाटन कृष्ण वस्यलको घरमा टुङ्गिएको बाटो निर्माण, वडा नं १४		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,००	२,००	४,००
९२	सप्तरङ्गीको अधुरो बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	१,००	५०	१,५०
९३	नागमणी टोल नाला तथा बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९४	चाउथे मगर समाजघर जाने बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	४,००	२,००	६,००
९५	शुभकामना टोल छत्याल बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९६	देउरालीटोलको परियारमार्ग बाटो ढलान, वडा नं १४		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
९७	नविन टोल बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	N/A	१,००	१,५०	५०	०	३,००
९८	जनसकृय टोल बाटो ढलान	१४.००	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	४,००	४,००
९९	मनकामना स्ट्रिट नं ८ बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७	पटक	०	१,००	१,००	१,५०	३,५०
१००	प्रतिभा टोलमा अमृत गुरूङको घर जाने बाटो निर्माण	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	N/A	१,००	१,००	०	१,००	३,००
१०१	चाँदनी टोल बाटो ढलान(कमला श्रेष्ठ)	१४.००	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	२,००	१,००	३,००
१०२	प्रगति टोलको तोरण खड्काको घर मुनिको अधुरो बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०३	साधना मार्गको सार्वजनिक शौचालय अगाडि कल्भर्ट निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१०४	मसिना समृद्धि मार्ग बाटो ढलान	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	२,००	०	५,००
१०५	इन्द्रमार्ग टोल पिपलडाली सिचाई कुलो, वडा नं १४	१४	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	६,६०	६,६०	६,६०	२०,००
१०६	मनकामना नमुना मार्ग सिँचाई नहर निर्माण	१४	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१०७	सैनितरा शिव मन्दिर निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
१०८	मनकामना टोल आत्मज्ञान प्रतिक्षालय	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	१,००	०	१,५०
१०९	विशाल नगर टोल बाटो रंगरोगन तथा गेट निर्माण, वडा नं १४	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
११०	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	१४.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४७,००	०	०	०	४७,००
१११	सेतीदोभान मगर संघ स्तरोन्नती वडा १४	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
११२	विजयवस्ती टोलको क्रियापुत्री भवनमा शौचालय निर्माण	१४.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	०	२५	५०	७५
११३	भुमेश्वर टोलको मन्दिर स्तरोन्नती	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
११४	रामेश्वरी मा बि शौचालय र फर्निचर	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,००	५,५०
११५	सुर्योदय टोलको नाला निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
११६	विजयपुर पुल घट्टेकुला वस्ती संरक्षण, वडा नं १४	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,२५	०	३,२५	६,५०
११७	नयाँ बस्ती क्रियापुत्री तथा शौचालय निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	०	१,००	१,००	१,५०	३,५०
११८	समावेशी टोल वायो ग्याँस प्लान्ट मर्मत पोखरा १४	१४.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
११९	शितलटोल प्रगतिटोल तथा मदनखोर पार्क निर्माण पोखरा १४	१४.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,००	१२,००
१२०	शुक्रराज बलभद्र स्कूलको नाला निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
१२१	राधाकृष्ण टोलको पोखरी चौतारी क्रियापुत्री भवन मर्मत तथा भण्डारण निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	७०	२,१०	७०	०	३,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२२	शिवालय मन्दिरको रंगरोगन र सौन्दर्यकरण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२३	रातोडाँडा सृजनशील टोलको फुटट्रयाक निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२४	समिन्तरा खानेपानी पार्क निर्माण पोखरा १४	१४.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
१२५	नारी कल्याण आमा समूहको भवनमा शौचालय निर्माण र फर्निचर	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
१२६	गैरीगाँउ टोल भवन कम्पाउण्ड निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१२७	मसिना बस स्टेसन निर्माण, वडा नं १४	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०
१२८	ब्यायमशाला निर्माण तथा व्यवस्थापन वडा न १४	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
१२९	मनकामना टोल गणेश मन्दिर स्तरोउत्ती वडा न १४	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१३०	शिव मार्ग क झाक्री थान मर्मत	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
१३१	वात्सायन दाह संस्कार जमो बाटो मर्मत तथा गार्डेनिङ निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१३२	राधाकृष्ण मन्दिर ख गोरुघासको भवन स्तरोउत्ती तथा राधाकृष्ण मुर्ति निर्माण, वडा नं १४	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	७,५०	०	७,५०	१५,००
१३३	विसालनगर शिव मन्दिर मर्मत संभार	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१३४	युनिटी टोल समाजघरको कार्यालयमा शिलिङ ढलान	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१३५	परिवेश युवा कल्ब पार्क स्तरोउत्ती	१४.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
१३६	काशीखोला बसपार्कमा ट्रष्ट तथा शौचालय निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९	N/A	०	१,००	२,८०	०	३,८०
१३७	धौलागिरी पुन मगर समाज भवन जिपसन	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१३८	भगवती मन्दिर मर्मत संभार (मसिना)	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१३९	पुष्करिणी परोपकार गोकुलधाम पार्क निर्माण	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	२,००	३,००	०	५,००
१४०	शुभकामना मार्गमा पार्क तथा क्रयापुत्री भवन निर्माण पोखरा १४	१४.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४१	शिबमार्ग क क्रियापुत्री भवन तथा प्रतिक्षालय निर्माण	१४.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
१४२	राधाकृष्ण टोल(मझेरीपाटन)मा शौचालय र बाथरूम	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
१४३	विशाल मार्ग गण्डकी फर्निचर अगाडिको नाला निर्माण तथा मर्मत	१४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
१४४	ब्रह्मकुमारी ईश्वरीय विद्यालयमा पर्खाल तथा मर्मत संभार	१४	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	०	२,००
१४५	प्रगतिशिल टोलको भवन मर्मत	१४	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१४६	सुर्यमुखी आमा समूहको भवन मर्मत	१४	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१४७	पूर्णेश्वर मन्दिर मर्मत संभार	१४	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१४८	मर्मत संभार	१४	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	१,००	१,००	१,००	४,००	७,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १५ नं. वडा कार्यालय, कास्की							७४,९६	१,०२,२२	७०,७९	१,७८,२४	४,२६,२२
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							५,५४	३,१९	४,०४	४,९६	१७,७५
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६३	६३	६३	६३	२,५२
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१७	१७	१७	१७	७०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२५	०	०	२५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	३०	३०	३०	०	९०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१०	०	१०	०	२०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	०	७	७
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	७७	७७	७७	७७	३,११
९	कार्यालय सामग्री तथा छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
१०	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
११	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५६	५६	५६	५६	२,२५
१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	२,७५	२,७५



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	८०	०	०	०	८०
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	७०	०	०	०	७०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१५ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१५							६९,४२	९९,०२	६६,७५	१,७३,२७	४,०८,४७
१	वडा भित्रका विभिन्न सडक तथा अन्य निर्मित पूर्वाधार निर्माण मर्मत	१५.००	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,५०	६,५०
२	विध्यार्थी तथा समुदायस्तरमा विपद् तालिम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	५०	०	०	१,००
३	दलित उत्थान आय आर्जन, क्षमता विकास, सहयोगी सामग्री हस्तान्तरण तथा खेलकुद प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
४	टोल विकास संस्था, आमा समुह र उपभोक्ता समितिहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१५.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
५	विध्यार्थी शिक्षक अभिभावक सचेतना तथा उत्प्रेरणा तालिम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५५	०	५५
६	कुष्ठरोग प्रभावित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा परिवारलाई आय आर्जन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
७	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालनार्थ सहयोग तथा खेल क्षेत्रमा क्रियाशील व्यक्तिहरुलाई सम्मान		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,१२	१,१२	०	२,२५
८	विद्यार्थीहरुको क्षमता विकास, विभिन्न प्रतिस्पर्धात्मक प्रतियोगिता तथा उत्प्रेरणा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,२५	०	१,२५
९	गरिव विपन्न स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५५	०	०	५५
१०	सामुदायिक सेवा तथा सामुदायिक प्रहरी सेवा पृथ्वीचोक सँगको साझेदारीमा सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५	०	०	०	७५
११	महिला सीप विकास, सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	१५.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	५०	५०	५०	२,५०
१२	सडक वत्ती जडान		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,४५	०	०	०	५,४५
१३	रोपाई महोत्सव तथा कृषक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,२०	२,२०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५	०	०	०	१,२५
१५	तीजगीत प्रतियोगिता तथा हरितालिका महोत्सव		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१६	वडा बालमञ्च तथा बालक्लव उत्प्रेरणा एवम् क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
१७	सिद्ध मा.विलाई खेलकुद, स्टेशनरी तथा शैक्षिक सामाग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,८०	०	०	१,८०
१८	विपन्न महिलाहरूलाई सुकेरी पोषण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२५	२५	२५	०	७५
१९	ग्लो संस्थासँगको सहकार्यमा विभिन्न सीपविकास तालिम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	०	५०	१,००
२०	वडा सरसफाई तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,८५	०	०	१,८५
२१	युवा लक्षित सीप/क्षमता विकास, उत्प्रेरणा तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान उत्प्रेरणा तथा दिवा सेवा केन्द्रहरूलाई सामाग्री हस्तान्तरण		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५०	१,००	१,००	०	२,५०
२३	विभिन्न संघ संस्थाहरूसँगको साझेदारीमा मेला महोत्सव, सांस्कृतिक कार्यक्रम सञ्चालन एवं परम्परा संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,६७	०	०	०	१,६७
२४	फरक क्षमता भएकाहरूको आय आर्जन, क्षमता विकास, सहयोगि सामग्री हस्तान्तरण तथा खेलकुद प्रतियोगिता		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	०	५०	१,५०
२५	चौथो वडा खेलकुद महोत्सव तथा विविध खेलकुद प्रतियोगिता		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२६	कृषक अनुदान, तालिम, विउ विजन; बेर्ना तथा कृषि सामाग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,२५	०	१,२५	०	२,५०
२७	एस.ओ. एस विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको सीप विकास तथ शैक्षिक कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	२,००	०	०	३,००
२८	सोलार तथा सेन्सर सडक वती मर्मत तथा जडान		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९	सृजनशील बालगृहमा आश्रीत बालबालिकाको लागि खाद्यान्न सहयोग		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३७	०	३७	०	७५
३०	खेल सामाग्रीहरू खरिद तथा वितरण		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
३१	हिमालयन लाईफ नेपालमा आश्रीत बालबालिकाको लागि खेलकुद तथा अन्य सामाग्रीहरू सहयोग		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	०	५०	१,५०
३२	खेलकुद प्रतियोगिताहरूमा वडाको तर्फ टीमको खाजा खाना पोसाक तथा खेलकुद सामाग्रीहरूको व्यवस्थापन		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२८	२८	२८	२८	१,१५
३३	योग प्रशिक्षण तथा योग शीविर सञ्चालन		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२५	२५	२५	७५
३४	पोखरा गौशाला पराल तथा अन्य खुराक खरिद तथा हस्तान्तरण		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७५	०	०	७५
३५	वडा मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन तथा मेलमिलापकर्ता यातायात खाजा खर्च		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२०	१०	१०	१०	५०
३६	कर्मचारी, जनप्रतिनिधि, स्वास्थ्य कर्मचारी तथा स्वास्थ्य स्वयंसेविका अध्ययन अबलोकन भ्रमण तालिम, गोष्ठी तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,४०	०	०	१,४०
३७	सिद्ध परोपकार वैदिक गुरुकुल आश्रम शैक्षिक सामाग्री तथा खाद्यान्न सहयोग		२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
३८	दुरा समाजमा आवश्यक सामाग्री खरिद तथा हस्तान्तरण		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३९	गोरखा तमु समाज सामाग्री खरिद तथा हस्तान्तरण		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
४०	गलेश्वर मगर समाजको लागि आवश्यक सामाग्री तथा पोशाक खरिद तथा हस्तान्तरण		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	५०	०	०	१,००
४१	सिद्ध पब्लिक कलेजका विधार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति वितरण		२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	७५	०	७५	१,५०
४२	प्रकोप/विपद व्यवस्थापन (पूर्व तयारी, पुर्नस्थापना, प्रतिकार्य समेत)		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	०	२,५०	०	५,००
४३	संरचना टोल आमा समूह सामाग्री खरिद तथा हस्तान्तरण		२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७५	०	७५



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४	अकलापुर टोल विकास संस्था पुर्वाधार निर्माण वडा नं १५	१५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	०	२,००	३,००	५,००
४५	ॐ शान्ति भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४६	वडा प्रहरी कार्यालय रामबजार स्तरोन्नती वडा नं १५	१५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	३,००	२,००	०	०	५,००
४७	स्याङ्जा कुगी तमु समाज भवन मर्मत वडा नं १५	१५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	२,००	३,००	०	५,००
४८	प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्र तालिम कक्ष स्तरोन्नती तथा शौचालय निर्माण वडा नं १५	१५.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	०	७,५०	७,५०	१५,००
४९	फलेपाटनटोल विकास संस्था भवन मर्मत तथा निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५०	ढुङ्गेसाँघु छिमेकी समाज स्तरोन्नती वडा नं १५	१५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	३,००	२,००	०	५,००
५१	राष्ट्रिय परोपकार महासंघ भवन निर्माण वडा नं १५	१५.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
५२	मितेरीटोल व्याडमिन्टन हलमा सोलार जडान		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
५३	सार्वजनिक स्थानका चौतारा साथै पार्क निर्माण तथा संरक्षण पोखरा १५	१५.००	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
५४	कोलपाटन ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र साउण्ड सिस्टम खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२५	०	०	२५
५५	टोल विकास संस्थाहरूसँग साझेदारीमा सिसिटिभि जडान तथा विस्तार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	०	१,००	१,००	३,००
५६	मुख्य तथा शाखा बाटो निर्माण वडा नं १५	१५.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
५७	चौतारी मार्ग लेन नं. १ अधुरो बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	०	२,५०	०	५,००
५८	स्यानीमजुवामा खानेपानी पाईप विस्तार गरीएका सडकहरूमा मर्मत तथा निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
५९	टुटुङ्गा आदर्श मार्गका भित्री सडकहरू निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
६०	वडा भित्रका सडकहरू निर्माण, मर्मत तथा रिपिच		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,४३	२,४३	२,४३	२,४३	९,७५
६१	वडा न १५ भित्रका सडक निर्माण तथा मर्मत संभार	१५.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२	सृजना मार्ग सडक निर्माण तथा मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
६३	संरचनाटोल भित्री बाटो तथा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००	६,००
६४	द्वारे खरवारी अधुरो ढलान वाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
६५	पट्नेरी सुकुम्बासी भित्री बाटोहरु निर्माण वडा नं १५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
६६	वडा भित्रका विभिन्न बाटो तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण	१५.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
६७	अलकापुर मार्ग भित्री बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
६८	मितेरी टोल तर्फ जाने बाटोको दक्षिण तर्फको बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	०	१,००	२,००
६९	पट्नेरी भित्री बाटो निर्माण	१५.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,००	०	२,००	०	४,००
७०	सिद्ध मा.वि. पछाडीको पुल निर्माण तथा मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
७१	रातिखहरे नाला निर्माण वडा नं १५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
७२	बहुजातिय मार्ग बाटो ढलान पट्नेरी वडा नं १५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
७३	सिद्धमार्ग फलेपाटन दक्षिण तर्फको अधुरो बाटो स्तरोन्नती वडा न १५	१५.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४,००	४,००	०	०	८,००
७४	वडा नं १५ भित्रका बाटो रिपीच तथा भौतिक निर्माण	१५.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
७५	ठुलीमजुवा तुलसिपथ सडक स्तरोन्नती वडा न १५	१५.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
७६	सुनौलो मार्ग देखि संरचना टोल जोड्ने पुल सम्म बाटो भौतिक निर्माण तथा संरक्षण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
७७	राति खहरे अधुरो बाटो निर्माण वडा नं १५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
७८	नयाँगाउँ संगमटोलका भित्रि बाटोहरू निर्माण तथा मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
७९	गैरी गाउँको खहरे खोला तटवन्धन तथा भौतिक निर्माण		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,२५	०	१,२५
८०	तल्लो सिमलवोट टोल भित्रका सिचाई कुलो तथा नाला सरसफाई, मर्मत, निर्माण		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
८१	नाला, सिचाई नहर, कुलो सरसफाई मर्मत तथा निर्माण		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८२	शुक्लेश्वर मन्दिर पानी ट्याङ्गकी खरिद तथा व्यवस्थापन		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
८३	अमिनतार डिलभिर तारजाली	१५.००	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
८४	पट्नेरी तारजाली तथा रेलिङ्ग निर्माण		३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	०	१,००	२,००
८५	द्धारे खरवारी डिलभिर तारजाली		३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,२५	०	१,२५
८६	हरित ज्ञान बाटिका SOS स्कुल वडा नं. १५	१५.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
८७	रातीखहरे पार्कमा भौतिक निर्माण तथा व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
८८	पट्नेरी शिव मन्दिर तथा शुक्ला गण्डकी धाममा भौतिक निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८९	वडा भित्रका अन्य भौतिक पूर्वाधार मर्मत तथा निर्माण	१५.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
९०	वडा भित्रका खुल्ला ठाउँमा खेलस्थल तथा खुल्ला व्यायमशालाका समान खरिद मर्मत तथा निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,५०	०	०	६,५०
९१	नव जनशक्ती टोल भित्री बाटो		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	०	१,००	२,००
९२	गलेश्वर मन्दिर कम्पाउण्डवाल तथा अन्य भौतिक निर्माण मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९३	आर्दशमार्गबाटअमिनतारा जाने बाटोमा पार्क तथा प्रतिक्षालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
९४	सिताघाटमा भौतिक निर्माण, मर्मत तथा सौन्दर्यकरण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
९५	सिद्ध पब्लिक कलेजका अगाडी यात्रु प्रतिक्षालय तथा फिटनेस पार्क निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
९६	वडा कार्यालय परिसरमा भौतिक तथा अन्य निर्माण	१५.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,१०	०	०	३,१०
९७	रातीखहरे खेलकुद मैदान स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२,००	१,००	०	०	३,००
९८	ढुङ्गेसाघुचोक रातीखहरे ढल डाईभरसन तथा संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
९९	सिता घाट पैदल मार्ग तथा सौन्दर्यकरण पोखरा १५	१५.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१००	स्यानीपाटन ब्याडमिन्टन कोडमा सलाईडिङ्गवाल गेट तथा शौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१०१	ठाँटीपाटनटोलमा चिल्डेनपार्क तथा खेल स्थल निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
१०२	सिद्ध मा वि भौतिक पुर्वाधार निर्माण वडा न १५	१५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१०३	रातीखहरे तथा पटनेरी पार्क निर्माण पोखरा १५	१५.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
१०४	ओमशान्ति भौतिक पुर्वाधार वडा न १५	१५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	४,००	८,००
१०५	निर्मलटोल आमा समूह भौतिक निर्माण तथा अन्य सामाग्री		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५
१०६	ढोर फिरफिरे तमु समाज भौतिक निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१०७	जनजागृती आमा समूहको भवनमा भौतिक निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१०८	भगवतीटार आमा समूह भवनमा भौतिक निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१०९	माथिल्लो अमिनतार बहुउद्देशीय भवन निर्माण तथा मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,१२	१,१२	०	२,२५
११०	श्री स्याङ्जा मनकामना पेल्ला चौर तमु समाज भवन भौतिक निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १६ नं. वडा कार्यालय, कास्की							४५,००	१,०६,५०	८०,००	३,४७,२६	५,७८,७६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							०	०	०	२०,६०	२०,६०
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१६	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	०	०	२,४०	२,४०
२	पानी तथा बिजुली	१६	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	८०	८०
३	संचार महसुल	१६	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	०	०	५०	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१६	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	०	०	०	१,६०	१,६०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	१६	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१६	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	१,००	१,००
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१६	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	४०	४०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	१६	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	४,००	४,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	सुचना प्रकाशन	16	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	४०	४०
१०	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	16	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	१०	१०
११	छपाई	16	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१२	विविध खर्च	16	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	३,४०	३,४०
१३	मेशिनरी तथा औजार	16	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	16	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१६ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१६							४५,००	१,०६,५०	८०,००	३,२६,६६	५,५८,१६
१	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा मर्मत	१६.००	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२	शान्ति मा.वि वस सचालनार्थ इन्धन तथा मर्मत	16	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
३	दैनिक ज्यालादारीमा सरसफाइको लागी कामदार परिचालन	16	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
४	मानसीक स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	16	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
५	उपभोक्ता समिति टोलविकास सस्था तथा अन्य सरोकारवालालाई व्यक्तिगत घटना दर्ता खरीद वेरुजु तथा विविध विषयमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम कार्यक्रम	16	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र विविध कार्यक्रम	16	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
७	एकल महिला सिपमुलक कार्यक्रम	16	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
८	स्थानीय सघ सस्था सहयोग कार्यक्रम	16	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	०	०	०	३,००	३,००
९	सुरक्षा व्यवस्थापन	16	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१०	वडाका जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी हरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१६.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,०१	२,०१
११	श्रवण कुमार जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रलाई सामाग्री खरीद तथा हस्तन्तरण कार्यक्रम	16	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,४०	४,४०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	युवा लक्षित खेलकुद कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	४,००	४,००
१३	अपाङ्गता सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१४	लागुपदार्थ तथा दुर्व्यसन सचेतना कार्यक्रम	१६.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१५	जेष्ठ नागरिक हरुका लागि विविध कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१६	शिक्षक क्षमता विकास तथा विधालय शैक्षिक स्तर स्तरोन्नती कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१७	नेपाल रेडक्रस सोसाइटीको लागि सामग्री खरीद तथा हस्तान्तरण कार्यक्रम	१६.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१८	कृषि प्रर्वद्धन कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
१९	वालवालिका सम्बन्धि रचनात्मक कार्यक्रम तथा वाल क्लव गठन कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५
२०	विपद पुर्व तयारी प्रतिकार्य तथा सचेतना कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२१	महिला सम्बन्धि रोजगार मुलक कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२२	दलित लक्षित मन्तेश्वरी तालिम सिकाइ कार्यक्रम	१६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाका लागि स्वास्थ्य सामग्री खरीद	१६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२४	सूचनामुलक सामग्री निर्माण	१६	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२५	योजना अनुगमन	१६	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२६	विन्ध्यवासिनी क्याम्पस छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१६	२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२७	विपद तथा प्रकोप व्यवस्थापन	१६	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
२८	कुरेचौर कृषी उपज संकलन केन्द्र भवन स्तरोन्नती वडा नं १६	१६	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	०	२,००	३,००	०	५,००
२९	शान्ति उदय आमा समूह भवन मर्मत वडा नं १६	१६	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	२,००	३,००	०	०	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०	बडहरेबोट क्रियापुत्री भवन निर्माण वडा नं १६	१६.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
३१	सि सि टि भी जडान तथा मर्मत	16	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
३२	वडा भित्रका सडक वत्ती खरीद तथा जडान कार्यक्रम	16	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,५०	७,५०
३३	आलेवारी नागेडाडा पर्यटकिय क्षेत्र झुप्राङकोट माष्टर प्लान निर्माण वडा नं १६	१६.००	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	८,००	८,००	०	१६,००
३४	घार्मिखोला बैसबोट कुहेली बाटो स्तरोन्नती वडा नं १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
३५	गल्याङ तथा ओख्ले सडक स्तरोन्नती वडा नं १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२,००	२,००	२,००	०	६,००
३६	बाझाबारी देखि कालिखोला क्रियापुत्री भवन सम्म जाने सिढी बाटो निर्माण वडा नं १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३७	घुरकुना भित्री सडक निर्माण योजना	16	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
३८	जोगमणीको टोल नाला निर्माण वडा नं १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
३९	मदन आश्रित सहायक मार्ग सडक निर्माण वडा नं १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
४०	महेन्द्रगुफा चोक तथा सहायक सडक र नाला निर्माण	16	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४१	सिप्लेकुना सडक निर्माण	16	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
४२	बैसबोट ठुलीबेशी फाँटको खादमा कृषिमार्ग निर्माण वडा नं १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
४३	घार्मिखोला तुम्के घट्टेकुना सडक निर्माण	16	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०,००	५०,००
४४	कालिरहदेखि राहुलडाँडा सम्म बाटो स्तरोन्नती वडा नं १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
४५	हरीपाउ कोटवारी सडक निर्माण	16	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
४६	खरिकुना गाँउको बाटो स्तरोन्नती वडा नं १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२,००	२,००	२,००	०	६,००
४७	मनकामना टोल भित्री सडक निर्माण	16	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,५०	३,५०
४८	वैशबोट ठुलिबेशी कृषि सडक मार्ग वडा १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
४९	बानीयापथ तथा ओमशान्ति सडक निर्माण	16	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	९,००	९,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०	राजपथेरो तथा धोविनिपाटनमा बाटो स्तरोन्नती वडा नं १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
५१	कोपिला गैराबारी सडक स्तरोन्नती वडा नं १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
५२	हरिचौतार घुर्कना खोला बाटो निर्माण वडा न १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
५३	थापागाउँ जुम्लेटी सडक स्तरोन्नती	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
५४	जैमुरे स्वास्थ्य चौकी नजिक १०० मिटर बाटो निर्माण वडा न १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
५५	कुरेचौर सहायक सडक निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
५६	मधुको खोल्सा सडक स्तरोन्नती वडा नं १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
५७	चमेरेगुफा महेन्द्रगुफा सडक तथा नाला मर्मत र स्तरोन्नती	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
५८	संगमचोक चमेरे गुफा सम्म नाला निर्माण	१६.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	१५,००	१५,००	०	०	३०,००
५९	भयरथान सडक निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६०	हात्तीढुंगा पथमा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	३०,००	०	०	३०,००
६१	संगमचोक नाला निर्माण वडा नं १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	०	६,००	३,००	९,००
६२	खडेगाँउ भित्री वाटो निर्माण	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
६३	घुर्कना जोगिमणी पुल नजिक तटबन्ध निर्माण वडा १६		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
६४	लामद्वाली सिंचाइ योजना	१६	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
६५	तातोपानि कुवा निर्माण पोखरा १६	१६.००	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
६६	कालिका बहुपद्धेशीय भवन सरसफाइ तथा र्याक निर्माण	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६७	माझकुना प्राथना केन्द्र मर्मत	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६८	कोलगैरा सामाजीक भवन मर्मत	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
६९	गोस्ते संरक्षण वडा न १६	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
७०	जोगम डाडा बास्केटबल कोर्ट निर्माण वडा न १६	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	३,००	०	६,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७१	गन्धर्व सग्रहलयका लागि पुर्वधार तथा परम्परागत सामग्री खरीद ,झलकमान गन्धर्व शालिक मर्मत सभार	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७२	ठुलीखोरिया देवी मन्दिर निर्माण तथा स्तरोन्नती	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
७३	लामास्वरा ढल निकास योजना	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७४	पश्चिपाञ्चल इन्जिनियरिङ क्याम्पस पार्क तथा अन्य पुर्वधार निर्माण	१६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
७५	केआई सिंह पुल क्रियापुत्री भवन मर्मत	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
७६	वडा न १६ का अन्य पुर्वधार निर्माण	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	३,००	०	६,००
७७	अर्मला प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
७८	लामाचौर चोक वरपर सौन्दर्यकरण कार्यक्रम	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७९	के आई सिंह पार्क अन्य पुर्वधार निर्माण, वडा नं १६	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
८०	नर्वदेश्वर मन्दिर शौचालय निर्माण वडा नं १६	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
८१	सर्वेश्वर शिवालय गोस्ते मन्दिर वडा न १९	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,५०	०	४,५०	९,००
८२	परम्परागत सिप प्रर्वद्धनका लागी पुर्वधार निर्माण तथा व्यवस्थापन	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
८३	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	१६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
८४	वडा भित्रका पुराना सडक हरुको कालोपत्रे सडक रिपिज तथा स्तरोन्नती	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
८५	दलित भयरथान निर्माण तथा मर्मत	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
८६	अमरदिप नागको थान हवन स्थल निर्माण	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८७	वडा भित्रका विधालय मर्मत तथा सुधार	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
८८	शिवालय गोस्तेघाट निर्माण	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
८९	तुल्सीघाट निर्माण तथा खानेपानी व्यवस्थापन	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९०	वडा भित्रका सडक भवन खानेपानी मर्मत	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	०	०	०	८,००	८,००
९१	कालिखोला (राज पथेरा) क्रियापुत्री भवन मर्मत	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
९२	जोगीमणी चोक सौन्दर्यकरण	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
९३	मध्यम पथ लामाचौर नाला तथा फुटपाथ निर्माण वडा नं १६	१६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६,००	८,००	६,००	०	२०,००
९४	गोर्खा म्युजियम अन्य पुर्वाधार निर्माण, वडा नं १६	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
९५	छायाखोला चौतारा निर्माण तथा संरक्षण पोखरा १६	१६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
९६	वातावरण पार्क पोखरा १६	१६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १७ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,१५,२७	९९,१२	१,१३,७१	२,४५,५१	५,७३,६२
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							४,६३	४,६२	६,४६	६,४१	२२,१४
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	17	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	४५	४५	४५	४५	१,८०
२	पानी तथा बिजुली	17	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	२९	२९	४३	४३	१,४५
३	संचार महसुल	17	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	३	३	५	५	१९
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	17	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	६	६	९	९	३०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	17	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	१८	०	०	०	१८
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	17	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	०	१२	०	०	१२
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	17	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४७	४७	७१	७१	२,३९
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	17	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	९६	९६	१,४४	१,४४	४,८२
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	17	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	२०	३०	३०	१,००
१०	कार्यालय सामग्री छपाई	17	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३७	३७	५६	५६	१,८९
११	ज्यालादारी सेवा	17	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१५	१५	१०	५०
१२	विविध खर्च	17	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	९८	९८	१,४७	१,४७	४,९०
१३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	17	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५२	५२	७८	७८	२,६०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१७ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१७							१,१०,६३	९४,५०	१,०७,२५	२,३९,१०	५,५१,४८
१	गौरवमय द्विपुत्री अभिभावक सम्मान कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
२	महिला लक्षित आयआर्जन तथा सिपमूलक कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
३	बातावरण दिवशको उपलक्ष्यमा सामुदायिक बनमा बृक्षरोपण कार्यक्रम	१७.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
४	योग शिविर सन्चालनका लागि सामग्री वितरण	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
५	वडासंग विधार्थी कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२५	२५	२५	०	७५
६	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन तथा परिचालन खर्च	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
७	मौरी पालन प्रबर्धन ५०/५० साझेदारी कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
८	उत्पीडित वर्गको क्षमता उन्नयन कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
९	वडाका कार्यप्रगतिहरुको डिजिटलाइजेसन	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१०	फोहोर वर्गिकरण तथा व्यवस्थापन सचेतनात्मक कार्यक्रम	१७.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
११	बाल सञ्जाल परिचालन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२५	२५	०	०	५०
१२	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१३	आदिवासी जनजाति वर्ग उत्थान विकास तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
१४	लागु पदार्थ तथा साइबर क्राइम सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१५	सिप विकास केन्द्र स्थापना तथा विकास	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१६	वडा स्वास्थ्य कार्यक्रम अभिमूखिकरण, स्वास्थ्य शिविर तथा सचेतना कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
१७	कौशिकेति तथा टनेल खेति प्रबर्धन कृषि सन्जाल सँगै	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१८	फरक क्षमता भएकाहरुलाई सहायता सामग्री वितरण कार्यक्रम	१७.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,३६	०	०	०	१,३६



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	आमा समुह तथा दिदीबहिनी समूह एक हप्ते उद्घोषण तालिम कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२०	आमा दिदीबहिनीहरुका लागि तिज विशेष सचेतनात्मक तथा विविध साँस्कृतिक कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२१	सामुदायिक विद्यालय शैक्षिक सुधार	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
२२	ज्येष्ठ नागरिक तिर्थाटन कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२३	कक्षा ५ परीक्षा स्तरीकरण कार्यक्रम	१७.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
२४	विपन्न परिवार स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
२५	आमा समुह तथा टोलविकास संस्था सहायता सामग्री वितरण (मागका आधारमा)	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	१,००	१,००	२,००	२,००	६,००
२६	गर्भवति महिलालाई पोषण प्याकेज वितरण कार्यक्रम	१७.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२७	नयाँ वर्ष महोत्सव ड्यामसाईड	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२८	एकल महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
२९	स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५	०	०	०	७५
३०	सुरक्षित छोरी सुनिश्चित भविष्य कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
३१	वडा चिनारी हाते पुस्तिका छपाई	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३२	नयाँ वडा कार्यालय समुद्घाटन कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
३३	वडास्तरीय खेल सप्ताह र खेल सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम तथा खेलकुद सामग्री कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
३४	महिलाहरुको लागि भि आई ए टेष्ट कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५	०	०	०	७५
३५	सहकारी संस्थाहरुसंग साझेदारी समन्वय तथा सहजीकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
३६	दुङ्गेसाँघु मेला व्यवस्थापन	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अन्तरपालिका अनुभव तथा असल अभ्यास आदानप्रदान कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
३८	युवका लागि आयआर्जन तथा सीपमूलक कार्यक्रम	१७	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
३९	वडाभित्रको विपद् र प्रकोप व्यवस्थापन विविध कार्यक्रम	१७	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	१,००	१,००	०	४,००
४०	रामेश्वर मार्ग क्रीयापुत्री भवन निर्माण, वडा नं १७		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	२,००	२,००	६,००	१०,००
४१	ओम शान्ति भवन निर्माण (छोरेपाटन शाखा) वडा न १७	१७.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
४२	लामातारा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा पार्क निर्माण	१७	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
४३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा ल्याव सामग्री खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्रदेखि तल्लो पिपलडाली मुसेटुडा सडक स्तरोन्नती वडा नं १७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
४५	शान्ति टोल बाटो निर्माण(महतगौडा)	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
४६	बिरुवा टोल सुन्दर मार्ग बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
४७	घारीकुलो स्ट्रिट नं ६ निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
४८	माछापुच्छ्रे मार्ग हुदै स्टेट नं. ५ प्रगतिटोल सम्मको बाटो स्तरोन्नती	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
४९	पार्दी मा. वि. देखी होटल एल्लो प्यागोडा ड्यामसाईड सम्म नाला निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४०,००	४०,००
५०	स्वाबलम्बी टोल स्ट्रिट नं ४ बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
५१	जनजागरण मार्गदिखि काउसेधारी सडक स्तरोन्नती वडा नं १७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
५२	ओम एकेडेमी बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५३	बालोदय मार्ग नाला तथा बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
५४	तल्लो रातो पैहा आदर्श मार्ग स्ट्रिट नं ६ बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५	रातो पैहा मार्ग कल्भर्ट निर्माण स्ट्रिट नं १	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
५६	सनराइज टोल बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५७	तल्लो बिरौटा स्ट्रिट नं ९ निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
५८	सम्झना टोल बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५९	एकता टोलको नाली तथा स्लाब निर्माण र नयाँ ट्रयाक खोल्ने	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
६०	समृद्धि मार्ग बाटो निर्माण (सितलपथ)	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
६१	लोककला मार्ग बाटो स्तरोन्नती वडा नं १७	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
६२	सिमलटुँडा सामुदायिक भवन जाने बाटो संरक्षण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
६३	सिद्धार्थ हाइवेय नमुना टोल बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
६४	छोरपाटन पुलचोक सिँढीबाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,६०	१,६०
६५	प्रगति टोल बाटो निर्माण (दोविल्ला)	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
६६	स्वाबलम्बी टोल स्ट्रेट नं ३ बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
६७	ओमकारेश्वर मन्दिर हुँदै थाउनेघाट जाने सिँढी निर्माण वडा नं १७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
६८	देवभुमी मार्ग निर्माण तल्लो रातो पैहा	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
६९	मुनाल मार्ग बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
७०	स्ट्रिट नम्बरीङ राष्ट्रबैक चोकदेखी तिनकुने तथा सिद्धार्थ राजमार्ग बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
७१	गुप्तेश्वर क्याम्पस जाने खोल्सा सम्म बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
७२	मदन आश्रित टोल बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
७३	शान्ति टोल बाटो निर्माण (ड्यामसाइड)	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
७४	बेलघारी सडक निर्माण वडा नं १७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५	काउछेघारी हरियाली टोल बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
७६	सितलपथ ओरालो सडक ढलान वडा नं १७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
७७	छहारी टोल बाटो ओभरल्याप तथा स्लाभ निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
७८	हनुमान टोल बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
७९	चन्द्र सूर्य टोलमा नाला निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
८०	ड्यामसाइड गण्डकी युनिभर्सिटी हुँदै हिमाली चोक बाटो ढलान वडा नं १७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
८१	तिनकुने मार्ग स्तरोन्नती वडा नं १७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
८२	मैत्रिपथ बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
८३	हरियाली मार्ग बाटो निर्माण (तितेपानी)	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
८४	जागृति मार्ग १०० मिटर फुटपाथ	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
८५	मिलिजुली टोल सडक स्तरोन्नती स्ट्रीट नं ४ वडा नं १७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
८६	मित्रबन्धु टोल हाइन्टेन्सन जाने बाटो मर्मत	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
८७	आदर्श मार्ग स्ट्रीट नं ५ बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
८८	बराही टोल देखी पुलचोक जाने खोल्सा सम्म बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
८९	रत्यौली मार्ग बाटो तथा वाल संरक्षण	१७	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,५०	०	०	३,५०
९०	झौरीखेत महतगौडा कुलो निर्माण	१७	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
९१	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र नजिक सिँचाई कुलो मर्मत	१७	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
९२	भ्याग्लुङ खोला खानेपानी	१७	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
९३	पुल्चोक पानी ट्याङ्की मर्मत(पुल्चोक)	१७	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
९४	अमले मार्ग जेष्ठ नागरिक दिवा पार्क निर्माण	१७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
९५	भुजेल समाज घर निर्माण वडा नं १७ र २२	१७.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	९,००	९,००
९६	पावरहाउस पार्क देखि खेलमैदान फुटबल पोखरा १७	१७.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९७	नयाँ वडा कार्यालय भवन व्यवस्थापन	१७	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९८	दोविल्ला वर पिपल चौतारा मर्मत तथा निर्माण पोखरा १७	१७.००	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
९९	ओसो उपवन सामुदायिक ध्यान केन्द्र दोविल्ला क्रमागत वडा न १७	१७.००	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१००	सञ्चयकोष नाला निर्माण	१७	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
१०१	सुमिद्धि टोल महत गौडा र सिमल टुडा टोल व्याम शाला पोखरा १७	१७.००	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	७,००	०	०	०	७,००
१०२	ड्यामसाइड तितेपानी हुँदै डेभिसफल सम्म पर्यटन पदमार्ग निर्माण पोखरा १७	१७.००	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१०३	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१७.००	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
१०४	फेवा नहरमा फोहोर व्यवस्थापन तथा फलामे बार निर्माण वडा न १७	१७.००	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६,००	९,००	०	०	१५,००
१०५	सिता घाट सिडी निर्माण वडा नं. १७	१७.००	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१०६	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	१७.००	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४८,२२	०	०	०	४८,२२
१०७	गुप्तेश्वर क्याम्पस छारेपाटन रड-रोगन	१७	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
१०८	विरुवा स्मार्ट पार्क (बन्जी जम्प नजिक), वडा नं १७	१७	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१०९	सिद्धार्थ राजमार्गको डिभाईडरमा माटो फिलिङ		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
११०	समृद्धि टोल महतगौडा सामुदायिक भवन सामग्री वितरण	१७	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१११	शुभकामना आमा समुह ट्रस निर्माण	१७	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
११२	बाल विकास केन्द्र स्तरोन्नती	१७	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
११३	तितेपानी माइ मन्दिर स्तरोन्नती	१७	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
११४	हिमाली टोल खानेपानी भवन ट्रस निर्माण	१७	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
११५	तल्लो बिरुवा टोल सामुदायिक भवन	१७	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११६	निर्मित सडक भवन खानेपानी चौतारा निर्माण तथा मर्मत	१७	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,०४	०	०	०	१०,०४
११७	ड्यामसाइड टोल विकास संस्था पानी ट्याङ्की मर्मत	१७	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १८ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,६८,०५	१,२२,१५	१,२१,५५	१,४४,८७	५,५६,६२
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							५,६०	४,३५	४,४५	४,७८	१९,१८
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	N/A	१,००	५०	५०	५०	२,५०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५	N/A	१०	५	५	५	२५
४	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम		२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९०	N/A	५०	५०	५०	४०	१,९०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९५	N/A	३०	३०	३०	५	९५
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८५	N/A	१,००	५०	५०	८५	२,८५
१०	विभिन्न कानुनका पुस्तक खरीद तथा छपाइ खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
११	छपाइ खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	N/A	२०	१०	२०	१०	६०
१२	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	२०	१०	१०	१०	५०
१३	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४०	N/A	५०	५०	५०	९०	२,४०
१४	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७३	N/A	२०	२०	२०	१३	७३
१५	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१८ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १८							१,६२,४५	१,१७,८०	१,१७,१०	१,४०,०९	५,३७,४४
१	महिला शसक्तिकरण तथा नेतृत्व विकाश कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
२	अपाङ्गता आयआर्जन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१०	१०	१०	२०	५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	दलित लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत पन्नेबाजा तालिम संचालन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
४	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	३०	२०	२०	३०	१,००
५	कृषि प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
६	बृहत वडा सरसफाइ कार्यक्रम	१८.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
७	मेला महोत्सवमा सहयोग कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका क्षमता बिकाश कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
९	युवा लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	गरिव तथा बिपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
११	ज्येष्ठ नागरिक तथा बिपन्न संग वडा कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
१२	वडा भित्रका सरकारी विद्यालय सुधार योजना अन्तर्गत शान्ति मा वि १५०००० र मणिज्योती आ वि ५०००० अनुदान		२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१३	धारापानी बहुउद्देशिय सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं १८	१८.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
१४	सिमाना मार्ग क्रियापुत्री भवन स्तरोन्नती वडा नं १८	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
१५	वडाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको अन्तरपालिका अन्तरक्रियात्मक कार्यक्रम		३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२९४	N/A	१,००	१,००	५०	४४	२,९४
१६	अर्मला सहायक सडक स्तरोन्नती वडा नं १८	१८.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	२,००	४,००	२,००	१०,००
१७	मुक्तेश्वर मन्दिर हुँदै गुम्बा जाने बाटो स्तरोन्नती वडा नं १८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१८	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	१८.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३४,००	०	०	०	३४,००
१९	पोखरा पाटनबेशी मार्ग बाटो स्तरोन्नती वडा नं १८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
२०	चिसाखोला चोक देखि विष्णु तिमिल्सिनाको घर सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं १८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
२१	कृषी सडक देखी अर्मला सडक स्तरोन्नती, वडा नं १८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२	लामिछाने कुल मन्दिर जाने बाटो लगाएत पुर्स्तवाधार स्तरोन्नती वडा नं १८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२३	झौरीखेत पुरानधारी सडक निर्माण वडा नं १८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
२४	बानियाथर हरे डाँडा सडक स्तरोन्नती वडा न १८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
२५	झाक्रीथान बडहरे चंखपुर सडक स्तरोन्नती वडा नं १८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
२६	राष्ट्रिय विभुति पार्क जाने बाटो स्तरोन्नती वडा नं १८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
२७	पिप्लेदेखि सेदीबगर आमा समूह भवन जाने बाटो स्तरोन्नती वडा नं १८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
२८	गुरुकुल टोल भित्रको अन्नपुर्ण मार्ग स्तरोन्नती वडा नं १८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
२९	वाइचोक खोला कल्बर्ट निर्माण वडा नं १८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
३०	सेदी ओरलाङ खोला तटबन्ध निर्माण, वडा नं १८	१८	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	५,००
३१	बाँसबारी खहरे सिचाँई आयोजना, वडा नं १८	१८.००	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,५०	१,५०	१,००	५,००
३२	खपौदिमा जलारी समुदायमा खानेपानी ट्याङ्की		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
३३	सेदि खानेपानी ईन्टेक मर्मत		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
३४	सेदी बगर खानेपानि टंकि निर्माण, वडा नं १८		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	९०	९०	३,००
३५	हाम्रो माछापुच्छ्रे टोलमा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण		३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३६	नमुना जागृति आमा समुहको भवनको पर्खाल रेलिड तथा गोरेटोबाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३७	मेथलाङ नयाँ गेट देखि भगेरको मन्दिर जोड्ने सडक स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
३८	गाहाते सेरा गोरेटोबाटो निर्माण	१८.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३९	तल्लो चंखपुर देखि उपल्लो चंखपुर सम्मको सिँढिबाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	मोहटा पोखरी देखि समिको रुख सम्म बाटो ढलान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००	N/A	४,००	२,००	१,००	१,००	८,००
४१	नारेश्वरको चौतारा देखि सेदि आमा समुहको भवन सम्म बाटो ढलान	१८.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००	N/A	३,००	३,००	१,००	१,००	८,००
४२	सेरा गाहाटे सडकमा कल्भर्ट निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	N/A	४,००	२,००	२,००	२,००	१०,००
४३	हेप्पि भिलेज सामुदायिक भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४४	सडक तथा पुर्बाधार मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	N/A	४,००	२,००	२,००	२,००	१०,००
४५	शिशु स्याहार देखि सराङकोट जाने सिद्धि बाटो स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
४६	बाहाकोट देउराली तथा पर्देली पर्यटकीय पूर्वाधार पोखरा १८	१८.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
४७	चिसाखोला मेथलाङ मोटरबाटो ढलान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९००	N/A	३,००	२,००	२,००	२,००	९,००
४८	कृषि सडक देखि घुम्तिबाटो हरेडाँडा सम्म बाटो ढलान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
४९	मेथलाङ भगेरेथान जाने सिँडि बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	५०	५०	२५	२५	१,५०
५०	पिपलडाली देखि उपल्लो मिरुवा पदमार्ग निर्माण (बतासे डाँडा मार्ग) पोखरा १८	१८.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
५१	पिपलडाली नालामा तारजाली		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	५०	५०	१,००	३,००
५२	उदबिर चौतारादेखि सौर्यखोला सम्म बाटो ढलान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३००	N/A	५,००	३,००	२,००	३,००	१३,००
५३	बाल सुधार गृह देखि पृथ्विनारायण शालिक सम्म बाटो ढलान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००	N/A	४,००	२,००	५०	५०	७,००
५४	बिपद ब्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता बितरण कार्यक्रम	१८.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	५०	५०	१,००	३,००
५५	मेथलाङ चोक देखि तल्लो बनपाले सम्म बाटो ढलान	१८.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	N/A	५,००	३,००	१,००	१,००	१०,००
५६	सिमताल सडक देखि सरस्वती आ वि सम्म ढलान बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५७	सुन्दर पोखरी देखि स्वास्थ्य चौकि हुदै भंगरा सम्म बाटो ढलान योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८	सेदि खेलकुद मैदान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
५९	पबित्रा मार्ग बाटो ढलान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
६०	सुबेदि समाज घर अगाडि कजवे सहित बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६१	भकुण्डे बडहरे चंखपुर बाटो स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
६२	ठुलि पोखरी देखि बोहरिखोला जोड्ने सिँढिबाटो		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
६३	भुमेकालिका आमा समुह भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	N/A	१,००	१,००	२५	२५	२,५०
६४	पदेलि चौतारा देखि माइ चौतारा चोक सम्म मोटरबाटो ढलान निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
६५	कैलाशेश्वर शिव मन्दिर (बासेको पधेरो वडा नं ७ र १८) वडा नं १८	१८.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
६६	खोलाखेत बाट थाउनेघारी सिधुके सम्म गोरेटो बाटो		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
६७	वन महासंघको कार्यालय भवन देखि अन्नत सम्म बाटो ढलान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६८	गैह्रिगाँउ देखि आहाले सम्मको सडकमा तारजालि हिमपाइप तथा नाला योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
६९	ग्यारजाती सिरानघर जाने बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
७०	सौर्यखोला देखि कटुजेसम्म बाटो ढलान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
७१	सिलिङ बोट हुदै कृषि सडक स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००	N/A	२,००	२,००	२,००	१,००	७,००
७२	हरेडाँडा देखि तल्लाचौर हुदै दोबाटो सम्म बाटो ढलान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	N/A	४,००	२,००	२,००	२,००	१०,००
७३	मेथलाङ चाक्सिबोट देखि बायाँटारी मोटरबाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
७४	सेदि चिप्लेटि सडक स्तरोन्नती	१८.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	N/A	४,००	३,००	२,००	१,००	१०,००
७५	पहेटा देखि गैह्री सम्म सिँढि निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
७६	ब्रह्मकुमारी इश्वरीय विद्यालय जाने बाटो ढलान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७७	सप्तऋषि बागेश्वरी मन्दिर संरक्षण योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
७८	वासेको पथेरो क्रियपुत्री भवन वडा न ७ र १८	१८.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
७९	माझपोखरी देखि सिलिङ-बोट जाने मोटरबाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
८०	चौतारा, पँथेरा र पार्क संरक्षण पोखरा १८	१८.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
८१	बौद्ध आमा समुह भवन देखि देउराली सम्म सिँढिमार्ग तथा रेलिङ- निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
८२	सेदि लामबेडि जाने सडक स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००	N/A	३,००	३,००	१,००	१,००	८,००
८३	समर्खु गंगाबहादुरको घरदेखि उपल्लो चंखपुर सम्मको सिँढिबाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८४	तायामाचा नाच समितिको भवन संरक्षण वडा १८ सिमाना मार्ग	१८.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८५	भकुण्डे जरेवर सडक निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
८६	अर्मजा देखि बडारे काउले जाने बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८७	ढुङ्गेखोलामा पिपिसि पाइप सहितको ढल निकाश		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	५०	५०	२५	२५	१,५०
८८	नाला निर्माण योजना(गुरुकुल टोल)		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	५०	५०	२५	२५	१,५०
८९	अर्मजा भिरमा रेलिङ- तथा सिँढि निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
९०	मान्द्रेढुङ्गा देखि तल्लो पथेरो पहिरो संरक्षण तथा बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
९१	वडा भित्रका बाटोहरुमा स्ट्रिट नम्बर प्लेट कार्यक्रम		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९२	राष्ट्रिय विभूती पार्क अन्य पुर्वाधार निर्माण वडा १८	18	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,९५	४,९५	५,१०	१५,००
९३	उपल्लोचौर देखि माझगाँउ ढकालघर बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
९४	ग्यारजाती भण्डारी डहरमा बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
९५	भुमरेगैरा देखि चपाइ चौतारा सम्म ढलान बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३००	N/A	५,००	५,००	२,००	१,००	१३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९६	पिपलडाली समाजघर संरक्षण योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
९७	समिसारे देखि पदम ब. जिसिको तगारो सम्म बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
९८	शिदेश्वर आमा समुह भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
९९	कुलमार्ग निर्माण योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
१००	एकघरे मोटरबाटो ढलान योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
१०१	ग्यारजाती बहुउद्देशिय सामुदायिक भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१०२	धस्तरदेखि कन्जरेखोला मोटरबाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१०३	बरको चौतारी मुल सडक देखी दवाडि खोर जाने मोटरबाटो ढलान योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
१०४	शिव भन्ज्याङ आमा समुह देखि समिको बोट सम्म बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१०५	इन्दु द वाइल्ड चोकदेखि गोठ राख्ने डाँडासम्म ढलान बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००	N/A	२,००	२,००	१,००	२,००	७,००
१०६	शितलबस्ति बाटो ढलान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
१०७	लामागाउँ भर्लाबोट सडक स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
१०८	प्रभात आधारभुत विद्यालयमा कम्पाउण्ड पर्खाल निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	N/A	४,००	२,००	२,००	२,००	१०,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १९ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,७१,१०	१,४१,५८	४९,७०	३,३३,६२	६,९६,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							०	०	०	२०,१४	२०,१४
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१९	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	२,२८	२,२८
२	पानी तथा बिजुली	१९	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	८०	८०
३	संचार महसुल	१९	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	०	०	५०	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१९	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	०	०	१,६६	१,६६
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	१९	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	१,२०	१,२०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१९	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	१,३०	१,३०
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१९	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४०	४०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१९	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	४,२५	४,२५
९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१९	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५	५
१०	पत्रपत्रिका,	१९	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०	१०
११	छपाइ	१९	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१२	सुचना प्रकाशन	१९	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१३	विविध खर्च	१९	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	४,१०	४,१०
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१९	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१९ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१९							१,७१,१०	१,४१,५८	४९,७०	३,१३,४८	६,७५,८६
१	वार्षिक भित्ति पात्रो छपाइ २०८३	१९	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५
२	दलित लक्षित कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३	विपद व्यवस्थापन तथा राहत कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	०	०	०	१२,००	१२,००
४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
५	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५
६	मानसिक स्वास्थ्य तथा विपन्न सहयोग कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
७	वडा शिक्षा समिति विविध कार्यक्रम तथा शिक्षक सम्मान कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५
८	युवा लक्षित कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
९	वडा भित्र निशुल्क एम्बुलेन्स संचालन तथा विविध कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१०	महिला स्वास्थ्य स्वयं स्वक क्षमता विकास कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
११	वडा भित्रका विधालयमा सामग्री खरीद	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१२	सघ सस्था सहयोग	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	जनप्रतिनिधि कर्मचारी वि.वि.स.अध्यक्ष प्र अ क्षमता विकास कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
१४	गायत्री सिकाइ केन्द्र विविध कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१५	कृषि प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१६	विपन्न नागरिकका लागी स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	१९.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१७	महिला लक्षित कार्यक्रम	१९.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
१८	चिया खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम घार्मि	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१९	सुरक्षा व्यवस्थापन तथा सामाग्री खरीद कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५८	५८
२०	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम	१९	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५
२१	योजना अनुगमन	१९	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२२	लालिगुरास पुन मगर समाज भवन निर्माण वडा न १९		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	०	०	३,००	६,००	९,००
२३	खानेपानी सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण वडा न १९	१९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	०	४,००	२,००	६,००
२४	महिला प्रशिक्षण सिप विकास आमा समुह भवन निर्माण वडा न १९	१९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	०	४,००	४,००	०	८,००
२५	मार्थर घार्मि मोरबारी क्रियापुत्री भवन निर्माण वडा न १९	१९.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२६	गणेश जेष्ठनागरिक बहुउद्देशिय भवन निर्माण वडा न १९	१९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,१०	४,९०	०	०	७,००
२७	पुरनचौर स्थित खानेपानी तथा सामुदायिक भवन निर्माण वडा न १९	१९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	२,००	३,००	५,००
२८	क्रीयापुत्री भवन आचार्य ग्राम निर्माण, वडा नं १९	१९.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२९	वडा कार्यालयमा ल्यपटप खरीद	१९	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३०	फर्निचर तथा फिक्चर्स युवा जागृति क्लव	१९	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३१	फर्निचर तथा फिक्चर्स पाल्ते युवा क्लव	१९	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	काउरे पोखरी देखि चौकी माथि चुहिने सडक स्तरोन्नती वडा न १९	१९.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
३३	तारा डाडा कुलो मार्ग सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३४	तल्लाडाँडा ठुलढुङ्गा डाँडागाउ सडक स्तरोन्नती, वडा नं १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
३५	पोखरी विक थर ठुलागरा सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३६	भुनपुरे भुजेलथर सडक ढलान योजना	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
३७	चारघरे वाटो सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३८	विरोटा देखी राजेन्द्र पौडेलको घर सम्म वाटो निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३९	पियान अधिकारी सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
४०	घार्मी डि टि पानी ट्याङ्की हुदै मन्दिर जाने बाटो निर्माण वडा न १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,५०	०	०	०	६,५०
४१	मिना जिसी भित्रि मार्ग वाटो स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४२	पातले हुलाक घर कैरेटो बाटो स्तरोन्नती वडा न १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	९,७५	०	०	०	९,७५
४३	उपल्लो काउरे सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
४४	छापा पैरा नेटा चिम्टी बाटो स्तरोन्नती वडा न १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	३,००	३,००	३,००	०	९,००
४५	लुकुनस्वरा सडक स्तरोन्नती योजना	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४६	घर्तिको चौतरा देखि भक्तीपथ सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
४७	राम्चे हुदै तेस्रोबाटो मैदान सडक स्तरोन्नती वडा न १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
४८	चारघरे पारिस्वरा सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४९	महेन्द्र मा वि देउराली सडक स्तरोन्नती, वडा नं १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	६,५०	६,५०	०	०	१३,००
५०	गैरा पल्ला खोर वाटो स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५१	वडा भित्र चौतारी निर्माण पोखरा १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५२	जलकिनि देखि टारीको कुवा सम्म बाटो निर्माण वडा न १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३	जनएकता सडक स्तरोन्नती	19	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५४	गैरीखोर सभ्यटोल सडक स्तरोन्नती	19	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
५५	चितेपानी लामपाटा कृषि सडक वडा नं १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
५६	तल्लो डाडा सडक स्तरोन्नती	19	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
५७	छपाली थोक सडक स्तरोन्नती	19	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
५८	जिमिरे तरिघाट गौरीखोल्सी सडक स्तरोन्नती, वडा नं १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	४,००	४,००	०	०	८,००
५९	ढुलढुङ्गा मन्दिर जाने वाटो स्तरोन्नती	19	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
६०	मैदान देखी गैरा पधेरा सडक निर्माण	19	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६१	प्रतिक्षालय देखी खहरे वाटो सडक स्तरोन्नती घार्मी	19	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६२	पाल्ले हुलाक घर सडक स्तरोन्नती	19	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
६३	ढिही पानी व्याङ्गकी काउले पानी सडक स्तरोन्नती	19	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६४	विन्धेश्वरी मा वि सडक स्तरोन्नती	19	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६५	गर्चन चौतारी सिढी निर्माण	19	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६६	घट्टेखोला खोलाखेत सडक स्तरोन्नती	19	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६७	वडा कार्यालय वरपर सडक ढलान	१९.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
६८	सेती नर्वदा घाट तथा सडक स्तरोन्नती	19	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
६९	माछापुच्छ्रे टोल भित्रका सडक नाला स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
७०	आर्तरा भिरपानी सडक सतरोन्नती योजना	19	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७१	लायाटारी सडक स्तरोन्नती	19	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,५०	४,५०
७२	लायटारी टाकुरा सडक स्तरोन्नती वडा नं १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
७३	तल्लाकोट वर्तन हुँदै साउनेपानी सडक स्तरोन्नती	१९.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	५,००	५,००	०	१०,००
७४	घार्मी मुलवाटो देखी गैरा नाला निर्माण	19	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५	भण्डारीडहर माछापुच्छे अन्नपुर्ण स्टेट वाटो स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७६	रातागौडा सडक तथा नाला निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
७७	सहर डहर सेरावारी जाने सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
७८	वडा कार्यालय १९ देखि घाड सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१२,०३	०	०	१२,०३
७९	विन्धेश्वरी लायाटारी सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८०	कमलको घरदेखि भित्र लामिछाने घर सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८१	चनौटे शेरावारी सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
८२	घार्मी मैदान हुँदै पल्लाथोक जोड्ने सडक	१९.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
८३	सार्दीखोला पुरुन्चौर सिचाइ भवन निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
८४	दोपरे ठुला गरा सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
८५	तल्लो वगर जिमिरे सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
८६	काशीपैह लामपाटा सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
८७	घार्मीखोला वायाटारी सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
८८	छपालीथोक सिमपानी सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
८९	रैकर नेपालीथर सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
९०	भान्छे ढुङ्गा नुहार कृषि सडक	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
९१	चौडिल्ला मोटरवाटो स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
९२	चुरुङ्गा सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
९३	फेदी रातामाटा सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
९४	फेदिबाट भारते हुँदै चनौटे जाने बाटो ढलान वडा न १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
९५	लामाचौर ढाड सिसौ मार्ग सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
९६	भक्ति पथ नाला निर्माण वडा न १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	३,००	३,००	३,००	०	९,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९७	सहकारी चोक नेपालीथर रैकर जोड्ने बाटो निर्माण वडा न १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	६,००	६,००	०	०	१२,००
९८	डाडा गाउ दोवाटो वाट भुजेल थर सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
९९	गायत्री टोलबाट राम्चे जोड्ने बाटो निर्माण वडा न १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	६,५०	६,५०	०	०	१३,००
१००	विन्दुको घर हुदै तल्ला डाडा सडक निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१०१	पाँचमुरे बाट आचार्यग्राम जोड्ने बाटो स्तरोन्नती, वडा नं १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	३,००	३,००	३,००	०	९,००
१०२	काउरे पोखरी चुहीने पहरा छपालीथोक	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१०३	ढुङ्गना थर सेरा सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१०४	काठ मिसीन देखी मिठुको घर सम्म वाटो तथा सिढी निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१०५	भक्तिपथ खत्रीडहर जोडने सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,५०	३,५०
१०६	शिवलय चोक देखि जैसी वारी हुदै अधिकारी थर जोड्ने सडक	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१०७	उपल्लो वगर सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१०८	तरी जगदेव चौधरी गैरीखोल्सी सम्म वाटो स्तरोन्नती	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१०९	चार घरे कृषि सडक स्तरोन्नती वडा न १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,२५	३,२५	०	०	६,५०
११०	राधा मार्ग सडक स्तरोन्नती सहर डहर	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१११	लौसीटाकुरा सडक स्तरोन्नती	१९	३११५२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
११२	देउदे सिम खाच ठाडी खोरीया सिचाइ कुलो स्तरोन्नती	१९	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
११३	देवी स्थान सिम्ले तुम्वे गैरीखेत सिचाइ योजना	१९	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
११४	गंगटे चनौटे सिचाइ कुलो निर्माण वडा न १९	१९.००	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	२,५०	२,५०	५,००
११५	वडा भित्रका मथुरे जलुकी जलुकुनी सहेलो लगायतका खानेपानी पुर्वाधार निर्माण वडा न १९		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५,००	५,००	५,००	१५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११६	पुरनचौर पधेरो क्षेत्रीथर कुलो निर्माण वडा न १९	१९.००	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
११७	नाला सरसफाइ	१९	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
११८	वडा भित्रका सडक नामाकरण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
११९	ऐतिहासिक ठुली पोखरी संरक्षण	१९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१२०	रामचे धार्मी व्यामशाला निर्माण पोखरा १९	१९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१२१	सामुदायिक बहुउद्देशीय भवन मर्मत शहर डहर	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१२२	पाती घारी खेल मैदान स्तरोन्नती	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१२३	भुजेलथर भुनपरे ट्रष्ट निर्माण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१२४	चुरुङ्गा ट्रष्ट भवन मर्मत	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१२५	पिपला गैरा भवन मर्मत	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१२६	तल्लाकोट ठाटीमा व्ययम शाला निर्माण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
१२७	माइको मन्दिर रैकर पुरुनचौर सरक्षण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१२८	भयरको थान वाट पधेरा जोड्ने कुलो मर्मत	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१२९	सर्वेश्वर शिवालय गोस्ते मन्दिर वडा न १९	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,५०	०	४,५०	९,००
१३०	ढाड गैरी खोल्सी निर्माण वडा न १९		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३,९०	५,२०	३,९०	१३,००
१३१	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	१९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७९,००	०	०	०	७९,००
१३२	वडा भित्रका विधालय मर्मत योजना	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१३३	अकलादेवी तथा लक्ष्मिनारायण मन्दिर संरक्षण, वडा नं १९	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
१३४	वेसीचोक मन्दिर मर्मत	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१३५	नवदुर्गा मन्दिर तारबार तथा संरक्षण तिवारीबारी पोखरा १९	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	३,००	६,००
१३६	गोस्ते घाट निर्माण पोखरा १९	१९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१३७	महिला समाज कल्याण सामुदायिक भवन मर्मत गौतमथर	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३८	हवल दारको चौतारामा टिटी कोट निर्माण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१३९	चनौटे वास्केटवल कोट निर्माण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
१४०	घार्मी जेष्ठनागरिक केन्द्र वाटो तथा भवन मर्मत	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१४१	वडा भित्रका सिचाइ मर्मत योजना	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१४२	मोरेवारी ढाड जाने वाटो मर्मत	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१४३	वडा भित्रका खानेपानी मर्मत योजना	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१४४	ऐतिहासीक गणेश मन्दिर पुन निर्माण शहर डहर	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
१४५	उपल्लो अकलादेवी मन्दिर निर्माण वडा न १९	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	३,००	६,००
१४६	राम्चे माइको मन्दिर मर्मत तथा सरक्षण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१४७	वडा भित्रका स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१४८	एल.सी ब्रदर्श युनाइटेडको खेल सचालन तथा मैदान निर्माण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१४९	महेन्द्र मा.वि., भारती भवन मा.वि. र विन्धेश्वरी मा.वि. को भौतिक सुधार कार्यक्रम	१९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
१५०	वनपाले पुरनखोला नाला निर्माण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
१५१	विन्धवासीनी ठाटी ट्रष्ट निर्माण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१५२	पुरुन्चौर नेपालीथर मन्दिर सरक्षण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१५३	परियार ठाटी वस्ती सरक्षण	१९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
१५४	दुर्गा पाञ्चायन मन्दिर र अम्बरेश्वर शिवालय पुर्वाधार निर्माण	१९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	५,००	५,००	०	१०,००
१५५	माझथर ट्रष्ट निर्माण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१५६	दुर्गा पञ्चाङ्ग मन्दिर पुर्वाधार निर्माण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
१५७	गिद्ध बस्ने डाँडा पर्यटकीय पूर्वाधार पोखरा १९	१९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
१५८	तल्लो थर राजु पौडेलको मुल वाटो सरक्षण	१९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५९	ढाब घाट निर्माण पोखरा १९	१९.००	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २० नं. वडा कार्यालय, कास्की							५०,७१	१,३०,५५	१,८१,३९	५१,२२	४,१३,९०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							४,७८	५,०७	४,६६	३,७६	१८,२७
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	जना	४८	४८	४८	४८	१,९२
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	जना	१०	५	१०	०	२५
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	जना	१२	१२	६	०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	जना	४५	४५	४५	४५	१,८०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०.००	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	जना	२०	२०	१०	१०	६०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२०.००	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	जना	१०	१०	०	०	२०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२०.००	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	जना	२०	२०	२०	२०	८०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२०.००	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	जना	७५	७५	७५	७५	३,००
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२०.००	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	जना	३०	२०	३०	२०	१,००
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२०	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	गोटा	१५	१५	२०	१०	६०
११	सरसफाईसेवा शुल्क	२०.००	२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	जना	५०	७५	७५	५०	२,५०
१२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२०.००	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	जना	२८	४२	४२	२८	१,४०
१३	विविध खर्च	२०	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	गोटा	१,०५	१,०५	७०	७०	३,५०
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	गोटा	१०	१५	१५	०	४०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२० - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२०							४५,९३	१,२५,४८	१,७६,७३	४७,४६	३,९५,६३
१	अति विपन्न नागरिक लाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२०.००	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	जना	१५	१५	१०	१०	५०
२	सुत्केरी महिलालाई पोषण कार्यक्रम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	जना	२५	१५	१०	०	५०
३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	०	१,५०	०	०	१,५०
४	वडा विविध खेलकुद कार्यक्रम	२०	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	जना	९०	९०	६०	६०	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	वडा स्तरीय तीज गीत प्रतियोगिता तथा दर खुवाउने कार्यक्रम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	२,५०	०	०	०	२,५०
६	विविध संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	६०	१,५०	६०	३०	३,००
७	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका तालिम तथा पोत्साहन कार्यक्रम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	जना	०	५०	५०	०	१,००
८	आमा समुहलाई भजन कृतन तथा बाजा बजाउने तालिम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	४५	३०	४५	३०	१,५०
९	विभिन्न संस्थाहरुको माईन्यूट लेखन तथा वित्त व्यवस्थापन तालिम कार्यक्रम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	जना	०	१,००	०	०	१,००
१०	शारीरिक रूपमा अपांगता भएका ब्यक्तिलाई विविध कार्यक्रम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	५०	०	०	५०
११	प्लम्बिङ तथा इलेक्ट्रिकल बेसिक तालिम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	जना	०	४०	६०	०	१,००
१२	अन्तर वडा अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगिता १५ वर्ष मुनि	२०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	१,००	४०	४०	२०	२,००
१३	दलित तथा एकल महिला कानुनी सचेताना तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	जना	२०	३०	०	०	५०
१४	विविध स्वास्थ्य सिविर सञ्चालन कार्यक्रम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	जना	५०	१,००	५०	०	२,००
१५	भलाम मौजा स्वास्थ्य चौकि तथा भेटनरी केन्द्रलाई आवश्यक औषधि खरिद कार्यक्रम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	जना	५०	५०	०	०	१,००
१६	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	६०	६०	८०	०	२,००
१७	वडा बाल सञ्जाल तथा विद्यालय बालबालिकाहरुमा सकारात्मक सोच सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	२५	१५	१०	०	५०
१८	कृषक तालिम कार्यक्रम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	१,५०	०	०	१,५०
१९	उपभोक्ता संस्था तथा टोल विकास संस्थाहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	जना	४०	६०	०	०	१,००
२०	मौजा सिकाई केन्द्र विविध कार्यक्रम	२०.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	२५	२५	०	०	५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	भलाम सिकाई केन्द्र विविध कार्यक्रम	२०.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	१५	१५	१०	१०	५०
२२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको अन्तरपालिका अध्ययन अबलोकन कार्यक्रम	२०.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	२,००	२,००	०	०	४,००
२३	हिमालय मा वि मा विज्ञान ल्याव कक्षा कोठा व्यवस्थापन	२०.००	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	६०	१,००	४०	०	२,००
२४	महेन्द्र मा वि मा गणित ल्याव कक्षाकोठा व्यवस्थापन	२०.००	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	४०	१,००	६०	०	२,००
२५	भूमे मन्दिर मर्मत सम्भार		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	३,००	०	०	५,००
२६	जेष्ठनागरिक दिवा सेवा भवन निर्माण वडा न २०	२०.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	३,००	२,००	०	५,००
२७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०.००	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२८	घारीकुना नेटा सडक स्तरोन्नती वडा न २०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,५०	४,५०	०	९,००
२९	घारीनेटाको चौतारा सम्म सडक स्तरोन्नती वडा न २०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
३०	थानापति सदाडाँडा हुदै नेटा कुनासडक स्तरोन्नति	२०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
३१	ठुलोपाटन कुना बस्ती सडक स्तरोन्नती	२०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३२	ईन्दु पाखा फुलुङ डाडाँ सडक स्तरोन्नति	२०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	०	०	९०,००	०	९०,००
३३	कुरेचौर लामाखेत सडक स्तरोन्नती वडा न २०	२०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
३४	बास्तोला टोल कुना दलित बस्ति सडक स्तरोन्नती वडा न २०	२०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
३५	लामा डाँडा भित्रि सडक निर्माण	२०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,६०	१,६०	३,२०	१,६०	८,००
३६	एकता मार्ग सडक स्तरोन्नती	२०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३७	विजय पुर कोट मन्दिर सडक स्तरोन्नती	२०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००	२,००	५,००	०	१०,००
३८	तिनदोबाटे पश्चिम खोल्सी सडक स्तरोन्नती वडा न २०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
३९	आटीघर तोयढाप सडक स्तरोन्नती	२०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४०	घडेरी मार्ग स्तरोन्नती	२०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	१,००	४०	०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१	वडा कार्यालय खरिकुना सुवेदी गाउँ सडक स्तरोउन्ती वडा न २०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
४२	लामा डाँडा देउरालि मौजा सडक स्तरोन्नती	२०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२२,००	०	०	२२,००
४३	सडक बत्ति जडान तथा मर्मत संभार	२०.००	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	७५	३०	३०	१५	१,५०
४४	विपद व्यवस्थापन	२०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,४३	२,४३	२,४३	८१	८,१३
४५	सन्तानेश्वर जेष्ठ नागरिक छेकवार	२०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
४६	सार्वजनिक शौचालय निर्माण पोखरा २०		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४७	सडक सिसि क्यामारा जडान	२०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	४५	३०	४५	३०	१,५०
४८	सार्वजनिक चौतारा निर्माण पोखरा २०	२०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
४९	चण्डी मन्दिर मर्मत तथा निर्माण वडा नं. २०	२०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५०	तिन दोबाटो देखि बराह मन्दिर जाने पैदल मार्ग मोहोरीया	२०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,४०	४,००	१,६०	०	८,००
५१	जेष्ठनागरिक दिवा सेवा पार्क	२०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५२	इक्राघारी विचारी खानेपानि ट्रष्ट निर्माण	२०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
५३	सिर्जनसिल आमासमुह सामुदायिक भवन निर्माण	२०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
५४	बिसौना पात्ले पथेरी खानेपानि ट्रयाङ्कि मर्मत संभार	२०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५५	नाजिम मन्दिर संरक्षण	२०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
५६	दुवा खोला दोभान सिचाई योजना	२०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
५७	पूर्वधार मर्मत	२०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,००	६,००	६,००	४,००	२०,००
५८	वि पि स्मृति भवन निर्माण वडा न २०	२०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५९	डाँडा गाँउ भित्रि पैदलमार्ग	२०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
६०	मौजा चौतारो देखि सिरान चोक राम्वे जाने पैदल मार्ग	२०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
६१	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा तथा पार्क निर्माण पोखरा २०	२०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२	महेन्द्र मा वि मन्तेश्वरी गिदरखोर खुरखुरे वस्ती संरक्षण वडा २०	20	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	३,००	०	६,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २१ नं. वडा कार्यालय, कास्की							९८,०४	२,१४,३३	२,३९,९६	२,२१,६२	७,७३,९७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							५,००	४,८३	४,५६	५,७२	२०,१३
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	21	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	21	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१०	१५	१५	५०
३	संचार महसुल	21	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१०	१५	१५	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	21	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	०	५०	५०	१,५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	21	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२७	१८	१८	२७	९०
६	सवारी बिमा तथा नवीकरण खर्च	२१	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५	५	०	५	१५
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२१	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२१	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	७०	१,०५	७०	१,०५	३,५२
९	छपाई खर्च	२१	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	०	५०	१,५०
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२१	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१४	२१	१४	२१	७०
११	योजना अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२१	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२०	२०	२०	४०	१,००
१२	अतिथी सत्कार खर्च	२१	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	२०	१०	५०
१३	विविध खर्च	२१	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१४	मेशिनरी तथा औजार खरिद	२१	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
१५	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	२१	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२१ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २१							९३,०४	२,०९,५०	२,३५,४०	२,१५,९०	७,५३,८४
१	वडा कार्यालयको विद्युत तथा इन्टरनेट वाइरिङ मर्मत		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
२	सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२१	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
३	वडा दर्पण प्रकाशन	२१	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	०	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	वडास्तरीय शैक्षिक पात्रो निर्माण/ प्रकाशन	२१	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
५	वडा कार्यालयको वेवसाईट निर्माण	२१	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
६	शिक्षकहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	२१.००	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
७	रेडक्रस सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२१	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
८	महिलाको क्षमता विकास तथा अन्य तालिम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
९	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीको क्षमता विकास कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१०	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२१.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१०	१५	१५	५०
११	खेलकुद प्रतियोगिता संचालन खेलकुल सामग्री हस्तान्तरण तथा खेलाडी सम्मान कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	दलित लक्षित कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	२०	१०	१०	५०
१३	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,३४	०	०	०	१,३४
१४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका भ्रमण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
१५	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	२०	१०	५०
१६	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१५	१०	१५	५०
१७	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	२०	१०	५०
१८	होमस्टे व्यवस्थापन तथा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	०	५०	१,५०
१९	वन संरक्षण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१०	१५	१५	५०
२०	उज्यालो वडा कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२१	उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१०	१५	१५	५०
२२	वाद्यवादन सामग्री खरिद तथा बाद्यवादन सम्बन्धी तालिम	२१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२३	सुन्तला महोत्सव संचालन	२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	१,००	०	१,५०
२४	विभिन्न कोट तथा देवी मन्दिरमा पुजा व्यवस्थापन	२१.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००
२५	विभिन्न रोग तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६	शिक्षकहरुको नमुना विद्यालयहरुको अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	०	१,००	०	१,५०
२७	कृषक लक्षित जलवायु अनुकुलन कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
२८	योग शिविर संचालन सामग्री खरिद	२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
२९	वडा भित्रका कच्ची सडक सरसफाई कार्यक्रम	२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	२,००	२,००	०	०	४,००
३०	कृषि उपकरण खरिद , हस्तान्तरण र कृषक सम्मान कार्यक्रम	२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	०	५०	२,५०
३१	बालन कला संरक्षण कार्यक्रम	२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	७५	७५	०	१,५०
३२	श्रष्टा,सर्जक तथा कलाकार सम्मान कार्यक्रम	२१	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
३३	विद्यालयको कक्षाकोठा र फर्निचर व्यवस्थापन	२१	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३४	वडा अध्यक्षसँग जेहेन्दार छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२१	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३५	विपद् व्यवस्थापन, राहत तथा सहयोग	२१	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३६	फुस्रेखोला सामुदायिक भवन वडा नं.२१	२१.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३७	वडा कार्यालय सभाहल घेराबार शौचालय तथा मर्मत सम्भार वडा न २१	२१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	६,५०	६,५०	०	१३,००
३८	छो डाडा एकहाते तमु समाज भवन निर्माण वडा न २१	२१.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	०	३,००	२,००	५,००
३९	धुवारकोट तमु समाज भवन निर्माण वडा न २१	२१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	०	३,००	२,००	५,००
४०	स्वास्थ्य चौकि कृस्ती र निर्मलपोखरी मर्मत सम्भार.	२१	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
४१	भविष्य निर्माण मा.वि.रेलिङ निर्माण तथा अन्य मर्मत सम्भार	२१	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	१,५०	१,००	२,५०
४२	कफि सहकारी ट्रस निर्माण	२१	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	२,००	०	२,००
४३	सरसफाई सम्बन्धी औजार/मेसिन खरिद	२१	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
४४	लेवाडे कातिकेपानी सडक स्तरोन्ती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५	गौराबारी डाडा स्वारा मालागिरि सडक स्तरोन्नती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
४६	नाउडी काठे छबीस सडक	२१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४७	बयली स्कुलदेखि मोतिको पसल हुँदै मैदान सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
४८	शहरबाटो सुनारको घर हुँदै जाने सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
४९	धुर्सेनी चिलाउने खर्क ठुलिस्वारा सडक स्तरोन्नती वडा न २१	२१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
५०	बयली पिकनिक स्पोट देखि मधुसुदनको घरसम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	२१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
५१	फुसेखोला पहारी डाँडा सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५२	आरनडाँडा गहतरी सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
५३	लाटपानी सिमले मार्ग सडक स्तरोन्नती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
५४	पुरानो खोला गोविन्द ढिक एकहाते सडक स्तरोन्नती वडा न २१	२१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,५०	३,५०	०	७,००
५५	ठकुरीगाउँ भित्रि सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	५०	०	१,५०
५६	बेलाउते ठाडो डहर हुँदै थामाको डाँडा सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	०	१,००
५७	गयतारा फोक्सिङकोटसडक स्तरोन्नती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,५०	४,५०	०	९,००
५८	भिरमुनी गैरीखेत छबिसे खेत सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५९	लामाखेत बेलको बोटदेखि भित्री बाटो स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
६०	शाहीभज्याङ भित्री सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
६१	पिपलडाली खरच्याङ फापरखेत हुँदै दुलेगौडा सडक निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
६२	डाङडुङ्गे खोला गोराको घर हुँदै भालडाँडा सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,००	०	०	०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३	गहतेरी भण्डारी गाउँ सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	०	०	२,००	२,००	४,००
६४	खामपुर भित्री सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
६५	पुरानोकोल सिम्ले खाम्पुर सडक स्तरोन्नति	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
६६	खामपुर मजुवा भञ्ज्याङ कृषि सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
६७	संगम चोक फोक्सिङकोट सडक स्तरोउन्ती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
६८	हिलसाइट लामपाटा कुल मन्दिर हुँदै गौडेलबारी सडक स्तरोन्नति	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१०,००	०	५,००	१५,००
६९	लामाखेत सुरौदी सडक स्तरोउन्नती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५,००	०	५,००	५,००	१५,००
७०	जामुनबोट धुरसेनी मगरगाउँ सडक स्तरोउन्ती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
७१	पोख्रेलथोक बरको रुख देखि तल्लो बस्ती मार्ग	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
७२	दातेको घरदेखी अभियान टोल सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	१,००	५०	५०	२,५०
७३	लाटापानी सिम्ले बाटो निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
७४	ठुलाचौर शाहि भञ्ज्याङ सुरौदी सडक स्तरोउन्नती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	०	८,००
७५	फुस्रेखोला अम्बोट फोक्सिङकोट डाडा सडक स्तरोउन्ती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४,००	४,००	४,००	४,००	१६,००
७६	चण्डि मन्दिर देखि शिशुस्याहार केन्द्र हुँदै चौका सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	०	१,००
७७	दोविल्ला निवुवातरा सडक निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
७८	पुरानो खोला बाँके कृषि सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
७९	चिन्नेको रुख लाउरेनिको चौतारी लप्सीबोट सडक स्तरोउन्नती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
८०	पोखरीको घरदेखी अधिकारी गाउँ जाने सडक स्तरोउन्ती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८१	चापाको चौर पाखुनडाडा सडक स्तरोउन्ती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
८२	रैकरे भित्रि सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
८३	फुर्सेखोला हुलाकडाडा सडक स्तरोउन्ती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
८४	वडा नं २१ भित्रका पक्कि सडक तथा नाला मर्मत	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
८५	कुसुण्डे फुर्सेखोलाफाँट विसापानी पुल कृषि सडक स्तरोन्नती वडा २१	२१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
८६	रात्री मालागिरी सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	१,००	०	१,५०	२,५०
८७	बक्रेक कात्तिके सडक स्तरोन्नति	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
८८	संसरी पधरा सडक स्तरोउन्ती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
८९	मैदान ठुलीस्वारा खनास्वारा धुर्सेनी सडक स्तरोन्नति	२१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	०	१५,००	०	१५,००
९०	खर्च्याङ उखारीको गौडा देखि लौसिबोट सडक स्तरोउन्ती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
९१	चिलाउने खर्क माझगाउ कृषि सडक स्तरोउन्ती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	६,५०	६,५०	०	१३,००
९२	राममन्दिर देखि साउनेपानी सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
९३	पिकनिक स्पोट देखि थामाको डाँडा सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
९४	मट्टीखान चौका सडक स्तरोउन्ती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
९५	छरछरे हरपाक कृषि सडक स्तरोउन्ती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,५०	४,५०	०	९,००
९६	भविष्य निर्माण देखि तोरिको कोल सडक निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
९७	हराबोट मैदान स्पाटुङ रातामाटा पोखरीथोक हुदै मैदान जाने बाटो वडा २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	६,५०	६,५०	०	१३,००
९८	मट्टीखान चौका ग्रामिण सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	२,००	५०	२,५०
९९	छापस्वारा जाउनेखेत सडक निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	१,००	१,००	०	२,५०
१००	बालकल्याण हुँदै चुरेटा गाउँ जोड्ने सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	०	१,००	१,००	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०१	नारेश्वर महवारी सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,००	२,००	०	१,००	४,००
१०२	धुर्सेनी सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
१०३	कुरिनचौर डाडा स्वारा रानाभाट सडक स्तरोन्नती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१०४	रातामाटा गौडामुख स्यार्तुङ सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	०	०	२,५०	२,००	४,५०
१०५	फुर्सेखोला डुङ्खु सडक स्तरोन्नती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	०	०	५,००	१०,००
१०६	थाप्ले तिलाहार कृषिमार्ग	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१०७	जंगल तरो डिलसाईड बाटो	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
१०८	बाँझपोखरी स्वास्थ्य चौकी हुँदै जनचेतन मार्ग निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	१,००	०	५०	२,००
१०९	कुशिनचौर चोक देखि विचारीपँथरा जाने सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
११०	भण्डारे तिजुबोट मनकामना मोटर बाटो	२१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	२,५०	२,५०	५,००
१११	कुनाखोला देखी घडेरी डाँडा खानेपानी ट्याङ्की सडक स्तरोन्नती वडा न २१	२१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
११२	सिमलचौर आरुबोटे सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
११३	भुङगे/ गमदी खोलामा ट्रस ब्रिज निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
११४	फुर्सेखोला रैकर पानीउम्रे सडक स्तरोन्नति	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
११५	सुनारको तगारो बाटोसडक स्तरोन्नती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
११६	बरपोखरी भर्तालगाउँ सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	०	१,००
११७	दोपहरे चन्दा रानाभाटको घर अगाडिबाट काफलबोटे झपौदी सडक स्तरोन्नती वडा नं २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
११८	गिद्द मरे पार्क पर्यटन मार्ग वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
११९	मैदान गिद्धमरे सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	१,५०	१,००	२,५०
१२०	तिलाहार उत्पीडित बस्ती जाने बाटो निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२१	संगमचोक फोक्सिङ सडक स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
१२२	ढुङ्गे खोलाको टूस पुल डाङ-डुगे खोलामा स्थानान्तरण वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
१२३	मालागिरी ठाँटी जाने बाटो निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२४	घारी खोल्सादेखि साउने पानी नयाँ सडक	२१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	५०	०	१,५०
१२५	लेवाड बराल गाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नती	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१२६	अमले गहतेरी सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	५०	०	१,५०
१२७	अम्बोट तोरीकोल पंधेराघर सडक स्तरोन्नति	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
१२८	चाँपाको चौरदेखि मगरपानी पधेरो सडक स्तरोउन्ती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
१२९	पसेलाको पँधेरादेखि थामडाँडा सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८	N/A	०	०	४,५०	४,५०	९,००
१३०	बिर्ताको डिल देखि पोलिगाउँ सडक निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	१,००	५०	१,००	२,५०
१३१	हराबोट सितलगाउँ सडक स्तरोउन्ती वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
१३२	साना सिँचाई कुला निर्माण तथा मर्मत	२१	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
१३३	खानेपानी मुहान संरक्षण कुवा मर्मत तथा पाइप खरिद	२१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१३४	दुवार खानेपानी योजना	२१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,५०	२,५०	०	०	५,००
१३५	भुतेको छहरा खानेपानी योजना	२१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	१,००	५०	५०	२,५०
१३६	कटुवा पोख्रेलटारी पँधेरो संरक्षण	२१.००	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
१३७	धनबासे पँधेरो संरक्षण	२१.००	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१३८	बक्रेक खानेपानी कुवा संरक्षण तथा टंकी निर्माण	२१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
१३९	चुरेमुल खानेपानी आयोजना आर्यनडाडा वडा २१	२१.००	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
१४०	चिलाउनेखर्क खानेपानी योजना	२१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
१४१	चिसापानी खानेपानी योजना	२१	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४२	अम्बोट सेल्टारी खानेपानी योजना	२१.००	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
१४३	गोप्येश्वर पार्क मन्दिर र सिमलचदर सिद्धेश्वर मन्दिर पद मार्ग पोखरा २१	२१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
१४४	ठुलाचौर कृयापुत्रि भवन मर्मत सम्भार	२१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००
१४५	फुर्सैखोला सामूदायिक भवन अगाडी नाला मर्मत	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	०	५०	५०	१,५०
१४६	साउनेपानी पिडहान्ने पैदल मार्ग	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	१,००	०	५०	२,००
१४७	परिवार टोल देखि रयाले पंधेरा पुरानो वडा जाने जाने पैदल मार्ग	२१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१४८	रामेश्वर मन्दिर सौचालय निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१४९	शिवालय पैदल मार्ग	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
१५०	लौसिबोट घरेडीडाँडा पैदल मार्ग	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	०	५०	५०	१,५०
१५१	तिलाहार क्रियापुत्रि ट्रस निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	०	५०	१,५०
१५२	रैकरे खेल मैदान निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
१५३	बक्रेक आधारभुत विद्यालय शौचालय निर्माण	२१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१५४	धुरपुरेढाप तथा रियाले खेत पहिरो संरक्षण योजना वडा न २१	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
१५५	दोपहरे चोक देखि विरौटा पँधेरा पैदल मार्ग	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१५६	थाप्ले पशुपति मन्दिर कम्पाउण्ड तथा संरक्षण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१५७	जनचेतन विद्यालय कम्पाउण्ड तथा मर्मत सम्भार	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,५०	१,००	५०	३,००
१५८	भक्तकुमार भुजेल स्मृति पार्क निर्माण	२१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
१५९	एकहाते धनबासे कृषि सडक		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१६०	जनचेतना मा वि खेल मैदान पोखरा २१	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	३,९०	९,१०	०	१३,००
१६१	चण्डी डाडाँ मट्टिखान भुटावर पैदल मार्ग निर्माण वडा २१	२१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६२	तल्लो नाउडी कृयापुत्री ट्रस निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	१,००	०	१,५०
१६३	भालडाँडा पैहो नियन्त्रण पोखरा २१	२१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
१६४	हराबोट खेल /रघैचौर खेल मैदान संरक्षण पोखरा २१	२१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१६५	एकहाते देवी मन्दिर सौचालय निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१६६	रविन्द्र विजय स्मृती पार्क पहिरो नियन्त्रण तथा पदमार्ग मर्मत पोखरा २१	२१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१६७	अमले शिवमन्दिर निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	१,००	५०	२,५०
१६८	तल्लागाउँ क्रियापुत्री भवन तथा पँधेरा संरक्षण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
१६९	मैदान सामुदायिक भवन मर्मत, सौचालय निर्माण तथा कम्पाउण्ड	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१७०	जनज्योति स्कुल तारवार तथा मर्मत सम्भार	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
१७१	भिरस्वारा इन्द्र मन्दिर मर्मत सम्भार	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१७२	गोप्येश्वर शिवालय मन्दिर प्रवेशद्वार तथा पर्यटन पुर्वाधार निर्माण वडा २१	२१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
१७३	चौतारी तथा पोखरी संरक्षण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१७४	रामादि एकहाते तमु समाज भवन निर्माण वडा २१	२१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१७५	देविमन्दिर जाने भित्री मार्ग	२१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
१७६	भालडाँडा शिवमन्दिर भक्तजन विश्रामस्थल तथा तारवार	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
१७७	भविष्य निर्माण मा.वि. पार्किङ स्थल तथा खेलमैदान निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१७८	विभिन्न स्थानमा सार्वजनिक प्रतिकालय र ट्रस निर्माण	२१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१७९	मासपाटन सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार	२१	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २२ नं. वडा कार्यालय, कास्की							७७,६६	२,८६,३८	६३,९८	८३,३८	५,११,४२



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							८,६६	३,८८	३,६८	३,३८	१९,६२
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	22	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६३	६३	६३	६३	२,५२
२	पानी तथा बिजुली	22	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
३	संचार महसुल	22	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३०	०	०	०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	22	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६३	६३	६३	६३	२,५२
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	22	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,३८	०	०	०	१,३८
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	22	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३०	०	३०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	22	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	०	१,००
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	22	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
९	कार्यालयको छपाई खर्च	22	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	22	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३०	०	०	०	३०
११	सरसफाईसेवा शुल्क	22	२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३०	०	०	०	३०
१२	विविध खर्च	22	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
१३	मेसिनरी तथा औजार खरिद	22	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	22	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२२ - पोखरा महानगरपालिकावाडा नं.२२							६९,००	२,८२,५०	६०,३०	८०,००	४,९१,८०
१	वातावरण सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	22	२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
२	महिला सशक्तीकरणका लागि सिप विकास तालिम	22	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३	अपाङ्गता भलाई कार्यक्रम	२२	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४	दलित लक्षित उधमशिलता कार्यक्रम	22	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५	बाल विकास क्षेत्र कार्यक्रम	२२.००	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
६	जेष्ठ नागरिक हातेमालो कार्यक्रम	22	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाको क्षमता विकासका लागि अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	२२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
८	कृषि क्षेत्रको विकास तथा कृषक प्रोत्साहनका लागि बिउ बिजन र सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
९	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको क्षमता विकासका लागि अध्ययन अवलोकन	२२.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
१०	स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
११	युवा विकास एवं खेल क्षेत्र प्रवर्द्धन	२२.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
१२	सामुदायिक विधालयमा जडान गरिएको स्कुल एपको नविकरण शुल्क तथा शिक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम	२२.००	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	परिवार	२,००	०	०	०	२,००
१३	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र लाई औषधिजन्य किट खरिद तथा आयुर्वेद चिकित्सा सम्बन्धि सन्देश सुचना प्रवाह कार्यक्रम	२२.००	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१४	स्वास्थ्य चौकिको लागि औजार उपकरण खरिद	२२.००	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१५	विपद व्यवस्थापन	२२	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१६	कोदी आमा समुह भवन वडा न २२	२२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	३,००	२,००	०	०	५,००
१७	उल्लेरी बहुउद्देशिय भवन निर्माण वडा न २२	२२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
१८	सिम्ले लामडाडा तमु समाज भवन निर्माण वडा न २२	२२.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	४,००	२,००	०	६,००
१९	विश्वकर्मा वराइली मन्दिर पुन निर्माण वडा न २२	२२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	३,००	३,००	०	६,००
२०	देउरालि आमा समुह भवन वडा न २२ निर्माण	२२.००, देउरालि स्वाँरा	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	३,५०	३,५०	७,००
२१	रोटरी क्लब पोखरा न्युरोडको सहकार्यमा विधुतीय इन्डक्सन चुलो वितरण	२२	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३०,००	०	०	३०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२	आलेश्वारा ठुलिविडि मोटरवाटो स्तरोन्नती	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
२३	अनदु सडक स्तरोन्नति	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०,००	०	०	२०,००
२४	कोलहाले बासपानी मोटर वाटो	२२.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२५	कुभिन्डे भन्ज्यांग उल्लेरी मोट बाटो निर्माण	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०,००	०	०	२०,००
२६	टारी खेत सडक निर्माण वडा न २२		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	११,००	११,००
२७	बिर्ता ढकालडाडा मोटरबाटो स्तरोन्नति	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२८	कटेरी बासपानी पैदलमार्ग निर्माण पोखरा २२	२२.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२९	ठुलीबिडी संगमचोक मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३०	ढुंगी ज्ञान बिसौना मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३१	ठुलीबिडी फुस्रेखोला मोटरबाटो	२२.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३२	ठुलिविडी सिम्लेपाखा सडक स्तरोउन्ती वडा न २२		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५,००	५,००	०	५,००	१५,००
३३	पैयु चौतारी तारेभिर मोटरवाटो कालोपत्रे तथा स्तरोन्नति	२२.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४०,००	०	०	४०,००
३४	ढाबा मोटरबाटो स्तरोन्नति	२२.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
३५	ठुलो पधेरो सिउडीवारी ढकेस्वारा सडक स्तरोउन्ती वडा न २२		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
३६	रातिपोखरी ठुलीपोखरी मोटरबाटो निर्माण तथा स्तरोन्नति	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३७	चिल्डेधुम भेडीखर्क मोटरबाटो स्तरोन्नति	२२.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,८०	०	६,८०
३८	ठुलिविडी साइस्वारा सडक स्तरोउन्ती वडा न २२		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
३९	थर्पु मोटरबाटो निर्माण तथा स्तरोन्नति	२२.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४०	देउराली डाडा पौडेल समाज सडक स्तरोउन्ती वडा न २२		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
४१	मुहान्स्वारा दलित बस्ति मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४२	पार्किङ स्थलदेखि स्तुपा सम्म सिढी बाटो निर्माण वडा न २२		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३	घैयाखेत सडक स्तरोउन्ती वडा न २२		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
४४	वडा भित्र खानेपानीका स्रोत संरक्षण तथा खानेपानी योजना स्तरोन्नति	२२	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१२,००	०	०	१२,००
४५	चुत्राल सिंढी बाटो निर्माण तथा स्तरोन्नति	२२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४६	फुस्रे खोला खेल मैदान	२२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
४७	काब्रे सिढी बाटो निर्माण	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४८	बोरेडाडाँ धारापानी पैदलमार्ग पोखरा २२	२२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
४९	वडा भित्रका विभिन्न सडक तथा अन्य पूर्वाधार मर्मत	२२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
५०	पहिरो नियन्त्रण अचुरे कुवा पानी पोखरा २२	२२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
५१	ठुलीचौर पोखरी मर्मत तथा पिकनिक स्थल निर्माण पोखरा २२	२२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
५२	उपल्लो खाल्से सिंढी बाटो निर्माण	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
५३	फुस्रेखोला ट्रेस पुल मर्मत एवं स्थानान्तरण	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
५४	मझुवा झाँक्रीथान सिढी बाटो	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
५५	उल्लेरी खेल मैदान वडा न २२	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
५६	विश्वकर्मा पर्यटकीय संग्रहालय निर्माण पोखरा २२	२२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
५७	शान्ति स्तुपा पुजा सामग्री कक्ष निर्माण वडा नं २२	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,५०	०	३,५०	७,००
५८	भगवती आबी देखि कोलढुंगा सम्म जाने सिढी बाटो निर्माण	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
५९	ठुलिविडि वस विसौनी प्रतिक्षालय निर्माण वडा न २२	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
६०	देउराली मन्दिर पूर्वाधार निर्माण तथा भ्यू पोईन्ट वडा नं. २२	२२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
६१	पलैचे भरतघाट ट्रेस निर्माण वडा न २२	२२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
६२	दिपाङ्गताल देउराली खोला संरक्षण योजना वडा न २२		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
६३	चौताराहरु संरक्षण पोखरा २२	२२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६४	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	२२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
६५	आदर्श जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
६६	दुर्गा देवी मन्दिर निर्माण पोखरा २२		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
६७	काब्रे समाज घर मर्मत तथा स्तरोन्नति	२२	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६८	वडा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	२२.००	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१२,००	०	०	१२,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							७६,३९	१,०२,४८	१,५२,३८	१,५४,७५	४,८६,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							५,०५	५,०५	५,०५	५,०५	२०,२२
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
३	संचार महशुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
८	छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२७	२७	२७	२७	१,११
९	पत्रपत्रिका छपाई		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
१०	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	४८	४८	४८	४८	१,९५
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१२	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२३ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२३							७१,३३	९७,४२	१,४७,३२	१,४९,६९	४,६५,७८
१	सार्वजनिक स्थलमा बगैचा व्यवस्थापन		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
२	वडा दर्पण निर्माण छपाई एवं प्रकाशन	२३.००	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	जिवाय दन्त संस्थासंग मुख तथा दन्त परिक्षणका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	१,००	५०	२,५०
४	अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा परिवारका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
५	स्काउट तालिम कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
६	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
७	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७५	०	७५
८	सिजनल तरकारी, च्याउ, मौरी पालन तालिम तथा कृषि प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	१,००	०	१,००
९	दलित तथा उत्पिडित बर्गलाई आयआर्जनमूलक सिप विकास तथा सामाजिक सचेतना कार्यक्रम	२३.००	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
१०	टोल विकास संस्थाको क्षमता तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
११	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०	०	०	०	२०
१२	मनोसामाजिक अपाङ्गता लक्षित परामर्श कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१३	महिलाहरुको नेतृत्व विकास तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	८०	८०	४०	२,००
१४	वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	२३.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१५	आदिवासी जनजातिको धर्म संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१६	वडा भित्रका सम्पदा र श्रष्टाहरुको अभिलेख कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	५०	०	०	५०
१७	वडा शिक्षा समितिसंग विद्यार्थी कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	५०	५०	१,००	२,००
१८	बालमैत्री स्थानिय शासनका लागि विविध कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	४०	६०	०	१,००
१९	जेष्ठ नागरिक दिवा खाजा कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	७५	७५	०	०	१,५०
२०	अन्य पालिकासंग अनुभव आदान प्रदान तथा अवलोकन कार्यक्रम		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	२,००	०	०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	वडा भित्रका धार्मिक साँस्कृतिक प्रवर्धन संरक्षण मेला महोत्सवमा संघ संस्था सहयोग कार्यक्रम		२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००
२२	वडा भित्रका विभिन्न खेलाडीहरुलाई खेलकुद सामाग्री वितरण		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	३०	२०	१,००
२३	फेवा क्लवसंग वेवारिसे व्यक्ति उद्धार तथा निसुल्क एम्बुलेन्स सेवा संचालन कार्यक्रम		२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	३०	३०	१,००
२४	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,००	०	०	०	२,००
२५	भाटाबारी देखी घैयावारी सडक निर्माण वडा २३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,००	५,००	०	०	१०,००
२६	चाउधुखोला तामागी सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
२७	कात्रे निर्वाणे बुढीरह सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२८	रैकर साउने पानी हुँदै चापाकोट गैरीगाँउ सम्म बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
२९	नौविसे भित्री सडक स्तरोउन्ती वडा न २३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
३०	घडेरी तारेभिर सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,२२	१,२२
३१	दमदमे सिदाने पन्वासे सडक सरसफाई		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
३२	मकानपुर सिदाने सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३३	ठुलाखेत रेडक्रस भवन जाने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३४	मार्गी बगर हुँदै जम्दारको खोर देखि पलाँचे डाँडा सडक मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	२,००	०	३,००
३५	सिद्ध बराह मा. वि. बाट ककहरे झोलुङ्गे पुलसम्मको बाटो निर्माण	२३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३६	ठुलाखेत हर्पन तामागी हुदै पर्वत जिल्ला जोड्ने सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१४,००	१४,००	५६,००	५६,००	१,४०,००
३७	घडेरी भित्री बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३८	धारापानी सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	०	०	१,५०	२,००	३,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९	भालुखोला रातमाटे सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	२,००	३,००	५,००
४०	औसलीचौर नेपाली बस्ती डाडाकटेरी ग्रामिण सडक स्तरोन्नती वडा न २३	२३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
४१	तमागी राम्चे सडक निर्माण वडा न २३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
४२	चैनपुर छापेडाँडा बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
४३	भुवनेश्वर कृषि उद्दोग जाने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
४४	फेवाफाँटदेखि मार्गीचोक सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४५	घाटीछिँदा सिमपानी चैनपुर सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	६,००	०	४,००	१०,००
४६	चनौटे औसुलेचौर सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
४७	घाँटछिँदा सिमपानी हर्पन सडक स्तरोन्नती, वडा नं २३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४८	कुदविडाँडा पुराने सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	२,००	३,००	०	५,००
४९	ठुलाचौर चोक बाट भंगेर चौर हुदै पोखरा २३ सिमाना सम्मको बाटो निर्माण बडा न २३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
५०	धर्मडाँडा वेत्यानी सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	२,००	२,००	०	४,००
५१	मार्शे शाखा सडक निर्माण वडा न २३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,००	२,००	०	०	४,००
५२	तामागी खुरुपैचे सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५३	उपल्लो सिदाने थुजु शाखा सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
५४	खहरेखोला पुलमुनी बस्ती संरक्षण		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	२,००	३,००	०	५,००
५५	खहरेखोला पुलमाथी बस्ति संरक्षण		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	२,००	३,००	०	५,००
५६	ठाडोखाला संरक्षण		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	०	०	१,५०	२,५०
५७	ठुलाखेत विष्णु पौडेलको घरनेर पहिरो नियन्त्रण		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
५८	घाटीछिँदा पहिराको डिलमुनी बस्ति संरक्षण		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	०	१,००	२,००
५९	ठुलाखेत पुलमुनी तटबन्धन		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६०	लुकुवा हाँडिखोला कुलो निर्माण		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	१,००	३,००	४,००
६१	चिसाखोला ठुलाखेत सिचाई योजना, वडा नं २३	२३.००	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	३,००	३,००	२,००	१०,००
६२	शान्तेखोला ठुलाखेत कुलो मर्मत		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	७५	७५	१,५०
६३	आगाटारी ठाडोखोला सिँचाई मर्मत		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	०	३,००	०	३,००
६४	चिसोखोला आलडाँडा पखत खोरपाखा सिँचाई		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
६५	ड्याम डुडेफाँट कोइराले सिँचाई		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
६६	कुदविडाँडा टुजे कुलो मर्मत		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
६७	ठुलाखेत लामापाटा सिँचाई मर्मत		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
६८	सुइरेपानी कुवा मर्मत चैनपुर		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
६९	मुलाबारी खानेपानी मुहान मर्मत		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
७०	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	२३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,७६	०	०	०	५,७६
७१	निर्माने पार्क निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
७२	उपल्लो चैनपुर भित्री गोरेटो बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
७३	बराङ्ग भुजेल गाउँ गोरेटो बाटो निर्माण	२३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
७४	नौविसे क्रियापुत्री भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
७५	डुडेफाँट भालटारी गोरेटो बाटो मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
७६	नमुना गोरेटो बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	१,००	३,००	१,००	५,००
७७	प्राकृतिक श्रोत साधन संरक्षणका लागि सूचनामूलक होडिङ्ग बोर्ड निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	०	६०	०	६०
७८	नयाँबस्ती पञ्चकोशी पदमार्ग मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
७९	हर्पनखोला आफले बस्ती संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	०	०	२,००
८०	औसुलेचौर आमा समूह भवनमा शौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
८१	पुजीगत मर्मत सम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	२,००	३,००	३,००	१०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८२	विपद् व्यवस्थापन	२३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,००	१,५०	५,००
८३	ककहरे ओखलढुंगा भाटावारी गोरेटो बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
८४	मकानपुर पाखुरे सडक स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
८५	तमागी भ्यू पोइन्ट मर्मत पोखरा २३	२३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
८६	कार्कीको तगारो वस्ति संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
८७	हर्पनखोला डुडेफाँट चनौटेपारि वस्ति संरक्षण	२३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
८८	घाँटीछिँदा बराड मकानपुर सिदाने सिँडी बाटो मर्मत तथा सरसफाइ		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
८९	पन्चासे टप पोखरी निर्माण पोखरा २३	२३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
९०	माथिल्लो सिदाने समाज भवन मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
९१	हर्पन खोला , खहरे खोला वाढी नियन्त्रण योजना, वडा नं २३	23	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
९२	ओखलढुंगा पञ्चकोशी गोरेटो बाटो मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
९३	पधेरा खाल्टा विमाराबोट मार्सीखेत पहिराको डिल बाटो		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	२,००	३,००	५,००
९४	मण्डली डाँडा पार्क निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	२,००	२,००
९५	सन्सारी माइ र मार्ग दर्शक आमा समुह भवन निर्माण पोखरा २३	२३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
९६	मादीबाड कुदविडाँडा पुराने आलडाँडा सिदाने पञ्चासे टप सिडि बाटो मर्मत तथा सरसफाइ		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२,००	०	२,००
९७	ठाडोबाटो दलित समाज भवनमा शौचालय निर्माण जिमिरे		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
९८	कल्याण आमा समूह भवन मर्मत	२३.००	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
९९	बाम्दी आमा समूह भवन मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१००	परियार समाज घर निर्माण मार्गि	२३.००	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	२,००	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०१	कल्याण आमा समूह भवन स्तरोन्नती		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१०२	सहनशिल आमा समूह भवन मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१०३	मकवानपुर देउराली भ्यूप्वाइन्ट मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१०४	पाहाडा संस्थासंग साझेदारीमा चापाकोट आ वि मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५
१०५	सिद्धबराह आमा समूह भवनमा टंकी तथा फर्निचर खरिद		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २४ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,१७,२९	१,२३,७९	१,०८,६४	८०,०१	४,२९,७३
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							४,४९	४,४९	४,४९	४,७४	१८,२१
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२९	N/A	७०	७०	७०	८०	२,९०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५	N/A	६	६	६	७	२५
४	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम खर्च		२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५	N/A	७	७	७	४	२५
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	३७	३७	३७	३९	१,५०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१२	१२	१२	१४	५०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१२	१२	१२	१४	५०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
९	विविध पुस्तक खरिद तथा छपाइ तथा प्रकाशन खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१	N/A	५	५	५	६	२१
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
११	छपाइ खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५	५	५	५	२०
१२	अतिथि सत्कार खर्च		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
१३	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
१४	चियानास्ता तथा खाजा खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०	N/A	३०	३०	३०	३०	१,२०
१५	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६	फर्निचर्स एण्ड फिक्चर्स खर्च		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२४ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२४							१,१२,८०	१,१९,३०	१,०४,१५	७५,२७	४,११,५२
१	कालिका माध्यमिक विद्यालयमा बस संचालनको लागी अनुदान		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५००	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता इन्ट्रि डिभाइस खरीद कार्यक्रम		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४०	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
३	सरसफाई सेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५२	N/A	६०	६०	६०	७२	२,५२
४	महिलाको लागी सिपमुलक कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५	अध्ययन अनुसन्धान तथा अवलोकन भ्रमण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
६	वडा अध्यक्षसंग युवा लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
७	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
८	विद्यालय हरुलाई एच्छिक बिषय (१-१०) को पुस्तक अनुदान कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१९०	N/A	५०	५०	५०	४०	१,९०
९	शिक्षा समिति कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
१०	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	१,००	५०	१,५०
११	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
१२	गुप्तकालिका मन्दिरमा बडादशै तथा चैतेदशै पुजा ब्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
१३	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
१४	मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम		२५३१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
१५	एम्बुलेन्स संचालन तथा ब्यवस्थापन अनुदान		२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१६	हाम्रो कास्कीकोट युवा संजाल सचेतनामुलक होर्डिङबोर्ड निर्माण एवं व्यवस्थापनका लागी अनुदान		२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
१७	बिपद ब्यवस्थापन तथा आर्थिक सहायता बितरण कार्यक्रम		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	जलजला आमा समुह भवन वडा न २४	२४	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१९	गुन्टेचौर मैदान कृषिसडक स्तरोउन्ती वडा न २४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	३,००	३,००	३,००	०	९,००
२०	दोपहरे डाडा पातलगुप्ता कालिका जाने सिडि बाटो स्तरोन्नति वडा न २४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
२१	लौरुक घट्ट हुदैँ बिजय आ. मा. वि सम्म सडक स्तरोन्नती, वडा नं २४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
२२	गौराबाट भिरमुनी जाने सिडिबाटो निर्माण वडा न २४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
२३	कृषि सडक बनपाले सडक स्तरोउन्ती वडा न २४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
२४	ठुलिपोखरी देखि अर्जुनबारीसम्म बाटो स्तरोन्नति वडा न २४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
२५	काउरेहुदै पिप्ले जाने सडक स्तरोउन्ती वडा न २४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	६,००	६,००	०	०	१२,००
२६	टारी विरुवा उखारी सडक स्तरोउन्ती वडा न २४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	९,५०	९,५०	०	०	१९,००
२७	खोत्रागौरीगाउँ देखि गुयलाको खोर बाटो स्तरोउन्ती वडा न २४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
२८	कृषि सडक हुदै बनपाले मोटरबाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	३,००	२,००	५,००
२९	हुलाक टोल लामस्वारा कृषि सडक स्तरोउन्ती वडा न २४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
३०	पारिभित्तो बुढापथेरा बाटो स्तरोउन्ती वडा न २४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
३१	खडगाउँ विश्वकर्मा टोल बाटो स्तरोउन्ती वडा न २४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३२	बिक गाँउ हुलाक टोल खोला संरक्षण		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
३३	खानेपानी पाइप खरिद		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
३४	चालिसे बडहरे सिसाउदि कृषि सडक मोटरबाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	८,७५	८,७५	१७,५०
३५	रातामाटा बाहुनपानी काफलगैरी मोटरबाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	N/A	५,००	३,००	१,००	१,००	१०,००
३६	मौला देखि जैशिगाँउ मोटरबाटो मर्मतसम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७	खडगाँउ पोखरी स्थित शिव मन्दिर जाने बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२०	२०	३०	३०	१,००
३८	चिसापानि क्रियापुत्रि भवन तथा ट्रेस निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	५०	५०	२०	३०	१,५०
३९	बाम्दिचोक बाट वडा कार्यालय जोड्ने स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
४०	खडगाँउ पोखरी देखि डाँडागाँउ सम्म मोटरबाटो मर्मतसम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	२,१०	२,१०	४,२०
४१	लौशिखोला ढाडपातल तिनपाथे मोटरबाटो मर्मतसम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	N/A	३,००	२,००	२,००	३,००	१०,००
४२	ठुली पोखरी ट्रेस निर्माण तथा व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४३	कृषि मोटरबाटो देखि मैदानासम्म मोटरबाटो मर्मतसम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४४	नेपाली टोल बाटो मर्मत तथा नाला निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
४५	रत्नेटा चौरमा माइको मन्दिर तथा ट्रेस निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	५०	५०	३०	२०	१,५०
४६	गैरादेखि भिरमुनी जाने गोरेटोबाटो मर्मतसम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
४७	वृन्दाबन धाम पर्यटन पुर्वाधार निर्माण पोखरा २४		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१४,००	०	१४,००
४८	पधेरो चौतारादेखि सेतेको घरसम्म सिचाई पाइप खरिद		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	२०	१०	१०	१०	५०
४९	ढावा गैराबारी मोटरबाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७००	N/A	४,००	४,००	४,००	५,००	१७,००
५०	कृषि सडक गुण्टेचौर खोरियापानी मोटरबाटो स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५१	कृषि सडक राधिखोला डहरपारी मोटरबाटो मर्मतसम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५२	मितेरी आमा समुह भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५३	गुहेखोला देखि मार्कण्डेश्वर सम्म सिद्धि निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
५४	राधाकृष्ण मन्दिरनेर शौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५५	सिलिङ्गिको बोट हुदै पत्यानी मोटरबाटो मर्मतसम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५६	नयाँ चौतारी बाट मैदाना सम्म गोरेटोबाटो एवं नाला व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,००	०	०	०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५७	ढोकाको मुखदेखी बुढिकुवाको खोलासम्म मोटरबाटो मर्मतसम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५८	प्रगतिशिल हुदै पिकनिक स्पोर्ट्स जाने मोटरबाटो मर्मतसम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
५९	फुल्सेडाँडा बेलचौतारा हुदै मुलिस्वारा मोटरबाटो स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
६०	बनपाले चौतारो पार्क निर्माण पोखरा २४	२४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	३,००	०	०	५,००
६१	चालिसे गैरिगाँउ एक्लाखेत मोटरबाटो मर्मतसम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	५०	५०	३०	२०	१,५०
६२	कटुवाल खोला स्यानचौरी मन्दिर मर्मत सम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
६३	झाक्रिको थान कृषि सडक हुदै भिरमुनी खेत सम्म मोटरबाटो तथा सिँढि मर्मतसम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	२,००	१,००	१,००	०	४,००
६४	बास्कोट खेल मैदान निर्माण पोखरा २४	२४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	पटक	०	०	६,००	३,००	९,००
६५	चापेखोला संरक्षण तथा रेलिङ निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
६६	रातामाटा हुदै काफल गैरि वडा कार्यालय जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६७	कृषि सडक बाट रत्नेटा जोड्ने सिँढि निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
६८	झौरी बारमुरे मोटरबाटो मर्मतसम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०	N/A	१,००	१,००	१,००	१,५०	४,५०
६९	टारी चालिसे पामे मोटरबाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००	N/A	८,००	८,००	५,००	४,००	२५,००
७०	लौरुक चोक हुँदै नौबिसे चामलबाटो स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७१	डाडापारी भुजेलगाँउ गोरेटोबाटो स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७२	ढोकामुख गुन्टेचौर मोटरबाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००	N/A	५,००	४,००	३,००	३,००	१५,००
७३	मान्द्रेढुङ्गा मेडिकल हुदै डाडेस्वौरा मोटरबाटो मर्मतसम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
७४	एकता समाज ट्रस निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५	कृषि सडक देखि बनपाले पिपलबोट चौतारा हुदै पानी ट्याङ्की मोटरबाटो मर्मतसम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
७६	बान्नेपानी हुदै बाहुनकुला गुहेखोला मोटरबाटो मर्मतसम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
७७	कार्किको तहरा कृयापुत्री भवन निर्माण तथा ब्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	५०	५०	२०	३०	१,५०
७८	बासकोट बस्ति संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
७९	हुलाक टोल बाट धुपिचौर सम्म गोरेटोबाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८०	छिपछिपेपानी कृयापुत्री भवन मर्मत एवं सिढि निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८१	बिभिन्न मोटरबाटो मर्मत सम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०	N/A	१,००	१,००	१,००	१,५०	४,५०
८२	छिपछिपेपानी सामुदायिक भवन रंगरोगन एवं सिढि निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	५०	५०	१,००	३,००
८३	बाटुलेचौर मन्दिर मर्मत टुट्ट एवं घेरावाल निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
८४	काउले सामुदायिक भवनमा कोठा निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८५	जलजला युवा क्लव भवन स्तरोन्नती		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	५०	५०	५०	१,५०	३,००
८६	स्यालढुङ्गा देखि चौतारीसम्म मोटरबाटो मर्मत		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २५ नं. वडा कार्यालय, कास्की							८४,९५	१,०५,७०	९१,५०	९७,५०	३,७९,६६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							४,४५	५,२०	४,४५	४,४५	१८,५६
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४३	४३	४३	४३	१,७५
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६०	६०	६०	६०	२,४०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,१०	१,१०	१,१०	१,१०	४,४०
१०	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७५	०	०	७५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२५ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२५							८०,५०	१,००,५०	८७,०५	९३,०५	३,६१,१०
१	झिझिका लिफ्टिङ्ग खानेपानी विद्युत महशुल तथा संचालन खर्च		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२	सामुदायिक माध्यमिक विद्यालय बस संचालन इन्धन खर्च		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३	स्वयंसेविका उत्प्रेरणा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४	उद्योग व्यवसायी संघद्वारा उद्यमशिलता सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५
५	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी विपत सामाग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
६	महिला सिपमुलक तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
७	सामुदायिक सेवा केन्द्रद्वारा सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
८	वडाभित्रका सामुदायिक विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	शिक्षक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
९	योग कार्यक्रम सहायता पोखरा २५		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१०	बिष्णुपादुका माइस्थान नवरात्र पुजा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
११	वडा नागरिक आरोग्य कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	निबृत्त शिक्षक सामुदायिक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१३	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१४	गन्धर्व पाठशाला		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
१५	अपांगता उद्यमी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१६	सार्वजनिक सुनुवाई वार्षिक प्रगति बुकलेट प्रकासन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१७	दलित सिपमुलक तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१८	लाटोकसेरो र सर्प संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	खेलकुद तथा मेला महोत्सव कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२०	ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२१	कृषि तथा पशु प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२२	युवा लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२३	भाषा साहित्य र संस्कृति		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
२४	जेष नागरिक कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२५	बन तथा बातावरण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२६	टोल बिकास संस्थाको क्षमता विकास तथा सरसफाइ सामग्री		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
२७	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
२८	हेमजा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा संचालन खर्च		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
२९	विपत तथा प्रकोप व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३०	हेम्जा आमा समुह भवन भित्र जेष नागरिक विश्राम निर्माण वडा न २५	२५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३१	मिलन आमा समुह भवन वडा न २५	२५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	३,००	०	०	५,००
३२	अम्बिका मा वि कम्पाउण्ड वाल निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
३३	बडहरे आमा समुह भवन वडा न २५		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	०	३,००	२,००	५,००
३४	ब्रम्हकुमारी विश्वविद्यालय राजयोग भवन पोखरा २५		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
३५	लाकुरे तथा अन्नपुर्ण नाला तथा बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४,००	०	०	०	४,००
३६	लामपाटा बाटो तथा प्रतिकालय निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	०	०	४,००
३७	मुखियाको डहर बाटो नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
३८	मुलपानी धम्पुसे बाटो तथा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
३९	याम्दीको भित्री बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	बडहरे मार्ग १ बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,००	०	०	६,००
४१	माइस्थान मगरको डहर निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
४२	साझाको भित्री बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
४३	भुने देखि याम्दी खोला सम्म नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
४४	लट्टे गौडा उकालो बाटो मर्मत संभार वडा न २५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
४५	राजमार्गदेखि बिश्वकर्मा बस्ती बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	६,००	०	६,००
४६	सडक मर्मत सम्भार		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४७	कार्कीथर बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
४८	झिझिका खानेपानी वस्ती सडक स्तरोउन्ती वडा न २५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
४९	चापाघाट कल्भर्ट देखि खौटीखेत नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	४,००	४,००
५०	कास्कीकोट शेरा जाने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	०	५,००
५१	उपल्लो सुइखेत खोला ट्रेस पुल निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
५२	लामाचौतारा शान्तिचोक बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
५३	मिलनचोक बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,५०	०	०	२,५०
५४	गैरीपोखरी लट्टेगौडा लामपाटा बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
५५	सुन्दरपुरी २ बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	६,००	०	६,००
५६	समिवोट मेलबोट बाटो तथा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२५,००	०	२५,००
५७	खहरीको बोट गुरासे बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	६,००	०	०	०	६,००
५८	कालिकाचोक खहरे गहते बाटो स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	८,००	८,००
५९	पुछार घर बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००	०	२,००
६०	समिवोट गैरीदेखि लामपाटा जाने सडक स्तरोउन्ती वडा न २५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
६१	दहाल डहर सडक स्तरोउन्ती वडा न २५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	४,५०	४,५०	०	०	९,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२	सुरक्षा मार्ग बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७,००	०	०	०	७,००
६३	तल्लो झिझिका बाटो तथा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
६४	गैरी छुची बाटो तथा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
६५	बास्तोला चोक मनिलाल मार्ग जोड्ने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
६६	बडहरे घैयाखेत सडक सडक तथा नाला स्तरोउन्ती वडा न २५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
६७	क्रान्तिटोल बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	०	०	४,००
६८	उपल्लो झिझिका बाटो तथा प्रतिकालय निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४,००	०	४,००
६९	सुइखेत ढावा सेरावेशि नाला तथा सडक स्तरोउन्ती वडा न २५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
७०	उज्यालो वडा कार्यक्रम		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
७१	खानेपानी तथा सरसफाइ		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५५	५५	१,१०
७२	चापाघाट जाने कल्भर्ट निर्माण		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	४,५०	४,५०
७३	चौताराहरु संरक्षण पोखरा २५		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
७४	सर्वेश्वर मिलन आमा समुह भवन ट्रेस निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००	०	२,००
७५	गौरीशंकर मा बि को स्तरोन्नति	25	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
७६	ढाडा खेलमैदान निर्माण पोखरा २५		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
७७	सामुदायिक विद्यालयका बाल बिकास कक्षाकोठाको स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	४,००	४,००	४,००	४,००	१६,००
७८	झिझिका गाउघर क्लिनिक तथा सामुदायिक भवन स्तरोन्नति		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
७९	जलकुना खानेपानी सामुदायिक भवन ट्रेस निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
८०	वि पि स्मृति भवन स्तरोउन्नती वडा न २५		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८१	सुइखेत सेरा देखि कास्की कोट जोडने पर्यटकीय पदमार्ग वडा नं २५		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
८२	बास्कोट सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,५०	०	१,५०
८३	राधा कृष्ण मन्दिर निर्माण पोखरा २५		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
८४	पोखरीखेत सामुदायिक क्रियापुत्री भवन स्तरोन्नति		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २६ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२,००,५२	१,४२,२३	१,४४,५२	१,६३,८८	६,५१,१८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							४,७१	३,६७	५,५२	४,१०	१८,०२
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२२	४४	८८	६६	२,२०
२	पानी तथा बिजुली तथा महशुल		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३६	३६	३६	७२	१,८०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	९	९	९	९	३६
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५१	३४	६८	१७	१,७०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३२	१६	३२	०	८०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१०	२०	१०	५०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६४	३२	४८	१६	१,६०
८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१५	१०	१०	१५	५०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	३०	३०	४५	७५	१,८०
१०	पुस्तक तथा पत्रपत्रिका सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१२	६	९	३	३०
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२१	१४	२१	१४	७०
१२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	संख्या	९	६	६	३	२६
१३	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१०	२०	१०	१०	५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२६ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २६							१,९५,८१	१,३८,५५	१,३९,००	१,५९,७८	६,३३,१६



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	राखी स्वास्थ्य चौकीमा मेडिकल अफिसर सहित स्वास्थ्य सेवा संचालन		२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	समूह	४,००	२,००	२,००	२,००	१०,००
२	वडा मेलमिलाप तथा सहजीकरण कार्यक्रम	२६.००	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	संख्या	८	८	८	४३	७०
३	वडा अध्यक्षसँग सूचना र संचार कार्यक्रम	२६.००	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	२,१०	१,४०	२,८०	७०	७,००
४	डिजिटल वडापत्र		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,२६	८४	१,६९	४२	४,२३
५	डिजिटल साक्षरता कार्यक्रम	२६.००	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
६	सरसफाई सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	१,६०	८०	८०	८०	४,००
७	दलित क्षमाता विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	३०	४५	३०	४५	१,५०
८	युवा उद्यमशिलता कार्यक्रम	२६.००	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,५०	२,००	५०	५,००
९	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन तथा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	९०	६०	१,२०	३०	३,००
१०	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२६.००	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,२०	८०	८०	१,२०	४,००
११	सामुदायिक विद्यालय डिजिटल शैक्षिक प्रशासनिक कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,४०	२,१०	१,४०	२,१०	७,००
१२	अपाङ्ग सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	६०	४०	२०	८०	२,००
१३	जनजाति क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
१४	महिला क्षमता तथा शिप बिकास कार्यक्रम	२६.००	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
१५	वडामा बुक बैंक स्थापना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	२०	२०	२०	४०	१,००
१६	वडामा योगा तथा ध्यान कार्यक्रम प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४५	३०	६०	१५	१,५०
१७	कला तथा संस्कृति संरक्षण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	६०	६०	६०	१,२०	३,००
१८	सामुदायिक विद्यालयमा संस्कार र नैतिक शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
१९	वडा कार्यालयमा आईटि कक्ष स्थापना		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	१,२०	३०	६०	३,००
२०	वडा अध्यक्षसँग छात्रवृत्ति कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	जना	५०	५०	५०	५०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	वडाका सम्पूर्ण विद्यालयका बालबालिकालाई मनोपरामर्श शिशुशिक्षा कार्यक्रम	२६.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	९०	६०	६०	९०	३,००
२२	वडा अध्यक्षसँग खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	१,२०	३०	३,००
२३	सामुदायीक विद्यालयका कमजोर बालबालिकाका लागि अतिरिक्त शिक्षण कक्षा संचालन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	६०	६०	६०	१,२०	३,००
२४	मधुमेह र उच्च रक्तचाप जाँच घुम्टि शिविर कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	समूह	१,४०	२,१०	१,४०	२,१०	७,००
२५	वडा अध्यक्षसँग बालबालिका कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	९०	६०	९०	६०	३,००
२६	स्वास्थ्य आमा, स्वास्थ्य बच्चा अन्तर्गत सुत्केरी पोषण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१२	१२	१२	१२	५०
२७	विद्यालयमा स्वाच्छ खानेपानि उपकरण जडान		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	८०	४०	४०	४०	२,००
२८	हामी बनाउँछौ हाम्रो टोल कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	समूह	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२९	कृषि तथा पशुपक्षी तर्फ		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२,८०	२,१०	१,४०	७०	७,००
३०	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
३१	किशोरी सुरक्षा कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	३०	३०	४५	४५	१,५०
३२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम यातायत तथा अन्य कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	९०	६०	३०	१,२०	३,००
३३	स्थानीय शिप र रोजगार बैंक सहायता कक्ष		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	१०	४०	१,००
३४	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,४०	२,१०	१,४०	२,१०	७,००
३५	महिला उद्यमशिलता कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	९०	६०	१,२०	३०	३,००
३६	बुक फ्री डे कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३७	विपत व्यवस्थापन		२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३,२०	१,६०	२,४०	८०	८,००
३८	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र खाजा एवं पुस्तान्तरण कार्यक्रम		२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	२,७०	१,८०	२,७०	१,८०	९,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९	सगरमाथा सफल आरोहण गर्ने वडा रत्न स्वा.विनोद बाबु बस्ताकोटीको स्मरणमा युवा प्रोत्साहन कार्यक्रम		२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	३०	३०	३०	१,५०
४०	मिजुरे पोखरा सम्पर्क समाज भवन निर्माण, वडा नं २६		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	३,००	२,००	०	५,००
४१	विजयपुर तमु समाज प्रगतिटोल वडा नं २६	२६.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२,००	३,००	५,००	०	१०,००
४२	सक्नेरी बुद्ध आमा समुह भवन वडा न २६		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००	६,००	६,००	०	१५,००
४३	डाडाको नाक प्रहरी चौकी भवन स्तरोउन्ती वडा नं २६	२६.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
४४	अमरज्योती गाउँखर्क मा वि विध्यालय पुर्वाधार निर्माण, वडा नं २६	२६.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६,००	६,००	३,००	०	१५,००
४५	तमु प्ले स्याङ्जाली तमु भवन वडा न २६		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	३,००	३,००	४,००	१०,००
४६	परियार समाज भवन निर्माण वडा न २६		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	३,००	२,००	०	५,००
४७	पैते भित्री सडक स्तरउन्नती	२६.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९,००	१२,००	६,००	३,००	३०,००
४८	राखी मिजुरे बाटोदेखी टाईगरटप सम्म सडक स्तरउन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२,००	९,००	६,००	३,००	३०,००
४९	बुढाको चौतारा देखि छाडछिडे हुदै कालिमाटि जानेसडक स्तरोउन्ती वडा न २६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
५०	माइली बुढीको चौतारी हुदै नया बस्ती सडक स्तरोउन्ती वडा न २६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५१	शान्तिमार्ग टोलविकास भित्रका सडक स्तरोउन्ती वडा न २६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
५२	बरालडाड देखि कालिमाटी हुदै सिस्तेनी जोड्नेसडक स्तरोउन्ती वडा न २६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५३	रंगेलीखोला रोचेको कुवा सडक स्तरोउन्ती वडा न २६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
५४	सृजनशिल खानेपानी मार्ग सडक स्तरोउन्ती वडा न २६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
५५	साहु चौतारा नया चौतारा सडक स्तरोउन्ती वडा न २६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	४,००	२,००	२,००	१०,००
५६	भुषल टारी कृषि सडक स्तरोउन्नती वडा न २६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५७	३ न ब्यारेक गेट देखि सोतो चोक सम्म सडक निर्माण वडा न २६	२६.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
५८	सिमपोखरा street no 4 वडा न २६ सडक स्तरोउन्ती	२६.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
५९	मिलिजुली मार्ग उपल्लो कडेनी सडक स्तरोउन्ती वडा न २६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
६०	उज्यालो वडा कार्यक्रम	२६.००	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	३,६०	१,८०	१,८०	१,८०	९,००
६१	वडा भित्रको सडक बत्ती तथा उज्यालो वडा कार्यक्रम	२६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	८,००	१२,००	०	०	२०,००
६२	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	२६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८०,७३	०	०	०	८०,७३
६३	टाइगर ट्री पार्क एवं चौतारा निर्माण पोखरा २६	२६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
६४	गुँदै, खास्टे र न्यूरेनी जोड्ने पदमार्ग पोखरा २६	२६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
६५	भवानी कालिका मा वि ल्याव निर्माण वडा नं २६	२६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१५,००	१५,००
६६	भैरव अर्याल पार्क तथा साधना केन्द्र लेखनाथ २६	२६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
६७	वडा अध्यक्षसँग विकास कार्यक्रम		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	विषय	७,५०	५,००	५,००	२,५०	२०,००
६८	हनुमान मन्दिर निर्माण तथा फाल्ता निर्माण वडा २६		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१५,००	१५,००
६९	शिव शक्ति अमचुटी मन्दिर निर्माण पोखरा २६	२६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
७०	वडाका योजना मर्मत संभार		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४,५०	३,००	६,००	१,५०	१५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २७ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,२२,६०	२,५६,११	७३,७९	९३,०६	५,४५,५७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							४,४२	३,९२	३,९२	३,९४	१६,२०
१	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५२	N/A	१,००	५०	५०	५२	२,५२
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७७	N/A	१९	१९	१९	१९	७७
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२२०	N/A	५५	५५	५५	५५	२,२०
७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५०	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
८	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	२२१	N/A	५५	५५	५५	५५	२,२१
९	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३००	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२७ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२७							१,१८,१८	२,५२,१९	६९,८७	८९,१२	५,२९,३७
१	डिजिटल बोर्ड	२७.००	२२११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२	जिबन विमा कार्यक्रम	२७.००	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३	स्वास्थ्य विमा		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१००	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४	नर्वदेश्रर आमा समुह		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२००	N/A	०	२,००	०	०	२,००
५	शिवालय मन्दिर मरेखरे सँरक्षण		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२००	N/A	०	२,००	०	०	२,००
६	जटेश्वर शिव मन्दिर सँरक्षण		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
७	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन	२७.००	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८	रिठ्ठेपानी महिला सिप विकास केन्द्र		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२००	N/A	०	२,००	०	०	२,००
९	महिला विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१०	कृषि प्रवधन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७००	N/A	५,००	२,००	०	०	७,००
११	बालबालिका सँरक्षण एवम सामाग्री वितरण	२७.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
१२	विविध खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७००	N/A	३,५०	३,५०	०	०	७,००
१३	लागु अौषधि तथा सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१४	राईजिङ्गस्तार युथ क्लव		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५००	N/A	०	५,००	०	०	५,००
१५	वडा शैक्षिक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
१६	सामाजिक विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९३२	N/A	०	९,३२	०	०	९,३२
१७	विपत तथा राहत व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०००	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	वडा स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१९	ज्येष्ठ नागरिक सशक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	२,५०	१,२५	१,२५	०	५,००
२०	स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	२,००	१,००	०	०	३,००
२१	धार्मिक तथा सास्कृतिक सम्पदा प्रचार प्रसार सँरक्षण		२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	०	३,००	०	३,००
२२	व्यायमशाला सामान खरिद		२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	१०,००
२३	अपाङ्ग सशक्तिकरण सहयोग तथा सामाग्री वितरण		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२४	लामतहरा सामुदायिक भवन मरमत तथा सँभार		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
२५	अर्घौँ पौवा क्रियापुत्री भवन वडा नं २७		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
२६	कालीमाटी आमा समाज मर्मत सँभार		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	१,००	१,००	०	०	२,००
२७	ओख्लेडाँडा क्रियापुत्री भवन निर्माण वडा नं २७	२७.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,००	६,००	०	०	१०,००
२८	नवनज्योती आमा समुह		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
२९	अर्घौँ तमु समाज भवन निर्माण वडा नं २७	२७.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	३,००	०	६,००
३०	पण्डितथर भवन मर्मत तथा सँरक्षण	२७.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
३१	मोरे खहरे तल्लो घाट ट्रस निर्माण वडा नं २७	२७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	३,००	०	६,००
३२	विक.समाज धम्पस टोल		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३३	बडहरे गन्धर्व समाज निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	३,००	०	०	०	३,००
३४	भुजेल समाज कालीमाटी		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३५	दुर्गा बहुउद्देश्यशिय समाज भवन		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३६	रिठेमपानी तामाङ्ग समाज भवन		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
३७	अर्घौँबेशि देखि देउती हुदै पार्किङ सम्म सडक स्तरोउन्ती वडा नं २७	२७.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
३८	तिनहरा अधुरो बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३९	डाडाबारी उक्लने अधुरो बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	पुरनकुना पाखाको अौरालो बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	०	४,००	०	०	४,००
४१	विजी फुटवल एकेडेमीको अधुरो बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४२	ठुलिपोखरी धर्मशाला हुँदै कृष्णप्रणामी मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नती, वडा नं २७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
४३	बगुवाखोला कल्भर्ट निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	५,००	०	०	०	५,००
४४	झलक परियारको घर देखि वडहरे सडक स्तरोउन्ती वडा न २७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
४५	वडहरे भरत गन्धर्व को घर तिर जाने बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	२,००	०	०	०	२,००
४६	अर्चलफेदी सिग्देलटारी देउती सडक स्तरोउन्ती वडा न २७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	६,५०	६,५०	१३,००
४७	खहरे घरेलुचौर पण्डितथर जोड्ने बाटो निर्माण वडा २६ र २७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
४८	जटेश्वर मन्दिर मन्दिर भित्रको ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	५,००	०	०	०	५,००
४९	डाँडाको नाक प्रमार्थ नगर जाने बाटो मर्मत तथा बाल निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००	N/A	५,००	२,००	०	०	७,००
५०	शानति खहरे भित्री बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५१	सुन्दरी टोलबाट घाँस काट्न जाने वाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
५२	पण्डित विकास को घर जाने बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	५,००	०	०	०	५,००
५३	सुन्दरी टोल बिकास बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	३,००	०	०	०	३,००
५४	महाजन टोल भित्री अधुरो बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००	N/A	०	७,००	०	०	७,००
५५	दोपाड बगुवा खोलाको कलभर्ट निर्माण वडा न २७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
५६	वडा कार्यालय अगाडी को अधुरो बाटो जानैबाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५७	कालिगण्डकी हाइड्रोपावर देखि डाडापारी जाने सडक स्तरोउन्ती वडा न २७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२,००	२,००	२,००	०	६,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८	त्रीवेणी कलेजबाट भित्री जाने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५९	ठुलिपोखरी पुरानो ठाडो सडक स्तरोउन्ती वडा न २७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
६०	छिमेकी चौर अगाडीको छविमार्गबाटो निर्माण वडा न २७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
६१	बाह्रघर आमा समुह हुदै बलरामको घर जोड्ने बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	०	५,००	०	०	५,००
६२	प्रगतीचोक बाटो स्तरउन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००	N/A	०	२५,००	०	०	२५,००
६३	सतिफाट वडा २७ अधुरो बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	०	५,००	०	०	५,००
६४	वडा भित्रका साहायक बाटोहरु मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००	N/A	०	८,००	०	०	८,००
६५	कालीगण्डकी बडहरे उकालो बाटो मर्मत	२७.००	३११५२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
६६	वडा भित्रको पोल तथा सडकमा उज्यालो कार्यक्रम		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६७	छत्रेदुङ्ग कुलो निर्माण		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	२,००	०	०	०	२,००
६८	खानेपानी मर्मत तथा सँभार		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	१,००	०	२,००	३,००
६९	वगादीखोला दश धारा संरक्षण वडा न २७		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	६,००	०	६,००
७०	ठुली पोखरी संरक्षण		३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
७१	अर्चले खानेपानी परिसरमा पार्क निर्माण पोखरा २७	२७.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
७२	लेखनाथ क्लव भवन स्तरोउन्नती वडा नं २७		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१५,००	०	०	१५,००
७३	लेखनाथ जन्मस्थान ग्राम पुर्वाधार निर्माण	२७.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
७४	गाईखुट्टे टोल यात्रु प्रतिकालय टुस निर्माण	२७.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	२,००	०	०	०	२,००
७५	जेष्ठ नागरिक अनुभव मंच घरेलु चौर भवन वडा न २७		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१५,००	०	०	१५,००
७६	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	२७.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४१,०५	०	०	०	४१,०५
७७	लेक सिटि क्लव भवन निर्माण वडा नं २७	२७.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
७८	ठकुरी एकता परिवार समाज भवन तालचोक वडा नं २७		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	६,००	६,००
७९	नहरमार्ग डाडको नाक देखि स्वतन्त्र प्रतिकालय सम्म सडक रेलिङ निर्माण वडा न २७		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०	चौताराहरु संरक्षण पोखरा २७	२७.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	९,००	९,००
८१	कल्याण आधारभुत विधालय		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	०	५,००	०	०	५,००
८२	जनहित टोल विकास सँथा		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
८३	जनकल्यान मगर समाज		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	२,००	०	०	०	२,००
८४	गोलपाटन समाज भवन मर्मत तथा सँभार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
८५	तालचोक तमु समाज मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
८६	विर आधारभुत विधालय पछाडी जाली		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	१,००	०	०	०	१,००
८७	तरुण आधारभुत विधालयको मर्मत सँभार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	०	४,००	०	०	४,००
८८	भुवनकुना क्रियापुत्री धवन जाने वाटो	२७.००	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
८९	लक्ष्मी आदर्श माध्यामिक विधालय मर्मत	२७.००	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
९०	विर आधारभुत विधालय		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	०	५,००	०	०	५,००
९१	नेपाल मगर सँघ बगाडी खोला मर्मत सँभार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	०	४,००	०	०	४,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २८ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,४९,३३	७८,०५	१,२८,४८	१,२२,४०	४,७८,२९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							५,३०	३,५३	५,३०	३,५३	१७,६९
१	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२	८	१२	८	४०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८४	५६	८४	५६	२,८०
३	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३९	२६	३९	२६	१,३०
४	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९	६	९	६	३०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३	२	३	२	१०
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३६	२४	३६	२४	१,२०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१५	१०	५०
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	३०	४५	३०	१,५०
११	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३	२	३	२	१०
१२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२१	१४	२१	१४	७०
१३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१५	१०	५०
१४	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,३४	८९	१,३४	८९	४,४९
१५	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९	६	९	६	३०
१६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१५	१०	५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२८ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२८							१,४४,०३	७४,५२	१,२३,१८	१,१८,८७	४,६०,६०
१	अर्धनारेश्वर दिव्यधाम पर्यटन तथा सांस्कृतिक क्षेत्र सिमांकन तारवार		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	४०	४०	२,००
२	वडा कार्यालय सरसफाई कार्यक्रम		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका अध्ययन अवलोकन तथा सचेतना अन्तरक्रिया		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
४	स्टेचर तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
५	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम कृषि तथा पशु		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
६	दलित लक्षित उध्यमशिलता तालिम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
७	सामाजिक विकास कार्यक्रम	२८.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,००	१,००	५,००
८	कानुनी सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	१०	१०	५०
९	सामुदायिक प्रहरी सेवा केन्द्र विपत कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१८	१२	१८	१२	६०
१०	पर्यटन तथा लोक संस्कृति कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	२०	२०	१,००
११	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूको अन्तरनगर घड्यन अवलोकन भ्रमण	२८.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
१३	कृषकको क्षमता विकास का लागि तालिम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
१४	अर्घौँ मौलाकालिका मन्दिर सत चण्डी पुजा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
१५	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
१६	खसी बोका प्रदर्शनी		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
१७	भुर्तेल आधारभुत विधालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
१८	महिला सचेतना तथा भ्रमण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	६०	६०	३,००
१९	रत्नशोभा मा वि शैक्षिक सुधार कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,३५	९०	१,३५	९०	४,५०
२०	तिज गित महोत्सव		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	८०	१,२०	८०	४,००
२१	भलिबल खेलकुद प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
२२	कृषि गित ,कृषि प्रदर्शनी तथा शिविर कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
२३	ठुलाकोट भैरवकोट मन्दिर नवदुर्गा पुजा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	३०	४५	३०	१,५०
२४	मनकामना दुर्गा चमेलि देवदुर्गा पुजा व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
२५	बालबालिका लक्षित प्रतिभा प्रष्फूटन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
२६	जनज्योती मावि शिक्षण सुधार कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	४०	४०	२,००
२७	विपत व्यवस्थापन	२८.००	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	८०	१,२०	८०	४,००
२८	कडेल गांउ ट्रस्ट निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
२९	जनज्योती मा वि मर्मत		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	५०	२५	१,००	२,५०
३०	बेत्यानी समाजघर निर्माण	२८.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	४०	६०	२,००
३१	शान्ति मैदान सामुदायिक भवन मर्मत		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
३२	सौर्य सामुदायिक भवन वडा नर८	२८.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	०	०	४,००	३,००	७,००
३३	बिश्चक्रमा सामुदायिक भवन निर्माण योजना		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४	त्रिलोकेश्वर शिव मन्दिर मर्मत पोखरा २८	२८.००	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३५	बास्तोला गाँउ रहपाटे सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	९०	९०	६०	३,००
३६	माझठाना टारी कृषिसडक स्तरोउन्ती वडा न २८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	३,००	३,००	३,००	०	९,००
३७	कालिका ठहरे पाण्डाबारी बरकव बोटसडक स्तरोउन्ती वडा न २८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	०	२,००	४,००	६,००
३८	बनपाले आहले सडक स्तरोउन्ती वडा न २८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
३९	बास्तोलागाउँ सडक स्तरोउन्ती वडा न २८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
४०	सौर्य लामिछाने गाँउ जाने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००	२,००	३,००	२,००	१०,००
४१	खोल ढुङ्गा खत्री गाउँ राम्चे देउमाडी सडक स्तरोउन्ती वडा न २८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	६,५०	६,५०	०	१३,००
४२	बास्तोला गाँउ सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	०	३,००	०	३,००
४३	गौरीबगर कृषि सडक स्तरोउन्ती वडा न २८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४४	खेलढुङ्गा खत्री गाँउ राम्चे सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,५०	३,००	४,५०	३,००	१५,००
४५	विराट मार्ग निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	३०	४५	३०	१,५०
४६	बुढाथोकी गाउमालि चौतारा सडक स्तरोउन्ती वडा न २८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
४७	कालिका धुव्रपुर सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,५०	३,००	४,५०	३,००	१५,००
४८	सौरै रैकर सडक कालोपत्रे योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५,००	१०,००	१५,००	१०,००	५०,००
४९	अर्धनारेश्वर ठुलोबारी गौतमटारी सडक निर्माण वडा न २८	२८.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
५०	ठुलिपोखरी महेश तगारो हुदै सितादेवि को घर सडक स्तरोउन्ती वडा न २८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
५१	आरुपाटा भुर्तेलगाउ सडक स्तरोउन्ती वडा न २८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,५०	३,५०	७,००
५२	लेखनाथ आ. वि. हुँदै भुर्तेल गाँउ सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	८०	१,२०	८०	४,००
५३	लामिछाने गाँउ ठाडो बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	६०	२०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४	राखि मिजुरे सेरा सडक स्तरोउन्ती वडा न २८	२८.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	६,००	६,००
५५	पारी काउटे लौसीबोट सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
५६	कालिपधेरी खहरे बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,००	१,५०	५,००
५७	ओखले मन्दिर मर्मत सुधार		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
५८	सुर्के मैदान विमिरापानी सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००	२,००	३,००	२,००	१०,००
५९	आरुपाटा देखि इन्द्रेनी प्रा वि सम्म जाने बाटो निर्माण वडा न २८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,५०	३,५०	७,००
६०	नरेशपुर देखि खल्लापानी काफलधारी सडक स्तरोउन्ती वडा न २८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
६१	रोयल ट्रायाक निर्माण वडा २८	२८.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	११,००	११,००
६२	फेदी विजयपुर नया ट्रायाक योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	३०	४५	३०	१,५०
६३	धुर्वपुर अर्चले सडक स्तरोउन्ती वडा न २८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	६,५०	६,५०	०	१३,००
६४	पाण्डेचौर धारापानी सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,९०	२,६०	३,९०	२,६०	१३,००
६५	ठुलाकोट अन्य पुर्वाधार स्तरोउन्ती वडा न २८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
६६	डाडागाउ थुमाडाडा बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	४५	३०	३०	१,५०
६७	नन्दीकेशरी मार्ग निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	३०	४५	३०	१,५०
६८	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	२८.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६२,५०	०	०	०	६२,५०
६९	सुमीको चौतारो निर्माण एवं मर्मत पोखरा २८	२८.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
७०	भुर्तेल गांउ पखेरा पार्क निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	८०	१,२०	८०	४,००
७१	माझठाना मनकामना मन्दिर मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
७२	देउमाडी सडक नाला मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	५०	५०	७५	२,५०
७३	सुर्के मैदान चौतारो मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
७४	सुर्वर्णकला माइ मन्दिर निर्माण वडा न २८	२८.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५	मादी घाट भगवतीटार शव दाह स्थल मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	६०	६०	३,००
७६	अमलडाडा बुढाको चौतारा निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
७७	लेखनाथ आ वि विधालय तारबार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	४०	६०	२,००
७८	सौर्य खेलकुद मैदान निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,४०	२,४०	१,६०	१,६०	८,००
७९	आरूपाटा ट्रस्ट निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
८०	माझठाना स्वास्थ्य चौकी मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
८१	कालिका पोखरी मर्मत तथा सौन्दर्यकरण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
८२	कालिका स्वास्थ्य चौकी मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	२०	२०	१,००
८३	वडा भित्रको बाटो मर्मत संभार		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	६०	६०	३,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २९ नं. वडा कार्यालय, कास्की							६५,८५	६७,१२	१,१५,१६	१,९६,०३	४,४४,१८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							४,९२	३,२६	४,२७	४,८३	१७,३०
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६३	६३	६३	६३	२,५२
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८२
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२०	२०	२०	०	६०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३५	३५	३५	३५	१,४०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	१५	६२
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१२	१२
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३१	०	३१	०	६२
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७०	०	७०	१,४०	२,८०
९	कार्यालय सामग्री छपाई		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५५	५५	०	१,१०
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२०	०	०	२०	४०
११	कार्यालय परिसर सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३५	३५	३५	३५	१,४०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८२	८२	८२	८२	३,३०
१३	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	६०	६०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२९ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२९							६०,९३	६३,८६	१,१०,८९	१,९१,२०	४,२६,८८
१	मेलमिलापकर्ता प्रोत्साहन भत्ता		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
२	जनप्रकाश माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान शिक्षा कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३	विपन्न दलित उत्थान कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२५	२५	२५	०	७५
४	महिला सिपमुलक कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७९	०	७९
५	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीसँग अन्य स्थानीय तह सँगको अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	२९.००	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
६	छाडा चौपाय व्यवस्थापनको लागि दाना पानी घाँस परालको व्यवस्था		२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
७	मौरीको घर खरिद (५० प्रतिशत अनुदान)		२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
८	वृक्षारोपण कार्यक्रम	२९.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	५०	५०	५०	२,५०
९	प्रहरी कार्यालयसँगको समन्वयमा सुरक्षा सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६०	६०
१०	तिज गित प्रतियोगिता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	१,५०	५०	०	२,५०
११	वडा स्तरीय (पाँच देखि आठ कक्षा सम्मका विधार्थीहरुको लागि नैतिक तथा अनुशासन सम्बन्धी कार्यक्रम)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१२	अपाङ्ग सहायता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
१३	तेस्रो खेलकुद महोत्सव तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	२९.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१४	संक्रामक रोग तथा महामारी नियन्त्रण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१५	जेष्ठ नागरिक (पुस्तान्तरण कार्यक्रम)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६	अति विपन्न सुत्केरीको लागि पोषण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
१७	दीपशिखा सामुदायिक केन्द्रको निरन्तर शिक्षा र वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१८	ट्राफिक नियम सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१०	२०	१०	१०	५०
१९	किशोर किशोरीहरुको लागि चेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२०	फुटवल तालिम प्रशिक्षक खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
२१	भण्डारढिक नेवा खलको भेषभुषा संस्कार र संस्कृति धर्म पहिचान योजना		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२२	तेक्कान्दो टुर्नामेन्ट		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००
२३	सामुहिक खेतीवाली उत्पादन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
२४	अर्गानिक खेति प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२५	माटो उपचार कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२६	जेष्ठ नागरिक सेवा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००
२७	विपन्न विद्यार्थीलाई शैक्षिक सामग्री तथा विद्यार्थी पोसाक वितरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
२८	Under 19 Foot Ball (Girls)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	१,००	०	१,५०
२९	वडास्तरीय छात्र/छात्रा नृत्य प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३०	नागरिक परोपकार समन्वय संस्था		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
३१	टोल विकास संस्था आमा समुह तथा वडा भित्रका अन्य संघ संस्था विच अन्तर्क्रिया छलफल कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
३२	डेङ्गो नियन्त्रण सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३३	संघ संस्था सहयोग तथा साझेदारी कार्यक्रम (५० प्रतिशत नवदूने गरि)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४	बालबालिकाहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
३५	वडा स्तरीय विद्यार्थीहरुकोलागि आध्यात्मिक विषयमा बक्तृत्वकला प्रतियोगिता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३६	विपन्न नागरिकहरुको लागि म्यादि विमा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३७	Under 17 Football (Boys)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३८	वडा भित्र सुरक्षा संवेदनशील क्षेत्रमा सिसि क्यामरा जडान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३९	जनजाति महिला सचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७५	०	७५
४०	वडा भित्रका विज्ञान शिक्षकहरुलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम	२९.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	०	५०	१,५०	२,००
४१	विविध कार्यक्रम खर्च	२९.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
४२	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
४३	सरसफाई कार्यक्रम	२९.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
४४	तेक्न्दो प्रशिक्षक	२९.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४५	पुम्दि भुम्दि महायज्ञ सहयोग		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
४६	प्रेरितिय सामुदायिक संस्थालाइ कार्पेट तथा अन्य सामग्री सहयोग		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	७१	०	०	७१
४७	राहत तथा पुर्नस्थापना	२९.००	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
४८	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
४९	मानव सेवा आश्रम सहयोग		२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
५०	डिजिटल बोर्ड खरिद	२९.००	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,६५	०	०	०	१,६५
५१	व्याकप ब्याट्री खरिद	२९.००	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
५२	फर्निचर खरिद		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
५३	आदर्श टोलमा नाला सडक निर्माण योजना	२९.००	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,००	१२,००
५४	आदर्श चोकदेखी शिसुवा जोड्ने बाटो स्तरोन्नती वडा नं २९	२९.००	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५	ठुलाखोर प्रगतिटोल बाटो स्तरोन्नती वडा नं २९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
५६	निर्मला बस्नेतको घर जाने बाटो निर्माण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
५७	संगम चोक वाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
५८	मर्मत सम्भार (सडक , भवन , कुलो , खानेपानी , खेल मैदान आदि)		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	९,००	०	९,००
५९	गणेश टोल विकास संस्थामा बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
६०	नौविसे डेरी गध्दोदेखि तल्लो नौबिसे जोड्ने बाटो स्तरोन्नती वडा नं २९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२,००	२,००	२,००	०	६,००
६१	पट्नेरी स्कुल आउनेजाने बाटो	२९.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
६२	खडकपुर मार्ग गल्ली नं २ को बाटो ढलान योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
६३	गौरी संकर टोलमा सडक रिसोलिड वडा नं २९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	३,००	३,००	३,००	०	९,००
६४	आदर्श चोक देखि शिशुवा जोड्ने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५५,००	५५,००
६५	पोखरा २९ चोक नं १ हुँदै पावरहाउस सडक स्तरोन्नती वडा नं २९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
६६	सन्दिप आचार्यको घर अगाडीको बाटो नौविसे		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
६७	पूर्णमार्ग स्तरोन्नती वडा नं २९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
६८	पुलचोकबाट चालिसे कुलो जाने बाटो स्तरोन्नती वडा नं २९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
६९	ओडारे टोल मसिनामा बाटो ढलान योजना	२९.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
७०	पेट्रोलपम्पदेखि पट्नेरी निस्कीने सडक स्तरोन्नती वडा नं २९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२,००	२,००	२,००	०	६,००
७१	नौविसे ओख्लेडाँडा street no.14 बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
७२	उज्यालो वडा विद्युत् सामग्री खरिद		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७३	दिपशिखा पुस्तकालय (Tech Age Youth) कार्यक्रम तथा पुर्वाधार निर्माण वडा नं. २९	२९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
७४	शहिद ऋषि पार्क निर्माण पोखरा २९	२९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
७५	नयाँतालचोक ऊँकारेश्वर नाला निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	९,९०	१३,२०	९,९०	३३,००
७६	जनप्रकाश बहुमुखी क्याम्पसको भवन मर्मत सम्भार एवं स्तरोन्नती योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
७७	जनप्रकाश मा वि फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थान वडा नं २९	२९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	८,००	०	०	१०,००
७८	चेतनशिल आमा समुह नाला निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
७९	शिवेश्वर मन्दिरको बाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
८०	दीपशिखा सामुदायिक पुस्तकालय भवन मर्मत योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
८१	मुसेढुङ्गा शवदाह तथा स्नानघाट निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
८२	लाली गुराँस आमा समुह भवनको कम्पाउण्डमा तारबार योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
८३	मुसे ढुङ्गा शवदाह निर्माण वडा न २९	२९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	६,००	०	६,००
८४	पन्ध्रसाल आमा समुह भवन निर्माण योजना	२९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
८५	तालचोक भण्डारढीक खानेपानीको लागि पाइप खरिद योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
८६	वडा चमेना गृह मर्मत सम्भार योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
८७	समृद्धी आमासमुहको भवनमा ट्रेस निर्माण योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
८८	बागलुङ समाज मिलिजुलीमाछापुच्छ्रे किरियापुत्री भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
८९	जलकुने आमा समुहको भवन मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
९०	तमु संघ भवन मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९१	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	२९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३४,१३	०	०	०	३४,१३
९२	माछापुच्छ्रे आमा समुहको भवन स्तरोन्ती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
९३	मुक्तिनाथ सत्संघ आश्रम निर्माण पोखरा २९	२९.००	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३० नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,१८,८४	१,५३,२०	१,४६,६४	१,१४,५९	५,३३,२८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							५,२९	३,३९	५,८४	३,५४	१८,०९
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५१	५१	५१	५१	२,०४
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४०	४०	४०	४०	१,६०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३५	३५	३५	३५	१,४०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	१५	६०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०	०	०	०	२०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३०	३०	६०	०	१,२०
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३०	०	३०	६०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,५५	०	१,५५	०	३,१०
१०	किताव खरिद, पत्रपत्रिका, तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५	०	२५	०	५०
११	कार्यालय सामाग्री छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४०	०	४०	०	८०
१२	अतिरिक्त समय खाजा खर्च		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२०	२०	४०
१४	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	९३	९३	९३	९३	३,७५
१५	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५	०	२५	०	५०
१६	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२०	०	२०	४०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३० - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३०							१,१३,५४	१,४९,८०	१,४०,७९	१,११,०४	५,१५,१९



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	वडा दर्पण/ प्रोफाइल तयार		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
२	सुचना प्रविधि सम्बन्धी कार्यक्रम		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	०	४,००
३	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	०	१,००	१,००	३,००
४	वडास्तरिय आय आर्जन वृद्धि मुलक कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
५	युवा तथा युवती लक्षित कार्यक्रम	३०.००	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६	लक्षित बर्ग कार्यक्रम (दलित जनजाती महिला खस आर्य लगायत पिछडिएको बर्ग समुदाय लाई जिवनस्तर सुधार कार्यक्रम)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
७	वडास्तरका फुटवल तथा फुट्सल कार्यक्रमहरुमा सहयोग		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५	०	०	२५	५०
८	शिशुवा नेवा: खलको नेवा: कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५१	०	०	१,५१
९	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
१०	शिक्षा सम्बन्धि बिबिध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	०	१,००	१,००	३,००
११	स्वस्थ सम्बन्धि विभिन्न शिविरहरु		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	०	५०	१,००
१२	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमहरु		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१३	असहाय बिपन्न र बिखर्ची तथा वेवारिसेहरुलाई सहायता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१४	विभिन्न खेलकुद कार्यक्रमहरुमा सहयोग		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१५	तागाकोमुख युवा परिवार भलिबल कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
१६	अपाङ्गता तथा फरक क्षमता भएका ब्यक्ति लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०
१७	अध्यक्ष संग बिकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	१,००	२,००	४,००
१८	वडा अन्तरगत खेलिने ब्याडमिन्टन कार्यक्रमहरुमा सहयोग		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०
१९	रोपाइ महोत्सव	३०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	कृषि तथा पशुपंक्षिजन्य कार्यक्रम	३०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२१	वडा अन्तरगत खेलिने बास्केटबल कार्यक्रमहरु		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०
२२	बालबालिका तथा वडा बालमञ्च लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५	०	०	२५	५०
२३	कानुनी सहायता तथा मेलमिलाप कार्य सञ्चालन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
२४	उज्यालो वडा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२५	धर्म संस्कृति प्रवर्धन तथा संरक्षण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२६	पर्यटन प्रवर्धनकोलागी कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको अवलोकन भ्रमण		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
२७	स्वास्थ्य स्वयम सेविका तथा विभिन्न समिति तथा सामाजिक ब्यक्तित्वहरुको अवलोकन भ्रमण		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
२८	विपद तथा प्रकोप ब्यबस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,७०	१,७०	१,७०	१,७०	६,८१
२९	वि पि स्मृती भवन स्तरोन्नती वडा नं ३०	३०.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
३०	त्रिभुवन शान्ति मा. वि. मा फर्निचर खरिद		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	२,००	०	५,००
३१	अन्नपुर्ण टोल भित्री बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३२	हिमालीटोल सम्झना मार्ग स्तरोन्नती वडा नं ३०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
३३	ढुङ्गेपाटन शाखा बाटो स्तरोन्नती वडा नं ३०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३४	वडा नं ३० र ३२ जोड्ने कल्बर्ट संरक्षण	३०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
३५	चोखीमाटी माछापोखरी बाटो स्तरोन्ती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	०	३,००	३,००	३,००	९,००
३६	मिलन चोक हुदै पाण्डे चोक पक्की सडक निर्माण	३०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
३७	ट्राफिक कार्यालय हुदै क्रियापुत्री भवन धिताल फाँट जाने बाटो निर्माण वडा नं ३०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
३८	अध्यक्ष संग बिकास निर्माण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२,००	२,००	२,००	०	६,००
३९	हाट बजार मार्ग स्तरोन्नती वडा नं ३०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४,००	४,००	४,००	४,००	१६,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	सतीफाट भित्री बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
४१	मनसुन मार्ग स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
४२	न्यु लाइट नजिकै नहरको बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
४३	रामबजार भित्री सडक, नाली र कल्भर्ट निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
४४	ढुगांको मुख देखि रियाले सडक स्तरोन्नती वडा नं ३०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,३४	३,३४	३,३४	३,३४	१३,३७
४५	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	३०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४०,००	०	०	०	४०,००
४६	पावरहाउस भित्री बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	२,००	२,००	२,००	१,००	७,००
४७	अस्पताल हुदै बेलाउती मार्ग स्तरोन्नती वडा नं ३०	३०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	६,५०	६,५०	१३,००
४८	गगनगौडा भित्री बाटो स्तरोन्नती	३०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
४९	समृद्धिटोल सडक स्तरोन्नती वडा नं ३०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
५०	वडा अन्तरगतका विभिन्न सडकहरु मर्मत संभार	३०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००
५१	खुदी गहते भित्री बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	०	२,५०	०	५,००
५२	नयाँकुलो ढुडाको मुख सडक स्तरोन्नती वडा नं ३०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
५३	पोखरा ३० का सडकहरु रिसोलिड		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
५४	खुदि सिरान पानी ट्याङ्की देखि च्वाइ खेत सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ३०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
५५	शान्तिटोल भित्री बाटो स्तरोन्नती शिशुवा		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
५६	ढुंगेपाटन भित्री सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
५७	शिसुवाचोकबाट पुरानो नगरपालिका सम्म जाने नहर मार्ग स्तरोन्नती वडा नं ३०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
५८	देउरालीखोलामा पर्खाल तथा स्लाव निर्माण वडा ३०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
५९	गुमज भित्री बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	२,००	२,००	३,००	०	७,००
६०	सयपत्री मार्ग स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	२,००	२,००	२,००	१,००	७,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६१	माछापुच्छ्रेचोक भित्री बाटो स्तरोन्नती	३०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
६२	ट्राफिक पुर्वतिरको सडक स्तरोन्नती वडा नं ३०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
६३	गार्डेन सिटी टोलमा नाला स्ल्याव निर्माण		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
६४	शिव मन्दिर पानी टंकी पोखरा ३०	३०.००	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
६५	वडा भित्रका खानेपानी मर्मत मुल संरक्षण तथा पाइप खरिद कार्यक्रम		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
६६	राधाकृष्णमन्दिर मर्मत चौतारा तथा पार्क संरक्षण पोखरा ३०	३०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
६७	सार्वजनिक शौचालय निर्माण पोखरा ३०	३०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
६८	पशुपतीनाथ मन्दिर मर्मत सम्भार वडा नं ३०	३०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१५,००	०	०	१५,००
६९	मैदीतालमा पुर्वाधार निर्माण वडा न ३०	३०.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१३,००	०	०	१३,००
७०	नवयुग मगर समाज वाल निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७१	धितालफाट क्रियापुत्री भवनमा शौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
७२	खुदी खोलामा जग्गा संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	१,००	२,००	३,००	१,००	७,००
७३	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
७४	भुगोल पार्क खेलकुद मैदान स्तरोन्नती वडा नं ३०		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
७५	शान्ति आ वि पुर्वाधार निर्माण वडा नं ३०		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	९,००	०	९,००
७६	वडा भित्रका पार्क मर्मत र चौतराहरु निर्माण तथा मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
७७	शान्ति आधारभुत विद्यालयमा भवन स्तरोन्नती		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	०	३,००	४,००	०	७,००
७८	वडा अन्तरगतका विभिन्न भवनहरु मर्मत संभार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३१ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,५७,५१	१,१५,७३	१,१९,०८	१,३२,९५	५,२५,२९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							४,८६	५,९१	४,६३	३,९४	१९,३६
१	अतिरिक्त समय खर्च		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४	४	३	३	१५



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५१	१,०२	७६	२५	२,५६
३	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	१,२०	०	०	१,५०
४	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६	९	०	१५	३०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३३	४९	३३	४९	१,६५
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२४	२४	१६	१६	८०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	६०	४०	६०	२,००
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९	६	६	९	३०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,०५	७०	१,०५	७०	३,५०
१०	कार्यालय छपाई		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२८	४२	२८	४२	१,४०
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१५	१०	५०
१२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६	४	६	४	२०
१३	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,३५	९०	१,३५	९०	४,५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३१ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३१							१,५२,६४	१,०९,८१	१,१४,४४	१,२९,०१	५,०५,९३
१	वडा भरिको नाली सरसफाई		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
२	सुत्केरी महिला पोषण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०	१५	१०	१५	५०
३	वडा कार्यालय सरसफाई कार्यक्रम	३१.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
४	सार्वजनिक सुनुवाई सम्बन्धी कार्यक्रम	३१.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
५	सामाजिक विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
६	वडा अध्यक्ष कप प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	१,८०	१,२०	१,८०	६,००
७	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि अन्तरनगर अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
८	वडा कार्यालयको स्मारिका प्रकाशन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
९	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	टोल विकास तथा आमा समुह विविध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,०५	७०	१,०५	७०	३,५०
११	धर्म संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	३१.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
१२	सुचना पाटी तथा होडिङ बोर्ड कार्यक्रम	३१.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००
१३	वडा कार्यालयमा डिजिटल बोर्ड जडान		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	२०	३०	१,००
१४	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
१५	अपागलाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
१६	मा वि स्तरीय जिवन उपयोगि शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
१७	बालबालिका तथा वडा बाल मंच सम्बन्धीत कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००
१८	बेगनास तालमा डुङगा दौड प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	८०	१,२०	८०	४,००
१९	शिक्षा सम्बन्धी विविध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
२०	पर्यटन प्रवधन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	८०	१,२०	८०	४,००
२१	बेगनास तालको जलकुम्भी तथा सरसफाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	१०	४०	१,००
२२	गरिब विपन्नलाई शैक्षिक सामाग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४५	३०	४५	३०	१,५०
२३	खसी बोका प्रदर्शनी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
२४	वडाद्वारा बेगनासमा माछाका भुरा छोडने कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
२५	सामुदायिक मेलमिलाप कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१०	१५	१०	५०
२६	स्वास्थ्य कर्मी तथा स्वयंसेविका अन्तरनगर अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
२७	मल, बिउ ,तथा फलफुल विरूवा वितरण कार्यक्रम	३१.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	६०	४०	६०	२,००
२८	कृषि प्रदर्शनी मेला कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	४०	६०	२,००
२९	जेष्ठ नागरिक सरोकार समाज फर्निचर वडा न ३१		२६४२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	९,००	०	९,००
३०	विपत व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,४०	१,६०	२,४०	१,६०	८,००
३१	जलेश्वर मन्दिर निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	८०	१,२०	८०	४,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	राम मन्दिर व्यवस्थापन तथा निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	६०	९०	३,००
३३	बेगनास समाजघर निर्माण वडा नं ३१	३१	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३,००	७,००	०	०	१०,००
३४	नहरमार्ग स्थित नहर मार्गमा बहुउद्देशिय भवन निर्माण वडा नं ३१	३१.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	३,००	०	०	५,००
३५	सामुदायिक भवन अर्चलथर		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	८०	१,२०	८०	४,००
३६	बेगनासताल सुनगाभा आमा समुह भवन		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
३७	मगर समाज घर लामास्वारा		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५	५०	७५	५०	२,५०
३८	देउराली मन्दिर कम्पाउण्ड पचभैया		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
३९	वडा कार्यालय ट्रस्ट निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
४०	सिमलडाडा गुरूङ गांउ सवदाह गृह निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
४१	सिमलडाँडा आमा समूह भवन स्तरोन्नती वडा नं ३१	३१.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	२,००	३,००	०	५,००
४२	वडाको ब्याट्री ब्याकअप खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	८०	१,२०	८०	४,००
४३	वडा कार्यालयमा सिसि टिभी क्यामेरा जडान		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
४४	बज्रवरे चौरखेत सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७,५०	५,००	७,५०	५,००	२५,००
४५	मगरडाँडा सुन्दरबस्ती बाटो ढलान वडा नं ३१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
४६	बिजुलिडाँडा गज्याग्री मोटरबाटो स्तरोन्नती वडा नं ३१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२,००	२,००	२,००	०	६,००
४७	वडा कार्यालय जाने बाटो सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	३,००	२,००	३,००	१०,००
४८	बनपोखरी र्याले सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	८०	८०	१,२०	४,००
४९	राममार्ग बाटो ढलान वडा नं ३१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
५०	सुमिडाडा एकान्तकुना सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,७४	१,१६	१,७४	१,१६	५,८३
५१	ढकालडाडा आँपको बोट पिप्ले सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
५२	दुर्गा मन्दिर सिम्ले सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
५३	प्रकृति टोल सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४	पचभैया खनागौरा सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
५५	ढोडपिप्लेबाट तिनकुने भित्री सडक स्तरोन्नती वडा नं ३१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
५६	बिरौटाचोक पि यु जाने सडक निर्माण वडा नं ३१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५७	नहरचोक पशुपति मार्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
५८	मिलिजुली मार्ग सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	८०	१,२०	८०	४,००
५९	किमबेशी टारदेखि चिसाकुना सडक स्तरोन्नती वडा नं ३१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
६०	लाकुरी मुख्य सडक देखि बहुउद्देशिय भवन सडक	३१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
६१	नहरचोक दुवैतर्फ सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
६२	टारको चौतारा गोरखनाथ सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
६३	मोहरियाबाट सुकेडाँडा रिसोलिड वडा नं ३१	३१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
६४	सालडाडा खानेपानी ट्यांकी सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	४०	६०	२,००
६५	त्रिकाङ डालेमार्ग एकान्तकुना सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७,५०	५,००	७,५०	५,००	२५,००
६६	महडांडा सुन्दर बस्ती सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,१०	२,१०	१,४०	१,४०	७,००
६७	मजुवा कल्याणी सडक स्तरोन्नती वडा नं ३१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
६८	वेगनासताल किनारमा सडक वृत्ति वडा न ३१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१०,००	०	०	१०,००	२०,००
६९	जलधारे बाह्राने सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
७०	बज्रबारे सिम्पानी लट्टेको पहिरो सडक स्तरोन्नती वडा नं ३१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
७१	चिप्लेटी मैदान बासपानी सडक	३१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,५०	४,५०	३,००	३,००	१५,००
७२	न्यौपाने खोला सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
७३	बज्रबारे स्वास्थ्य चौकी सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
७४	रायो पुल कल्भर्ट निर्माण वडा न ३१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,९०	३,९०	३,९०	३,९०	१५,६०
७५	खोलाबेशी बास्कोट सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७६	किमबेशी बालखे सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
७७	सपाउदे अदुवावारी वनपाले सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
७८	बसौलाथर बरकोडाली फलिकुण्ड सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	९०	६०	९०	३,००
७९	मझुवा कलौदी नयां ट्याक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
८०	शिवालय चोक डायमसाइड सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७,५०	५,००	५,००	७,५०	२५,००
८१	उपल्लो बजार बेगनासताल रिसोलिड वडा नं ३१	३१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
८२	उज्यालो वडा अभियान		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
८३	विभिन्न सिंचाइ कुलाहरु मर्मत सम्भार वडा नं ३१		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
८४	वडा भित्रको खानेपानी तथा पाईप खरिद		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	१,६०	८०	४०	४,००
८५	चौताराहरु मर्मत तथा निर्माण पोखरा ३१	३१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
८६	शिव मन्दिर कम्पाउन्ड भंगेरी		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
८७	शिव मन्दिर जयसम्भुचोक पोखरा ३१	३१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७,००	७,००
८८	पचभैया बडहरे टोल संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	८०	२०	२,००
८९	कार्यालय भित्र ब्लक विभाजन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	४०	६०	४०	२,००
९०	चक्र देवि मन्दिर लामास्वार स्तरोउन्ती वडा ३१	३१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
९१	बराह मन्दिर अन्य पुर्वाधार निर्माण तथा स्तरोउन्नती वडा न ३१	३१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
९२	खुल्ला व्यामशाला निर्माण तथा सामाग्री खरिद वडा नं ३१		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	६,००	६,००
९३	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	३१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१६,००	०	०	०	१६,००
९४	बस्ती ब्लक छुट्टाउने कार्यक्रम		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
९५	नयां वडा कार्यालय भवन व्यवस्थापन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
९६	वडा भित्रको बाटो मर्मत संभार		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५,४०	३,६०	५,४०	३,६०	१८,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३२ नं. वडा कार्यालय, कास्की							६८,७८	१,०६,६३	१,४१,१३	१,०५,४३	४,२१,९७



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							३,७८	४,८८	४,३८	४,६८	१७,७४
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६३	६३	६३	६३	२,५२
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३५	३५	३५	३५	१,४०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५	०	२५	०	५०
६	बिमा तथा नविकरण		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०	०	०	०	२०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	३०	३०	३०	९०
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१०	०	१०	०	२०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६०	६०	६०	६०	२,४०
१०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५	५	५	१०	२५
११	कार्यालय सामाग्री छपानई		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३५	०	३५	७०
१२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
१३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
१४	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७८	७८	७८	७८	३,१२
१५	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२५	२५	२५	५०	१,२५
१६	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३२ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.32							६४,९९	१,०१,७४	१,३६,७४	१,००,७४	४,०४,२३
१	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	५०	०	१,००
२	दलित तथा विपन्न महिला सिलाई तालिम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३	उपभोक्ता समिति, आमा समुह तथा टोल विकास संस्था प्रशिक्षण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३२.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४	फरक क्षमता जिविकोपार्जन सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	सेवा प्रवाह सम्बन्धी सेवाग्राही सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	२५	२५	२५	७५
६	अन्य वडागत कार्यक्रम खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	८७	८७	८७	८७	३,५०
७	सिपमुलक आयआर्जन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
८	बालबालिकाको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
९	सँस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम	३२.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१०	युवा तथा खेलकुद सहायता कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
११	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१२	वडा कार्यालय उद्घाटन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	०	१,००	३,००
१३	स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१४	वडास्तरीय शैक्षिक सम्मान कार्यक्रम	३२.००	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
१५	कृषी सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१६	ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
१७	वडा कार्यालय नागरिक सहायता कक्ष व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
१८	विद्यालय अनुगमन तथा मेलमिलाप खर्च		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१९	बजार अनुगमन तथा कर सचेतना कार्यक्रम		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२०	जनप्रतिनिधी/ कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
२१	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१,३७	१,३७	१,३७	१,३७	५,४८
२२	बराहथोक तमु समाज भवन स्तरोन्ती वडा नं ३२	३२.००	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
२३	दुर्गा मन्दिर क्रियापुत्री भवन संरक्षण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२४	धुम्का क्रियापुत्री भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
२५	स्कूलटोल टोल विकास संस्थाको भवन मर्मत		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२६	गगन नेवा खल: ट्रस्ट निर्माण वडा नं ३२	३२.००	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७	ढोडबेशी धमलाबस्तीमा अत्याधुनिक उखु पेल्ने मेसिन राख्ने ट्रस्ट निर्माण वडा नं ३२	३२.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	०	३,००	२,००	५,००
२८	तिवारी समाज विकास प्रतिष्ठान अधुरो कम्पाउण्ड वाल निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२९	मिलन तमुसमाज शौचालय मर्मत		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
३०	मसिना शिव मन्दिर ट्रस निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३१	शुभमंगल बौद्ध विहार अधुरो भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
३२	मझैरी पाटन मगर समाज संग्रालय भवन	३२.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	०	१५,००
३३	वडा कार्यालय सभाहल व्यवस्थापन		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००
३४	विश्वकर्मा टोल ठुलोपाटन क्रियापुत्री भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
३५	गोगन मा.वि. कम्प्युटर ल्याव व्यवस्थापन		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	४,००	४,००	२,००	२,००	१२,००
३६	उखु प्रशोधन मेसिन खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	२,००	२,००	०	४,००
३७	गुरुकुल मा.वि. सामग्री खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३८	वडा कार्यालयमा सि.सि.टि.भी जडान	३२.००	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३९	ब्रह्मरुपा मा.वि. कम्प्युटर ल्याव व्यवस्थापन		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	१,००	२,००	२,००	६,००
४०	दुर्गा मन्दिर जेष्ठ नागरिक आवश्यक सामग्री खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४१	कटुवाले ५ चौतारा देखि झौरी सडक स्तरोन्नती (दक्षिण तर्फको)		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४२	फेदी साँगुरे सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	०	३०,००
४३	डाडागाउँ थुम्का सडक कालोपत्रे		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
४४	स्कूलटोल कुइकेल थर जानेबाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४५	कटुवाले पाँचबाट तिन तेह सडक वडा नं ३२	३२.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२,००	२,००	२,००	०	६,००
४६	सात मुहाने चैनपुर जोगिथुम सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७	सातमुहाने बाट विज्ञान बस्ति सडक स्तरोन्नती वडा नं ३२		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
४८	मझुवा बाह्रविसे चैनपुर सडक निर्माण वडा नं ३२		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
४९	सचेतना केन्द्र बुढुवा ठाडोबाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
५०	झौरी चोकदेखि टापुखोला फलामे पुल तथा सडक कालोपत्रे	३२.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
५१	बाङ्गेशाला तटबन्धन		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
५२	वडाभित्रका कुलो तथा नहर मर्मत सम्भार		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
५३	तल्लो गगनगौडा खानेपानी मर्मत सम्भार वडा नं ३२	३२.००	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	२,००	४,००	०	६,००
५४	बाङ्गेरह क्रियापुत्री भवन शौचालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
५५	वडा न ३२ स्थित बराहथोक तमु समाज भवन स्तरोउन्ती	३२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
५६	कालीका मन्दिर संरक्षण तथा निर्माण पोखरा ३२	३२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	९,००	९,००
५७	चौतारा तथा गिरिजा स्मृति पार्क पोखरा ३२	३२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५८	शहिद सुदिप पार्क तटबन्धन तथा स्तरोन्नती वडा नं ३२		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	९,००	०	९,००
५९	मझुवा खेल मैदान वडा न ३२	३२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	०	१०,००
६०	गढी शिवमन्दिर मर्मत सम्भार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
६१	वडा कार्यालय परिसरमा गार्डेन तथा विश्राम स्थल निर्माण	३२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०,००	१०,००	५,००	०	२५,००
६२	सुनारको चौतारा क्रियापुत्री शौचालय निर्माण तथा मर्मत	३२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
६३	मझुवा मन्दिर निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६४	कटुवाले ५ चौतारो मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
६५	आरधना टोल विकास संस्था पुरानो भवन मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
६६	आदर्श आमा समुह भवन मर्मत सम्भार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
६७	मगर समाज भवन पोखरा ३२ क्रमागत	३२.००	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
६८	राधाकृष्ण विद्याश्रम मर्मत तथा रंगरोगन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६९	शिद्ध गणेश आ.वि.मा भवन मर्मत सम्भार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
७०	मालेपाटन आमा समुह भवन मर्मत सम्भार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	२,००	०	४,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१,१०,१९	२,६५,०७	१,४०,१७	१,२९,१९	६,४४,६४
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							६,३४	५,५२	४,८२	४,५१	२१,२२
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	पटक	६३	६३	६३	६१	२,५०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	N/A	१५	१५	१५	१५	६०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५	N/A	१५	१०	५	५	३५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७५	N/A	४०	४५	४५	४५	१,७५
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	N/A	३	३	३	३	१५
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०	N/A	२२	२२	२२	२२	९०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८०	N/A	७०	७०	७०	७०	२,८०
९	कार्यालय सामग्री छपाई		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	३५	३८	३८	३९	१,५०
१०	पत्र पत्रिका तथा छपाई एवम प्रशारण		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२	२	२	२	१०
११	सरसफाई सेवा तथा सामग्री		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	पटक	५	०	५	५	१५
१२	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,०१
१३	विविध		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५१	N/A	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५१
१४	मेशिनरी तथा औजार	३३	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	पटक	१,५०	१,००	०	०	२,५०
१५	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	पटक	३०	०	३०	०	६०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३३ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३३							१,०३,८५	२,५९,५५	१,३५,३५	१,२४,६७	६,२३,४२
१	बिभिन्न सूचना प्रकाशन तथा प्रशारण	३३.००	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
२	युवाहरुको क्षमता विकास(खेलकुद युवा भेला तथा डिजिटल साक्षरता)		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	बालमच्च तथा बालबालिकाको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०	N/A	१७	१७	१७	१७	७०
४	शैक्षिक क्यालेन्डर		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३०	N/A	३२	३२	३२	३२	१,३०
५	वडा अध्यक्ष सँग युवा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०	N/A	१७	१७	१७	१७	७०
६	मौरी पकेट क्षेत्र कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६००	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
७	स्ट्रिट नम्वरीङ्ग		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
८	वडा अध्यक्षकप भलिबल तथा फुटबल प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
९	वडा अध्यक्ष सँग अपाङ्ग कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
१०	टोल विकास सँघा र उपभोक्ता सँग अन्तरक्रिया तथा सहयोग		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
११	वडा शिक्षा समिति कार्यक्रम (क्यालेन्डर कार्यान्वयन नियमित बैठक अनुगमन तथा कार्यक्रम सँचालन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१२	वडा अध्यक्ष सँग दलित जनजाति तथा लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
१३	वडा भित्रका विभिन्न खानेपानी पाईप मर्मत		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
१४	वडा अध्यक्ष सँग महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१५	विभिन्न सँघ सस्थासँग समन्वय कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
१६	स्वास्थ्य कार्यक्रम (शिविर सचेतना र प्रवर्द्धन योगा तथा प्रणायाम प्रोत्साहन लगायत		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१७	वडाभित्रका संस्कृतिक संरक्षण र प्रवर्द्धन सहयोग	३३.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	७	७	७	७	३०
१८	वडा स्तरीय शैक्षिक कार्यक्रम तथा वृहत शैक्षिक प्रदर्शन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
१९	वडा अध्यक्ष सँग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२०	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८०	N/A	७०	७०	७०	७०	२,८०
२१	सिप विकास तथा उधमशिलता प्रवर्द्धन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
२२	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०	N/A	३०	३०	३०	३०	१,२०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३	वडा भित्रका निर्मित पुर्वाधार मर्मत सँभार र सुधार		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२४	कृषि तथा पशुपंक्षी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	०	४,००	०	०	४,००
२५	विपद् व्यवस्थापन राहात तथा उदार एवम ग्याविन तार जाली		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
२६	वडा भित्र उत्कृष्ट कार्य गर्ने व्यति सँथा समुह लगागत लाई सम्मान तथा पुरस्कार		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२७	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,९५	०	०	०	१,९५
२८	सरोज स्मृति प्रतिष्ठान सामाग्री सहयोग		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२९	जनजाति भेषभुषा(ठुलोपाखा उपल्लो पुडी		२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२३०	N/A	०	०	२,३०	०	२,३०
३०	तमु समाज बागमारा		३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३१	शिव मन्दिर मर्मत एवम निर्माण चिसापानी		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
३२	छप्ल्याङ मण्डली कम्पाउण्ड		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३३	कालिका तोरीचौर महिला समूह भवन टूस		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
३४	खैरेनी टोल सार्वजनिक शौचालय		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३५	समाज सुधार आमा समुह गण्डकी वेशी भवन तथा पुर्वाधार निर्माण वडा नं ३३	३३.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
३६	ब्राह्मज्योती आ वि स्तरोन्नती वडा नं ३३	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५,००	०	०	०	५,००
३७	भरतपोखरी विश्वकर्मा समाज नाला	३३.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३८	शान्ति उदय मा वि अन्य पुर्वाधार निर्माण वडा नं ३३	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
३९	शिशुकल्याण मा वि पुर्वाधार निर्माण वडा नं ३३	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	४,००	४,००	०	०	८,००
४०	बाघढुङ्गा क्रियापुत्री भवन	३३.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४१	लगनशिल आमा समुहको अधुरो भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४२	तल्लो पुडिटार प्रतिकालय		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	०	२,००	०	०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३	शिववस्ती आमा समूहको अपुरो कम्पाउण्ड र भवन		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	०	२,००	०	०	२,००
४४	भरतपोखरी विश्वकर्मा समाज भवन कम्पाउण्ड तथा अन्य निर्माण वडा नं ३३		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
४५	जिब्रेडुंगा आमा समूह भवन स्तरोन्नती वडा नं ३३	३३	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	६,५०	६,५०	०	१३,००
४६	जेष्ठ नागरिक भवन तथा फर्निचर कालिकास्थान		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४७	वडा सिमाना गेट		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	०	५,००	०	०	५,००
४८	जनज्योती आधारभूत विद्यालयको जग्गा संरक्षण र तारबार		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	०	२,००	०	०	२,००
४९	जयलाल मार्ग सडक ढलान	३३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००	N/A	०	७,००	०	०	७,००
५०	कला संस्कृति संरक्षण(टेन्ट र बाद्यबादन) तल्लो पुडि	३३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
५१	प्रतिभा सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५२	संगम चोकदेखि चुनपहरा गुफा बाटो नाला विस्तार		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
५३	खत्री पोखरी तिलछरे सडक स्तरोन्नती वडा नं ३३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५,००	५,००	०	५,००	१५,००
५४	जामुनाबोट भण्डारीगाँउ तिनपोखरी मोटरबाटो स्तरोन्नती वडा नं ३३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	३,००	३,००	३,००	०	९,००
५५	मालागिरी ठाडो चौतारी सडक (अधुरो बाटो)		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
५६	सूर्योदय मार्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००	N/A	०	८,००	०	०	८,००
५७	कुसुण्डे अधुरो सडक स्तरोन्नती वडा नं ३३	३३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
५८	मनियालडाडा कोट भैरव मन्दिर बाटो रेलिङ निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
५९	कदमबोटे खापा सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
६०	जिब्रेडुङ्गा सिढि बाटो(२०० मि)		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	०	२,००	०	०	२,००
६१	सिस्ने देउराली सडक	३३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	पटक	०	०	५,००	०	५,००
६२	कैडाले हुँदै पुणी बाटो सामुदायिक बनका लागि अग्नि रेखा र पैदल मार्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	०	२,००	०	०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३	माहाकाली चोक सत्यसाइ स्कुल		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	०	५,००	०	०	५,००
६४	च्याउने पोखरी देखि पिपल धुँ मेनरोड जोड्ने नाला र सडक ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
६५	झैरीखेत सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
६६	देउराली बनपाले खोलटारी सडक स्तरोन्नती वडा नं ३३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
६७	बरपौवा सडक	३३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१४,६२	१४,६२	२९,२५	५८,५०
६८	चैनपुर फेदीको गणेश मन्दिरको अधुरो पर्खाल बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६९	खोरमाथीबाट रातमोट जानेबाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	०	२,००	०	०	२,००
७०	पधेरो मन्दिर जाने सिढिबाटो तथा पधेरो संरक्षण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
७१	प्रगती टोल पहुँचमार्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	०	२,००	०	०	२,००
७२	प्रहरीचौकी गाइगौडा नाला मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
७३	स्वर्णम मार्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	०	३,००	०	३,००
७४	डिलामाथी हुदै कुसुण्डे निस्कने बाटो निर्माण वडा न ३३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,५०	३,५०	०	०	७,००
७५	देउराली झाक्रीस्वारा जाने सडक निर्माण वडा नं ३३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
७६	भण्डारी गाउ (नवराज र गोपाल भण्डारीको घर पछाडी)सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
७७	बानियाथर देखि सुर्तनि हुदै खारखोला गोलादिखोला सडक र कृषिमार्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७००	N/A	०	०	७,००	०	७,००
७८	कोलडाँडा सुरौदी मोटरबाटो स्तरोन्नती वडा नं ३३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,००	३,००	०	०	६,००
७९	ठुल्लुङ्गा कटुवा पिप्ले सडक अधुरो नाला र ग्राभेल	३३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
८०	मणी मार्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
८१	भगवती चौतारी हुँदै टुप्पियागौडा बाटो स्तरोन्नती वडा नं ३३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	८,००	८,००	१६,००
८२	कृष्ण मार्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	०	५,००	०	०	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८३	भिन्नबारी सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	३,००	०	०	०	३,००
८४	सिलाय सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	०	०	४,००	०	४,००
८५	खलङ्गतारा सडक स्तरोन्नती वडा नं ३३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
८६	मुडुलो चौतारा देखि सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
८७	कुर्लिङ सिटी बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
८८	अधरो खोला ब्यारथोक खानेपानी		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	०	२,००	०	०	२,००
८९	बैरौलीचोकबाट बसपार्क मुनीको चोकमा जोड्ने सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
९०	गैरागाउँ धम्डाको चौरदेखि नमुना सडक स्तरोन्नती वडा नं ३३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
९१	समीचौर देखि ओमकारेश्वर गुठी खेत हुँदै उपल्लो खैरेनी जोड्ने मोटर बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	२,००	०	१,००	३,००
९२	डाडाँखर्क चौतारा देखि मगरबस्ती सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
९३	जौबारी ठुलापाखा सडक स्तरोन्नती वडा नं ३३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
९४	देउराली बनपाले सडक निरन्तरता		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
९५	चिशापानी कुनादेखी डिलमाथी हुदै कुसुन्डे निस्कने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
९६	मुलगौडा आँपरुख सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
९७	गैरागाँउ आरुबोट नमुना सडक स्तरोन्नती वडा नं ३३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
९८	छप्ल्याङ भित्रि सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	०	५,००	०	०	५,००
९९	लप्सी कुनादेखी शिशुकल्याण माबि सम्म बाटो स्तरोन्ती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१००	माटेपानी गैरागाउँ लेवाड सडक स्तरोन्नती वडा नं ३३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	४,००	४,००	०	०	८,००
१०१	स्याउलीबजार सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०	N/A	०	४,५०	०	०	४,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०२	पौडेल आचार्य मार्ग अधुरो काम सम्पन्न	३३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	०	०	४,००	०	४,००
१०३	सेराको चौतारो देखि चिन्नेको बोट सम्म सडक	३३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	०	३,००	०	३,००
१०४	ठुलोपाखा माथिल्लो सडक स्तरोन्नती वडा नं ३३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	६,५०	६,५०	०	०	१३,००
१०५	जामुनेबोट तिलैपाध्या सडक स्तरोन्नती वडा नं ३३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	४,००	४,००	०	०	८,००
१०६	राउसे सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
१०७	भुजेलगाउँ मोटरबाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	०	३,००	०	०	३,००
१०८	तेहेरे खेतको प्रतिकालको पहिरो संरक्षण		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१०९	सिस्ने खेतबाली नियन्त्रण		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
११०	लाखुछराको कुलो निर्माण		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१११	चिसापानी सहेली सिँचाई निर्माण वडा नं ३३	३३	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	५,००	०	१०,००
११२	धारापानी खानेपानी टंकि निर्माण		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	०	४,००	०	०	४,००
११३	ठुलोखोला ढाडखोला खानेपानी मूल संरक्षण		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	पटक	०	०	२,००	०	२,००
११४	खुर्वादी हुडिकोट लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजना		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
११५	सिस्ने डिप बोरिङ पाइप		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
११६	लामगादि खानेपानी पाइप मर्मत र सुधार		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४००	N/A	०	४,००	०	०	४,००
११७	खोलेटो भगवती चौतारा निर्माण वडा न ३३		३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
११८	हरियाली प्रबर्द्धन तथा वातावरण संरक्षण र सरसफाई		३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	०	२,००	०	०	२,००
११९	तोरीपेल्ने कोल चौतारो संरक्षण वडा नं ३३	३३.००	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
१२०	बेत्येनीचोक सार्वजनिक शौचालय निर्माण पोखरा ३३	३३.००	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
१२१	धारापानी कुल मन्दिरदेखि सडक जाने सिँडी निर्माण वडा नं ३३		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,००	०	०	६,००
१२२	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी	३३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,९७	०	०	०	१५,९७
१२३	बोट विरुवा संरक्षण तथा ट्रीगार्ड निर्माण पोखरा ३३	३३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२४	ठूलढुङगा तथा भगवती चौतारा पार्क निर्माण पोखरा ३३	३३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१२५	माटेपानी मन्दिर ट्रस निर्माण, लेवाड वडा नं. ३३	३३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
१२६	बरेलीचोकबाट डिलमुनी चौतारो मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	०	५०	०	०	५०
१२७	लाकुरबोट देखि फाम फेदि सम्म पैदल मार्ग निर्माण	३३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
१२८	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र ठाँटिभञ्ज्याङ निर्माण वडा नं ३३		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	६,००	०	६,००
१२९	तल्लो खैरनी व्यामशाला निर्माण पोखरा ३३	३३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
१३०	ओखले पथेरो क्रियापुत्री भवन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१३१	ज्ञानज्योती आमा समूह		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१३२	सिगारेबास दलित समाज अधुरो भवन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१३३	अकलादेवी मन्दिर ट्रस		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००	N/A	०	५,००	०	०	५,००
१३४	सन्तानेश्वर महादेव मन्दिर सँरक्षण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
खर्च केन्द्र : स्वास्थ्य महाशाखा, पोखरा							९,२७,९२	९,४९,६९	५,७९,०६	६,४८,३१	३१,०५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							९९,५७	१,५५,६२	१,३५,८७	१,५५,६२	५,४६,७०
१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१३,१२	१३,१२	१३,१२	१३,१२	५२,५०
२	पानी तथा बिजुली स्वास्थ्य संस्थाहरु समेत		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,७५	२,७५	२,७५	२,७५	११,००
३	संचार महसुल सबै स्वास्थ्य संस्थाहरु समेत		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२४,००	२४,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	७५	०	७५	१,५०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च स्वा.संस्थाहरु समेत		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
८	निर्मित स्वास्थ्य संस्थाहरुको सामान्य मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुको अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री सबै स्वा संस्थाहरु समेत		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
११	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा पर्दा, कार्पेट लगाएतका सामानहरु		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
१२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,७०	०	०	०	३,७०
१४	कर्मचारी करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६०,००	६०,००	६०,००	६०,००	२,४०,००
१५	भ्रमण खर्च स्वा.संस्थालाई यातायात समेत		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१६	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१७	स्वास्थ्य संस्था संचालन अनुदान		२६४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१८	स्वास्थ्य महाशाखा तथा संस्थाहरुको मर्मत सम्भार खर्च (वडा नं. १,७,११,१२,१३,१४,१७,१९ र शिशुवा आयुर्वेदिक औषधालय ३०) अवस्थित स्वास्थ्य संस्थाको भवन निर्माण पुरा गर्ने		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२०,००	०	२०,००	४०,००
१९	सवारी साधन		३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
२०	विधुत पावर ब्याकअप (Power Backup) खरिद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४०,००	०	४०,००
२१	मेशिनरी तथा औजार ५० स्वास्थ्य संस्थाहरुमा समेत		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२०,००	०	२०,००	४०,००
२२	फर्निचर तथा फिक्चर्स स्वास्थ्य संस्था समेत		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	५,००	०	१०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३२१ - पोखरा महानगरपालिका - स्वास्थ्य							१,७२,६८	२,०१,५८	१,१२,५३	१,६४,५१	६,५१,३०
१	महानगरीय स्वास्थ्य ब्यबस्थापन समिति बैठक		२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	४०	८०	४०	४०	२,००
२	स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	३,००	०	०	६,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	अटिजम श्रोत कक्षामा फिजियोथेरापिष्ट		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
४	बिपन्न नागरिकहरुलाई स्वास्थ्य बिमा अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	९,९०	९,९०	१०,२०	३०,००
५	पूर्णखोप सुनिश्चितता, एच पी भी. तथा नियमित खोप कार्यक्रम र अनुगमन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	७,५०	७,५०	१५,००
६	गर्भबतिहरुका लागी क्याल्सियम वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
७	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
८	सर्भिलेन्स (संक्रामक रोग तथा भी.पी.डी)तथा Outbreak अनुसन्धान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५०	५०
९	खाद्य पदार्थको मिसावटको जाच तथा अनुगमन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९९	९९	०	१,०२	३,००
१०	म.स्वा.से. सम्मान जनक बिदाई		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२६	जना	०	०	०	१३,००	१३,००
११	मासिक प्रतिबेदन संकलन, समिक्षा तथा DHIS-२ अनसाईट कोचिंग कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१२	क्षयरोग, कुष्ठ रोग ,मलेरिया तथा कोरोना लगायत विविध सरुवा रोग तथा महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१३	महिला स्वस्थय स्वयंसेविका संजाल विभिन्न कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,२०	१,६०	४०	८०	४,००
१४	वडा स्तर RRT गठन, RRT सामग्री खरिद तथा परिचालन, अभिमुखीकरण, आकस्मिक योजना निर्माण (स्वास्थ्य क्षेत्रको)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५	म.स्वा.से.हरुका लागि पुनर्ताजगी तालिम निरन्तरता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
१६	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम आर्युवेद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०	५,००
१७	भिटामीन ए तथा जुकाको औषधी बितरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२,२५	०	२,२५	४,५०
१८	ग्रभवती महिलाहरुको स्वास्थ्य जाच कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१९	प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२०	मेन्टल हेल्थ क्राइसिस व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२१	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वास्थ्य सामग्री ब्यबस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२२	STI / HIV (यौन जन्य रोगहरु) सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
२३	बिद्यालय स्वास्थ्यकर्मी/नर्स कार्यक्रम संचालन/बिस्तार		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,५०	५,५०	५,५०	५,५०	२२,००
२४	स्वास्थ्य सम्बन्धि अध्ययन तथा अनुसन्धान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२५	महिला स्वास्थ्य स्यमसेविका दिवस		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
२६	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वयमसेवक परिचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२९,९६	२९,९६	२९,९६	२९,९६	१,१९,८६



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७	रक्त दान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००
२८	सेवा प्रभावमा नविन प्रविधिको प्रयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२९	म.स्वा.से. मासिक खाजा खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१५,५५	०	१५,५५	३१,१०
३०	निजी स्वास्थ्य संस्थाहरुको अनुगमन (दर्ता तथा नबिकरण प्रयोजन)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
३१	विभिन्न शिक्षण अस्पतालको सहकार्यमा घुम्ती स्वस्थ सिविर संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६,००	७,५०	१,५०	०	१५,००
३२	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरुमा स्वास्थ्य जांच कार्यक्रम (२ महिनामा एक पटकका दरले)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
३३	निजी फर्मेशी, औषधि पसल तथा मेडिकलहरुलाई परिवार नियोजन र नसर्ने रोगहरुसम्बन्धि रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिंग सम्बन्धि अभिमुखिकरण र प्रतिवेदन संकलन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३४	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरु मनाउने		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३५	औषधि गुणस्तर सम्बन्धि जाँच		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	१,५०	०	०	३,००
३६	ल्याण्डफिल्ड प्रभावितहरुका लागि स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
३७	Ehmis सम्बन्धितालिम तथा अनसाईट कोचिंग कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०	१,००
३८	म.स्वा.स्व.से का लागि संचार खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	१६,००	०	१६,००	३२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९	CBIMNCI कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
४०	एम.सि.एच. ह्याण्ड बुक बिस्तार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७,५०	०	०	७,५०
४१	टुल्स छपाई		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४२	खोप तथा गांउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७,५०	०	७,५०	१५,००
४३	महानगरपालिका भित्रको स्वास्थ्य क्षेत्रका बिशेषज्ञहरुको १ दिने वर्कशप		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४४	सुलभ मुल्य औषधी पसल सन्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००
४५	स्वास्थ्य सस्थाहरुको एकीकृत सुपरिबेक्षण तथा अँनसाईट कोचिंग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
४६	सुरक्षित मातृत्व सेवा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	७५	७५	७५	७५	३,००
४७	म.स्वा.स्व.से.बार्षिक तथा अर्धबार्षिक समिक्षा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	२,५०	०	५,००
४८	बार्षिक प्रतिबेदन, निर्देशिका, गाईडलाईन तथा स्वास्थ्य सन्देश सामाग्री उत्पादन (बिकास), छपाई, प्रकाशन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
४९	मानसिक स्वास्थ्य मनोपरामर्श कार्यक्रम (मनोसामाजिक परामर्श कर्ता समेत)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,१२	३,१२	३,१२	३,१२	१२,५०
५०	परिवार नियोजन सेवा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१	सबै वडामा नसर्ने रोगको स्किनिंग तथा जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम (शिविर, घर घर मा स्वास्थ्य सेवा तथा आखां उपचार) र स्वास्थ्य सस्थाहरूका PEN Protocol लागु गर्न सामग्री खरिद तथा आपूर्ति (सुगर मेसिन तथा किट, तौल मेसिन, उचाई नाप्ने बोर्ड, युरिन स्ट्रिप लगायत)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	९,९०	९,९०	१०,२०	३०,००
५२	स्वास्थ्य नीति समिक्षा तथा परिमार्जन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
५३	डेंगु रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (खोज र नस्ट गर अभियान समेत)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	३,५०	०	०	३,५०	७,००
५४	महानगर स्तरीय योग केन्द्र स्तरोन्नति(उपकरण तथा औषधि ब्यबस्थापन सहित)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
५५	मुख स्वास्थ्य समेतको समुदायमा स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,७५	२,७५	२,७५	२,७५	११,००
५६	स्वास्थ्य सम्बन्धी तथाङ्क भेरिफिकेसन तथा माथिल्लो निकायमा पेश		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
५७	खानेपानी गुणस्तर परिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	३,००
५८	किशोरी आईरन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००	४,००
५९	निजी अस्पतालहरुमा १० % निःशुल्क उपचार सम्बन्धि कार्यविधि र अनुगमन,अन्तरक्रिया		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
६०	स्वा.स.को फोहरमैला व्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
६१	म.स्वा.से.हरुका लागि स्वास्थ्य बिमा अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६४८	जना	०	०	११,३४	०	११,३४



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२	अत्यावश्यक औषधी खरिद रिप्याकिङ्ग र ढुवानी		२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९०,००	०	०	०	९०,००
६३	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा ल्याब संचालनको लागी साना ल्याब सामग्रीहरु तथा रि-एजेन्टहरु खरिद कार्यक्रम		२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							६,५५,६६	५,९२,४९	३,३०,६५	३,२८,१८	१९,०७,००
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	३,३९,००	३,३९,००	२,२६,००	२,२६,००	११,३०,००
२	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७६	७६	७६	७६	३,०५
३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	४,००	४,००	४,००	०	१२,००
४	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	११,००	११,००	०	०	२२,०१
५	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२८,३३	०	०	०	२८,३३
६	समूदायमा आधारित रोग निगरानी कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	३,७५	०	०	३,७५



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन		२२५२२	युरोपियन युनियन - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
८	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको लागि कृतिम हात खुट्टाको आवश्यकता पहिचान, विशेषज्ञबाट नापजाँच एवं तालिम सहितको वलिलचेयर, पोस्थेटिक्स-अर्थोटिक्स सेवा प्रदान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
९	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	७५	७५	०	०	१,५०
१०	परिवार योजना सेवा		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	७५	०	७५	१,५०
११	डेंगी, जापानिज इन्सेफलाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१२	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,३९	१,३९	१,३९	१,३९	५,५८
१३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३५,७५	३५,७५	३५,७५	३५,७५	१,४३,००
१४	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२,०७	०	०	०	२,०७
१५	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	३३	३३	५०	५०	१,६९
१६	मदिराजन्य तथा सुर्तीजन्य पदार्थ नियमन तथा नियन्त्रणका लागि बैठक, अनुगमनका साथै यसका न्युनिकरणका लागि संचार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	४७	४७	०	९५
१८	कुष्ठ प्रभावितहरूलाई औषधि तथा स्वयं हेरचाह सामग्री व्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१९	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२०	पोषण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	३३,१६	०	०	०	३३,१६
२१	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२२	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	२५	२५	०	०	५०
२३	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	४९,९३	४९,९३	४९,९३	४९,९३	१,९९,७३
२४	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सन रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	२५	२५
२५	स्वास्थ्यकर्मी तथा म.स्वा.स्वयं.सेविका परिचालन गरि कुष्ठरोग विरामीको सम्पर्क परिक्षण		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२६	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम		२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	१,३४,००	१,३४,००	०	०	२,६८,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	७,१७	३,५८	३,५८	३,५८	१७,९३
खर्च केन्द्र : शिक्षा महाशाखा, पोखरा							४८,३७,०७	४०,०१,५७	४८,५५,७४	३६,८१,३९	१,७३,७५,७९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							७,१४	९,५८	८,११	७,१६	३२,००
१	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१,४०	२,१०	२,१०	१,४०	७,००
४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	८	पटक	७०	७०	७०	७०	२,८०
५	सवारी साधन विमा तथा नविकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	२०	२०	४०	२०	१,००
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६१	४१	४१	६१	२,०५
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१५	४५	४५	४५	१,५०
११	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	५	१५	१५	१५	५०
१२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१०	१५	१५	५०
१३	दैनिक भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१४	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	५०	७५	७५	५०	२,५०
१५	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	४३	१,७२	०	०	२,१५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							४४,१०,६९	३३,९३,५३	४२,४१,२३	३३,९३,५३	१,५४,३९,००
१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१७,१८	१७,१८	१७,१८	१७,१८	६८,७२



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	१,८३,८६	९१,९३	९१,९३	९१,९३	४,५९,६६
३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२६४११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,२६	२,२६	२,२६	२,२६	९,०६
४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,०४	१,०४	१,०४	१,०४	४,१८
५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	८,७१	८,७१	८,७१	८,७१	३४,८६
६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३२,२९	३२,२९	३२,२९	३२,२९	१,२९,१७
७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,०२
८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,४९
९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	३८,९४	०	०	०	३८,९४
१०	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१,०७	१,०७	१,०७	१,०७	४,२८
११	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२८,८७	२८,८७	२८,८७	२८,८७	१,१५,४९
१२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७,७५	७,७५	७,७५	७,७५	३१,०१



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	७,१५	७,१५	७,१५	७,१५	२८,६१
१४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९,७५	९,७५	९,७५	९,७५	३९,००
१५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३५,३१	३५,३१	३५,३१	३५,३१	१,४१,२४
१६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	८,९१,००	८,९१,००	८,९१,००	८,९१,००	३५,६४,००
१७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,३६	३,३६	३,३६	३,३६	१३,४७
१८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५१	५१	५१	५१	२,०७
१९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३२,२५	३२,२५	३२,२५	३२,२५	१,२९,००
२०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२२,५२	२२,५२	२२,५२	२२,५२	९०,०८
२१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१०,६६	१०,६६	१०,६६	१०,६६	४२,६४
२२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	२५,४३,१०	१६,९५,४०	२५,४३,१०	१६,९५,४०	८४,७७,००
२३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,८९	५,८९	५,८९	५,८९	२३,५६



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१९,६४	१९,६४	१९,६४	१९,६४	७८,५७
२५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४,७१	४,७१	४,७१	४,७१	१८,८६
२६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३१,५४	३१,५४	३१,५४	३१,५४	१,२६,१६
२७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१५,६५	१५,६५	१५,६५	१५,६५	६२,६२
२८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३४,६९	३४,६९	३४,६९	३४,६९	१,३८,७७
२९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९,५२	९,५२	९,५२	९,५२	३८,०८
३०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,४६	३,४६	३,४६	३,४६	१३,८५
३१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१९,३१	०	०	०	१९,३१
३२	प्रा.शि.तथा व्या.ता.परिषद्को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालय र साझेदारी शिक्षालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,५०	३,५०	३,५०	३,५०	१४,००
३३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,२८	५,२८	५,२८	५,२८	२१,१२
३४	सहिद स्मृति विद्यालयलाई अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६४,५०	६४,५०	६४,५०	६४,५०	२,५८,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२,१६	२,१६	२,१६	२,१६	८,६४
३६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	११,८९	११,८९	११,८९	११,८९	४७,५९
३७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६,८०	६,८०	६,८०	६,८०	२७,२०
३८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३९,४०	३९,४०	३९,४०	३९,४०	१,५७,६३
३९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,३१,४१	१,३१,४१	१,३१,४१	१,३१,४१	५,२५,६५
४०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३९,६०	३९,६०	३९,६०	३९,६०	१,५८,४२
४१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)		२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५१,८६	५१,८६	५१,८६	५१,८६	२,०७,४४
४२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१९,२८	०	०	०	१९,२८
४३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४,३१	४,३१	४,३१	४,३१	१७,२६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९३०१३०३ - पोखरा महानगरपालिका शिक्षा शाखा कार्यक्रम							४,१९,२३	५,९८,४६	६,०६,४०	२,८०,७०	१९,०४,७९
१	बाल विकास सहयोग तथा लेखा कर्मचारीहरुलाई थप ७ हजारको दरले थप पारिश्रमिक अनुदान		२११११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	पटक	८८,००	१,३२,००	१,३२,००	८८,००	४,४०,००
२	सामाजिक विकास समिति तर्फको पदाधिकारी बैठक तथा खाजा खर्च		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६०	६०	९०	९०	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	प्रधानाध्यापक प्रोत्साहान भत्ता इन्धन संचार लगायत सुविधा मा वि तह ४५०० निमावि तह २७०० तथा आधारभुत तह १८०० को दरले		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१६,००	२४,००	२४,००	१६,००	८०,००
४	महानगरस्तरिय शिक्षा समिति तथा शिक्षा परिषद बैठक संचालन खर्च		२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	८०	१,२०	१,२०	८०	४,००
५	विद्यार्थी मुल्याङ्कन अभिलेख पुस्तिका छपाइ तथा सामुदायिक विद्यालयमा वितरण		२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७,५०	०	०	७,५०
६	प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फ पुस्तक खरिद		२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०	९०	९०	६०	३,००
७	नगर युवा परिषद तर्फको कर्मचारी तलब भत्ता पदाधिकारी बैठक खर्च इन्धन भ्रमण खर्च लगायत प्रशासनिक खर्च		२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००	२,००	२,००	३,००	१०,००
८	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान पदाधिकारी बैठक भत्ता प्रशासनिक खर्च इन्धन भ्रमण तथा कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	पटक	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
९	नगर युवा परिषद तर्फको नमुना नीति निर्माण कार्यशाला कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
१०	नगर खेलकुद विकास समितितर्फको राष्ट्रिय पोखरा कप साइकल दौड प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
११	नगर खेलकुद विकास समितितर्फको लेखनाथ हाफ म्याराथुन प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
१२	शैक्षिक क्षति न्युनिकरण तथा द्रुत सिकाइ कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
१३	हरित नवप्रवर्तन तथा दिगो विकासका लागि पोखराका विद्यालयहरुमा डिजिटल नेतृत्व कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
१४	नगर खेलकुद विकास समितितर्फको लेखनाथ क्लवको सहकार्यमा लेखनाथ कफ खुल्ला ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५	स्थानिय पाठ्यक्रम परिमार्जन तथा छपाइ		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७,००	०	०	०	७,००
१६	गणित विषय शैक्षिक सिकाइ सुधार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	०	८,००	०	०	८,००
१७	विभिन्न मदरसा तथा गुरुकुल स्रोत कक्षा संचालन तथा ब्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	२,००	२,००	२,००	०	६,००
१८	सामुदायिक विद्यालयहरुमा दिवा खाजा कार्यक्रम थप रु १० का दरले अधिकतम १८० दिनको लागि		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५५,००	८२,५०	८२,५०	५५,००	२,७५,००
१९	विद्यार्थी वृत्ति मार्ग निर्देशन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२०	मस्तिष्क पक्षघात स्रोतकक्षा संचालन तथा ब्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३,००	४,००	२,००	१,००	१०,००
२१	नगर खेलकुद विकास समितितर्फको फरक क्षमता भएका ब्यक्तिहरुको विविध खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
२२	नेपाल खेलकुद समिति तर्फको मार्शआर्ट फेस्टिवल कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,५०	३,५०	०	०	७,००
२३	नगर खेलकुद विकास समितितर्फको हेम्जा अन्तराष्ट्रिय गोल्डकप प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२४	नव प्रवेशी शिक्षकहरुलाई सेवा प्रवेश अभिमुखिकरण तालिम कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
२५	कक्षा ८ पुरक परिक्षा ब्यवस्थापन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२६	नगर युवा परिषद मागमा आधारित विविध युवा लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
२७	युवा शशक्तिकरण तथा विकासमा युवा परिचालन युवा लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७,५०	६,००	१,५०	०	१५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम प्रदेश सरकार साझेदारीमा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२९	नगर खेलकुद विकास समितितर्फको लेक सिटी ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
३०	प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फको नाँच बाजा गाजा नाटक मौलिक कला संरक्षण प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३१	वार्षिक कार्यक्रम अभिमुखिकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
३२	स्थानिय पाठ्यक्रमको सि आर सी कपी तयारी तथा छपाइ		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
३३	नगर खेलकुद विकास समितितर्फको नगर स्तरिय विद्यालय क्रिकेट प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३४	विद्यालय खेल सामग्री वितरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
३५	कक्षा ५ समेतको नगर स्तरिय परिक्षा संचालन ब्यवस्थापन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
३६	आधारभुत विद्यालय प्र अ तथा मा वि लेखापालहरुको लागि लेखा तथा जिन्सी सम्बन्धी तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	०	७,००	०	०	७,००
३७	कार्य सम्पादन मुल्याङ्कन फारम फर्मवर्क समिति बैठक तथा विविध खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
३८	विद्यालयस्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन तथा विद्यार्थी प्रतिभा प्रस्फुटन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
३९	पोखरा म न पा खेलकुद विकास समिति खेलकुद स्मारिका निर्माण छपाइ		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
४०	नगर युवा परिषद युवा डिजिटल तालिम संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१	विद्यालय प्रशासन शैक्षिक अभिलेख व्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
४२	भाषा सस्कृति नाटक कला सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम (प्रज्ञा प्रतिष्ठान)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,५०	३,००	४,५०	३,००	१५,००
४३	विज्ञान विषय सिकाइ सुधारको लागि विज्ञान विषयगत समिति परिचालन तथा सिकाइ सुदृढिकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
४४	नगर खेलकुद विकास समितितर्फको नगरस्तरिय महिला पुरुष डोरीतान प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
४५	विद्यालय तथ्याङ्क इमिस व्यवस्थापन तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४६	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको पोखरा खेलकुद पत्रकार पोखरा स्पोर्ट अवार्ड		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४७	मेयर कप राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३५,००	०	३५,००
४८	स्थानिय स्काउट कार्यक्रम संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
४९	शिक्षक अभिभावक संघ विद्यालय व्यवस्थापन समिति पदाधिकारी तथा शिक्षक प्रअ शैक्षिक तथा प्रशासनिक अन्तरक्रिया तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
५०	नगर खेलकुद विकास समितितर्फको राष्ट्रिय जुनियर टेनिस प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
५१	नगर युवा परिषद तर्फको युवा प्रतिभा सम्मान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
५२	नगर खेलकुद विकास समितितर्फको मुआथाइ प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३	नगर खेलकुद विकास समितितर्फको अन्तरवडा फुटवल प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
५४	लागत साझेदारीमा सुचना प्रविधिमा आधारित कक्षा शिक्षण लागि आइ सि टी मा आधारित कक्षा व्यवस्थापन अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,००	०	०	०	३०,००
५५	अन्तरमहानगर उपमहानगर पालिका पोखर कप भलिबल प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२५,००	०	०	२५,००
५६	नगर खेलकुद विकास समितितर्फको अन्तरवडाकप भलिबल प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००
५७	प्रारम्भिक वाल विकास सहजकर्ता क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००
५८	नगरयुवा परिषद किशोरी आत्मरक्षा तालिम तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५९	कक्षा ११ तथा १२ को छात्रवृत्ति वितरण परिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८,००	०	०	०	८,००
६०	नगर युवा परिषद तर्फको वातावरण संरक्षणमा युवा परिचालन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
६१	खेलाडी सम्मान पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
६२	कक्षा ८ को नगरस्तरिय परिक्षा व्यवस्थापन परिक्षा अन्तरकेन्द्र संचालन व्यवस्थापन खर्च समेत		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४५,००	०	४५,००
६३	युवा उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
६४	वडा युवापरिषद मार्फत युवा लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००	१,५०	१,५०	१,००	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६५	मैनादेवि फाउन्डेसन तथा नगर युवा परिषदको सहकार्यमा वातावरण संरक्षणमा युवा परिचालन EPL इन्भायरमेन्ट प्रिमियर लिग कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,००	५,००	०	०	१०,००
६६	विविध खेलकुद कार्यक्रम सहायता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,००	३,००	३,००	२,००	१०,००
६७	वि.ब्य.स. शिक्षक अभिभावक संघ तथा शिक्षकहरुको नेतृत्व विकास तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
६८	खेलकुद सामग्री खरिद तथा निशुल्क वितरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
६९	वडा खेलकुद महोत्सव वडा नं. १५		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
७०	आधारभुत तहका शिक्षकहरुको लागि प्रश्रपत्र निर्माण विशिष्टीकरण सम्बन्धी तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
७१	गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकी		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२६,०९	०	०	०	२६,०९
७२	नगर खेलकुद विकास समितितर्फको दौडिन्छ पोखरा खुला दौड प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
७३	निजि मन्टेश्वरी भाषा कक्षा शिक्षण सिकाइ केन्द्रहरुको अनुगमन निरीक्षण तथा कक्षा थप सिफारिश समेत		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०	९०	९०	६०	३,००
७४	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फको मागमा आधारित विभिन्न कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,५०	२,५०	०	०	५,००
७५	पोखरा प्रज्ञाप्रतिष्ठान तर्फको मौलिक धर्म प्रथा प्रचलन रिति रिवाज संरक्षण प्रवर्धन विविध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	३,००	३,००	२,००	१०,००
७६	विषयगत शिक्षक समिति परिचालन तथा शैक्षिक सुदृढिकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८,००	०	०	०	८,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७७	शिक्षा दिवस तथा अन्य दिवस समारोह कार्यक्रम विद्यार्थी सम्मान प्रोत्साहन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
७८	नगर युवा परिषद नव प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
७९	नगर युवा सम्मेलन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
८०	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फको विभिन्न दिवस पर्व महोत्सव कार्यक्रम संचालन तथा सहयोग कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	२,००	३,००	३,००	२,००	१०,००
८१	मागमा आधारित विविध शिक्षा युवा तथा खेलकुद तथा सस्कृति सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,००	३,००	३,००	२,००	१०,००
८२	शिक्षा युवा खेलकुद प्रज्ञा प्रतिष्ठान तर्फको सवै कार्यक्रम अनुगमन, मूल्यांकन खर्च तथा दैनिक भ्रमण खर्च		२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०	९०	९०	६०	३,००
८३	खेलकुद विकास समितितर्फको पदाधिकारीहरुको बैठक खर्च तथा भ्रमण खर्च		२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
८४	शिक्षा खेलकुद युवा तथा प्रज्ञापरिषद कर्मचारी तथा पदाधिकारी भ्रमण खर्च		२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०	९०	९०	६०	३,००
८५	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	३,००	३,००
८६	युवा परिषद खेदकुद समिति प्रज्ञा प्रतिष्ठान समेतको विविध खर्च		२२७११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	४०	६०	६०	४०	२,००
८७	अम्बरसिंह मा वि दृष्टिविहिन कम्प्युटर शिक्षक पारिश्रमिक अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	५२	७८	७८	५२	२,६०
८८	शिशुस्याहार केन्द्र सहायता कार्यक्रम राम नि मा वि		२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
८९	सामुदायिक बिद्यालयहरुको नियमित मर्मत संभार फर्निचर रङरोगन तथा आवश्यक मेशिनरि औजार फर्निचर खरिद अनुदान		२५३११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	२१,००	१४,००	२१,००	१४,००	७०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९०	छोरेपाटन मा वि संचालन तथा ब्यवस्थापन अनुदान		२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०,२०	९०,३०	९०,३०	६०,२०	३,०१,००
९१	अटिजम स्रोत कक्षा संचालन तथा ब्यवस्थापन खर्च		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७,५०	५,००	७,५०	५,००	२५,००
९२	श्रवण तथा दृष्टिविहिन स्रोत कक्षा संचालन तथा ब्यवस्थापन अनुदान		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,४०	१,६०	३,२०	८०	८,००
९३	गण्डकी बहिरा संघ दोभाषे कर्मचारी पारिश्रमिक अनुदान		२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	५२	७८	५२	७८	२,६०
९४	नगर खेलकुद विकास समितितर्फको टाइगर कप भलिबल प्रतियोगिता		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
९५	नगर खेलकुद विकास समितितर्फको पोखरा आहा रारा गोल्डकप शाहारा क्लव		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
९६	नगर खेलकुद विकास समितितर्फको भु पु खेलाडी मन्च पोखरा अन्तराष्ट्रिय म्याराथन प्रतियोगिता		२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
९७	शहिद भिमसेन दहाल सन्तति चिकित्साशास्त्र अध्ययन छात्रवृति		२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
९८	छात्रा छात्रको लागि तोकिएको कार्यविधिअनुसारको छात्रवृति अनुदान रकम वितरण		२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१५,००	०	०	१५,००
९९	जनप्रिय क्याम्पसमा टुरिज्म विषय अध्ययनरत विद्यार्थीहरुलाई पुर्व सम्झौतानुसारको छात्रवृति रकम अनुदान		२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,००	०	०	०	६,००
१००	फुकुओका पोखरा २१ र एल एन्जल १९ लाइ निर्माण व्यवस्थापन		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१०१	शिक्षा महाशाखा अन्तर्गत शाखाको मर्मत संभार तथा पुजिगत संभार		३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
खर्च केन्द्र : कृषि तथा पशु विकास महाशाखा, पोखरा							३,८१,३९	६,२०,२२	५,९५,५९	३,७५,७३	१९,७२,९४
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							३०,१५	३३,१५	३४,५५	३०,१५	१,२८,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	करार कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	१७,५०	१७,५०	१७,५०	१७,५०	७०,००
२	पोशाक		२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	०	०	१,४०	०	१,४०
३	बैठक खर्च		२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	५०	५०	५०	५०	२,००
४	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	५०	५०	५०	५०	२,००
५	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	५०	५०	५०	५०	२,००
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	५०	५०	५०	५०	२,००
८	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	महिना	०	१,००	१,००	०	२,००
९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	२५	२५	२५	२५	१,००
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
११	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	२५	२५	२५	२५	१,००
१२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	४०	४०	४०	४०	१,६०
१३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१४	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	७५	७५	७५	७५	३,००
१५	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१६	घरभाडा		२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	२५	२५	२५	२५	१,००
१७	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	महिना	०	१,००	१,००	०	२,००
१८	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	महिना	०	१,००	१,००	०	२,००
१९	अन्य सार्वजनिक निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४१ - पोखरा महानगरपालिका, कृषि							१,३७,२७	१,५७,८०	१,६२,१५	१,४१,७०	५,९८,९२
१	ब्रोसर बुकलेट होर्डिङ्ग बोर्ड तयारी तथा प्रकासन		२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन		२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००	०	०	०	१,००
३	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
४	महानगरस्तरीय ३ दिने विषयगत तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	७५	०	७५	०	१,५०
५	सीपमुलक घुम्ती स्थलगत तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०	संख्या	६०	१,२०	१,२०	६०	३,६०
६	यन्त्र उपकरण मर्मत तालिम पुराना मेशिनरी मर्मत अभियान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
७	भूमि वर्गीकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०,००	०	०	२०,००
८	रैथाने बाली प्रदर्शनी तथा बिउ वितरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
९	पोखरासँग जोडिएका पालिका तथा अन्य सरोकारवाला सँग समन्वय कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	एसएमएस कृषि पेज मोबाइल एप मार्फत सुचना प्रवाह		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१२	१२	१२	१२	४८
११	सूचिकृत बजारमा न्युनतम समर्थन मुल्य सहयोग सूचिकृत बजारमा खरिद बिक्री गर्दा स्थानीय उत्पादित मुख्य कृषि उपजको न्युनतम समर्थन मुल्यमा अनुदान भुक्तानी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
१२	बिउ आलु उत्पादन तथा उन्नत बिउ वितरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
१३	शहरी कृषि कौशी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	७५	७५	७५	७५	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४	कार्यविधि निर्माण कार्यक्रम तयारी बैठक अभिमुखिकरण कार्यक्रम तथा सरोकारवालाहरुबिच छलफल		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१५	भोर्लेटार च्याउ उद्योगलाई उत्पादनको लागि ५० प्रतिसत लागत साझेदारीमा सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
१६	कम्तिमा १०० रोपनीको क्लष्टरमा हिउदे खेतिका लागि जग्गा तयारीमा ट्याक्टर प्रयोग बिउ मल सिचाइ र प्रशोधनमा ५० प्रतिसत साझेदारी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
१७	मानव बाँदर द्वन्द्व व्यवस्थापन नमुना परियोजना बारे अध्ययन, टोली संस्थाको साझेदारीमा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१८	स्थानीय उत्पादन बजारीकरण प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१९	कम्तिमा १ रोपनी कफी खेती गर्नेलाई प्रति विरुवा रोपेवापत ५० रुपैया प्रोत्साहन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२०	कृषि सामग्री तथा उपजको ढुवानी तथा व्यवस्थापनमा सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	७५	७५	७५	७५	३,००
२१	कृषक प्राविधिकका लागि अवलोकन भ्रमण तालिम गोष्ठी सेमिनार मेला महोत्सवमा सहभागिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	७५	७५	७५	७५	३,००
२२	मल बिउ बिरुवा प्लाष्टिक मल्चिङ्ग थोपा सिचाइ सेट स्प्रेयर असिना छेक्ने जाली मौरी घर आदिमा ५० प्रतिसत अनुदान वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
२३	प्राविधिक विद्यालयको साझेदारीमा कृषि अनुसन्धान तथा प्रचार		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२,५०	०	२,५०	५,००
२४	कृषि उद्यमीलाई कृषि ऋणमा लाग्ने व्याजमा ५० प्रतिसत सहूलियत कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५	स्थानिय पशुपंक्षी फारममा उत्पादित मल खरिद तथा ढुवानीका लागि ५० प्रतिशत लागत साझेदारी सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२६	माटो परिक्षण अभियान तथा कृषि चुन वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	०	५०	१,००	५०	२,००
२७	पुष्प खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	५,००	०	५,००	१०,००
२८	फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	२,००	५,००	७,००
२९	श्री कम्प्लेक्ससँगको साझेदारीमा पुर्वाधार विकास कोल्ड चैन सहितको बजार स्थापना प्याकेजिङ्ग प्रशोधनमा साझेदारी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३०	आइपिएम कृषक पाठशाला		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३१	चैते धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	०	३,५०	३,५०	७,००
३२	कृषि उपज संकलन तथा विक्री केन्द्र/किसान बजार निर्माण संचालन स्तरोन्नति नियमन व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धनमा सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३३	बाँदर व्यवस्थापनका लागि बारी/खेतमा बाँदरले नखाने बाली तथा जंगल/खुला क्षेत्रमा बाँदरले मन पराउने बिउ बिरुवा रोप्ने/वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	०	२,५०	२,५०	५,००
३४	मसला बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३५	मेडिया मार्फत सुचनामुलक जानकारी प्रकासन तथा प्रशारण कार्यक्रम डकुमेन्ट्री निर्माण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	७५	७५	७५	७५	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६	गत आ.व. २०८१/८२ को भुक्तानी बाँकी		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५७,९२	०	०	०	५७,९२
३७	आकस्मिक बाली संरक्षण सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
३८	बाली विशेष बिज्ञ र किसानबिच नियमित अन्तरकृया कृषि सवाल तथा डकुमेन्टेसन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	०	७०	७०	७०	२,१०
३९	किसान वा समुहको मागको आधारमा आवश्यक कार्यक्रमहरुमा सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४०	वार्ड स्तरमा कृषि सञ्जालको साँझेदारीमा कृषि प्रबर्द्धन कार्यक्रम वडा नम्बर १,२,३,४,५,६,७,८,९,१०,१२, मा रु १ लाखका दरले		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	पटक	०	३,००	५,००	३,००	११,००
४१	स्थानिय कृषि उपज कोल्ड स्टोर/रुममा राखेवापत बिउको लागि ५० प्रतिसत र अन्य उपजको लागि २५ प्रतिसत सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४२	विषादी न्युनिकरण अभियान परिक्षण सहजीकरण तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
४३	बाली उपचार शिविर संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
४४	वार्ड स्तरमा कृषि सञ्जालको साँझेदारीमा कृषि प्रबर्द्धन कार्यक्रम वडा नम्बर ११,१२,१३,१४,१५,१६,१७,१८,१९,२०,२१,२२,२३,२४,२५,२६,२७,२८,२९,३०,३१,३२,३३मा रु २ लाख दरले		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२२	संख्या	१२,००	१२,००	२०,००	०	४४,००
४५	पोखरामा कृषि उपजको माग आपुर्ति अध्ययन तथा विश्लेषण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
४६	वडास्तरीय कृषि सञ्जालहरु बीच कृषि क्वीज प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७	खाद्यान्न तरकारी फलफुल कौशी खेति मत्स्यपालन आदिमा उन्नत प्रविधि सहितको प्याकेज प्रदर्शन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४८	गोरु पाल्ने कृषकलाई निशुल्क बिउ बितरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	संख्या	२,००	२,००	१,००	०	५,००
४९	सुन्तला बगैचा व्यवस्थापनका लागि असिना छेक्ने जाली वितरण तथा पुरानो बोट हटाइ नया बोट लगाउनेलाई निशुल्क बिरुवा वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	संख्या	०	२,००	४,००	६,००	१२,००
५०	माछा उत्पादनका लागि पोखरी खनेवापत प्रति रोपनी पानीको क्षेत्रफलका लागि रु १५००० सहयोग कार्यक्रम तथा केजमा माछा पालन सहयोग तथा माछा भुरा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	०	२,५०	२,५०	५,००
५१	खाद्य प्रवर्द्धन तथा उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
५२	तरबुजा खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	०	३,५०	३,५०	७,००
५३	कृषक बजार समुह संजाल सहकारी सेवा प्रदायक कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१,००	०	०	१,००
५४	साझेदारीमा मेला महोत्सव सहयोग तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रमहरु		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५५	कृषि संजाल सशक्तिकरण नियमित बैठक तथा अन्तरक्रिया		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
५६	प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन: प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम।		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
५७	कृषि एम्बुलेन्स संचालन तथा व्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८	कृषि उपज संकलन केन्द्र/ किसान बजार/साझेदार बजारमा संकलन भएका उत्पादनमा तोकिएको न्युनतम समर्थन मुल्यको १० प्रतिशतका दरले प्रोत्साहन सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
५९	किसान सुचिकरण बर्गीकरण तथा परिचयपत्र वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
६०	उन्नत जात मिनि किट वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
६१	नियमित स्टाफ बैठक तथा छलफल		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	३०	२०	३०	२०	१,००
६२	निर्यात योग्य कृषि / पशु पन्छी उत्पादन पहिचान तथा प्रक्रिया बारे अध्ययन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
६३	भूमी बैंक स्थापना तथा जमिन परिचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	३,००	०	३,००
६४	कृषक समुह गठन तथा परिचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
६५	आर्थिक विकास समितिको नियमित बैठक तथा कार्यक्रम अनुगमन		२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
६६	नियमित बजार नर्सरी एग्रीभेट मल बिक्रेता संस्थाहरुको अनुगमन		२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	३३	३३	३३	३३	१,३२
६७	मिनिटिलर मिल थ्रेसर पल्पिङ्ग मेशिन मल्चिङ्ग गर्ने मेशिन पावर स्प्रेयर प्रशोधन मेशिन लगायतका कृषि यन्त्रहरुमा ५० प्रतिशत अनुदान वितरण		२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
६८	व्यक्तिगत फर्म समुह सहकारीलाई पोखरी तयार गर्नको लागि निशुल्क प्लाष्टिक सहयोग		२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	०	२,५०	२,५०	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६९	नयाँ कुलो पुरानो कुलो पोखरी मर्मत सम्भार थोपा सिचाइ पाइप ट्याङ्की निर्माण सहयोग		२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	०	२५,००	२५,००	५०,००
७०	प्राकृतिक प्रकोप राहत प्याकेज सहयोग		२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
७१	साझेदारीमा बजार पुर्वाधार निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४२ - पोखरा महानगरपालिका - पशु विकास							१०,००	७६,८५	५३,२५	४२,९०	१,८३,००
१	सूचना प्रकाशन तथा प्रेषण		२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	२५	२५	२५	२५	१,००
२	व्यावसायिक पशुपालन सम्बन्धी ३ दिने तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	१,२०	१,२०	०	२,४०
३	पशु विकास कार्यदल बैठक		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	०	२०	२०	४०
४	पशुपंक्षी सम्बन्धी दिवस मनाउने कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	२५	२५	२५	२५	१,००
५	मासिक स्टाफ बैठक		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	३०	३०	३०	३०	१,२०
६	स्थलगत तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	५०	५०	०	१,००
७	अन्तरक्रिया गोष्ठी		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	२५	२५	२५	२५	१,००
८	मेला/प्रदर्शनी प्रवर्द्धन		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	५०	५०	०	१,००
९	जैविक सुरक्षा सामग्री खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	महिना	०	०	१,००	०	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	वर्षे घाँसको बिउ खरिद तथा वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	०	१,५०	१,५०	३,००
११	कर्मचारीहरुको उदाहरणीय पालिका/कार्यालयको अध्ययन भ्रमण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	२,००	२,००	०	४,००
१२	जुनोटिक रोग सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	७५	७५	०	१,५०
१३	जैँ घाँस लगाउनेलाई बिउ तथा खनजोतमा अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	महिना	०	४,००	४,००	४,००	१२,००
१४	आकस्मिक/महामारी रोग विरुद्ध औषधि खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१५	बाझोपन निवारण शिविर		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	५०	५०	५०	५०	२,००
१६	पुष्करीणी परोपकार गोकुलधाम पशु आहार व्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	महिना	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
१७	भ्याक्सिन खरिद तथा भ्याक्सिनेटर पारिश्रमिक		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	७०	७०	०	०	१,४०
१८	गोठ तथा खोर सुधार कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	महिना	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
१९	सामुदायीक पशु व्यवस्थापन तथा उपचार		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	२५	२५	२५	२५	१,००
२०	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	महिना	०	०	२,००	०	२,००
२१	थुनेलो नियन्त्रण शिविर		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	महिना	०	४०	४०	४०	१,२०
२२	पशु स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	महिना	०	१,००	१,००	१,००	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३	कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम (तरल नाइट्रोजन तथा उपकरण खरिद)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२४	विपद राहत कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	५०	५०	५०	५०	२,००
२५	बाख्रा श्रोत केन्द्र विकास निरन्तरता कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	महिना	०	०	९०	०	९०
२६	साझेदारीमा Dog Hostel संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२७	५०% लागत साझेदारीमा यान्त्रीकरण सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	०	५,००	५,००	१०,००
२८	घरपालुवा कुकुरहरूमा Microchip प्रयोग गरी दर्ता शिविर संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	१,००	१,००	०	२,००
२९	डाले घाँसको बेर्ना खरिद, ढुवानी तथा वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	०	१,५०	१,५०	३,००
३०	लक्षित वर्गलाई निर्वाहमुखी पशु विकास कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	१,५०	१,५०	०	३,००
३१	साइलेज उत्पादन सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३२	बाख्रापालन प्रोत्साहन (मासु उत्पादनमा प्रति केजी रु. २० सहयोग)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	०	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
३३	पशुपन्छि उपचारमा प्रयोग हुने औषधी खरीद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	महिना	०	३०,००	०	०	३०,००
३४	हिउँदे घाँसको बिउ खरिद तथा वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	१,५०	१,५०	०	०	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५	ल्याब तथा गोबर परीक्षण सामग्री खरिद		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	५०	५०	०	१,००
३६	विभिन्न कार्यक्रमहरूको अनुगमन		२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३७	पशु उपचारका लागि सर्जिकल टेबल तथा सलाइन स्ल्याण्ड खरिद		३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	महिना	०	२,००	०	०	२,००
३८	बाइनोकुलर माइक्रोस्कोप तथा बर्डिजो क्यास्ट्रेटर खरिद		३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	१,५०	०	१,५०	३,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४३ - पोखरा महानगरपालिका- सहकारी तथा साना उद्यम							१८,७५	२५,२५	३२,२५	२३,७५	१,००,००
१	सहकारी समिति लगायतको बैठक तथा प्रशासनिक खर्च		२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२	ऐन नियम कार्यविधि संशोधन तथा छपाई		२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	१,५०	१,५०	०	३,००
३	सहकारी विषयगत संघसंस्था सँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	५०	५०	५०	५०	२,००
४	सहकारी क्षमता बिकास कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
५	सहकारी दिवस समारोह संचालन		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	०	२,००	०	२,००
६	समस्याग्रस्त / जटिल अवस्थाका सहकारीहरूको वित्तीय विश्लेषण		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
७	साझेदारीमा एक सहकारी एक उत्पादन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
८	सहकारी डकुमेन्टसन / डिजिटাইजेसन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	२,५०	२,५०	०	५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	लघु उद्यम बिकास कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१०	सहकारीहरुको स्थानीय उत्पादनमा बजारीकरण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	०	५,००	५,००	१०,००
११	सहकारी समस्या अध्ययन लागि सहकारी समिति, कर्मचारीको अन्तरपालिका अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	महिना	०	२,५०	२,५०	०	५,००
१२	सूचकमा आधारित सहकारी अनुगमन कार्यक्रम		२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१३	बजार अनुगमन		२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	७५	७५	७५	७५	३,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४६ - पर्यटन प्रबर्द्धन कार्यक्रम							१,३४,८०	२,०३,९०	१,८०,७०	४७,६०	५,६७,००
१	राष्ट्रीय औद्योगिक व्यापार मेला पोखरा उद्योग वाणिज्य संघको साझेदारीमा		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
२	भ्रमण वर्ष सम्बन्धी ट्याक्सी/बस चालक, पर्यटन प्रहरी, डुङ्गा व्यवसायीहरुको पर्यटकसँग असल व्यवहार सम्बन्धी तालिम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
३	फेवा नयाँ वर्ष महोत्सव हान सँगको साझेदारीमा		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
४	भ्रमण वर्ष सम्बन्धी तालिम, गोष्ठि र सेमिनार लगायत कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	३,००	२,००	०	०	५,००
५	अतिथि सत्कार बिशिष्ट पाउनाहरुको सम्मानमा		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
६	पोखरा इन्डुरो (ENDURO RACE) रेस		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
७	भ्रमण वर्षमा प्याराग्लाइडिङ प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
८	कला संस्कृति / पोखरा प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि प्रचार प्रसार सामाग्रीहरु निर्माण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	फेवा तालमा अन्तराष्ट्रिय ड्रागन बोट रेश प्रतियोगिता / सहकार्य		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
१०	पोखरा महोत्सव पोखरा युनाइटेड क्लबको साझेदारीमा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
११	लेखनाथ महोत्सव लेखनाथ उद्योग वाणिज्य संघको साझेदारीमा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
१२	दोस्रो पोखरा मेयर कप ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता कास्की जिल्ला ब्याडमिन्टन संघको सहकार्यमा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	३,५०	३,५०	०	०	७,००
१३	पोखरेली साँगीतिक कलाकार सँघसँग सात प्रदेश पोखरा प्रबर्द्धन संस्कृतिक यात्रा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
१४	महिला पर्यटन व्यवसायी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम TWEN AND WOTEF सहकार्य		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	०	८,००
१५	भ्रमण वर्षमा न्याफिट ड सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
१६	राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय मिडिया मार्फत सुचना प्रवाह तथा विशेष पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	३,००	२,००	३,००	२,००	१०,००
१७	भारतीय पत्रकार र ट्राभल्सहरुको पोखरामा सम्मेलन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१०,००	५,००	०	०	१५,००
१८	बुक वर्म फाउन्डेसनको साभेदारीमा नेपाल Literature Festival		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
१९	एल जि फेस्ट साङ्गितिक कार्यक्रम एल जि एशोसियन को सहकार्यमा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	०	०	४,००
२०	भ्रमण वर्षका लागि छपाई तथा मिडिया परिचालन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
२१	पर्यटकीय गन्तव्य Digitalization मोबाइल एप निर्माण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
२२	टुर प्याकेज निर्माण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
२३	भ्रमण वर्षमा ट्रेकिङ् हाईकिङ् कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	१,२५	१,२५	०	०	२,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	गण्डकी प्रदेशका सबै जिल्लामा रहेका उद्योगी व्यवसायीहरूसँग भ्रमण वर्ष सम्बन्धी अन्तरक्रिया		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	१,५०	०	०	३,००
२५	सेभ आवर हिमालय फस्ट दोस्रो डायलग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	२,००	०	०	२,००
२६	धार्मिक पर्यटन सम्बन्धित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२७	तारा देवी र अरुणा लामा स्मृति श्रष्टा साँझ २०८२ (एभरेष्ट मिडिया हाउसको सहकार्य)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
२८	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि तालीम तथा अन्तरकृया		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२९	खुल्ला ह्याण्डबल प्रतियोगिता गण्डकी ह्याण्डबल संघको सहकार्यमा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
३०	वेगनास तालमा राष्ट्रिय ड्र्यागन बोट प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	३,००	४,००	२,००	१,००	१०,००
३१	भ्रमण वर्ष सम्बन्धी अतिथि सत्कार तथा मायाको चिनो		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
३२	पोखरा र कास्की वरपरका पर्यटकीय गन्तव्यहरुको QR बाट जानकारी दिन प्रबर्द्धनात्मक सामग्री राख्ने		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	०	४,५०
३३	प्रकृति पदयात्रा (Nature Walks) र चरा अवलोकन (Bird Watching) प्रबर्द्धन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
३४	खाना महोत्सव तिज महोत्सव लगायत अन्य मेला महोत्सव		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
३५	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि सूर्यतारा खेल एव सांस्कृतिक महोत्सव		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
३६	सृजनशील कलाकार समुहसँगको साँझेदारीमा Wall Painting कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७	Yoga, Meditation लगायत सम्मेलन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३८	पोखरा सडक महोत्सव रेवान सँगको साझेदारीमा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
३९	लेखनाथ अल्ट्रा म्याराथन लेखनाथ क्लबको सहकार्यमा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
४०	पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धित खोज अनुसन्धान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
४१	अन्तराष्ट्रिय सँघसस्थाहरुसँग बार्षिक सदस्यता नविकरण शुल्क		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
४२	पर्यटनसँग सुरक्षाको भूमिका अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
४३	नेपाल खेलकुद पत्रकार मञ्च राष्ट्रिय खेलकुद अवार्ड सहकार्य		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
४४	बालन संस्कृति सरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
४५	विभिन्न जातीय जनजातीय कला संस्कृति प्रवर्द्धन तथा सम्वर्द्धन सम्बन्धित मेला/महोत्सव/ कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	४,८०	६,४०	३,२०	१,६०	१६,००
४६	आदर्श कप फुटबल प्रतियोगिता आदर्श क्लव पोखरा २९ को सहकार्यमा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	७,००	०	७,००
४७	भ्रमण वर्ष घोषणा भएका पालिकाहरुमा छलफल तथा अन्तरक्रिया (बन्दिपुर, गोर्खा र भरतपुर)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१,००	१,००	०	०	२,००
४८	होम स्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४९	मदन भण्डारी स्पोर्ट्स एकेडेमी को सहकार्यमा क्रिकेट खेल प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००
५०	रोपाई महोत्सव/अन्तराष्ट्रिय पर्यटन दिवस/दाई मेला पोखरा पर्यटन परिषदको साँझेदारीमा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१	१४ औँ राष्ट्रिय हेम्जा आलु महोत्सव		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
५२	भ्रमण वर्षको अभियान अन्तर्गत सातै प्रदेश सरकार र उद्योगी व्यवसायीहरुसँग अन्तरक्रिया गर्ने		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३,५०	३,५०	०	०	७,००
५३	अन्तराष्ट्रिय EXTREME ट्रायथलन प्रतियोगिता हिमालयन एक्सट्राईको सहकार्यमा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	०	५,००
५४	भ्रमण वर्षको स्वागत बोर्ड तथा डिस्प्ले बोर्ड		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
५५	कालरात्री महोत्सव वडा नं १३		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००	०	२,००
५६	भ्रमण वर्ष लक्षित महिला केन्द्रित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
५७	पोखरा कप अन्तरमहानगर क्रिकेट कप प्रतियोगिता कास्की क्रिकेट संघको सहकार्यमा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
५८	पोखरा अन्तराष्ट्रिय क्रस कन्ट्री दौड प्रतियोगिता / Himalayan Tourism Fourm		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	महिना	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
५९	द कन्टेनडर फाइट सिरिज -३, शाक् यान मुएथाई प्रतियोगिता २०८२		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
६०	साहसिक बालक कमल नेपाली प्रतिष्ठानको सहकार्यमा साहसिक प्रतिभा सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
६१	अन्तराष्ट्रिय ट्याथलन प्रतियोगिता नेपाल ट्रायथलन संघको सहकार्यमा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
६२	भारतिय शहरमा पोखराको पर्यटन भ्रमण वर्ष सम्बन्धी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१०,००	५,००	०	०	१५,००
६३	राष्ट्रिय लोक भजन चुड्का सरक्षण प्रतिष्ठानको साँझैदारीमा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	३,५०	३,५०	०	७,००
६४	अन्तराष्ट्रिय ट्राभल ब्लगर, ब्लगर र सोसल मिडिया इन्फ्लुएन्सरहरुलाई पोखरा भ्रमण गराई उनीहरुमार्फत		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	प्रवर्द्धन गराउने										
६५	भ्रमण वर्ष विशेष राष्ट्रिय कविता महोत्सव		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
६६	साइकल सिटी पोखराको सहकार्यमा टुर दी पोखरा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	३,५०	३,५०	०	७,००
६७	भ्रमण वर्ष सम्बन्धी पोखराको डिजिटल प्लेटफर्ममा प्रवर्द्धन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	संख्या	४,००	१,००	०	०	५,००
६८	ITF J T30 लड टेनिस प्रतियोगिता नेपाल टेनिस संघको सहकार्यमा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
६९	भगिनी सम्बन्ध कायम तथा भएका नगरहरु बीच सद्भावना भ्रमण		२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
७०	भ्रमण वर्ष सम्बन्धी कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक अन्य विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५	७५	०	०	१,५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४९ - व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम							१८,५७	९२,३९	१,००,११	३१,९३	२,४३,०२
१	प्राविधिक सहायक र रोजगार सहायकको पारिश्रमिक साझेदारी (केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरुको स्थानीय भत्ता र सामाजिक सुरक्षा कोष समेत)		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	२,६४	३,९६	२,६४	३,९६	१३,२२
२	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता र मनोसामाजिक परामर्शकर्ता सेवा सुविधा साझेदारी		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	०	२,५४	२,५४	५,०८
३	उद्यम विकासका लागि रिसर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
४	सार्वजनिक निजी संवाद / Policy Lab		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
५	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम (Hourly Based Worker / स्वयं सेवक परिचालन)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
६	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन साझेदारी		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,१८	१,१८	१,१८	१,१८	४,७२



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	साना मझौला उद्योग /लगानी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
८	युवा स्वरोजगार अभियान / ICT कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
९	बजार तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम / परामर्श सेवा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
१०	रैथाने बजार संचालन व्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
११	तालिम तथा सिप परिक्षण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२०,००	२०,००	०	४०,००
१२	वित्तीय तथा डिजिटल कारोबार प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१३	लक्षित समुदाय सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
१४	स्टार्टअप उद्यम प्रवर्द्धन तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
१५	वृद्धिमुखी उद्यमशिलता तथा रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
१६	स्थानीय उत्पादन प्रवर्द्धन को लागि कोशेली घर निर्माणमा लागत साझेदारी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
१७	उद्यम क्लिनिक (Business Health Checkup मा सहयोग कार्यक्रम)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१८	रोजगार/श्रमाधान/स्टार्टअप/ उद्यमशिलता प्रवर्द्धन सम्मेलन/ मेला/बैंक		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	रेफरल सेन्टरको रुपमा श्रम तथा रोजगार सहायता कक्ष व्यवस्थापन अनौपचारिक क्षेत्रको सामाजिक सुरक्षा कोष समेत		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
२०	स्थानीय उत्पादन प्रवर्द्धन प्रोत्साहन/ब्राण्डीङ्ग कार्यक्रम (Make in Pokhara Made in Pokhara)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
२१	नेपाल घरेलु तथा साना उधोग महासंघको साझेदारीमा औधोगिक प्रदर्शनी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
२२	सरोकारवालाहरुबीच अन्तरक्रिया/रोजगार मेला सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१,५०	०	०	१,५०
२३	Co-working Space / Business Incubation Center स्थापना तथा संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१०,००	१०,००	०	२०,००
२४	पोखरा आइडिया मार्ट		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
२५	संघ-संस्था सँगको साझेदार कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२६	पालिकास्तरीय श्रम रोजगार सेवा सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१,५०	०	०	१,५०
२७	वेबसाइट र एप्स नवीकरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
२८	उद्यम पाठशाला (सफल उद्यमीको कथा/सम्मान/विभिन्न दिवस, महोत्सव कार्यक्रम)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							३१,८४	३०,८७	३२,५७	५७,६९	१,५३,००
१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	२,१५	३,२२	३,२२	२,१५	१०,७५



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२०	०	२०
३	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	१०	०	१०
४	करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च		२२२१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०	०	०	०	१०
५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६३	६३	६३	६३	२,५४
६	रोजगार संयोजकको तलव		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,४२	१,४२	१,४२	१,४२	५,६८
७	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजक (अधिकृत छैटौं तह) र आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुबिधा खर्च)		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	४,४६	२,२३	२,२३	२,२३	११,१६
८	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	६३	६३	६३	६३	२,५४
९	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२,०१	२,०१	२,०१	२,०१	८,०६
१०	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
११	घाँसेबाली श्रोत केन्द्र सुदृढीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,५६	१,५६	१,५६	१,५६	६,२४
१३	स्थानीय तहका न्यायिक समिति, निर्वाचित वडा जनप्रतिनिधि, मेलमिलापकर्ताहरूसँग सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	५४	५४
१४	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	२,८०	२,८०	२,८०	५,६०	१४,००
१५	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	२५	२५
१६	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	०	०	७५	७५	१,५०
१७	जिल्लातहमा वैदेशिक रोजगारी विषयवस्तु सम्बन्धमा सञ्चार माध्यम परिचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	२६	२६
१८	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन {निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम} (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,१८	१,१८	१,१८	१,१८	४,७२
१९	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,८४	१,८४	१,८४	१,८४	७,३६
२०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तीमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	०	०	१,४०	१,४०
२१	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	संख्या	७५	०	०	७५	१,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३२	३२	३२	३२	१,३०
२३	कृषि जैविक विविधता संरक्षण तथा सामुदायिक बीउ बैंक सुदृढीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,५३	२,५३	२,५३	२,५३	१०,१४
२४	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	०	२५	२५	५०
२५	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२६	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	९२	९२	९२	९२	३,६८
२७	मिट मार्ट सुदृढीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२८	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	१,०५	१,०५	१,०५	२,१०	५,२५
२९	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
३०	संघीय कृषि थोक बजारसंगको समन्वयमा विषादी सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	०	५०	५०
३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	२५	२५
३२	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, आप्रवासी स्रोत केन्द्र रहेको स्थानीय तह, रोजगार सेवा केन्द्र, आप्रवासी स्रोत केन्द्र/ उपकेन्द्र व्यवस्थापन समिति र नेपाल प्रहरीबीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	४०	०	४०	०	८०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३	जिल्लातहमा जिल्ला प्रहरी र प्रहरी चौकीका इन्चार्जहरू लक्षित सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	२९	२९	०	५८
३४	आ.व. २०८२/८३ मा मौरीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	२,४०	२,४०	२,४०	४,८०	१२,००
३५	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	०	४८	४८
३६	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	४६	४६	४६	४६	१,८७
३७	किसान सूचीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
३८	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	३५	०	०	०	३५
३९	बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
४०	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च		२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२२	२२	२२	२२	९०
४१	पशु गौशाला निर्माण तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१८,००	१८,००
खर्च केन्द्र : सामाजिक बिकास महाशाखा, पोखरा							३७,७८	१,२१,९०	१,३६,६०	१,१०,७२	४,०७,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							८,०५	१२,६५	९,३५	१०,९५	४१,००
१	विधुत महशुल(नेपाल विधुत प्राधिकरण) बक्यौता समेत		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
२	पानी महशुल तथा खानेपानी		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३	विधुत महशुल		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४०	४०	४०	८०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	इमेल इन्टरनेट		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
५	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	२०	१०	१०	५०
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	५०	१,००	१,००	१,००	३,५०
७	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	१,००	५०	१,००	५०	३,००
८	सवारी साधन नविकरण, विमा		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	४०	२०	२०	२०	१,००
१०	धारा पानी शौचालय लगायत विविध मर्मत संभार		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२०	४०	२०	२०	१,००
११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	५०	१,५०	१,००	१,००	४,००
१२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	२०	२०	४०	१,००
१३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	०	५०
१४	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	५०	१,००	५०	१,५०	३,५०
१५	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१६	सामाजिक विकास महाशाखाको भवनमा रहेको लिफ्ट मर्मत संभार एवम् वार्षिक मर्मत संभार समेत		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१७	नयाँ विद्युत मिटर जडान एवम् वायरीङ		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	०	५०	१,५०
१८	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	०	५०	५०	१,५०
१९	ईन्भटर र ब्याट्री व्याकप सहित जडान		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२०	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	१,००	१,००	५०	३,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३३१ - पोखरा महानगरपालिका- सामाजिक विकास							२८,६५	६८,१७	८४,८३	९७,३५	२,७९,००
१	बाल अधिकार समितिको बैठक तथा विविध		२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२	मानव बेचबिखन नियन्त्रण समिति बैठक तथा विविध		२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	२५	५०	२५	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	अपांगता परिचय पत्र वितरण बैठक संचालन तथा विविध कार्यक्रम		२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	पटक	५०	१,००	१,५०	१,००	४,००
४	महानगर बालमञ्चको पदाधिकारीको बैठक , यातायात तथा विविध		२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	२५	२५	५०	१,००
५	बालमनोविज्ञ र समाजसेवीका लागि पारिश्रमिक सेवा तथा अभिमूखिकरण		२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६	डिजिटल परिचय पत्र व्यवस्थापन प्रणाली		२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	३,५०	०	३,५०	७,००
७	वडा बालमञ्चको बैठक परिचालन तथा विविध		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	६६	६६	९९	९९	३,३०
८	"लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध पुरुषको ऐक्यावद्धता कार्यक्रम (लैङ्गिक हिंसा छुवाछुत सामाजिक कुरीति अन्धविश्वास लैङ्गिक विभेद विरुद्धको कार्यक्रम"		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	२,००	३,००	३,००	२,००	१०,००
९	शारिरिक अपांगता लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	५०	१,००	१,५०	२,००	५,००
१०	लैङ्गिक अल्पसंख्यक तथा तेस्रो लिङ्गीहरूका लागि प्रतिभा प्रतिष्पर्धा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०
११	बौद्धिक अपांगता लक्षित कार्यक्रम अभिवावक समेतललाई		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
१२	वडा बालमञ्च गठन , पुनर्गठन ३३ वटा वडामा		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	३४	५१	३४	५१	१,७०
१३	मानव वेचविखन विरुद्ध अभिमुखीकरण तथा सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	२५	२५	५०	१,००
१४	बालबालिका सग उपमेयर (अन्तरकृया कार्यक्रम)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५	टोल विकास संस्था मार्फत समाजिक विभेद न्यूनिकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	२५	५०	२५	१,००
१६	डाउन सिन्ड्रोम लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
१७	बहिरा अपांगता लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	५०	१,००	५०	१,००	३,००
१८	दृष्टिविहिन महिला लक्षित कार्यक्रम नेत्रहीन महिला संघ कास्की		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
१९	लैङ्गिक हिंसा बिरुद्धको अन्तराष्ट्रिय १६ दिने अभियान एवम विविध कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५०	२५	०	७५
२०	गैसस महासंघ क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
२१	शारिरिक अपांगता होचा पुङ्का लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२५	०	२५	५०
२२	महानगर बालभेला कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	५०	१,००	५०	२,००
२३	बालमञ्चमा आवद्ध बालबालिकाहरुको लागि क्षमता विकास तथा शसक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	२५	२५	२५	५०	१,२५
२४	हेमोफिलिया लक्षित कार्यक्रम (गण्डकी हेमोफिलिया सोसाइटी नेपाल)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	१,००	१,००	२,००	४,००
२५	बालबालिकाको लागि अनलाइन दुर्व्यवहार विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
२६	अटिजम सम्बन्धि अपांगता लक्षित कार्यक्रम (जानकी मा वि)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	पटक	०	५०	१,५०	२,००	४,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७	लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्धको कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
२८	सामुदायिक सेवाकेन्द्र मार्फत विविध जनचेतना तथा सचेतना अभियान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	पटक	५०	१,००	१,००	१,००	३,५०
२९	महिला प्रतिभा प्रतिष्पर्धा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	५०	५०	१,००	१,००	३,००
३०	महिला पत्रकारलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम प्रेस क्लब गण्डकी		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	५०	१,००	५०	५०	२,५०
३१	लैङ्गिक अल्पसंख्यक तथा तेस्रो लिङ्गीहरूका लागि लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३२	दृष्टिविहिन अपांगता सम्बन्धि लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	०	५०	१,००	१,५०	३,००
३३	द्वन्द्व पिडित तथा बेपता परिवार लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३४	मानव वेचविखन विरुद्ध विद्यालय स्तरीय वक्तृत्वकला प्रतियोगिता		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	०	५०	१,००	१,००	२,५०
३५	श्रवण दृष्टिविहिन अपांगता लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
३६	अपाङ्गता शिक्षा सम्बन्धी विश्वव्यापी ढाचा तथा अभिमुखिकरण (UDL, CIL)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
३७	टोल विकास संस्था, आमा समूह महिला समूह मार्फत घरेलु हिंसा अन्त्यका लागि बहस पैरवी तथा कानूनी सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	५०	५०	१,००	१,००	३,००
३८	अन्तराष्ट्रिय अपांगता दिवस (राष्ट्रिय अपांग महासंघ)		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	५०	५०	५०	१,५०	३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९	जेसी अडिट		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
४०	संस्कार संस्कृती प्रवर्धन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१६	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	३,५०	८,००
४१	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	०	१,००	२,००	२,००	५,००
४२	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको लागि समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना सेवा (सि वि आर एस)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,५०	०	१,५०	३,००
४३	सडक मानव व्यवस्थापन (मानव सेवा आश्रम)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	३,००	३,००	३,००	६,००	१५,००
४४	एकल महिलाका लागि अन्तरकृया /कानूनी सचेतना र मनोविमर्श		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	२०	२०	२०	४०	१,००
४५	अंग्रेजी नेपाली प्रौढ साक्षरता अभियान		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	०	१,००	२,००	२,००	५,००
४६	बालमैत्री कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	२,००	२,००	३,००	३,००	१०,००
४७	नेपाल बाल संगठन		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
४८	जेष्ठ नागरिक दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
४९	अपांगता परिचय पत्र/अपांगता सम्बन्धी जानकारी मुलक पुस्तिका छपाई तथा अभिलेखिकरण		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
५०	महिला सिपविकास तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	पटक	१,००	३,००	२,००	३,००	९,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१	उद्धार, राहात, पुर्नस्थापना गरिएका बालबालिकाको रेकर्ड / सफ्टवेयर व्यवस्थापन		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
५२	प्रादेशिक महिला पुर्नस्थापना केन्द्र सामाजिक विकास मन्त्रालयसंग साझेदारीमा		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५	पटक	३,००	४,००	४,००	४,००	१५,००
५३	जनजाती लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	०	१,००	२,००	२,००	५,००
५४	अन्तरपालिका अध्ययन अवलोकन भ्रमणमा आउने टिमहरुसँग अन्तरकृया बैठक तथा विविध		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	२५	२५	५०	१,००
५५	बाल प्रतिभा प्रतिस्पर्धा तथा बालबालिका लक्षित क्षमता विकास लगायत विविध कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
५६	मस्तिष्क पक्षघात दिवा सेवा केन्द्र गगनगौडा		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
५७	अपांगता तथा कुष्ठरोग प्रभावित परिवारका बालबालिकालाई शैक्षिक सहयोग कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	५०	१,००	५०	१,००	३,००
५८	लागु औषध परिक्षण किट		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
५९	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस प्रोत्साहन तथा विविध		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६०	मानवअधिकार सम्बन्धि सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम,इन्सेक		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६१	जनआन्दोलन शहिद परिवार तथा घाइते लक्षित विविध कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
६२	"हिंसा प्रभावित तथा आपतकालिन अवस्थाका महिला तथा बालबालिकाको पुनस्थापना केन्द्रहरुलाई सहयोग (कोपिला नेपाल)"		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३	लागु औषध पुनस्थापना केन्द्र सहयोग कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	५०	१,००	१,५०	२,००	५,००
६४	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको पहुच सुधार मोडिफिकेशन		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
६५	एकल महिलाहरु लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६६	एच आई भी संक्रमित बालबालिकाको लागि शैक्षिक सामग्री सहयोग कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
६७	मनोरन्जनको क्षेत्रमा काम गर्ने विपन्न महिला लक्षित कार्यक्रम स्वास्थ्य विमा समेत गोरेटो नेपाल		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६८	मनोसामाजिक अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि स्व हेरचाह तनाव व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य विमा सम्वन्धि विविध कार्यक्रम (कोसीस)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६९	दृष्टि विहिन/ सडक गायक, सडक मानव व्यवस्थापन कास्की नेत्रहिन संघ		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	१,००	१,००	२,००	४,००
७०	बाल सुधार गृह सराङकोट		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७१	बालश्रम, बालविवाह, दाइजो, बोक्सी जस्ता कुप्रथा नियन्त्रण सम्वन्धि विविध सचेतना मुलक कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	२५	२५	५०	१,००
७२	सामाजिक तथा वातावरणीय अन्तरसम्वन्धका विषयमा छलफल तथा अन्तरकृया (बन क्याम्पस)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
७३	जेष नागरिक दिवा सेवा केन्द्र/संस्था/ मिलन केन्द्रलाई समययोग कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१,००	२,००	३,००	४,००	१०,००
७४	एच आई भी संक्रमित महिला लक्षित विविध सहयोग कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	पटक	५०	१,५०	१,००	१,५०	४,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५	अपांगता भएका विपन्न बालबालिकाहरुका लागि उपचार तथा शल्यक्रिया लगायत सहयोग अपांग बाल अस्पताल तथा पुर्नस्थापना केन्द्र (HRDC)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	०	१,००	१,००	३,००	५,००
७६	परोपकार जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७७	महाशाखाबाट हुने गतिविधि प्रकाशन		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
७८	गैससका कार्यक्रमहरुको समिक्षा तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
७९	अपांगता परिचय पत्र सफ्टवेयर अध्यावधिक		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
८०	मस्तिष्क पक्षघात लक्षित कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	पटक	२,००	२,००	२,००	३,००	९,००
८१	अवलोकन भ्रमण (बालमैत्री पालिका सग)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
८२	बृद्धाश्रम सहयोग कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
८३	बालबालिकाको क्षेत्रमा काम गर्ने संघ संस्था / बालगृहरुसग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	५०	१,००	५०	२,००
८४	"बाल दिवसीय कार्यक्रम , आर्थिक अवस्था कमजोर भएका अपांग बालबालिकालाई खाद्यान्न तथा कपडा"		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
८५	जेष्ठ नागरिक मञ्च		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
८६	नेपाल पत्रकार महासंघ, कास्की		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८७	लै.स.सा. स नीति तर्जुमा		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
८८	अल्पसंख्यक सिमान्तकृत(गन्दर्भ ,जलारी, कुमाल लगायतका लक्षित कार्यक्रम)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
८९	विविध कारणबाट विद्यालय छोड्ने अवस्थाका बालबालिकाका लागि परिवार सहयोग अन्तर्गत शैक्षिक सामग्री साथै खाद्यान्न सहयोग कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
९०	कर्मचारीहरुको लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
९१	आपतकालिन अवस्थाका सडक मानव,महिला र बालबालिकाको उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना एवम अन्य सहयोग		२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
९२	सडक बालबालिका व्यवस्थापन तथा पुनर्स्थापना (अस्थायी बाल संरक्षण सेवाकेन्द्र मार्फत संस्था सगको साझेदारीमा)		२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
९३	आपतकालिन अवस्थाका बालबालिकाहरुको उद्धार तथा पुनर्स्थापना (शक्ति समूह)		२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
९४	बालबालिका तत्काल उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना (बाल हेल्पलाइन १०९८ मार्फत)		२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	२०	३०	३०	२०	१,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४१० - साझेदारी विकास कोष - गरिबी न्यूनिकरण							०	४०,००	४०,००	०	८०,००
१	"आवास निर्माण कार्यक्रम साझेदारी विकास कोष "		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४०,००	४०,००	०	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							१,०८	१,०८	२,४२	२,४२	७,००
१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	१,०८	१,०८	७२	७२	३,६०
२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	२०	२०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च		२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	२०	०	२०
४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००
खर्च केन्द्र : पुर्बाधर बिकास महाशाखा, पोखरा							४२,८४,४८	४३,२१,५६	३१,४८,०८	४०,२९,४६	१,५७,८३,५९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							२०,८५	१७,४०	१४,२०	९,५५	६२,००
१	कर्मचारीको बैठक भत्ता वोलपत्र मुल्याङ्कन समिति बैठक खर्च		२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०	८०	८०	१,२०	४,००
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
३	संचार महसुल तथा संचार सुविधा		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) प्राविधिक कर्मचारी तथा पुर्वाधार कर्मचारी		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२,४०	३,६०	३,६०	२,४०	१२,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,४०	१,०५	१,०५	०	३,५०
९	प्राविधिक कर्मचारी सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	३,००	२,००	३,००	२,००	१०,००
१०	असल अभ्यास आदान प्रदान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
११	भ्रमण खर्च दैनिक भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,८०	२,४०	१,८०	०	६,००
१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२,८०	३,५०	७०	०	७,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक							२३,४६,०३	२४,६४,३२	१५,१९,६८	१३,००,१८	७६,३०,२३
१	त्रिकागं दाहाले मार्गमा कल्भर्ट निर्माण वडा न ३१		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	८,४०	८,४०	४,२०	०	२१,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	खत्रीपसल देखि विरेन्द्र चोक सडक स्तरोन्नती वडा नं १० ठेक्का नं ८९-८२/८३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,६०	७,९५	७,९५	०	२६,५०
३	आर टी ओ सडक स्तरोन्नती वडा नं १७	१७	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१८,४०	२७,६०	१८,४०	२७,६०	९२,००
४	गुठिवारी सडक स्तरोन्नती वडा नं १		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६,३०	६,३०	६,३०	२,१०	२१,००
५	साझाचोक देखि तिब्बतियन क्याम्प सडक स्तरोन्नती वडा नं २५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	८४,८०	१,२७,२०	१२,००	०	२,२४,००
६	साझाचोक देखि तिब्बतियन क्याम्प सडक स्तरोन्नती वडा नं २५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	०	०	०	२,००,००	२,००,००
७	गुदेताल वराल डाडा राम्चे हुदै जलधारे बाकी खण्ड निर्माण वडा नं २६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८	N/A	३०,००	५०,००	०	०	८०,००
८	वडा कार्यालय भित्रका विभिन्न सडक स्तरोन्नती वडा नं २६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२४,००	२४,००	२४,००	८,००	८०,००
९	वडा नं १८ भित्रका सडक स्तरोन्नती तथा रिसिलिङ		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१७,५०	१७,५०	०	०	३५,००
१०	सिंगारेवास प्युरी दोभान सडक स्तरोन्नती वडा नं ३३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	२५,००	२५,००	५०,००
११	वडा नं ३० र ३१ जोड्ने किमवेशी खुदिखोला दात्रे पुल		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२,५०	१२,५०	०	०	२५,००
१२	बुढीबजार देखि खराने राखीडाडा सुर्केमैदान सडक स्तरोन्नती		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	८०,००	१,२०,००	७४,०४	०	२,७४,०४
१३	बुढीबजार देखि खराने राखीडाडा सुर्केमैदान सडक स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	०	०	०	१,२५,९६	१,२५,९६
१४	खुरुपौचे हर्पनडाँडा सडक स्तरोन्नती, वडा नं २३	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	५,००	७,५०	५,००	७,५०	२५,००
१५	वेसीघारी सडक स्तरोन्नती वडा नं २०	२०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२४,००	२४,००	१२,००	०	६०,००
१६	तल्लाकोट छपाली थोक बाटो स्तरोन्नती वडा नं १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९,००	१२,००	९,००	०	३०,००
१७	फिर्केखोला पुल वडा नं ५ ८ राधाकृष्ण मन्दिर		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	६०,००	६०,००	०	०	१,२०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	गत वर्ष सम्झौता भइ भुक्तानी बाकी रहेका आयोजनाहरुको भुक्तानी		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२२,१८	०	०	०	१,२२,१८
१९	कृषि सडक हुदै गैराबारी सडक स्तरोउन्ती वडा न २४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२,००	९,००	९,००	०	३०,००
२०	आर्शिवाद मार्ग हुदै दहरे साघु सक्कनेरी मिलनपार्क रामज्योति स्कुल सडक स्तरोउन्नती वडा न २६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७,८०	१०,४०	७,८०	०	२६,००
२१	डुम्रीबोट काफलधारी सुर्केमैदान सडक स्तरोउन्नती वडा न १३ र ८		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१८,००	२७,००	१८,००	२७,००	९०,००
२२	पिपलडाली खाल्से सडक कालोपत्रे वडा न २२		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,००	६०,००	६०,००	२०,००	२,००,००
२३	चण्डीचोक चण्डी मन्दिर बाटो स्तरोउन्नती वडा न २६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५,००	१५,००	०	०	३०,००
२४	मोतिचोक रातापैरा सडक स्तरोउन्नती वडा २२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४२,९०	४२,९०	५७,२०	०	१,४३,००
२५	मनिपाल काहुँ वैकल्पिक मार्ग स्तरोउन्नती नाला निर्माण समेत वडा न ११		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
२६	र्याले चौर विसौना मौजा सडक स्तरोउन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
२७	अमला विसाउने मैदान हरिपाउ केऔरे सडक स्तरोउन्ती वडा १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२०,००	२०,००	४०,००
२८	जाल्पा मार्ग फुटपाथ निर्माण वडा न ८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७,५०	१०,००	५,००	२,५०	२५,००
२९	संगम नहर हुदै दोस्रो छहरा सम्म नाला तथा फुटपाथ निर्माण वडा न २६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	८,००	१२,००	८,००	१२,००	४०,००
३०	संगमचोक नहरमार्ग सडक स्तरोउन्नती वडा नं १२		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६,५०	१३,००	१३,००	०	३२,५०
३१	कसेरी काल्विस्वारा अमरज्योती जोड्ने सडक स्तरोउन्नती वडा नं १३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	६,९०	९,२०	६,९०	२३,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	ठुलि पोखरी चनौटे हवल्दार चौतारी हुदै सहर डहर सडक तथा नाला स्तरोन्नति वडा न १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	२०,००	२०,००	०	४०,००
३३	देउराली मदन आश्रित सडक स्तरोन्नती वडा न २०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९,००	९,००	९,००	३,००	३०,००
३४	अन्नपुर्ण मितेरि पुल निर्माण वडा न २४ र अन्नपुर्ण गा पा जोड्ने		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	४०,००	४०,००	८०,००
३५	विरोटा शिशुनिकेतन देखि घारीकुलो सडक निर्माण वडा न १७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७,५०	१०,००	७,५०	०	२५,००
३६	हिमाली मार्ग पट्यानी हुदै नहरचोक सडक स्तरोन्नती वडा न २६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	१४,००	२१,००	१४,००	२१,००	७०,००
३७	कस्यार घाट असारे चौतारा सडक वडा न २१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५,००	२०,००	१५,००	०	५०,००
३८	राजमार्ग देखि मसिना वगर सडक स्तरोन्नती वडा न २५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२,५०	१२,५०	०	०	२५,००
३९	स्याङ्खुदी रयाले सालडाडा सडक स्तरोन्नती वडा न ३१		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,००	१०,००	५,००	०	२५,००
४०	वडा न २६ भित्रका विभिन्न सिढि नाला तथा ढलान बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२१,००	२८,००	२१,००	०	७०,००
४१	जयमुल मार्ग सडक तथा नाला निर्माण वडा न २		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१२,००	१२,००	६,००	०	३०,००
४२	वडा भित्रका विभिन्न सडकहरुमा रिसिलिङ्ग वडा नं १२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	९,७५	९,७५	१३,००	०	३२,५०
४३	वडा न २६ खराने पैतै भित्रि वाकी सडक स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	९,००	१२,००	०	९,००	३०,००
४४	घार्मीखोला पुल वडा न १६		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३७,५०	१७,५०	०	५०,००	१,०५,००
४५	घार्मीखोला पुल वडा न १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	२०,००	०	२०,००
४६	वाग्लुङ वस पार्क सराङकोट ढिकुरपोखरी कृषि सडक वडा न २४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७	लौरुक पुल वडा न २४		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,५०,००	०	०	०	१,५०,००
४८	शिशुवा सिसाघाट सडक अन्तर्गत खुदीखोला पुल		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	८०,००	०	०	८०,००
४९	प्रगतिटोल देखि अर्घौचोक सम्म सडक स्तरोउन्ती वडा न २७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०,००	२०,००	०	०	४०,००
५०	मनोहर मार्ग बाटो स्तरोउन्नती वडा न १७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,७५	१०,७५	०	०	२१,५०
५१	वडा न ३ भित्रको सडक तथा नाला स्तरोउन्ती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२,८७	१७,१७	१२,८७	०	४२,९३
५२	जलधारे नरेशपुर सडक स्तरोउन्नती वडा न २६ २८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	३०,००	२०,००	३०,००	२०,००	१,००,००
५३	फिर्के खोला पुल वडा न ५ ८		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	८०,८७	३२,३५	४८,५२	०	१,६१,७५
५४	खत्री पसल देखि विरेन्द्र चोक सडक स्तरोउन्नती वडा न १०, ठेक्का न २४-८१\८२		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५,००	२०,००	१५,००	०	५०,००
५५	ढाडघट्ट शोलिदल पुल निर्माण पोखरा २२		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	६०,००	६०,००	४०,००	४०,००	२,००,००
५६	वडहरे सिसौदी सडक स्तरोउन्ती वडा न २४		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५,००	२०,००	१५,००	०	५०,००
५७	नागवेली मार्ग नाला निर्माण वडा न ८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१६,००	२०,००	४,००	०	४०,००
५८	पेन्सन क्याम्प देखि राधाकृष्ण मन्दिर सडक स्तरोउन्नती वडा न १५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५,००	२०,००	१५,००	०	५०,००
५९	सुरौदीखोला पुल वडा न ३३		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	५,००	५०,००
६०	शान्ति मैदानबाट खड्का गाउँ देउमाडि जोडने सडक स्तरोउन्ती वडा न २८		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७,५०	१०,००	७,५०	०	२५,००
६१	कुनाखेत चोक आगेटारी सडक स्तरोउन्ती वडा न २०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,५०	१०,५०	१०,५०	३,५०	३५,००
६२	विरुवा कपासे सेरा भकुण्डे सडक स्तरोउन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२०,००	२०,००	२०,००	२०,००	८०,००
६३	जलधारे पार्क देखि खेताघर माझा चौतारी सडक स्तरोउन्नती वडा न २६		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	१६,५०	११,००	१६,५०	११,००	५५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६४	मिलन चोक वडा कार्यालय समिवोट गैरीचौर सडक स्तरोन्नती वडा न २५		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	७,५०	७,५०	१५,००	३०,००
६५	पावरहाउस देखि दम्सादि सडक स्तरोन्नती वडा न १७		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	८२,२०	८२,२०	८२,२०	२७,४०	२,७४,००
६६	घारी विसौना सडक स्तरोन्नती वडा न २०		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२,००	१२,००	१२,००	४,००	४०,००
६७	वेगनास ताल वसपार्कका लागि ट्रयाक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१३,५८	०	०	०	१३,५८
६८	वेगनास ताल वसपार्कका लागि ट्रयाक निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	११,४१	११,४१
६९	सडक पुर्वाधार मर्मत संभार कार्यक्रम सडक बोर्ड म्याचिङ निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	६०,००	८०,००	६०,००	०	२,००,००
७०	हर्पन तमागी भ्यू पोइन्ट सडक स्तरोन्नती वडा न २३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१७,५०	१७,५०	०	०	३५,००
७१	झौरीचोक देखि वडहरे वार्ने पोखरी पिपलडाली ढकालथर हुदै थुम्का सडक स्तरोन्नती वडा न ३२		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२,९३	१२,९३	१२,९३	४,३१	४३,१०
७२	सिलिङ्गे साघुको मुख ढल्केमुख सडक वडा नं १३ २६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०,००	६०,००	१,००,००	०	२,००,००
७३	बाम्दी कयरे भाटावारी सडक स्तरोन्नती वडा न २३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२,००	८,००	१२,००	८,००	४०,००
७४	ठुलो डहर वडा कार्यालय अथुरो सडक स्तरोन्नती वडा न ३३		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	१६,००	१६,००	३२,००
७५	ठुलाखेत हर्पन तमागी हुदै पर्वत मोटर बाटो स्तरोन्नती वडा न २३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
७६	वि पि मार्ग सडक वडा न १४ र १३		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	२,१०,५१	९१,२०	०	१,००,००	४,०१,७२
७७	वि पि मार्ग सडक वडा न १४ र १३		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	०	२,००,००	०	१,००,००	३,००,००
७८	मुलाछर्ने केउरी सुडको मुख बाटो स्तरोन्नती वडा नं १६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९,२०	९,२०	४,६०	०	२३,००
७९	पदेली माछा पोखरी सडक स्तरोन्नती वडा न १८ क्रमागत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१७,५०	१७,५०	०	०	३५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०	पुडिटार प्रहरी चौकी देखि प्रस्तावित फोहरमैला प्रशोधन केन्द्र हुदै वरपौवा सडक स्तरोन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,४०,००	१,७५,००	३५,००	०	३,५०,००
८१	वडा भित्रका विभिन्न सडकहरुमा रिसोलिङ्ग वडा नं १०		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	१२,००	१६,००	१२,००	४०,००
८२	बास्कोट गैराबारि बाटो स्तरोन्नती वडा नं २४	२४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५२,८०	७०,४०	५२,८०	०	१,७६,००
८३	सडक विभागको सहकार्यमा पृथ्वीचोक जिरो हरिचोक सडक डिभाइडर निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००
८४	अर्चलबोट देखि भैरव टोल कन्यामार्ग सडक स्तरोन्नती वडा नं २		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९,१६	१२,२२	९,१६	०	३०,५५
८५	शहरी सडक अस्फाल्ट रिसिलिङ		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	N/A	१,२५,००	१,२५,००	१,२५,००	१,२५,००	५,००,००
८६	डडाललिथर चापाघाट सडक स्तरोन्नती वडा नं २५		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१२,५०	१२,५०	०	०	२५,००
८७	सेराकुलो निर्माण वडा नं २	२	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१२,५०	१२,५०	०	०	२५,००
८८	सडक नाला कुलो भवन लगायतको पुर्वाधार वडा नं २		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१२,००	१२,००	६,००	०	३०,००
८९	कुनाखेत पहिरो तथा नाला ब्यवस्थापन वडा नं २०		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	N/A	०	०	०	३०,००	३०,००
९०	पृथ्वीराजमार्ग श्री जागृति आमा समुह भवन स्थानान्तरण एवं पुर्वाधार निर्माण वडा नं २६		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१२,००	१५,००	३,००	०	३०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन							८,८१,९८	६,६४,९३	६,४९,१४	१९,७२,५५	४१,६८,६०
१	हिन्दु स्वयमसेवक संघको छात्रावास भवन निर्माण		३११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१५,००	२०,००	१५,००	०	५०,००
२	पोखरा म न पा प्रशासकिय भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,०८,००	०	०	९,७२,००	१०,८०,००
३	बहुउद्देशिय भवन निर्माण ढाडको चौर वडा नं ३३		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	९०,००	५४,००	३६,००	०	१,८०,००
४	मानव सेवा आश्रम स्तरोन्नती वडा नं २५		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	९,००	६,००	९,००	६,००	३०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	वडा न २६ को विभिन्न सामुदायिक भवनहरुको मर्मत संभार स्तरोउन्ती		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	१२,००	१६,००	१२,००	०	४०,००
६	वडा न १७ को कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	२०,००	१५,००	१५,००	०	५०,००
७	काहु स्वास्थ्य चौकी निर्माण वडा न ११		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	१३,२०	९,९०	९,९०	०	३३,००
८	ब्रामण समाज नेपाल केन्द्रिय कार्यालय निर्माण वडा नं ८		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	०	१०,००	१०,००	५,००	२५,००
९	पोखरा म न पा प्रशासकिय भवन निर्माण		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२०,००	९,००,००	९,२०,००
१०	वडा न २० को कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५८,८०	५८,८०	५८,८०	१९,६०	१,९६,००
११	रेडक्रस भवन पूर्वाधार निर्माण वडा नं ८		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	०	१०,००	१५,००	०	२५,००
१२	क्रियाक्रम स्थल निर्माण पोखरा १२ १३ भद्रकाली		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	१३,५०	१८,००	१३,५०	०	४५,००
१३	पोखरा घर निर्माण वडा न ९		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	९२,००	६९,००	६९,००	०	२,३०,००
१४	केदारेश्वर शिवालय सस्कृत विद्यालय भवन निर्माण वडा न १६		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१२,००	१२,००	८,००	८,००	४०,००
१५	गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय निर्माण		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६,००	८,००	६,००	०	२०,००
१६	अमरसिंह मा वि दृष्टि विहिन भवन निर्माण वडा न १२		३१११२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	९,००	१२,००	४,४६	०	२५,४६
१७	अमरसिंह मा वि दृष्टि विहिन भवन निर्माण वडा न १२		३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०	०	०	४,५४	४,५४
१८	वडा न २६ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	२६	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	९०,६०	१,२०,८०	९०,६०	०	३,०२,००
१९	वडा न १ को कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	३८,७३	३८,७३	३८,७३	१२,९१	१,२९,१०
२०	वडा न ६ को कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१०,००	१५,००	१५,००	१०,००	५०,००
२१	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा न १२ भवन स्तरोउन्नती		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६,१५	८,२०	६,१५	०	२०,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२	वडा न ३३ को कार्यालय भवन निर्माण		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	१,०८,००	८१,००	८१,००	०	२,७०,००
२३	बहुउद्देशिय भवन दमकल		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	७८,००	०	५२,००	०	१,३०,००
२४	DRR भवन तला थप तथा अन्य संरचनात्मक सुधार निर्माण (सशस्त्र प्रहरी)		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,००	१०,००	१५,००	१५,००	५०,००
२५	उत्पिडित दलित कला एवं सास्कृतिक संग्राहलय पोखरा १४ कास्कीकोट कास्की क्रमागत		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१५,००	१५,००	२०,००	०	५०,००
२६	हरियो खर्क अस्पतालमा जलन युनिट स्थापना पुर्वाधार निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
२७	कम्पाउन्ड वाल र सभाहल निर्माण -२५ क्रमागत	२५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	३५,००	२८,००	७,००	०	७०,००
२८	विन्ध्यवासिनि आर्यवेद चिकित्सालय स्तरोउन्ती वडा न ३		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७,००	७,००	७,००	७,००	२८,००
२९	गाईघाट क्रियाक्रम स्थल समितिको पुर्वाधार निर्माण वडा नं १ क्रमागत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२,५०	१०,००	२,५०	०	२५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५४ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई							४,६६,९२	५,३६,५२	४,७५,३०	१,२५,००	१६,०३,७६
१	सुइखेत डुवान नियन्त्रण		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२७,५२	२७,५२	३६,७०	०	९१,७६
२	सादिखोला पुरनचौर लामा चौर सिचाइ योजना मर्मत संभार		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७,५०	१०,००	७,५०	०	२५,००
३	विजयपुर सिचाइ प्रणाली सुधार तथा सिचाइ निर्माण स्तरोउन्ती		३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	२०,००	२०,००	३०,००	२५,४९	९५,४९
४	विजयपुर सिचाइ प्रणाली सुधार तथा सिचाइ निर्माण स्तरोउन्ती		३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०	०	०	४,५१	४,५१
५	काहु धरहरा खानेपानी आयोजना लागत साझेदारी		३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	६७,२०	८९,६०	६७,२०	०	२,२४,००
६	लामटारा खानेपानी मर्मत		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,८०	२,४०	१,८०	०	६,००
७	लेखनाथ खानेपानी उपभोक्ता सँग साझेदारी कार्यक्रम		३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	२०,००	२०,००	३०,००	३०,००	१,००,००
८	ओखले खानेपानी आयोजना वडा २८ लिफ्टिङ आयोजना		३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	४५,००	६०,००	४५,००	०	१,५०,००
९	वडा न २६ को खानेपानी तथा सिचाइ निर्माण		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९,००	१२,००	९,००	०	३०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	ठुलढुङ्गा खानेपानी आयोजना वडा न २२		३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	२०,००	२०,००	२०,००	४०,००	१,००,००
११	लामागाउँ ठुलिमुल सराङकोट खानेपानी आयोजना वडा न १८		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	N/A	२०,००	२०,००	२०,००	२०,००	८०,००
१२	भरतपोखरी कृषि निर्मलपोखरी खानेपानी आयोजनामा विद्युत पम्पिङ मोटर तथा अन्य पुर्वाधार		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२,००	१६,००	१२,००	०	४०,००
१३	खानेपानी पाइप खरिद		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१४	मट्टीखान खानेपानी आयोजना संघ साझेदारी		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२३,७०	३१,६०	२३,७०	०	७९,००
१५	भरतपोखरी कृषि निर्मलपोखरी खानेपानी योजना		३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	१,०५,००	१,४०,००	१,०५,००	०	३,५०,००
१६	बृहत भरतपोखरी निर्मलपोखरी खानेपानी संघ साझेदारी		३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	८३,२०	६२,४०	६२,४०	०	२,०८,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम							२,९२,४३	२,९४,१२	२,९९,००	२,४०,४३	११,२६,००
१	जिफान फील्ड एशोसियेशन बहुउद्देशिय भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
२	पोखरा सभागृह निर्माण टि डी अफ संगको सहकार्यमा निर्माण		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०,००	४०,००	३०,००	०	१,००,००
३	सिभिल इन्जिनियरीङ ल्यावमा ल्याव सामग्री खरिद तथा स्तरोन्नति		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२०,००	२०,००	२०,००	२०,००	८०,००
४	पोखरा वसपार्क निर्माण लागि टि डी एफ संगको साझेदारीमा वसपार्क निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०,००	४०,००	३०,००	०	१,००,००
५	महानगर भित्र आकस्मिक अन्य पुर्वाधार निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
६	दामोदार खोला भलवाडी ब्यवस्थापन वडा न १७		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	२५,००	२५,००	५०,००
७	विजयपुर खामघले पहिरो नियन्त्रण वडा न १३		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	२०,००	२०,००	४०,००
८	फेवा अर्थन ड्याम वडा न १८		३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००
९	ऐतिहासिक माटेपानी कुवा निर्माण तथा सडक स्तरोन्नति वडा न १२		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	कल्याण शेरचन प्रतिष्ठान पुर्वाधार निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	३,००	२,४०	६०	०	६,००
११	फुर्सेखोला खेलमैदान जाने बाटो तथा खेलमैदान स्तरोन्नती, वडा नं १७	१७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	७,५०	१०,००	५,००	२,५०	२५,००
१२	पुर्वाधार एम्बुलेन्स संचालन ब्यवस्थापन		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२०,००	२०,००	३०,००	३०,००	१,००,००
१३	पोखरा रंगशाला पार्किङ निर्माण वडा न १०		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
१४	शिवमार्ग झाक्रिको थान संरक्षण तथा स्तरोउन्ती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	१,२०	९०	०	३,००
१५	वडा भित्रका खेलकुद मैदान निर्माण तथा स्तरोउन्ती वडा न २६		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२,००	९,००	९,००	०	३०,००
१६	रविन्द्र अधिकारी स्मृति प्रतिष्ठान अन्य पुर्वाधार	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,५०	३,५०	०	०	७,००
१७	वडा भित्रका विभिन्न तालहरु संरक्षण वडा न २६		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२,००	१६,००	१२,००	०	४०,००
१८	वात्सायन वृद्धाआश्रम र शिव मन्दिर तलको तटवन्धन निर्माण वडा न १४		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८,००	८,००	१२,००	१२,००	४०,००
१९	सातमुहाने देखि गगनगौडा जाने खुदिखोला पुलको डिलमा बाटो संरक्षण वडा न ३२		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
२०	कालिरह कल्वर्ट निर्माण वडा न १६	१६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,५०	१४,००	१०,५०	०	३५,००
२१	वडा न २६ का विभिन्न चौतारी पार्क स्तरोउन्नती		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	०	१,५२	०	०	१,५२
२२	वडा न २६ का विभिन्न चौतारी पार्क स्तरोउन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३	०	०	३८,४३	३८,४७
२३	स्केट पार्क निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२०,००	०	०	०	२०,००
२४	महानगर भित्रका विभिन्न सार्वजनिक जग्गाहरु संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७,५०	६,००	१,५०	०	१५,००
२५	हंश ध्वनी वात्सायन फाउन्डेशन संग सहकार्यमा निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५७ - हामी बनाउँछौ हाम्रो महानगर							३०,००	४०,००	३०,००	०	१,००,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	हामी बनाउछौ हाम्रो महानगरपालिका विभिन्न पुर्वाधार ५० प्रतिशत साझेदारी आयोजना		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३०,००	४०,००	३०,००	०	१,००,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							१,२२,५०	१,२२,५०	९५,००	२,००,००	५,४०,००
१	पोखरा म.न.पा-१३,छापाको चौतारा गाइपानी हुँदै महाप्रभुधाम सडक स्तरोन्नती कार्य		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	४०,००	४०,००
२	फेवाबाँध देखि तितेपाती हुँदै टारी बस्ती ग्रामीण सडक निर्माण, पोखरा-२२, कास्की		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	४०,००	४०,००
३	लामाचौर खेलमैदान,मसिनानगर हुँदै टिबेटियन क्याम्प हेम्जा जोड्ने सडक स्तरोन्नती , कास्की		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	२०,००	२०,००	०	०	४०,००
४	लामगदी सडक पुल पो.ले.म.न.पा ३३,छोरेपाटन - निर्मलपोखरी -भरतपोखरी सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
५	बुडुवा फाँट देखि मचारी हुदै काहुँ डाडा जाने सडम स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे पोखरा ११ कास्की।		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	३५,००	३५,००	०	०	७०,००
६	१.भुर्जुग खोला पुरान्चौर झो.पु., २. अलैंचे सुरौंदी खोला झो.पु.,		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
७	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका-२६ विजयपुर स्थित अम्चुटी चौतारो - भट्टेथर सडक स्तरोन्नति कार्य		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
८	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिकामा जागृति चोक-ह्याल्मो समाज घर-केएमए चोक-विधुत टावर सडक		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	२५,००	०	०	०	२५,००
९	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका वडा न १३ काहुखोला काहुँ सडक स्तरोन्नति कार्य		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	०	३५,००	३५,००	७०,००
१०	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका वडा नं २६ राखि डाँडा भातापात्लो देखि गोकर्ण दाहालको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नति कार्य		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	२५,००	०	०	२५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	पोखरा १९ वडा देखि गोस्ते हुँदै बागलुंग राजमार्ग जोड्ने सडक , पोखरा म.न.पा. , कास्की		३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	२५,००	०	०	०	२५,००
१२	अम्चुटी चौतारो भट्टेथर सडक ढलान, पोखरा-२६, विजयपुर, कास्की		३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
१३	कास्की जिल्ला पोखरा म.न.पा-१३ जिमिरेडिल कसेरी सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
१४	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका वडा नं १९ डिल उपल्लो काउरे कुसिम डाँडा हुँदै तक्मेल मोटरबाटो स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
१५	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिकामा हेम्जा-चौरासीफाट सडक		३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							३५,७५	३५,७५	३५,७५	३५,७५	१,४३,००
१	चौरासी नहर सिंचाई तथा बाढी व्यवस्थापन वडा नं २५		३११५५	आन्तरिक ऋण - विशेष अनुदान पुँजीगत	४	पटक	३५,७५	३५,७५	३५,७५	३५,७५	१,४३,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५१३ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)							५८,००	१,१६,००	०	१,१६,००	२,९०,००
१	अकलादेवी तल्लाकोट सडक स्तरोन्नति, वडा नं. १९		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१,१६,००	०	१,१६,००	२,३२,००
२	अकलादेवी तल्लाकोट सडक स्तरोन्नति, वडा नं. १९		३११५१	आन्तरिक ऋण - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	५८,००	०	०	०	५८,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५२३ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)							३०,००	३०,००	३०,००	३०,००	१,२०,००
१	जामुनबोट सिंगारीबास हुँदै प्युरीदोभान सडक निर्माण कास्की स्याङ्जा जोड्ने सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
२	जामुनबोट सिंगारीबास हुँदै प्युरीदोभान सडक निर्माण कास्की स्याङ्जा जोड्ने सडक		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	पटक	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, शहरी विकास पर्यटन तथा बातावरण महाशाखा, कास्की							४४,८२,३५	३५,६१,०८	३४,९३,३५	३९,८५,६८	१,५५,२२,४६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							९,२०	१६,२०	११,२०	१९,४०	५६,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	२,००	०	६,००	१०,००
३	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	०	२,००	४,००
६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	३,००	३,००	३,००	०	९,००
९	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	२,००	२,००	२,००	६,००
१०	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
११	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६२ - शहरी विकास कार्यक्रम							२,७७,००	३,४६,००	२,२६,००	३,०६,००	११,५५,००
१	विद्युत महशुल खर्च		२२१११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	N/A	०	३५,००	०	३५,००	७०,००
२	e-BPS वार्षिक मर्मत तथा अपडेट खर्च		२२४१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३	Preparation of Web GIS Based Digital Base Map with Development and Establishment of Metric System House Numbering and Integration with Socio-Economic Data		२२४१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	६०,००	१,५०,००	३०,००	१६,५०	२,५६,५०
४	Preparation of Web GIS Based Digital Base Map with Development and Establishment of Metric System House Numbering and Integration with Socio-Economic Data		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	४३,५०	४३,५०
५	सूचिकृत परामर्श दाता तथा न.पा. कर्मचारी तालिम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००
६	गत आ.ब.२०८१/८२ को भुक्तानी बाँकी		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५८,००	०	०	०	५८,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	प्रहरी सँगको सहकार्यमा सडक सि सि क्यामरा जडान		३११४१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	४०,००	४०,००	६०,००	६०,००	२,००,००
८	सडक बत्ति जडान		३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५,००	५,००	०	१५,००	२५,००
९	विद्युत पोल स्थानन्तरण योजना		३११५३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५,००	५,००	१०,००	५,००	२५,००
१०	वेगनास ताल किनारमा सडक वत्ति वडा ३१		३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	४,००	४,००	६,००	६,००	२०,००
११	छोरेपाटन विरौटा पृथ्वीचोक जिरौ किमी विस्थावासीनी हेम्जा सडक बत्ति		३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	६०,००	६०,००	९०,००	९०,००	३,००,००
१२	गत आ.ब.२०८१/८२ को भुक्तानी बाँकी		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५,००	०	०	०	२५,००
१३	फिर्के करिडोर व्यवस्थापन		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	०	२०,००	१०,००	१०,००	४०,००
१४	सडक फर्निचर Information board cat eye signs road marking railing barricade लगायत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	२०,००	२०,००	२०,००	२०,००	८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन तथा संस्कृति प्रवर्द्धन							४,७५,२५	४,९६,२५	४,७३,२५	७,५९,२५	२२,०४,००
१	निजि साझेदारीमा संचालित योजना तथा कार्यक्रममा Matching Fund		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
२	जि.पि. कोइराला फाउण्डेशन पौडकाष्ट सञ्चालन तथा इ लाइब्रेरी सामाग्री खरिद		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
३	अन्तराष्ट्रिय झण्डा पार्कमा झण्डा खरिद तथा व्यवस्थापन		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
४	कार्यक्रम संचालन खर्च(कार्यक्रम निर्माण तयारी विकास र संचालन तथा पूर्व तयारी		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
५	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
६	भानु स्मारक पार्क निर्माण वडा नं ३३		३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	०	७५,००
७	सम्पदा बस्तीमा (गणेश गुठी आखिइयाल) संरक्षण वडा न. ४	४	३१११३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	५५,००	०	०	०	५५,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	दोपहरे, फोक्सिङकोट, निर्मल पोखरी पैदल मार्ग निर्माण वडा न २१		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
९	कालिखोला काहुँडाडा पैदल मार्ग निर्माण वडा ११		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२०,००	२०,००	२०,००	२०,००	८०,००
१०	सभागृहचोक देखि चिप्लेढुङ्गा फुटपाथ निर्माण वडा न ८ र ९		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	N/A	०	०	०	२,००,००	२,००,००
११	ड्यामसाइड सिसा पुल निर्माण वडा न १७		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
१२	वेगनास ताल फुट ट्रेल निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
१३	निजि साझेदारीमा संचालित योजना तथा कार्यक्रममा Matching Fund		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१४	Fewa Beach निर्माण योजना		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	संख्या	३०,००	३०,००	३०,००	३०,००	१,२०,००
१५	मितेरी पालिका घरपझोड र हुप्सेकोट गा.पा. पुर्वाधार निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	N/A	०	०	०	३०,००	३०,००
१६	गिता मन्दिर धर्मशाला निर्माण वडा न ११		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
१७	फेवा किनार मध्यवर्ति क्षेत्र निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
१८	लेक साइड पार्किङ ब्यवस्थापनको लागि पुर्वाधार निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
१९	पुम्दिकोट भेडीखर्क निगालेडाँडा पैयुँचौतारी थाप्ले टाइगरहिल पन्चासे पैदल मार्ग क्रमागत		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	५,००	५,००	१०,००	५,००	२५,००
२०	महाप्रभुधाम निर्माण वडा न १३		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
२१	छिमेकी ८ पालिका पर्यटन पूर्वाधार निर्माण अनुदान(आधिखोला गा पा, फेदिखोला गा पा, पुतलिबजार न पा, मादि गा पा, अन्नपूर्ण गापा, माछापछ्रे गा पा ,रुपा गा पा, शुक्लागण्डकि नगरपालिका) /१५ लाखको दरले		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	३०,००	३०,००	३०,००	३०,००	१,२०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण Matching Fund		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	५,००	१०,००	५,००	५,००	२५,००
२३	रानीपौवा ऐतिहासिक क्षेत्र पुर्वाधार विकास वडा न ११		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२४	सडक संदौर्यकरण (सिर्जनाचोक गणेशमानचोक महेन्द्रपुल चिप्लेढुङ्गा सभागृहचोक जिरो किमि, शहिदचोक लगायत)		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
२५	पोखरा इन्टरनेशनल योगा सेन्टर निर्माण		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
२६	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार (फेवा विच, शहरी यातायात गुरुयोजना, सभागृह, पोखरा बसपार्क, बेगनास पार्क मुक्तिकेन्द्र प्रवेश पार्क, विपि स्मृती कुन्ज,सिसापुल IEE समेत)		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	N/A	३४,००	०	३४,००	०	६८,००
२७	फेवातालको गाईघाट लगायत अन्य क्षेत्रमा माटो निकाल्ने तथा चेकड्याम निर्माण योजना भुक्तानी बाँकि समेत		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	N/A	२०,००	२०,००	२०,००	४०,००	१,००,००
२८	वसुन्धरा सारङ्गी पार्क निर्माण वडा न ६		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१०,००	१०,००	१५,००	१५,००	५०,००
२९	पानीखोला पथेरो संरक्षण तथा फल्चा निर्माण पोखरा १३ र २६	13,26	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१७,००	१७,००
३०	हिमालयन सिद्ध महायोग साधना केन्द्र क्रमागत वडा न ३		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५,००	०	५,००	५,००	१५,००
३१	VNY पार्क वडा न ६ प्रदेश सरकार साझेदारी		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	८,७५	८,७५	८,७५	८,७५	३५,००
३२	मुक्ती क्षेत्र प्रवेश द्वार निर्माण योजना		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	७०,००	०	७०,००	१,४०,००
३३	सराङकोट धाम पुर्वाधार निर्माण वडा न १८		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
३४	विन्ध्यावासीनी ताल बाराही पैदल मार्ग निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००
३५	THEMETIC VILLAGE SUPPORT गुरुङ मगर खस आर्य		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
३६	अर्धनारेश्वर मन्दिर पुर्वाधार निर्माण वडा न २८		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७	सिद्धबराह मन्दिर वडा न २३		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१५,००	१५,००	०	३०,००
३८	जय श्री मुक्तिनाथ सन्त श्री आश्रम रामघाट पोखरा १०		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
३९	नारायणस्थान मन्दिर स्तरोउन्नती वडा न ३		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
४०	जटा शंकर मन्दिर स्तरोउन्नती वडा न २६		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६४ - वातावरण प्रबर्द्धन कार्यक्रम							१३,५४,१५	३,५५,८८	४,७१,१५	४,९४,२८	२६,७५,४६
१	जोखिम/प्रोत्साहन/अनुगमन/निरिक्षण भत्ता		२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	२,४०	२,४०	२,४०	४,८०	१२,००
२	ल्याण्डफिल्ड साइट सम्बन्धी सम्पूर्ण व्यवस्थापनको लागी प्रयोग सवारी साधन मर्मत संभार		२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	५,००	०	०	२०,००	२५,००
३	ल्याण्डफिल्ड साइट सम्बन्धी सम्पूर्ण व्यवस्थापनको लागी प्रयोग हुने सवारी साधनमा इन्धन		२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१७,५०	१७,५०	१७,५०	१७,५०	७०,००
४	Out sourcing सरसफाइकर्मि/ मालि भुक्तानी बाँकी सहित		२२४१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	१,००,००	२,५०,००
५	ल्याण्डफिल्ड साइट क्षेत्रमा कर्मचारी व्यवस्थापन		२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
६	सरसफाइ सामग्री(कुचो,मास्क,पञ्जा,प्लाष्टिक,डस्बीन लगायत) खरिद तथा वितरण		२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	०	२,००	२,००	६,००	१०,००
७	जलवायु अनुकुलन कार्ययोजना (LAPA)		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,७३	०	२,७३	५,४६
८	वातावरण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
९	कर्मचारीहरुको स्वास्थ्य विमा,सरसफाइ कर्मिका लागि लोगो सहितको ज्याकेट तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००
१०	ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय समुदायलाई विमा कार्यक्रम		२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	उपकरण (Amphibious Excavator) खरिद		३११२१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	३०,००	३०,००	३०,००	३०,००	१,२०,००
१२	ब्रुमर (Big size) खरिद		३११२१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	८०,००	०	८०,००
१३	प्रदुषण मापक यन्त्र खरिद		३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
१४	सार्वजनिक स्थानका रुखविरुवाहरुका हाँगा काटछाँट		३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
१५	Green Pokhara Clean Pokhara परियोजना क्रमागत		३११५७	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	०	१,५०,००
१६	ल्याण्डफिल्ड साइट सम्बन्धी सम्पूर्ण व्यवस्थापन को लागी माटो खरिद भुक्तानी तथा गत आ ब को भुक्तानि समेत		३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००
१७	फोहोरमैला व्यवस्थापन प्रभावित क्षेत्रका योजना तथा कार्यक्रम		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	९०,००	९०,००	९०,००	१,८०,००	४,५०,००
१८	नाला,ढल सरसफाइ		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
१९	लेखनाथ भु पोइन्ट पार्क निर्माण वडा न २९		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	२०,००	२०,००	४०,००
२०	फोहर मैला ब्यवस्थापन अन्य पुर्वाधार निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	१०,००,००	०	०	०	१०,००,००
२१	ताल, पोखरी, खोला, सार्वजनिक क्षेत्र,सम्पदाहरुको सरसफाइ / माटो झिकने अस्थायी तटबन्धन/ फोहोर रोकथाम विधि, घाट व्यवस्थापन, मृत चौपाया व्यवस्थापन समेत		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
२२	ल्याण्डफिल्ड साइट ब्यबस्थापन सम्बन्धि अन्य पूवाधार निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०,००	०	१०,००	०	२०,००
२३	ग्रिन पार्क वडा न ३०		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२४	पुम्दीकोट ग्रिन पार्क निर्माण वडा न २२		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
२५	स्मृति पार्क वडा न ७		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८,००	१२,००	१२,००	८,००	४०,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६	घाट व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	३,००	३,००	३,००	६,००	१५,००
२७	उज्यालो कोमगाने पार्क		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,००	१०,००	१५,००	१५,००	५०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							२३,४६,७५	२३,४६,७५	२३,११,७५	२३,८६,७५	९३,९२,००
१	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने		३११३५	आई डि ए - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	संख्या	८१,६०	८१,६०	८१,६०	८१,६०	३,२६,४०
२	Urban Development Grant दिने		३११५९	आई डि ए - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	संख्या	२२,३०,१५	२२,३०,१५	२२,३०,१५	२२,३०,१५	८९,२०,६०
३	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका वडा न १३ कमलपोखरी संरक्षण		३११५४	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
४	कास्की जिल्ला, पो.म.न.पा. ३ नदीपुर, लक्ष्मी नारायण मन्दिर क्षेत्रको पूर्वाधार निर्माण।		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
५	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका वडा नं २१ ठुलीस्वारा ऐतिहासिक एकिकृत मगर बस्ती विकास कार्यक्रम अन्तर्गत पूर्वाधार स्तरोन्नति कार्य		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
६	ज्येष्ठ नागरिक बहुउद्देश्यिय कभर्ड हल निर्माण, पोखरा १९, कास्की।		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	३५,००	३५,००	०	०	७०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५२२ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							२०,००	०	०	२०,००	४०,००
१	शान्ति स्तुपा पुम्दिकोट भेडिखर्क निगलेडाँडा पयौचौतारा थाप्ले टाईगरहिल पञ्चासे टुरिजम ट्रेल		३११५९	गण्डकी प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	२	पटक	२०,००	०	०	२०,००	४०,००
खर्च केन्द्र : शिशुवा अस्पताल							२३,१२	३४,१२	२८,१२	३४,६२	१,२०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							१८,५०	२६,५०	२१,५०	२२,००	८८,५०
१	अस्पताल व्यवस्थापन समिति पदाधिकारिको बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	इन्धन कार्यालय प्रयोजन(एम्बुलेन्स समेत)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
८	सरसफाई सम्बन्धी सामग्री खरिद		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१०	कार्यालय सामग्री छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,५०	०	१,५०	०	३,००
११	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	पटक	२,००	२,००	२,००	३,००	९,००
१२	स्वयंसेवक परिचालन		२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,५०	०	२,५०	५,००
१३	परामर्श सेवा		२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
१४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन तथा नविकरण खर्च		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०
१५	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३,००	३,००	३,००	१,००	१०,००
१६	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१७	इमर्जेन्सी तथा सर्जिकल कक्षमा पावर व्याकअप खरिद तथा मर्मत		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,००	०	०	४,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३८१ - शिशुवा अस्पताल-कार्यक्रम खर्च							४,६२	७,६२	६,६२	१२,६२	३१,५०
१	आखाँ सम्बन्धी सेवा सुरुवात तथा सञ्चालन		२११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२	आकस्मिक औषधि खरिद		२११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३	अस्पतालजन्य संक्रमित फोहोरमैला तथा अन्य फोहारमैला व्यवस्थापन		२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
४	एक्सरे सम्बन्धी फिलम तथा सामान खरिद		२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००
५	औषधिजन्य सामग्री तथा केमिकल खरिद		२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,१२	२,१२	२,१२	२,१२	८,५०
खर्च केन्द्र : गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय							४०,८०	५०,२५	४५,८५	५१,१०	१,८८,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							१२,३५	१२,४०	१८,०५	१७,१०	५९,९०
१	पारिश्रमिक कर्मचारी - निर्देशक सहित अन्य कर्मचारी र ज्यालादारी		२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	जना	६,४०	६,४०	९,६०	९,६०	३२,००
२	पोषाक		२११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५	महिना	०	०	१,२०	३०	१,५०
३	कर्मचारी तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०	महिना	५०	५०	५०	५०	२,००
४	पानी बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१४	महिना	३०	३०	४०	४०	१,४०
५	इन्धन कार्यालय प्रयोजन		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	२,२५	१,५०	२,२५	३,००	९,००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	महिना	८०	८०	१,२०	१,२०	४,००
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	महिना	६०	६०	६०	२०	२,००
८	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	महिना	२०	६०	६०	६०	२,००
९	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०	महिना	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	बिबिध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	महिना	८०	१,२०	१,२०	८०	४,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३७१ - गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय-कार्यक्रम खर्च							२८,४५	३७,८५	२७,८०	३४,००	१,२८,१०
१	बिमा तथा निबकरण खर्च - सवारी साधन तथा अन्य		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	N/A	०	०	१,०५	०	१,०५
२	पुस्तक तथा अन्य सामग्री खरिद		२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०
३	प्रशिक्षक तथा अन्य लाइ पारिश्रमिक ज्यालादारी सहितलाइ		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	N/A	१८,७५	१८,७५	१८,७५	१८,७५	७५,००
४	परिक्षा सञ्चालन		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
५	प्रशिक्षार्थी शिक्षक प्रोत्साहन खर्च ECD, Building Contraction		२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१,४०	१,४०	१,४०	२,८०	७,००
६	३९० घण्टे शिपमुलक तालिम तथा गोष्ठी		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७	N/A	१,००	२,००	२,००	२,००	७,००
७	अभिभावक बैठक व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१५	१५	१५	०	४५
८	तत्काल आवश्यक ल्याब सामग्री खरिद		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	९०	९०	९०	२,७०
९	प्रचार/प्रसार तथा सुचना खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५	N/A	४०	३०	३०	५०	१,५०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	ल्याब सामग्री खरिद		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
११	बिद्यार्थी फिल्ड भिजिट खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
१२	खेलकुद सामग्री व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	०	४५	४५	०	९०
१३	स्वागत तथा बिदाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	०	५०	१,००
१४	इन्टरनेट तथा संचार खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५	N/A	५०	४०	३०	३०	१,५०
१५	परिक्षा शुल्क		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	N/A	४,००	४,००	०	०	८,००
१६	जनप्रकाश मा.बि. लाइ फर्निचरमा अनुदान		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
१७	शिक्षालयको लागि आवश्यक फर्निचर खरिद		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	७,००	०	०	७,००
खर्च केन्द्र : शहरी उत्थानशिल तथा जीविकोपार्जन सुधार आयोजना							८,००,८३	९,३१,४०	९,३१,९३	१३,४२,२८	४०,०६,४५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							३,२३	१,०५	१,५८	३,६१	९,४८
१	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१५	०	०	१५
२	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१५	१५
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	८२	०	०	०	८२
४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२२	२२
५	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१५	१५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१५	०	०	०	१५
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७५	७५
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	९०	०	०	९०
९	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५८	०	१,५८
१०	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३०	३०
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	७५	०	०	०	७५
१२	घरभाडा		२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५२	५२



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३९१ - शहरी उत्थानशिल तथा जिविकोपार्जन सुधार आयोजना-कार्यक्रम खर्च							०	०	०	२,७०,९६	२,७०,९६
१	पो म न पा design supervision consultant नियुक्त गर्ने परामर्श सेवा		३११३५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४५,१६	४५,१६
२	आयोजना कार्यन्वयन इकाइको कार्यक्षेत्र भित्र विभिन्न शहरि पुर्वधारहरु(pam तथा procurement plan मा उल्लेख भए अनुसारका विभिन्न प्याकेजहरु) को निर्माण कार्य		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,२५,८०	२,२५,८०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							७,९७,६०	९,३०,३५	९,३०,३५	१०,६७,७०	३७,२६,००
१	पानी / बिजुली खर्च		२२१११	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२	संचार महसुल खर्च		२२११२	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
३	इन्धन सवारी खर्च		२२२१२	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४	सवारी मर्मत तथा सम्भार खर्च		२२२१३	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
५	विमा तथा नबिकरण खर्च		२२२१४	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६	मेशिनरी औजार तथा उपकरण मर्मत सम्भार खर्च		२२२२१	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खर्च		२२३११	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
८	इन्धन-अन्य		२२३१४	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
९	छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
१०	अन्य सेवा शुल्क(करार सेवा)		२२४१३	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५,२५	५,२५	५,२५	५,२५	२१,००
११	कार्यक्रम भ्रमण खर्च		२२६१२	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१२	अन्य विविध खर्च		२२७११	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१३	कार्यालयको घर भाडा		२८१४२	ए डि बी - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४	कार्यालयको लागि आवश्यक ल्यापटप तथा डेक्सटप कम्प्युटर खरीद कार्य .		३११२२	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	२,३०	२,३०
१५	कार्यालयको लागि आवश्यक ल्यापटप तथा डेक्सटप कम्प्युटर खरीद कार्य .		३११२२	ए डि बी - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	४,४२	४,४२	४,४२	४,४२	१७,७०
१६	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स खरीद कार्य ।		३११२३	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	२,३०	२,३०
१७	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स खरीद कार्य ।		३११२३	ए डि बी - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	४,४२	४,४२	४,४२	४,४२	१७,७०
१८	पोखरा म.न.पा.मा Design Supervision Consultant नियुक्त गर्ने परामर्श सेवा		३११३५	ए डि बी - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	०	१,३२,७५	१,३२,७५	२,६५,५०	५,३१,००
१९	पोखरा म.न.पा.मा Design Supervision Consultant नियुक्त गर्ने परामर्श सेवा		३११३५	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	१७,२५	१७,२५	१७,२५	१७,२५	६९,००
२०	आयोजना कार्यान्वयन इकाईको कार्यक्षेत्र भित्र विभिन्न शहरी पूर्वाधारहरु (PAM तथा Procurement Plan मा उल्लेख भए अनुसारका विभिन्न प्याकेजहरु) को निर्माण कार्य ।		३११५९	ए डि बी - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	५,८४,९०	५,८४,९०	५,८४,९०	५,८४,९०	२३,३९,६०
२१	आयोजना कार्यान्वयन इकाईको कार्यक्षेत्र भित्र विभिन्न शहरी पूर्वाधारहरु (PAM तथा Procurement Plan मा उल्लेख भए अनुसारका विभिन्न प्याकेजहरु) को निर्माण कार्य ।		३११५९	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	१,६५,१०	१,६५,१०	१,६५,१०	१,६५,१०	६,६०,४०
कुल जम्मा							२,१०,७०,८६	२,१९,६१,७४	१,९५,७३,०२	२,०९,०६,३६	८,३५,१२,००